"डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्थासँग साभेदारी, समृद्धि र स्वरोजगारी"



वार्षिक प्रतिवेदन आ.व.२०७७/०७८





# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Deprosc Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

(नेपाल राष्ट बैंकबाट "घ" वर्गको इजाजत प्राप्त संस्था)

📫 पो.व.नं. ९१

info@ddbank.org.np



# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

केन्द्रीय कार्यालय भरतपुर, चितवन

# सञ्चालक समिति



श्री दिपक खनाल अध्यक्ष प्रतिनिधि, लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेड



डा. भृगुऋषि दुवाडी सञ्चालक प्रतिनिधि, सर्वसाधारण



**श्री रीता पौडेल** सञ्चालक प्रतिनिधि, सर्वसाधारण



श्री रमेशकुमार रघुवंशी सञ्चालक प्रतिनिधि, सर्वसाधारण



श्री राजप्रकाश न्यौपाने सञ्चालक प्रतिनिधि, कृषि विकास बैंक लिमिटेड



श्री गणेशकुमार के.सी. सञ्चालक प्रतिनिधि, विकास आयोजना सेवा केन्द्र (डिप्रोक्स नेपाल)



**श्री श्यामकृष्ण दाहाल** सञ्चालक प्रतिनिधि, स्वतन्त्र सञ्चालक

# विषय-सूची

ऋ.सं.	विषय	पृष्ठ संख्या
٩.	बिसौं वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सूचना	૧-૨
₹.	प्रतिनिधि नियुक्त गर्ने बारे निवेदन / प्रवेश पत्र	3- <i>8</i>
₹.	अध्यक्षद्वारा प्रस्तुत सञ्चालक सीमितिको वार्षिक प्रतिवेदन	५-१२
8.	प्रदेश तथा शाखा कार्यालयहरूको विवरण	93-98
¥.	कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १०९ (४) सँग सम्बन्धित अन्य थप विवरणहरू	१५-१९
<b>દ</b> .	संस्थागत सुशासन सम्बन्धी वार्षिक अनुपालना प्रतिवेदन	२०-२७
<b>9</b> .	संस्थागत संगठनात्मक ढाँचा	२८
ζ.	धितोपत्र दर्ता तथा निष्कासन नियमावली २०७३ को नियम २६ को उपनियम (२) सँग सम्बन्धित वार्षिक प्रतिवेद	:न <b>२९</b> -३०
٩.	सूचनाको हक सम्बन्धी सार्वजीनक गरेको विवरण	३१-३२
90.	स्वतन्त्र लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन	३३-३६
99.	वासलात (२०७८ साल आषाढ मसान्तको)	<b>3</b> 9
<b>૧૨</b> .	नाफा नोक्सान हिसाव (२०७७ श्रावणदेखि २०७८ आषाढ ३१ सम्मको)	₹⊏
<b>9</b> 3.	नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाव	3 <i>९</i>
98.	इक्वीटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण	8o
<b>٩</b> ሂ.	नगद प्रवाह विवरण (२०७७ श्रावणदेखि २०७८ आषाढ ३१ सम्मको)	૪૧
१६.	वित्तीय विवरणका अनुसूचीहरू (४.१-४.२९)	४२-६७
૧૭.	Unaudited Financial Results (Quarterly) as 4 <sup>th</sup> Quarterly FY 077/078	६८
٩८.	Nepal Financial Reporting Standards (NFRS)	६९-११९
98.	विगत १० वर्षको प्रगतिको संक्षिप्त भलक	१२०
२०.	आ.व.०७७७०७८ को वार्षिक वित्तीय विवरण प्रकाशित गर्ने नेपाल राष्ट्रबाट स्वीकृत पत्र	१२१
<b>२</b> १.	नेपाल राष्ट्र बैंकको पत्रमा उल्लेख कैंफियत उपर सञ्चालक सीर्मातको प्रतिक्रिया	१२२
२२.	प्रवन्धपत्र तथा नियमावली संशोधन सम्बन्धी विवरण	१२३
<b>२</b> ३.	सफलताको कथाहरू	१२४-१२७
<b>२</b> ४.	संस्थाको सबै कार्यालयहरूको नाम, ठेगाना तथा सम्पर्क नम्बर	१२८-१३१
२५.	टिपोट	१३२-१३४
<b>२</b> ६.	संस्थाको कार्यक्रमका केही भलकहरू	१३५-१३६

### डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

केन्द्रीय कार्यालय भरतपुर, चितवन

### बिसौं वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सूचना

(प्रथम पटक प्रकाशित मितिः २०७८/०६/०२)

### शेयरधनी महान्भावहरू,

यस डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको मिति २०७८ आश्विन १ गते बसेको सञ्चालक समितिको ३००औं बैठकको निर्णय अनुसार संस्थाको बिसौं वार्षिक साधारण सभा निम्नानुसारका बिषयहरूमा छलफल गर्न निम्न लिखित मिति, समय र स्थानमा बस्ने भएकोले सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरूको उपस्थितिको लागि यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ ।

### सभा बस्ने मिति. समय र स्थानः

मिति : २०७८ साल आश्विन २३ गते शनिवार (तदन्सार ९ अक्टोबर, २०२१) ।

समय : विहान ११:०० बजे ।

स्थान : चितवन गार्डेन रिर्सोट, भरतपुर, चितवन ।

### छलफलका विषयहरूः

#### (क) साधारण प्रस्तावहरूः

- यस वित्तीय संस्थाको अध्यक्षज्यूबाट प्रस्तुत हुने सञ्चालक समितिको बिसौं वार्षिक प्रतिवेदन (आ.व. २०७७/०७८) उपर छलफल
  गरी पारित गर्ने ।
- २. लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सिंहतको आ.व. २०७७/०७८ को वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव, नगद प्रवाह विवरण, ईिक्वटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण सिंहत सम्बन्धित अनुसूचीहरू र नेपाल वित्तीय प्रतिवेदनमान (NFRS) बमोजिम तयार गिरएको वार्षिक वित्तीय विवरणहरू उपर छलफल गरी पारित गर्ने ।
- ३. सञ्चालक सिमितिको सिफारिस बमोजिम यस वित्तीय संस्थाको आ.व.२०७७/०७८ को मुनाफा र गत वर्ष सम्मको संचित मुनाफा रकम समेतबाट चुक्ता पुँजीको १.०५३ प्रितिशतले हुन आउने रकम रू.१,२१,७५,२९७/८७ (अक्षरेपी एक करोड एक्काईस लाख पचहत्तर हजार दुई सय सन्तानब्बे रूपैया सतासी पैसा मात्र) नगद लाभांश (बोनस शेयरमा लाग्ने कर प्रयोजनको लागि मात्र) बितरण गर्न स्वीकृत गर्ने ।
- ४. आ.व. २०७८/०७९ को लेखापरीक्षणको लागि लेखापरीक्षण सिमितिको सिफारिस बमोजिम लेखापरीक्षकको नियुक्ति गर्ने र निजको पारिश्रमिक निर्धारण गर्ने । (वर्तमान लेखापरीक्षक सुन्दर एण्ड कम्पनी, चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १११(३) बमोजिम पुनः नियुक्तिको लागि योग्य रहेको।)
- ५. यस वित्तीय संस्थाको समूह 'ख' साधारण शेयरधनीहरू मध्येबाट ३ जना सञ्चालकहरूको निर्वाचन गर्ने ।

### (ख) विशेष प्रस्तावहरूः

- १. सञ्चालक सिमितिको सिफारिस बमोजिम यस वित्तीय संस्थाको आ.व. २०७७/०७८ को मुनाफा र गत वर्ष सम्मको सींचत मुनाफा रकम समेतबाट चुक्ता पुँजीको २० प्रितिशतले हुन आउने रकम रू.२३,१२,४९,७२२/१४ (अक्षरेपी तेईस करोड बाह्न लाख उनन्चास हजार सात सय बाईस रूपैया चौध पैसा मात्र) बराबरको बोनस शेयर बितरण गर्न स्वीकृत गर्ने । साथै, बोनस शेयर जारी गर्दा दशमलब पछिको शेयर (Faction Share) अंकलाई पिछ समायोजन गर्ने गरी यथावत राख्ने ।
- २. वित्तीय संस्थाको जारी तथा चुक्ता पुँजी रू.१,१४,६२,४८,६१०/६९ रहेकोमा बोनस शेयर जारी पिछ कायम हुने जारी पुँजी र चुक्ता पुँजी रू.१,३८,७४,९८,३३२/८३ (अक्षरेपी एक अर्व अठितस करोड चौहत्तर लाख अन्ठानब्बे हजार तीन सय बत्तीस रूपैया त्रियासी पैसा मात्र) पुऱ्याउन यस वित्तीय संस्थाको प्रबन्ध-पत्रको दफा (५) को (ख) र (ग) मा आवश्यक संशोधन गर्ने ।
- ३.) सञ्चालकहरूको बैठक भत्ता र अन्य स्विधाहरूको बिषयमा छलफल गरी नियमावलीको नियम ३१ मा संशोधन गर्ने ।
- ४. डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडले नाडेप लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडलाई प्राप्ति (Acquisition) गर्ने सम्बन्धमा प्रारम्भिक समभदारी (MOU) भई नेपाल राष्ट्र बैकबाट सैद्धान्तिक सहमित प्राप्त भए पश्चात नाडेपको शेयर संरचना र कर्मचारीको पद समायोजनको विषयमा असहमित भई दुबै संस्था बीचको प्राप्ति कार्य अगाडी बढाउन नसिकने भएकोले सोको लागि नेपाल राष्ट्र बैक समक्ष अनुरोध गरिएको हुँदा सो सम्बन्धमा हालसम्म भए गरेका सम्पूर्ण कार्यहरूको अनुमोदन गर्ने । साथै उक्त कार्यको लागि नियमनकारी निकायहरूको निर्देशन बमोजिम सम्पूर्ण कार्य गर्ने सञ्चालक समितिलाई अख्तियारी प्रदान गर्ने ।

- ५. डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड र अन्य ईजाजतपत्र प्राप्त "घ" वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्था (हरू) एक आपसमा गाभने/गाभिने (Merger) तथा डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडले अन्य वित्तीय संस्था(हरू)प्राप्ति गर्ने (Acquisition) सम्बन्धमा उपयुक्त लघुवित्त वित्तीय संस्था (हरू) को खोजी गर्न, उपयुक्त लागेको वित्तीय संस्थासँग मर्जर तथा प्राप्ति सम्बन्धी सहमित पत्र (Memorandum of Understanding) तयार गरी हस्ताक्षर गर्न, सम्पूर्ण चल अचल सम्पत्ति तथा दायित्व मूल्यांकन (Due Diligence Audit) गर्ने मूल्यांकनकर्ता लेखापरीक्षक नियुक्त गर्न, निजको पारिश्रिमिक तोक्न र निजबाट वित्तीय संस्थाको सम्पूर्ण चल अचल सम्पत्ति तथा दायित्व मूल्यांकन गराउने तथा गाभने/गाभिने (Merger) वा प्राप्ति (Acquisition) गर्ने सम्बन्धमा नियमनकारी निकायहरूसँग सहमित लिने, गाभने/गाभिने वा प्राप्ति गर्ने सम्बन्धी कार्यको लागि प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा आवश्यक संशोधन गर्नुपर्ने भएमा सो समेत गर्ने लगायतका सम्पूर्ण प्रिक्रिया अवलम्बन गरी एक आपसमा गाभने/गाभिने वा प्राप्ति गर्ने सम्बन्धी सम्पूर्ण कार्य गर्न सञ्चालक समितिलाई अख्तियारी प्रदान गर्ने ।
- ६. उल्लेखित विशेष प्रस्ताव उपर नियमनकारी निकायले फेरबदल गर्न सुभाव वा निर्देशन दिएमा सो अनुरूप प्रचलित कानुनको अधिनमा रही यस वित्तीय संस्थाको प्रवन्थपत्र तथा नियमावलीमा आवश्यक संशोधन/परिमार्जन गर्न सञ्चालक समितिलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने ।

(ग) विविधः

सञ्चालक समितिको आज्ञाले कम्पनी सचिव

### साधारण सभा सम्बन्धी अन्य जानकारी

- पस वित्तीय संस्थाको बिसौं वार्षिक साधारण सभा प्रयोजनको लागि मिति २०७८ आश्विन १२ गते देखि मिति २०७८ आश्विन २३ गतेसम्म शेयर दाखिल खारेज बन्द (Book Close) रहनेछ । मिति २०७८ आश्विन ११ गतेसम्ममा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा कारोवार भई नियमानुसार सि.डि.एस.एण्ड क्लियरिङ्ग लिमिटेडवाट राफसाफ समेत भई यस वित्तीय संस्थाको शेयर राजिष्ट्रार सिद्धार्थ क्यापिटल लिमिटेड, नारायणचौर, नक्साल काठमाण्डौमा रहेको शेयर दर्ता कितावमा कायम हुन आएका शेयरधनी महानुभावहरूले मात्र बोनस शेयर प्राप्त गर्न सक्नेछन् ।
- २. यस वित्तीय संस्थाको वार्षिक आर्थिक विवरणहरू शेयरधनी महानुभावहरूको सम्बन्धित ठेगानामा हुलाक/कुरियर/ईमेल मार्फत पठाइनेछ । यदि प्राप्त नभएमा यस वित्तीय संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय/कर्पेरेट कार्यालय वा संस्थाको वेब साईट www.ddbank.org.np बाट उक्त विवरणहरू प्राप्त गर्न सिकनेछ ।
- ३. सभामा भाग लिन आउनु हुने शेयरधनी महानुभावहरूले अनिवार्य रूपमा शेयर अभौतिकीकरण गरेको विवरण (BOID Statement)/शेयर प्रमाणपत्र वा आफ्नो परिचय खुल्ने प्रमाणपत्र साथमा लिई आउन् हुन अन्रोध छ ।
- ४. नावालक तथा अशक्त शेयरधनी महानुभावहरूको तर्फबाट वित्तीय संस्थाको शेयर लगत कितावमा संरक्षकको रूपमा नाम दर्ता रहेका ब्यक्तिले मात्र भाग लिन वा प्रतिनिधि तोक्न पाउनेछ ।
- ५. सभामा भाग लिनु हुने शेयरधनी महानुभावहरूको लागि हाजिर पुस्तिका सभा हुने दिन र स्थानमा बिहान १० बजेबाट सभा सम्पन्न नभएसम्म खुल्ला रहनेछ । शेयरधनी महानुभावहरूले सभा शुरू हुनु भन्दा पहिले नै सभामा उपस्थित भई हाजिर पुस्तिकामा दस्तखत गरिदिनु हुन अनुरोध गरिन्छ ।
- ६. प्रोक्सी मार्फत भाग लिन चाहने शेयरधनी महानुभावहरूले सम्बन्धित समूहको शेयरधनीलाई मात्र प्रितिनिधि नियुक्त गर्न सक्नेछन् र यस्तो प्रोक्सी फारम साधारण सभा शुरू हुनुभन्दा ९६ घण्टा अगावै यस वित्तीय संस्थाको कर्पोरेट कार्यालयमा वा निर्वाचन अधिकृतले तोकेको कार्यालयमा दर्ता गरेकोलाई मात्र मान्यता दिईनेछ ।
- ७. समूह 'ख' साधारण शेयरधनीहरूको तर्फबाट प्रतिनिधित्व गर्ने सञ्चालकहरूको निर्वाचन सम्बन्धी कार्यक्रम निर्वाचन अधिकृतबाट मिति २०७८ आश्विन ०८ गते यस वित्तीय संस्थाको सूचना पाटीमा छुट्टै प्रकाशित गरिनेछ ।
- इप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको सञ्चालक निर्वाचन सम्बन्धी निर्देशिका यस वित्तीय संस्थाको कर्पोरेट कार्यालय सितापाईला, काठमाण्डौ वा केन्द्रीय कार्यालय भरतप्र, चितवनबाट रू. ५००/- तिरी प्राप्त गर्न सिकनेछ ।
- ९. अन्य जानकारीको लागि यस वित्तीय संस्थाको कर्पोरेट कार्यालय सितापाईला, काठमाण्डौको फोन नं. ०१-५३८८६५० र केन्द्रीय कार्यालय भरतपुर, चितवनको फोन नं. ०५६-५२७९०० मा सम्पर्क गर्न हुन अनुरोध छ ।

## साधारण सभामा भाग लिन प्रतिनिधि नियुक्त गर्ने निवेदन (प्रोक्सी फारम)

श्री सञ्चालक समिति	
डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड	
भरतपुर, चितवन ।	
वि	षयः प्रतिनिधि नियुक्त गरेको बारे ।
हुपोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड  1रतपुर, चितवन ।	
~	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
प्रोक्सी लिनेको हस्ताक्षर नमुनाः	निवेदक
•••••	प्रोक्सी दिनेको नामः
शेयरधनी परिचय नं./BOID No.	ठेगानाः
शेयर समूहः	प्रोक्सी दिनेको सहीः
	शेयरधनी परिचय नं.∕BOID Noः
	शेयर संख्या :
मिति :	शेयर समूहः
(द्रष्टव्यः यो निवेदन साधारण सभा हुनुभन्दा कम्तिम	<del>- 1</del>
•	•
	•••••
<b>डिप्रो</b> क्स '	लघवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड
10)(13)(1	
(forther single) forther and arriver and	
(वित्तीय संस्थाका मिति २०७८ सील आश्विन २३ ग	ात हुन २०आ वाषिक साधारण सभामा उपास्थित हुनका लागि जारा गारएका प्रवंश पत्र)
शेयरधनी परिचय नं./BOID No:	शेयर प्रमाणपत्र नं
शेयरधनीको नामः	
शेयरधनीको हस्ताक्षर (सही)ः	G from
।वत्ताय सस्थाका छाप	कम्पना साचेव
Total	मा अस्ति स्वासेश का
द्रष्टव्यः (१) शेयरधनीहरूको आफैले खाली ठाउँहरू	33 3
(२) सभाकक्षमा प्रवेश गर्न प्रवेश–पत्र अनि	ावाय रुपमा ।लइ आउनु हुन अनुराघ छ ।

### डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको

बिसौं वार्षिक साधारण सभामा अध्यक्षज्यद्वारा प्रस्तुत सञ्चालक समितिको वार्षिक प्रतिवेदन

### आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरू,

यस डिप्रोक्स लघुवित्त बित्तीय संस्था लिमिटेडको बिसौं वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरू, आमन्त्रित अतिथिज्यूहरू, नियमनकारी निकायका प्रतिनिधिज्यूहरू, विभिन्न संस्थाहरूबाट प्रतिनिधित्व गर्दै पाल्नु भएका महानुभावहरू, बाह्य लेखापरीक्षकज्यू, संस्थाका कर्मचारीवर्ग, पत्रकार महानुभावहरू एवं उपस्थित अन्य सम्पूर्ण महानुभावहरूलाई वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समिति एवं मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट समेत यस सम्मानित साधारण सभामा हार्दिक स्वागत अभिवादन गर्दछ ।

निरपेक्ष गरिवीको रेखामुनी रहेका ग्रामिण परिवारलाई स्तरीय तथा दिगो र भरपर्दो लघुवित्त सेवा उपलब्ध गराई उनीहरूको आर्थिक अवस्था सुधार्ने उद्देश्य लिई विकास आयोजना सेवा केन्द्र (DeproscNepal) को अग्रसरतामा निवल बैंक लिमिटेड, कृषि विकास बैंक लिमिटेड, नेपाल बैंक लिमिटेड, लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेड (तत्कालिन लुम्बिनी फाइनान्स एण्ड लिजिङ्ग कंम्पनी लिमिटेड) र वातावरण तथा कृषि नीति अनुसन्धान प्रचार एवं विकास केन्द्र (CEAPRED) तथा लघुवित्त क्षेत्रका अन्य केही दक्ष व्यक्तिहरू समेतको प्रयासमा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट मिति २०५८/०३/१९ मा इजाजत प्राप्त गरी संस्थापित यस संस्थाले आफ्नो सेवाको २१औं वर्षमा प्रवेश गरेको छ । पहिलो वर्ष २ जिल्लाबाट सेवा शुरू गरेको यस संस्थाले हाल देशको ७१ जिल्लामा १२४ शाखाहरू मार्फत लघुवित्त सेवा प्रदान गरी आएको व्यहोरा जानकारी गराउन पाउँदा हामीलाई खुसी लागेको छ ।

अब म यस गरिमामय सभामा सञ्चालक समितिको तर्फबाट वित्तीय संस्थाको बिसौं वार्षिक प्रतिवेदन, समीक्षा वर्ष २०७७/०७८ को वित्तीय विवरणहरू, कार्यक्रम सञ्चालनको प्रगित विवरण, आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन, नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार तयार पारिएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव तथा सोको बाँडफाँड, नगद प्रवाह विवरण, ईक्वीटीमा भएको परिवर्तनको विवरणका साथै नेपाल वित्तीय विवरण प्रतिवेदनमान (NFRS) बमोजिम तयार पारिएको मिति २०७८ आषाढ ३१ को वित्तीय विवरणहरू यहाँहरू समक्ष छलफलको लागि प्रस्तुत गर्न अनुमित चाहन्छु । हालसम्मको प्रगितको आधारमा भावी दिनहरूमा लिइने रणनीति, योजना र कार्यक्रमको सम्बन्धमा समेत यहाँहरूलाई अद्यावधिक गराउने उद्देश्यले यो प्रतिवेदन तयार गरिएको छ । प्रतिवेदनमा उल्लेखित विषयहरू माथि आवश्यक छलफल गरी संस्थाका कार्यक्रमहरूलाई अभ बढी सबल, सक्षम र दिगो बनाउन हामीलाई थप मार्ग निर्देशन उपलब्ध हनेछ भन्नेमा हामी विश्वस्त छौं।

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्रकाशित २०७८ आषाढ मसान्तसम्मको विवरण अनुसार हाल मुलुकमा "क" वर्गका २७ बाणिज्य बैंकहरू, "ख" वर्गका १८ विकास बैंकहरू, "ग" वर्गका १७ वित्त कम्पनीहरू "घ" वर्गका ७० लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरू, पुर्वाधार विकास बैंक १ वटा र अन्य १५ संस्थाहरू गरी जम्मा १४८ वटा बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृति प्राप्त गरी लघुवित्त क्षेत्रमा प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा कार्यरत रहेका छन् । लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूले मात्र प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रूपमा ५१ लाख १८ हजार ६९० घरपरिवारलाई लघुवित्त सेवा पुऱ्याईरहेका छन् भने यस संस्थाले मात्र मिति २०७७ आषाढ मसान्त सम्ममा २ लाख २३ हजार दुई घर परिवारलाई लघुवित्त सेवा पुऱ्याईरहेको छ ।

लघुवित्त संस्थाहरूले प्रदान गर्ने कर्जाको दायरा फरांकिलो हुँदै जानुलाई अवसरको रूपमा लिन सिकन्छ भने नेपाल राष्ट्र बैंकले बाणिज्य बैंकहरूलाई समेत Deprived Sector मा सोभौ लगानी गर्न पाउने नीतिगत व्यवस्था गर्नु, लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूमा रहेको दोहोरोपना र स्थानीय स्तरमा सहकारी संस्थाहरूको बाक्लो उपिस्थितिले लघुवित्त बजारलाई थप प्रतिस्पर्धी बनाएको छ भने हाल विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको कोरोना भाईरस (Covid-19) ले लघुवित्त क्षेत्रमा ठुलो असर पुऱ्याएको छ । यस वाहेक कर्मचारीहरूबाट बढ्दो संख्यामा सेवा परित्याग हुनु र बजारमा समय-समयमा देखिने तरलताको अवस्थाले समेत ब्यवसायमा असर पार्न सक्ने देखिन्छ ।

यस वित्तीय संस्थाले आफ्नो स्थापना पुर्व विकास आयोजना सेवा केन्द्र (Deprosc Nepal) ले गरिआएको लघुवित्तको कामलाई निरन्तरता दिंदै गरिव तथा विपन्न महिलाहरूको घरदैलोमा पुगेर लघुवित्त कार्यक्रम मार्फत उनीहरूको जीवनस्तर उकास्ने कार्यमा अनवरत रूपमा प्रयासरत रहेको छ । यस वित्तीय संस्थाको आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ मा नेपालको ७१ जिल्लामा १२३ शाखा मार्फत २,१०,५०१ घरपरिवारलाई सेवा प्रदान गरेकोमा समीक्षा वर्षमा नयाँ २०,१३३ सदस्यहरू सेवामा आवद्ध भई ७,६३२ जना सदस्यहरूले विविध कारणले सेवा छाडेकोले समीक्षा आ.व.को अन्त्यमा ७१ जिल्लामा १२४ शाखा मार्फत २,२३,००२ घरपरिवारलाई लघुवित्त कार्यक्रममा समावेश गरी सेवा प्रदान गरेको ब्यहोरा यस सभालाई जानकारी गराउँन चाहन्छु । (विस्तृत विवरण अनुसूची 'क' मा उल्लेख गरिएको छ ।) आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ मा संस्थाले हासिल गरेका उपलिधहरू बुँदागत रूपमा यहाँहरू समक्ष पेश गर्दछौं ।

### (१) पुँजी वृद्धिः

आ.व. २०७६/०७७ मा वित्तीय संस्थाको चुक्ता पुँजी रू. १,००,५४,३३,५७४/५१ रहेकोमा गत वर्ष सम्पन्न १९औं वार्षिक साधारण सभाबाट १४ प्रतिशत बोनस शेयर (रू.१५,०८,१५,०३६/१८) पारित भई हाल संस्थाको चुक्ता पुँजी रू. १,१५,६२,४८,६१०/६९ पुगेको छ । यस गरिमामय सभामा यहाँहरू समक्ष हालैको चुक्ता पुँजीको २० प्रतिशतले हुन आउने बोनस शेयर वापतको रकम रू.२३,१२,४९,७२२/१४ पारित गर्नको लागि प्रस्ताव पेश गरिएकोले प्रस्ताव पारित गरिदिनु हुन हार्दिक अनुरोध गर्दछु । प्रस्ताव पारित पश्चात वित्तीय संस्थाको चुक्ता पुँजी रू.१,३८,७४,९८,३३२/८३ पुग्नेछ ।

### (२) समीक्षा वर्षको २०७७/०७८ को लक्ष्य प्रगतिः

समीक्षा वर्षमा वित्तीय संस्थाले कार्यक्रम सञ्चालनमा गरेको प्रगतिको विगत वर्षसँगको तुलनात्मक सारांश निम्न बमोजिम भएको व्यहोरा अवगत गराउन चाहन्छ ।

विवरण	ईकाई	आ.व. २०७७७०७८	आ.व. २०७६/०७७
जम्मा कर्मचारी संख्या	संख्या	४४२	५६२
ग्राहक प्रति शाखा	संख्या	१,७९८	9,७99
जोखिम कोषको रकम	रू. हजारमा	११,८२,८६	२६,८९,७०
कर्जा असुली प्रतिशत	प्रतिशत	९८.९२	९७.४९

वित्तीय संस्थाको पुँजी तथा जगेडा कोष तर्फको श्रोतको व्यवस्थापन निम्न बमोजिम रहेको अवगत गराउन चाहन्छ ।

विवरण	ईकाई	आ.व. २०७७ ∕ ०७८	आ.व. २०७६ ∕ ०७७
चुक्ता शेयर पुँजी	रू. हजारमा	१,१५,६२,४९	٩,٥٥,५४,३४
साधारण जगेडा कोष	रू. हजारमा	५१,३१,७५	३६,४९,४८
प्रस्तावित बोनस शेयर	रू. हजारमा	२३,१२,५०	१५,०८,१५
प्रस्तावित नगद लाभांश	रू. हजारमा	१२,१७४	५,०२,७२
वासलातमा सारिएको नाफा	रू. हजारमा	२९,२६,५०	१,१९,१८
अन्य जगेडा कोष	रू. हजारमा	२३,७८,५७	२४,६०,१२
जम्मा पुँजी तथा जगेडा कोष	रू. हजारमा	२,४४,३३,५६	१,⊏२,९३,९९
शेयर संख्या	संख्या	१,१५,६२,४८६.१०६९ कित्ता	१,००,५४,३३५.७४५१ कित्ता
प्रति शेयर नेटवर्थ	रू.मा	रू. २११∕३२	रू. १८१/९५

त्यस्तै संस्थाले स्वीकारेको निक्षेप तथा सापटीको विवरण निम्न अनुसार रहेको छ ।

विवरण	इकाई	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७६ ∕ ०७७
जम्मा निक्षेप	रू. हजारमा	६,५४,०५,७३	४,९३,५१,६७
बिभिन्न बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूसँग लिएको कर्जा सापटी	रू. हजारमा	७,७८,४०,६२	६,५२,१५,९९
जम्मा	रू. हजारमा	१४,३२,४६,३५	११,४५,६७,६६
निक्षेप र सापटीमा पुँजी तथा जगेडा कोषको अनुपात		१ : ५.८६	१ : ६.२६

#### (३) सञ्चालन म्नाफाः

वित्तीय संस्थाले गत आ. व. २०७६/०७७ मा कर तथा वोनस अधिको मुनाफा रू.४७ करोड ६० लाख ९८ हजार ००४/६४ आर्जन गरेकोमा समीक्षा वर्ष २०७७/०७८ मा कर तथा वोनस अधिको मुनाफामा गत आर्थिक वर्षको तुलनामा १३८.३१ प्रतिशतले वृद्धि भई रू. १ अर्व १३ करोड ४५ लाख ७८ हजार १८०/५४ आर्जन गरेको व्यहोरा जानकारी गराउँदछ ।

### (४) संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्वः

वित्तीय संस्था आफ्नो व्यवसाय विकास र विस्तार सँगसँगै संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व (Corporate Social Responsibilities) प्रति पिन सदैव सचेत रहेको छ र विशेष गरी शिक्षा, स्वास्थ्य, सामाजिक विकास र उत्थानको लागि टेवा पुग्ने कार्यमा संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष परिचालन गर्दै विभिन्न संघसंस्थालाई सहयोग गर्दै आई रहेको छ । समीक्षा वर्षमा संस्थाले उक्त कार्यमा कुल रू.८ लाख ८२ हजार ५२३/८७ खर्च गरेको छ । सम्पन्न कार्यक्रमहरू निम्नान्सार रहेका छन् ।

ऋ.सं	सहयोग गरेको संस्थाको नाम
a	पोखरा लेखनाथ महानगरपालिका वडा नं. २९ स्थित पावरहाउस व्यवस्थापन समिति मार्फत सडक सुरक्षाको लागि सिसि
'	क्यामरा सहयोग ।
ə	यस वित्तीय संस्थाका ९२ जना कर्मचारीहरूलाई कोभिडको कारणले कन्ट्याक्ट ट्रेसिङ्गमा परेका र कोभिड नभएका
~	कर्मचारीहरूलाई पिसिआर खर्च तथा मेसेन्जरहरूलाई औषधी उपचार खर्च उपलब्ध गराईएको ।
-	कोभिडको कारणले मृत्यु भएका कर्मचारीहरूलाई कोभिड वीमाबाट सोधभर्ना भई नपुग भएको औधषी उपचार खर्च उपलब्ध
?	गराईएको ।
8	भुम्लु गाउँपालिका वडा नं. २, काभ्रेपलाञ्चोक स्थित गणेशस्थानका भुकम्प पिडितलाई सहयोग ।
५	बुढी गंगा गाऊपालिका वडा नं. ३ मोरङ्ग बस्ने अन्जुला खवासलाई औषधी उपचार खर्च सहयोग ।
દ્	प्युठान जिल्ला स्थित प्युठान युथ क्लव लाई भिलवल प्रतियोगिताको लागि आर्थिक सहयोग उपलब्ध गराईएको ।

### (५) जनशक्ति व्यवस्थापन तथा तालिम (मानव संशाधन विकास)ः

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को अन्त्यमा वित्तीय संस्थामा कार्यरत कुल कर्मचारी संख्या ५६२ रहेको छ । गत वर्षान्तमा कार्यरत कर्मचारीको संख्या ५६२ रहेको थियो । संस्थाले व्यवसायको आकार तथा शाखा संख्यामा भएको वृद्धि सँगसँगै आवश्यक कर्मचारीको पदोन्नित, नियुक्ती तथा पदस्थापन गर्दै आएको छ । कर्मचारीहरूको वृत्ति विकासका सन्दर्भमा सञ्चालन हुने विभिन्न विषयका राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रियस्तरका तालिम, सेमिनार र गोष्ठिहरूमा सहभागी गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिनुका साथै वित्तीय संस्थाको आवश्यकता अनुसारका विषयहरूमा सम्बन्धित क्षेत्रका विज्ञहरूलाई परिचालन गरी तालिम कार्यक्रमहरूको आयोजना गरिएका छन् । समीक्षा आर्थिक वर्षमा कोरोना महामारीको जोखिमको कारणले उल्लेख्य रूपमा कर्मचारीहरूलाई तालिम, गोष्ठी, सेमिनार र अध्ययन भ्रमण सहभागी गराउन नसिकएको हुँदा जम्मा १०२ जना कर्मचारीहरूलाई मात्र यस्तो कार्यक्रममा सहभागी गराईएको छ । यसका अलावा, लघुवित्त क्षेत्रमा संचालन भएका अध्ययन, अनुसन्धानात्मक र अन्तरिक्रयाहरू जस्ता कार्यक्रमहरूमा समेत सहभागी भई आवश्यक जानकारी तथा सूचना प्राप्त गर्ने र लघुवित्त क्षेत्रका समसामयिक विषयहरूमा नियमन निकायका साथै अन्य सम्बन्धित निकायहरूलाई राय तथा सुभाव प्रदान गर्ने कार्य गरिएको छ । संस्थामा कार्यरत कर्मचारीहरूको सामुहिक हक हितको संरक्षण गरी सामाजिक सुरक्षा प्रदान गर्न तथा २५ वर्ष भन्दा बढी सेवा गर्ने कर्मचारीहरूलाई सेवा निवृत हुँदा थप आर्थिक सहयोग पुन्याउने उद्देश्यले कर्मचारी कल्याणकारी कोष खडा गरी गत आ.व.देखि उक्त कोषमा प्रत्येक वर्षको वितरण योग्य मुनाफाको कम्तिमा एक प्रतिशत वा सञ्चालक समितिले तोके वमोजिमको रकम जम्मा गर्ने गरिएको छ ।

#### (६) संस्थागत स्शासनः

संस्थामा संस्थागत सुशासन (Corporate Governance) कामय राख्ने विषयमा सञ्चालक सिमित तथा व्यवस्थापन सदैव प्रतिवद्ध रहेको छ । सञ्चालक सिमितिका सदस्यहरू तथा कर्मचारीहरूले नेपाल राष्ट्र बैंक तथा नियमनकारी निकायहरूबाट तोकिएका आचरण सम्बन्धी व्यवस्थाहरूको पूर्णरूपमा पालन गरेका छन् । सञ्चालक सिमितिका काम कारवाहीहरू तथा संस्थाका अन्य सबै क्रियाकलापहरू पारदर्शीरूपमा सञ्चालन गरी संस्थागत सुशासनको विकास गर्न एवं सोको अनुभूति गराउन क्रियाशील रहेको छ । संस्थाको व्यवस्थापनको दैनिक काम कारवाहीमा सञ्चालकहरूको कुनै किसिमको हस्तक्षेप नरहेको जानकारी गराउन चाहन्छु । (संगठित संस्थाहरूको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका २०७४ बमोजिम तयार गरिएको प्रतिवेदन अनुसूची 'ग' पेश गरिएको छ।)

### (७) सूचना प्रविधि स्धार व्यवस्थापनः

संस्थाले प्रयोग गरेको आधुनिक Online/Core Banking System को माध्यमले समीक्षा वर्षमा उपयुक्त समयमा संस्थाको वास्तिवक कारोवारको अवस्था र जोखिमलाई न्यूनिकरण गर्न सहज भएको छ । साथै सदस्यहरूको कारोबारलाई पारदर्शी बनाउन समीक्षा आ.व. देखि SMS सेवा सञ्चालन गरिसिकएको र आगामी दिनमा Mobile/Tablet Banking जस्ता प्रविधिका थप उपकरणहरूको प्रयोगमा ल्याई संस्थालाई अत्याधुनिक बनाउने प्रयास गरिरहेका छौं ।

### (८) ग्राहक संरक्षण तथा लघु उद्यमशीलताको विकास विस्तारः

कुनै पिन संस्थाको विकास, बिस्तार र दिर्घकालिन स्थायित्वका लागि ग्राहक सदस्यको भुमिका महत्वपूर्ण हुने भएकोले जित संस्थाको आय आर्जन तर्फ जित ध्यान दिइन्छ संस्थाको विकासलाई दिगो र स्थायी बनाउनको लागि ग्राहकको संरक्षण, सम्बर्द्धन र विकासमा पिन त्यित्तकै ध्यान दिनु पर्दछ । यही कुरालाई ध्यान दिएर वित्तीय संस्थाले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजपत्रप्राप्त 'घ' वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थालाई जारी गरिएको एकीकृत निर्देशन २०७७ को निर्देशन नं. ४/०७७ को दफा १ (ज) बमोजिम ग्राहक संरक्षण कोषमा रकम जम्मा गरिएको छ । समीक्षा वर्षमा रू. ३ करोड ७६ लाख ३२ हजार ९५५/८७ खर्च भएको छ । विस्तृत विवरण अनुसूची ४.२७ मा रहेको छ।)

### (९) सञ्चालक शिक्षा कार्यक्रमः

सञ्चालकहरूलाई आफ्ना शेयरधनीहरू एवं कार्यक्रममा समावेस सदस्यहरू लगायतका सम्पुर्ण सरोकारवाला (Stakeholder) हरूको हित संरक्षण गर्न सहयोग पुऱ्याउने उद्देश्यले समितिको काम, कर्तव्य र अधिकार बारे बोध गराउने, संस्थागत सुशासन एवम् जोखिम व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति निर्माण गर्ने, कार्यसम्पादनको अनुगमन गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन टेवा पुऱ्याउने खालका बिभिन्न कार्यक्रमहरूमा सहभागी गराउने गरिएको छ ।

### (१०) वित्तीय संस्थाको कारोवारमा परेको असरः

विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको कोरोना भाईरस (Covid-19) को महामहारीले विश्वको अर्थतन्त्रमा पारेको प्रभावका साथै देशको अर्थतन्त्रमा ठुलो असर पऱ्यो । देशको समग्र अर्थतन्त्रमा परेको असरले लघुवित्त क्षेत्र समेत प्रभावित भई समीक्षा वर्षमा वित्तीय संस्थाहरूको कारोबारहरूलाई असर पुऱ्याएको छ । तथापि सञ्चालन खर्चमा वृद्धि, कमजोर भौतिक पुर्वाधार, नवीनतम प्रविधिको अभाव, प्रभावकारी कर्जा सूचनाको कमी, लघुवित्त संस्थाहरूको शाखा बिस्तारसँगै लघुवित्त कार्यक्रम र ग्राहकहरूमा देखिएको दोहोरोपना आदिले लघुवित्त कार्यक्रममा प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा प्रभाव पारेको देखिन्छ । यस प्रकारको अष्ठ्यारो परिस्थितिका बावजूद पनि व्यवस्थापनको दूर दृष्टि, म्रोत परिचालन गर्न सक्ने क्षमता र जोखिम व्यवस्थापन गर्न प्रयोग गरिएको उचित रणनीतिको कारण समीक्षा अविधमा संस्थाको कारोवारमा सन्तोषप्रद ढंगले सुधार आएको क्रा यस सभालाई जानकारी गराउँन पाउँदा हामीलाई खुसी लागेको छ ।

### (११) आ.व. २०७७/०७८ प्रगति विवरणः

समीक्षा आ.व.मा वित्तीय संस्थाले सम्पन्न गरेको कारोवारको तुलनात्मक सारांश निम्न बमोजिम रहेको अवगत गराउन चाहन्छु:-

विवरण	इकाई	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७६/०७७	फरक
यस आ.व.मा भएको कुल कर्जा लगानी	रू. हजारमा	१६,५२,३७,३०	११,१७,२४,४३	५,३५,१२,८७
यस आ.व.मा भएको कुल कर्जा असुली	रू. हजारमा	<b>૧૨,</b> ९९,६३,३९	<b>୩୩,</b> ३୩,७६,६७	१,६७,८६,७२
लगानीमा रहिरहेको बाँकी कुल कर्जा	रू. हजारमा	१५,३५,०३,१६	११,⊏२,२९,२४	३,५२,७३,९१
यस आ.व.को व्याज तथा अन्य आम्दानी	रू. हजारमा	२,३७,९१,९६	२,२८,५९,५६	९,३२,४०
कर्मचारी खर्च (उपदान र बिदाकोष समेत)	रू. हजारमा	४१,९०,६९	४३,१५,५३	(१,२४,८४)
कार्यालय सञ्चालन खर्च	रू. हजारमा	१८,३४,२१	१२,५८,९४	५,७५,२७
यस आ.व.मा भएको व्याज खर्च	रू. हजारमा	७९,३४,४०	<b>१,</b> १२,५३,२०	(३३,१८,८०)
जोखिम व्यवस्था	रू. हजारमा	२,३७,४००	<b>૧,३२,</b> ५७,२१	(१,०८,८३,२१)
बोनस तथा कर अधिको सञ्चालन मुनाफा	रू. हजारमा	१,१३,४५,७८	४७,६०,९८	६५,८४,८०

### (१२) चालु वर्षको उपलब्धि र आगामी रणनीतिः

यो प्रतिवेदन तयार गर्दासम्म वित्तीय संस्थाको कारोवारमा देहाय बमोजिम प्रगति भएको ब्यहोरा जानकारी गराउँदछ-

ऋ.सं	विवरण	इकाई	२०७८ भाद्र मसान्त ♦	२०७८ आषाढ मसान्त
٩	सदस्य	संख्या	२,२४,९३९	२,२३,००२
२	बचत	रू. हजारमा	६,६६,६२,६८	६,५४,०५,७३
३	लगानीमा रहेको कर्जा	रू. हजारमा	१४,९३,९८,२१	१५,३५,०३,१६
8	व्याज आम्दानी	रू. हजारमा	३९,४८,२३	२,१६,३९,५१
પ્	अन्य आम्दानी	रू. हजारमा	४८,२८,८१	६०,३९,५८
૬	सञ्चालन खर्च	रू. हजारमा	६९,४२,४२	१,६३,३३,३१
9	सञ्चालन मुनाफा	रू. हजारमा	१८,३४,६२	१,१३,४५,७८

### ♦ आ.व.२०७८/०७९ को भाद्र समान्तसम्मको अपरिष्कृत वित्तीय विवरणमा आधारित ।

कोरोना भाईरस (Covid-19) को महामारीको कारणले समग्र अर्थतन्त्रमा पुऱ्याएको असरको वावजुद पिन वित्तीय संस्थाले गरेको उल्लेखित प्रगित प्रित सञ्चालक सिमित सकारात्मक रहेको छ । दोहोरोपना निरूत्साहित गर्न र खराब कर्जाको अवस्थामा सुधार ल्याउने अभिप्रायले आवश्यक रणनीति तयार पारी लागु गरिएका छन् । कर्जा प्रवाहको लागि आवश्यक पर्ने वित्तीय श्रोतको आपूर्तिमा वाणिज्य बैंकहरूको कर्जाको अनुपातलाई कम गरी संस्थाको स्व-सक्षमता बढाउन समूह सदस्यहरूको बचतलाई बढी मात्रामा परिचालन गर्ने आवश्यक रणनीतिहरू अवलम्बन गरिएका छन् । स्थानीय साधन र श्रोतलाई प्राथमिकता दिइएको छ । संस्थाको वित्तीय सेवालाई अभ बढी बिस्तृत र परिष्कृत बनाउन आवश्यक निवनतम प्रविधिमा पहुँच बढाउनुका साथै कर्मचारीहरूको कार्य कौशलताको बिकास गर्न र सदस्यहरूको ब्यावसायिक क्षमता अभिवृद्धि गर्नको लागि निजी क्षेत्र, दातृ निकाय र गैरसरकारी संस्थाहरूसँगको सहकार्यलाई निरन्तरता दिईएको छ । स्थानिय आवश्यकता अनुसार उपयुक्त लघ्वित विधिको प्रयोग गर्दै संस्थाले प्रदान गर्ने वित्तीय सेवामा विविधिकरण गरिएको

छ । बिगतका अनुभव र सिकाईहरूबाट कमजोर पक्षलाई सच्याउँदै लक्ष्य अनुसार प्रगित हासिल हुन नसकेका पक्षहरूको उपलिब्धको लागि स्पष्ट रणनीतिका साथ कार्यक्रमहरू तय गरी सोको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिने ब्यहोरा यस सभा समक्ष अनुरोध गर्दछु । लघुवित्तको माध्यमबाट वित्तीय पहुँच बिस्तार गर्ने उद्देश्य अनुरूप स्थानीय तहमा थप लघुवित्त संस्थाहरू निरन्तर स्थापना भैरहेको अवस्थामा सदस्यको दोहोरोपन नपर्ने गरी कार्यक्रम सञ्चालन गर्नु लघुवित्त सेवा प्रदायकहरूका लागि एक ठुलो चुनौतिको विषय बनेको छ । वित्तीय श्रोतमा स्व-सक्षमता बढाउन, कोरोना भाईरस (Covid-19) को कारणले लघुवित्त क्षेत्रका ग्राहक सदस्यहरूको ब्यवसायमा परेको प्रभावलाई न्युनिकरण गरी कर्जाको गुणस्तर कायम राख्न, सञ्चालन खर्चमा मितब्यियता अपनाउने, आधुनिक प्रविधिको उपयोग गर्ने र संस्थागत क्षमतामा अभिवृद्धि गर्न आवश्यक भएकोले सो सम्बन्धमा स्पष्ट रणनीति तय गरी लागु गर्नुका साथै उपरोक्त पक्षहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयन भए नभएको वारेमा प्रभावकारी अनुगमन गर्नु पर्ने आजको आवश्यकता रहेकोले उल्लेखित चुनौतीहरूलाई अवसरका रूपमा स्वीकार गर्दै निवनतम सोच तथा कार्यक्रम मार्फत आगामी वर्षहरूमा पनि नयाँ क्षेत्रहरूमा लघुवित्त कार्यक्रम विस्तार गरिने कार्यलाई निरन्तरता दिन संस्था लागि पर्ने व्यहोरा यहाँहरू समक्ष अनुरोध गर्दछु ।

संस्थाको कार्यक्रम विस्तार सँगै नयाँ चुनौतीहरू समेत आउने हुँदा संस्थाको क्षमता वृद्धि गरी दिगो तथा स्तरीय लघुवित्त सेवा प्रदान गर्न चालु आ.व.मा निम्नानुसार रणनीतिहरू लिईएको व्यहोरा शेयरधनी महानुभावहरूलाई अवगत गराउन चाहन्छु ।

- 9. उच्च प्रतिफल दिने कृषि/पश्पालन, साना तथा मभौला व्याबसाय आदि क्षेत्रमा कर्जा प्रवाह गर्न विशेष जोड दिइनेछ ।
- २. एउटै सदस्यले एकभन्दा बढी लघुवित्त वित्तीय संस्थाबाट अनावश्यक कर्जा लिई कर्जा भुक्तानीमा देखिने समस्याको निराकरण गर्न कर्जा सूचना केन्द्रसँग कर्जा सूचना लिने/दिने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ३. केन्द्र प्रमुखहरूको गोष्ठी, पुनर्ताजगी तालिम, वित्तीय साक्षरता, अवलोकन भ्रमण र आयमुलक तालिम जस्ता कार्यक्रम मार्फत वित्तीय संस्थाले उपलब्ध गराउँदै आएका सेवा सुविधाहरूको प्रचार प्रसार गरी पुराना सदस्यहरूको माध्यमबाट नयाँ सदस्य खोजी आवद्व गरिनेछ ।
- ४. सदस्यहरू सेवाबाट हट्नाको कारणहरूको सम्बन्धमा अनुसन्धान गरी सदस्यता परित्याग दर न्यून गर्ने रणनीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ५. वित्तीय पहुँच नभएका र कम भएका क्षेत्रहरूमा कार्यक्षेत्र विस्तार गरी ११ वटा थप शाखा सहित देशको ७५ जिल्लाहरूमा कुल १३५ शाखाहरू मार्फत २ लाख ४५ हजार ८३९ विपन्न परिवारलाई लघ्वित्त सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- ६. कोरोना भाईरस (Covid-19) महामारीले लघुवित्त क्षेत्रमा परेको असरका कारणले लघुवित्तका ऋणी सदस्यले किस्ता तिर्न नसकेको अवस्थामा नियमनकारी निकायको निर्देशनको अधिनमा रही त्यस्ता ऋणी सदस्यहरूलाई किस्ता असुलीको लागि आवश्यक नीतिगत व्यवस्था गरिनेछ ।
- ७. कर्जा भाखा नाघ्ने समस्यालाई समाधान गर्न कर्जा सूचना केन्द्र लिमिटेडसँग कर्जाको सूचना लिई अन्य संस्थाहरूबाट उपभोग गरेका कर्जाको गुणस्तर, ऋणीले उपभोग गरेको कर्जा सीमा अध्ययन गरेर मात्र कर्जा स्वीकृत तथा वितरण गर्ने व्यवस्थालाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- प्राकृतिक बिपत्ति, महामारी, स्वास्थ्य आदि जस्ता कावु बाहिरका कारणहरूले ऋणीको आर्थिक अवस्था कमजोर भई कर्जाको साँवा र ब्याज भुक्तानी गर्न नसक्ने अवस्था भएमा आवश्यकता अनुसार पुर्नतालिकिकरण, पुनरसंरचना, पुनरकर्जा दिने वा ग्राहक संरक्षण कोष सञ्चालन कार्यीविध, २०७५ (दोश्रो संशोधन सिंहत) को अधिनमा रही सहलियत प्रदान गरिनेछ ।
- ९. सूचना प्रविधिबाट सिर्जना हुने जोखिम न्यूनिकरण गर्न प्रभावकारी सुरक्षण प्रणाली अवलम्बन गरिनेछ ।
- १०. धेरै लघ्वित्त संस्थाबाट कर्जा चलाउने प्रवृति न्यूनीकरण गर्न सदस्यहरूलाई वित्तीय साक्षरता सम्बन्धी तालिम दिइनेछ ।
- ११. सदस्यहरूलाई कर्जा प्रवाह पूर्व पिरयोजनाको आवश्यकता, ग्राहक सदस्यको आर्थिक अवस्था, नैतिकता, इमान्दारीता तथा नगद प्रवाहका आधारमा कर्जा विश्लेषण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- १२. वित्तीय संस्थामा कर्जा जोखिम, संचालन जोखिम, तरलता जोखिम र ब्याजदर जोखिम सम्बन्धी जोखिमहरूको विश्लेषण गरी जोखिम व्यवस्थापनका उपायहरू अवलम्बन गरिनेछ ।
- १३. सदस्य र संस्थाको जोखिम विविधिकरण गर्न विभिन्न वीमा कम्पनीहरूसँग समन्वय गरी पशु वीमा, कृषि वीमा, स्वास्थ्य जस्ता लघुवीमा कार्यक्रमहरूमा सहभागी हुन सदस्यहरूलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- १४. मापदण्ड निर्धारण गरी उत्कृष्ट ठहरिएका शाखा कार्यालयहरू र स्वीकृत KPI (Key Performance Indicator) को आधारमा उत्कृष्ट कार्यसम्पादन गर्ने कर्मचारीहरूलाई पुरस्कृत गरिनेछ । KPI को नितजाको आधारमा कामको जिम्मेवारी तोक्ने, हेरफेर गर्ने र वृत्ति विकाससँग सम्बन्धित कार्यहरू गरिनेछ ।

- १५. लघुवित्त क्षेत्रमा विकास भएका बचत, कर्जा र अन्य सेवाहरू ग्राहकको चाहना र वित्तीय संस्थाको क्षमता आदिको अध्ययन अनुसन्धान र विश्लेषण गरी नयाँ बचत तथा कर्जा सेवाहरूको विकास गर्दै लगिनेछ ।
- 9६. स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि तथा बुद्धिजीविहरूमा लघुवित्त बारेमा रहेका भ्रमहरू हटाउन शाखा तथा प्रदेशस्तरमा अन्तरिकया गरिनेछ ।
- १७. संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत नेपाल राष्ट्र बैकले तोकेको सीमा अनुसार सबै प्रदेशहरूलाई समेट्ने गरी शिक्षा, स्वास्थ्य, खेलक्द लगायत समाजसँग प्रत्यक्ष सरोकार राख्ने क्षेत्रहरूमा कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- १८. संस्थाको कारोवार अनलाइन सेवाबाट अबिछिन्न संचालन गर्न सफ्टवेयर र सो सञ्चालनका लागि आवश्यक पर्ने बैकल्पिक Power Bakcup & Connectivity, Laptop, Tablet, Data Server उपलब्ध गराईनेछ ।
- १९. वित्तीय संस्थाको तथ्यांङ्कहरूको सुरक्षा तथा व्यवस्थापनको लागि उपत्यका भित्र Data Center र उपत्यका बाहिर Data Disaster Recovery Center राख्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- २०. सदस्यहरू कारोवार हेर्न ई-पासबुक तथा Real Time Information को लागि एसएमएस / मोवाईल बैकिङ्ग कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- २१. वित्तीय संस्थाको सम्पत्ति व्यवस्थापन, Inventory Management र जनशक्ति व्यवस्थापनसँग सम्बन्धित सफ्टवेयरहरू तथा एकिकृत Module कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- २२. Micro Finance Banking Software (Centralized Core Banking System) पूर्णरूपमा कार्यान्वयनमा लगिनेछ । साथै, सबै फिल्ड कर्मचारीहरूलाई Tablet उपलब्ध गराई कर्मचारी उत्पादकत्वमा वृद्धि गरिनेछ ।
- २३. संस्थामा उपलब्ध कोषलाई समुचित ढंगले परिचालन गरिनेछ । कोषको लागत कम गर्न संस्थाको तरलता तथा जोखिमको विश्लेषण गरी आवश्यक रणनीति अपनाई कोषको परिचालन गरिनेछ ।
- २४. सदस्य र वित्तीय संस्था बीचको सम्बन्ध सुमधुर बनाउन पुनर्ताजगी तालिम तथा अविभावक सँगको अन्तरिक्रया कार्यक्रमको आयोजना गरिनेछ ।
- २५. आफ्ना ग्राहकहरूको हित संरक्षण तथा सम्बर्द्धन, सामुहिक हित, समस्यामा परेका ग्राहकको व्यवसायको सुरक्षण तथा पुनर्स्थापना, ग्राहकहरूको शिक्षा र क्षमता विकास गर्नका लागि ग्राहक संरक्षण कोष अन्तर्गत अन्य विभिन्न कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- २६. अन्तर्राष्ट्रिय जगतमा लघुवित्त सम्बन्धमा भएको परिवर्तनको जानकारी हासिल गर्न, कर्मचारीहरूको वृत्ति विकास गर्न र काममा उत्प्रेरणा जगाउन वैदेशिक तालिम, गोष्ठी र अवलोकन भ्रमणको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- २७. समय र परिस्थिति अनुसार लेखा नीति तथा नियमहरू परिमार्जन गर्दै हिसाब किताब चुस्त दुरूस्त राखिनेछ ।
- २८. नियमनकारी निकायबाट प्राप्त भएको नीति, निर्देशनको अनुपालना गर्न व्यवस्थापकीय श्रेणीको अध्यक्षतामा Compliance Cell गठन गरी नियमनको कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- २९. अनुगमन तथा निरीक्षण कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउनका केन्द्रीयस्तरमा सुपरिवेक्षकको जिम्मेवारी तोकी सोही बमोजिम अनुगमन तथा निरीक्षण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ३०. नियमनकारी निकायहरू, बाह्य लेखापरीक्षण र आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा दिइएका निर्देशन तथा सुभावहरू कार्यान्वयन भए नभएको नियमित अनुगमन गर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइने छ ।

#### (१३) कम्पनीको व्यावसायिक सम्बन्धः

वित्तीय संस्थाको नियमनकारी निकायहरू नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेड, सिडिएस एण्ड क्लियरिङ्ग लिमिटेड तथा कम्पनी रिजष्ट्रारको कार्यालय लगायत अन्य सम्बन्धित निकायहरू सँग सुमधुर सम्बन्ध रही आएको छ । वित्तीय संस्थाको स्याण्डर्ड चार्टर्ड बैंक लि., निवल बैंक लि., एभरेष्ट बैंक लि., बैंक अफ काठमाण्डु लि., एनआईसी एिसया बैंक लि., नेपाल बंगलादेश बैंक लि., सिद्धार्थ बैंक लि., ग्लोवल आइएमई बैंक लि., सानिमा बैंक लि., एनएमिब बैंक लि., लुम्बिनी विकास बैंक लि., राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक, नेपाल बैंक लि., कृषि विकास बैंक लि., कामना सेवा विकास बैंक लि., एनिसिस बैक लि., महालक्ष्मी विकास बैंक लि., मेघा बैंक लि., प्राइम कमिस्यल बैंक लि., सिभिल बैंक लि., कुमारी बैंक लि., सेन्चुरी कमिस्यल बैंक लि., नेपाल एसिबआई बैक लि., ज्योति विकास बैंक लि., प्रभु बैंक लि., सनराईज बैंक लिमिटेडहरूसँग सौहार्द्रपूर्ण व्यावसायिक सम्बन्ध रहेको छ ।

यस संस्थाले Microcredit Summit Campaign, Plan Nepal, CGAP, CMF, CSD, Deprosc Nepal, Metlife Insurance, अवसर फाउण्डेसन, निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण कोष, राष्ट्रिय बीमा संस्थान, सगरमाथा इन्सोरेन्स कम्पनी लि., वीमा सिमिति, नेपाल वीमक संघ तथा नेपाल लघुवित्त बैंकर्स संघ लगायतका संस्थाहरूसँग सहकार्य गर्दै आएको ब्यहोरा अनुरोध गर्दछ् ।

### (१४) सञ्चालक समितिमा प्रतिनिधित्वः

यस वित्तीय संस्थाको बर्तमान सञ्चालक समितिमा निम्न बमोजिम प्रतिनिधित्व रहेको ब्यहोरा यस सभा समक्ष जानकारी गराउन चाहन्छु ।

ऋ.सं.	सञ्चालकको नाम	पद	प्रतिनिधित्व
٩	श्री दिपक खनाल	अध्यक्ष	लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेड
२	डा. भृगुऋषि दुवाडी	सञ्चालक	सर्वसाधारण शेयरधनी
ą	श्री रीता पौडेल	सञ्चालक	सर्वसाधारण शेयरधनी
8	श्री रमेशकुमार रघुवंशी	सञ्चालक	सर्वसाधारण शेयरधनी
¥	श्री यज्ञप्रकाश न्यौपाने	सञ्चालक	कृषि विकास बैंक लिमिटेड
દ્	श्री गणेशकुमार के.सी.	सञ्चालक	विकास आयोजना सेवा केन्द्र
9	श्री श्यामकृष्ण दाहाल	सञ्चालक	स्वतन्त्र सञ्चालक

### (१५) लाभांश बाँडफाँड गर्न सिफारिस गरिएको रकमः

उपरोक्त बाँडफाँड पिछ बाँकी रहन आएको रू. ५१,७६,३४,७९३/४६ र गत वर्षको अवितरित मुनाफा रू.१,१९,१७,८०६/०२ तथा आ.व. २०७७/०७८ मा कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोषवाट रू.९,८२,०२७/५२ र संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोषवाट रू.५५,४०,६५३/८० फिर्ता भई कायम भएको अवितरित मुनाफा रकम रू.५३,६०,७५,२८०/०८ बाट यस वित्तीय संस्थाको मिति २०७८ आषाढ मसान्तमा कायम रहेको चुक्ता पुँजी रू. १,१५,६२,४८,६१०/६९ को २० (बीस) प्रतिशतले हुने रकम रू.२३,१२,४९,७२२/१४ बोनस शेयर बापत र १.०५३ (एक दशमलव शुन्य पाँच तीन) प्रतिशतले हुने रकम रू. १,२१,७५,२९७/८७ (बोनस शेयरमा लाग्ने कर प्रयोजनको लागि मात्र) नगद लाभांश बितरण गर्न र उक्त बोनस शेयर र नगद लाभांश वितरण पश्चात बाँकी रहेको रकम रू.२९,२६,५०,२६०/७९ अवितरित मुनाफा वासलातमा सार्न प्रस्ताव गरिएकोले स्वीकृतिका लागि म यस सभालाई आग्रह गर्दछु ।

### (१६) आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीः

वित्तीय संस्थामा विभागीय जिम्मेवारी, प्रशासिनक नियन्त्रण, बजेटरी नियन्त्रण, नियमित स्थलगत र गैरस्थलगत अनुगमन, आन्तरिक लेखापरीक्षण नियमित गर्ने गरिएको छ । सो कार्यहरूको लागि लेखापरीक्षण समिति, कर्मचारी सेवा सुविधा समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, सम्पति शुद्धीकरण अनुगमन समिति कार्यरत रहेका छन् । उपरोक्त बाहेक सम्पत्ति तथा दायित्व व्यवस्थापन समिति, आर्थिक निर्देशन समिति, खिरद समिति, कर्मचारी पदपूर्ति समिति, कर्मचारी घरजग्गा सापटी समिति, सम्पत्ति लिलाम समिति, कागज धुल्याउने समिति गठन गरी प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिएको छ भने कार्यकारिणी तहका कर्मचारीहरूको बैठक बसी समसामियक विषयहरूमा छलफल गर्ने र आवश्यक ठानिएको विषयहरूमा सञ्चालक समिति तथा सञ्चालक समिति मातहतका समितिहरूलाई राय तथा सिफारिश उपलब्ध गराउने गरेको ब्यहोरा समेत जानकारी गराउन चाहन्छ ।

#### (क) लेखापरीक्षण समितिः

सञ्चालक श्री यज्ञप्रकाश न्यौपानेको संयोजकत्वमा सञ्चालक डा. भृगुऋषि दुवाडी र आन्तरिक लेखापरीक्षण बिभागको विभागीय प्रमुख श्री युवराज वर्तीला सदस्य सचिव रहनु भएको ३ सदस्यीय लेखापरीक्षण समिति कार्यरत रहेको छ । लेखापरीक्षण समितिले समीक्षा वर्षमा गरेका मुख्य काम कारवाही सम्बन्धी विवरण कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १०९(४) को दफा (द) मा उल्लेख गरिएको छ ।

#### (ख) जोखिम व्यवस्थापन समितिः

सञ्चालक श्री गणेशकुमार के.सी.को संयोजकत्वमा लेखापरीक्षण सिमितिको संयोजक रहनु भएका सञ्चालक श्री यज्ञप्रकाश न्यौपाने पदेन सदस्य, कर्जा/सञ्चालन तथा निरीक्षण बिभागको बिभागीय प्रमुख श्री पवनराज पाठक सदस्य र जोखिम व्यवस्थापन बिभागका बिभागीय प्रमुख श्री बुद्धिराज घिमिरे सदस्य सचिव रहनु भएको ४ सदस्यीय जोखिम ब्यबस्थापन सिमिति कार्यरत रहेको छ ।

### (ग) कर्मचारी सेवा सुविधा समितिः

सञ्चालक श्री श्यामकृष्ण दाहालको संयोजकत्वमा सञ्चालक श्री रीता पौडेल, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत श्री शेषरमण आचार्य, वित्त तथा लेखा विभागको विभागीय प्रमुख श्री राजु महत क्षेत्री सदस्य र जनशक्ति व्यवस्थापन विभागका विभागीय प्रमुख श्री ज्ञानेन्द्रप्रसाद अर्याल सदस्य सचिव रहनु भएको ५ सदस्यीय कर्मचारी सेवा सुविधा सिमिति कार्यरत रहेको छ ।

### (घ) सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुगमन समितिः

सञ्चालक डा. भृगुऋषि दुवाडीको संयोजकत्वमा सञ्चालक श्री रमेशकुमार रघुवंशी, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत श्री शेषरमण आचार्य, कर्जा सञ्चालन तथा निरीक्षण बिभागको बिभागीय प्रमुख श्री पवनराज पाठक सदस्य र अनुपालना हेर्ने का.मु.सहायक महाप्रबन्धक श्री पुष्पराज अधिकारी सदस्य सचिव रहनु भएको ५ सदस्यीय सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुगमन समिति कार्यरत रहेको छ ।

उल्लेखित सिमितिहरूले नियमनकारी निकायहरूको निर्देशन तथा प्रचलित कानुनी व्यवस्था बमोजिम सुधारात्मक कारवाहीको लागि व्यवस्थापनलाई निर्देशन तथा सञ्चालक सिमितिमा सुभाव दिने गरेको ब्यहोरा शेयरधनी महानुभावहरूलाई जानकारी गराउन चाहन्छु ।

### (ङ) संयुक्त प्राप्ति (एक्विजिशन) समितिः

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट ईजाजतपत्र प्राप्त गरी वित्तीय कारोवार गर्दे आएका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई एक आपसमा गाभ्ने/गाभिने र प्राप्ति गर्ने नीतिलाई सहयोग पुऱ्याउने उद्देश्यले बैंक तथा वित्तीय संस्था एक आपसमा गाभ्ने /गाभिने (मर्जर) तथा प्राप्ति (एक्विजिशन) सम्बन्धी नियमावली, २०७३ (चौथो संशोधन २०७५ सिंहत मिलाईएको रूपमा) बमोजिम डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडलो क्पाप्त (Acquisition) गर्ने सम्बन्धमा प्रारम्भिक समभदारी (MOU) भई नेपाल राष्ट्र बैंकबाट सैद्धान्तिक सहमित प्राप्त भए पश्चात् नाडेप लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको शेयर संरचना र कर्मचारीको पद समायोजनको विषयमा असहमिती भई दुवै संस्था बीचको प्राप्ति कार्य अगाडी बढाउन नसिंकने भएकोले संयुक्त प्राप्ति (एक्विजिशन) सिमितिको सिफारिशमा सञ्चालक सिमितिबाट निर्णय गरी नेपाल राष्ट्र बैंक समक्ष अनुरोध गरिएको ब्यहोरा शेयरधनी महानुभावहरूलाई जानकारी गराउँदछ् ।

साथै संयुक्त प्राप्ति (Acquisition) सिमितिमा डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय वित्तीय संस्था लिमिटेडबाट सञ्चालक श्री रमेशकुमार रघुवंशीको संयोजकत्वमा सञ्चालक श्री श्यामकृष्ण दाहाल तथा नाडेप लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको तर्फबाट सञ्चालक श्री हिरकृष्ण सुवेदी र श्री वेदप्रसाद सिवाकोटी सदस्य रहनु भएको ४ सदस्यीय संयुक्त प्राप्ति (Acquisition) सिमिति रहेको ब्यहोरा यहाँहरू समक्ष जानकारी गराउँदछु ।

(१७) कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १०९(४) अनुसार प्रतिवेदनमा उल्लेख गर्नुपर्ने विवरणहरू अनुसूची 'ख' मा प्रस्तुत गरिएको ब्यहोरा अनुरोध छ ।

### शेयरधनी महानुभावहरू,

अन्त्यमा, यस वित्तीय संस्थाको उन्नित र प्रगितमा प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा सहयोग, सल्लाह र प्रोत्साहित गरी आ-आफ्नो क्षेत्रबाट पुऱ्याउनु भएको योगदानका लागि सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरू, ग्राहकवर्ग, नेपाल राष्ट्र बैंक, कम्पनी रिजष्ट्रारको कार्यालय, नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड, सि.डि.एस. एण्ड क्लियरिङ्ग लिमिटेड, बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू, लेखापरीक्षक, दातृ निकायहरू र यस वित्तीय संस्थाको कर्मचारीहरू लगायत सम्बद्ध पक्षहरूलाई सञ्चालक समितिको तर्फबाट हार्दिक धन्यवाद दिंदै आगामी दिनहरूमा समेत निरन्तर सहयोगको अपेक्षा गर्दछ ।

धन्यवाद ।

मितिः २०७८/०६/२३ भरतपुर, चितवन । दिपक खनाल

अध्यक्ष

अनुसूची 'क'

### डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको वार्षिक प्रतिवेदनको विगत वर्षको कारोवारको सिंहावलोकनसँग सम्बन्धित विवरण

वित्तीय संस्थाको आ.व. २०७६/०७७ को अन्त्य सम्म कार्यक्रम कायम रहेका प्रदेश, जिल्ला, शाखा तथा आ. व. २०७७/०७८ मा थप भएका जिल्ला तथा शाखाहरूको विवरणः

ऋ.सं.	प्रदेश	जिल्ला	आ.व.२०७६ ∕ ०७७ को शाखा संख्या	आ.व.२०७७/०७८ मा थप	जम्मा
9		ताप्लेजुङ्ग	٩	-	9
२		पाँचथर	٩	-	9
3		ईलाम	٩	-	9
γ		भ्रापा	٩	-	9
¥		संखुवासभा	٩	-	9
દ્		भोजपुर	٩	-	٩
9		तेद्रथुम	٩	-	٩
ζ		धनकुटा	٩	-	9
9		मोरङ्ग	2	-	२
90	प्रदेश नं. १	सोलुखुम्बु	٩	-	9
99	7 7941 11. 1	ओखलढुङ्गा	٩	-	٩
92		खोटाङ्ग	٩	٩	२
93		उदयपुर	2	-	२
98		सुनसरी	२	-	२
	जम्मा	98	৭७	٩	95
१५		सप्तरी	٩	-	٩
१६		सिरहा	٩	-	9
૧૭		धनुषा	8	-	8
95		महोत्तरी	3	-	३
१९	प्रदेश नं. २	सर्लाही	3	-	३
२०	प्रदर्श ग. र	रौतहट	8	-	8
२१		बारा	ų	-	¥
२२		पर्सा	8	-	8
	जम्मा	ς,	२५	-	२५
२३		दोलखा	२	-	२
२४		रामेछाप	٩	-	٩
२५		सिन्धुली	٩	-	٩
२६		सिन्धुपाल्चोक	२	-	२
२७		काभ्रेपलान्चोक	٩	-	٩
२८		नुवाकोट	2	-	२
२९			2	-	२
३०	बागमती प्रदेश	रसुवा धादिङ्ग	ų	-	¥
३१	]	ललितपुर	3	-	3
३२	]	चितवन	Х	-	8
33	]	मकवानपुर	٩	-	9
	जम्मा	99	२४	-	२४

ऋ.सं.	प्रदेश	जिल्ला	आ.व.२०७६/०७७ को शाखा संख्या	आ.व.२०७७ / ०७८ मा थप	जम्मा
38		गोरखा	8	-	8
३५		लमजुङ्ग	٩	-	9
३६		तनहुँ	2	-	2
३७		कास्की	3	-	3
३८		पर्वत	٩	-	9
३९	गण्डकी प्रदेश	बाग्लुङ्ग	٩	-	9
४०		म्याग्दी	٩	-	9
४१		स्याङ्गजा	2	-	2
४२		नवलपुर	٩	-	٩
	जम्मा	9	१६	-	१६
४३		पाल्पा	٩	-	9
88		गुल्मी	٩	-	9
४५		अर्घाखाँची	٩	-	9
४६		प्युठान	٩	-	9
४७		रोल्पा	٩	-	٩
85		परासी	२	-	२
४९		रूपन्देही	२	-	२
५०	<del></del>	कपिलबस्तु	3	-	Ę
५१	लुम्विनी प्रदेश	दाङ्ग	२	-	२
५२		बाँके	٩	-	٩
५३		बर्दिया	२	-	२
५४		पुर्वी रूकुम	٩	-	9
	जम्मा	92	१८	-	95
५५		सल्यान	9	-	٩
५६		रूकुम	٩	-	٩
ধূত		सुर्खेत	२	-	2
५८		जाजरकोट	٩	-	٩
५९	कर्णाली प्रदेश	दैलेख	٩	-	٩
६०	प्रशासा प्रदश	कालिकोट	٩	-	٩
६१		जुम्ला	٩	-	٩
६२		मुगु	٩	-	٩
	जम्मा	ς	९	-	९
६३		अछाम	٩	-	٩
६४		बाजुरा	٩	-	٩
६५		बभाङ्ग	٩	-	٩
६६		डोटी	٩	-	٩
६७	- सुदुर पश्चिम - प्रदेश	दार्चुला बैतडी	٩	-	٩
६८		बैतडी	٩	-	٩
६९		डडेल्धुरा कैलाली	٩	-	٩
90			8	-	8
૭૧		कञ्चनपुर	3	-	3
	जम्मा	9	98	-	१४
7	कुल जम्मा	<b>७</b> १	9२३	٩	१२४

अनुसुची 'ख'

### डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको बिसौं वार्षिक साधारण सभामा प्रस्तुत सञ्चालक समितिको वार्षिक प्रतिवेदनमा खुलाउनु पर्ने कम्पनी ऐन. २०६३ को दफा १०९(४) सँग सम्बन्धित अन्य थप विवरणहरू

### (क) विगत वर्ष (आ.व. २०७७/०७८)को कारोवारको सिंहावलोकनः

वित्तीय संस्थाले आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को अन्त्यमा नेपालको ७१ जिल्लामा १२३ शाखा मार्फत २,१०,५०१ घरपरिवारलाई लघुवित्त कार्यक्रममा समावेश गरी सेवा प्रदान गरेकोमा समीक्षा वर्ष २०७७/०७८ को अवधिमा वृद्धि गरी ७१ जिल्लामा १२४ शाखा मार्फत २,२३,००२ घरपरिवारलाई लघुवित्त कार्यक्रममा समाबेश गरी सेवा प्रदान गरेको छ ।

### (ख) राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय परिस्थितिबाट कम्पनीको कारोवारलाई कृनै असर परेको भए सो असरः

विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको कोरोना भाईरस (कोभिड १९) ले विश्वको अर्थतन्त्रमा पारेको प्रभावका साथै देशको अर्थतन्त्रमा ठुलो असर पऱ्यो । देशको समग्र अर्थतन्त्रमा परेको असरले लघुवित्त क्षेत्रमा परेको प्रभावको कारणले समीक्षा वर्षमा यस वित्तीय संस्थाको कारोबारहरूलाई असर पुऱ्याएको छ । तथापि सञ्चालन खर्चमा वृद्धि, कमजोर भौतिक पुर्वाधार, निवनतम प्रविधिको अभाव, प्रभावकारी कर्जा सूचनाको कमी, संख्यात्मक रूपमा वृद्धि भएको लघुवित्त संस्थाहरूको शाखा बिस्तारसँगै लघुवित्त कार्यक्रम र ग्राहकहरूमा देखिएको दोहोरोपना, आदिले लघुवित्त कार्यक्रममा प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा प्रभाव पारेको देखिन्छ । यस प्रकारको अप्ठ्यारो परिस्थितिका बावजुद पिन व्यवस्थापनको दूर दृष्टि, स्रोत परिचालन गर्न सक्ने क्षमता र जोखिम व्यवस्थापन गर्न प्रयोग गरिएको उचित रणनीतिको कारण समीक्षा अविधमा संस्थाको कारोबारमा सन्तोषप्रद रहेको छ ।

### (ग) प्रतिवेदन तयार भएको मितिसम्म चालु वर्षको उपलब्धि र भविष्यमा गर्नुपर्ने कुराको सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको धारणाः यो प्रतिवेदन तयार गर्दासम्म वित्तीय संस्थाको कारोवारमा देहाय बमोजिम रहेको छः-

ऋ.सं.	विवरण	इकाई	२०७८ आषाढ मसान्त	२०७७ आषाढ मसान्त
٩	सदस्य	संख्या	२,२३,००२	२,१०,५०१
२	बचत	रू.हजारमा	६,५४,०५,७३	४,९३,५१,६७
3	लगानीमा रहेको कर्जा	रू.हजारमा	१५,३५,०३,१६	११,⊏२,२९,२४
8	व्याज आम्दानी	रू.हजारमा	२,१६,३९,४१	२०,९१,१६१
પ્	अन्य आम्दानी	रू.हजारमा	६०,३९,५८	१,३८,३४,२४
દ્	सञ्चालन खर्च	रू.हजारमा	9,६३,३३,३१	२,९९,८४,८७
૭	सञ्चालन मुनाफा	रू.हजारमा	१,१३,४५,७८	४७,६०,९८

#### (घ) कम्पनीको औधोगिक वा व्यावसायिक सम्बन्धः

वित्तीय संस्थाको नियमनकारी निकायहरू नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेड, सिडिएस एण्ड क्लियरिङ्ग लिमिटेड तथा कम्पनी रिजिष्ट्रारको कार्यालय लगायत यस संस्थासँग कारोवार भईरहेका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूसँग सुमधुर सम्बन्ध रही आएको छ ।

### (ङ) सञ्चालक समितिमा भएको हेरफेर र सोको कारणः

वित्तीय संस्थाको बर्तमान सञ्चालक समितिमा निम्न बमोजिम प्रतिनिधित्व रहेको छ ।

ऋ.सं.	सञ्चालकको नाम	पद	प्रतिनिधित्व
9	श्री दिपक खनाल	अध्यक्ष	लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेड
२	डा. भृगुऋषि दुवाडी	सञ्चालक	सर्वसाधारण शेयरधनी
ą	श्री रीता पौडेल	सञ्चालक	सर्वसाधारण शेयरधनी
8	श्री रमेशकुमार रघुवंशी	सञ्चालक	सर्वसाधारण शेयरधनी
¥	श्री यज्ञप्रकाश न्यौपाने	सञ्चालक	कृषि विकास बैंक लिमिटेड
૬	श्री गणेशकुमार के.सी.	सञ्चालक	विकास आयोजना सेवा केन्द्र
9	श्री श्यामकृष्ण दाहाल	सञ्चालक	स्वतन्त्र सञ्चालक

मिति २०७७/१२/२० गते सम्पन्न भएको यस वित्तीय संस्थाको उन्नाईसौं वार्षिक साधारण सभामा संस्थापक समूह अन्तर्गत लुम्बिनी विकास बैक लिमिटेडको तर्फबाट श्री दिपक खनाल, कृषि विकास बैंक लिमिटेडको तर्फबाट श्री यज्ञप्रकाश न्यौपाने र विकास आयोजना सेवा केन्द्रको तर्फबाट श्री गणेशकुमार के.सी. ४ वर्षे कार्यकालको लागि निर्विरोध निर्वाचित हुनु भएको र यस अघि वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समितिमा निवल बैंक लिमिटेडको तर्फबाट श्री सुबोध लोहनीले प्रतिनिधित्व गर्नु भएकोमा मिति २०७७/१०/२८ गते देखि श्री मनोजकुमार ज्ञवालीले प्रतिनिधित्व गरिरहनु भएकोमा उहाँको स्थानमा मिति २०७७/१२/२० गते देखि विकास आयोजना सेवा केन्द्रको तर्फबाट श्री गणेशकुमार के.सी. निर्वाचित हुनु भएकोले श्री सुबोध लोहनी र श्री मनोजकुमार ज्ञवालीले संस्थाको उन्नित प्रगतिमा पुऱ्याउनु भएको योगदानको कदर गर्दै उहाँ प्रति सञ्चालक सिमितिको तर्फबाट हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछौं।

साथै, स्वतन्त्र सञ्चालकको तर्फबाट सञ्चालक सिमितिमा श्री नरेशमान प्रधानले प्रतिनिधित्व गरिरहनु भएकोमा उहाँको कोरोना भाईरस (Covid-9९) को कारणले मिति २०७८ वैशाख २६ गते स्वर्गारोहण भएकोले मिति २०७८/०२/११ गते देखि श्री श्यामकृष्ण दाहाललाई स्वतन्त्र सञ्चालकमा नियुक्ति गरिएको छ । स्वर्गिय नरेशमान प्रधानले यस संस्थाको उन्नित प्रगतिमा पुऱ्याउनु भएको योगदानको कदर गर्दै उहाँ प्रति सञ्चालक सिमितिको तर्फबाट हार्दिक धन्यवादका साथ उहाँको दिवंगत आत्माको चीरशान्तीको कामना गर्दछौं ।

### (च) कारोवारलाई असर पार्ने मुख्य कुराहरूः

वित्तीय संस्थाको कारोवारलाई निम्न क्राहरूले असर पारेको छ:-

- १. कोरोना भाईरस (कोभिड १९) को कारणले लघ्वित्त क्षेत्रमा परेको असर ।
- २. कर्मचारी तथा सञ्चालन खर्चमा वृद्धि हुन् ।
- ३. ऋणीको प्रभावकारी कर्जाको सूचना नहन् ।
- ४. बढ्दो Employee Turnover सँगै देखिएको योग्य कर्मचारीको अभाव र प्रति कर्मचारी उत्पादकत्वमा ह्रास ।
- ५. लघ्वित्त वित्तीय संस्थाहरूको शाखा विस्तारले प्रतिस्पर्धा सिंहत कार्यक्रम विस्तार कठीन भएको र अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा बढ्दै गएको ।
- ६. नियमनकारी निकायको नीतिगत परिवर्तनका कारणले श्रृजना हुने अवस्थाहरू आदि ।

### (छ) लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा कुनै कैफियत उल्लेख भएको भए सो उपर सञ्चालक समितिको प्रतिक्रियाः

वित्तीय संस्थाको उन्नाईसौं वार्षिक साधारण सभाबाट नियुक्त लेखापरीक्षक सुन्दर एण्ड कम्पनीले समीक्षा वर्षको लेखापरीक्षण गर्नु भएको र प्रस्तुत लेखापरीक्षण प्रतिवेदनले यस वित्तीय संस्थाको यथार्थ स्थिति चित्रण गरेको छ । लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा कुनै नकारात्मक टिप्पणी रहेका छैन र लेखापरीक्षण प्रतिवेदन माथि सञ्चालक समितिको कुनै टिप्पणी रहेको छैन ।

### (ज) लाभांश बाँडफाँड गर्न सिफारिश गरिएको रकमः

वित्तीय संस्थाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को सम्पूर्ण कारोवार समावेश पिछको कुल मुनाफा रू.१,१३,४५,७८,१८०/५४ मध्ये नियमानुसार रू.११,३४,५७,८९८/०५ कर्मचारी वोनस तथा रू.३१,५०,५४,५२३/८५ आयकरको लागि छुट्टयाइएको छ । तत्पश्चात स्थगन कर आम्दानी रू.४६,२९,६०३/०९ सिहत बाँडफाँडको लागि प्राप्त रू.७१,०६,९५,४४१/७३ बाट कानुनी प्रावधान अनुसार साधारण जगेडा (General Reserve) कोषमा रू.१५,२२,२६,७३७/२९, स्थगन जगेडा कोषमा रू. ४६,२९,६०३/०९ कर्मचारी कल्याण कोषमा रू.१,००,००,००,०००/-,प्राहक संरक्षण कोषमा रू.१,०१,५०,७७८/८९, कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोषमा रू.१,२९,४६,५७५/- र संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोषमा रू. ७१,०६,९५४/- व्यवस्था गिरएको छ ।

उपरोक्त बाँडफाँड पिछ बाँकी रहन आएको रू. ५१,७६,३४,७९३/४६ र गत वर्षको अवितरित मुनाफा रू.१,१९,१७,८०६/०२ तथा आ.व. २०७७/०७८ मा कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोषबाट रू.९,८२,०२७/५२ र संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोषबाट रू.५५,४०,६५३/८० फिर्ता भई कायम भएको अवितरित मुनाफा रकम रू.५३,६०,७५,२८०/०८ बाट यस वित्तीय संस्थाको मिति २०७८ आषाढ मसान्तमा कायम रहेको चुक्ता पुँजी रू. १,१५,६२,४८,६१०/६९ को २० (बीस) प्रतिशतले हुने रकम रू.२३,१२,४९,७२२/१४ बोनस शेयर बापत र १.०५३ (एक दशमलव शुन्य पाँच तीन) प्रतिशतले हुने रकम रू. १,२५,७५,२९७/८७ (बोनस शेयरमा लाग्ने कर प्रयोजनको लागि मात्र) नगद लाभांश बितरण गर्न र उक्त बोनस शेयर र नगद लाभांश वितरण पश्चात बाँकी रहेको रकम रू.२९,२६,७२६७/७९ अवितरित मुनाफा वासलातमा सार्न प्रस्ताव गरिएको छ ।

- (भ) शेयर जफत भएको भए जफत भएको शेयर संख्या, त्यस्तो शेयरको अंङ्कित मुल्य, त्यस्तो शेयर जफत हुनु भन्दा अगावै सो वापत कम्पनीले प्राप्त गरेको जम्मा रकम र त्यस्तो शेयर जफत भएपिछ सो शेयर विक्री गरी कम्पनीले प्राप्त गरेको रकम तथा जफत भएको शेयर वापत रकम फिर्ता गरेको भए सोको विवरणः समीक्षा आ.व.मा वित्तीय संस्थाको कुनै शेयर जफत भएको छैन ।
- (ञ) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनी र यसको सहायक कम्पनीको कारोवारको प्रगति र सो आर्थिक वर्षको अन्तमा रहेको स्थितिको पुनरावलोकनः वित्तीय संस्थाको सहायक कम्पनी रहेको छैन ।

- (ट) कम्पनी तथा त्यसको सहायक कम्पनीले आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरेको प्रमुख कारोवारहरू र सो अविधमा कम्पनीको कारोवारमा आएको कुनै महत्वपूर्ण परिवर्तनः वित्तीय संस्थाको सहायक कम्पनी रहेको छैन ।
- (ठ) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीको आधारभूत शेयरधनीहरू ले कम्पनीलाई उपलब्ध गराएको जानकारीः वित्तीय संस्थाको ५ प्रांतशत वा सो भन्दा बढी शेयर ग्रहण गर्ने आधारभूत शेयरधनीहरूबाट छुट्टै जानकारी उपलब्ध भएको छैन ।
- (ड) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीका सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरूले लिएको शेयरको स्वामित्वको विवरण र कम्पनीको शेयर कारोवारमा निजहरू संलग्न रहेको भए सो सम्बन्धमा निजहरूबाट कम्पनीले प्राप्त गरेको जानकारीः वित्तीय संस्थाको सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरूले धारण गरेको साधारण शेयर देहाय बमोजिम रहेको छः-

ऋ.सं	सञ्चालक तथा पदाधिकारीको नाम	पद	ग्रहण गरेको कुल शेयर	
9	श्री दिपक खनाल	अध्यक्ष	संस्थागत १४,९९,६९३.६७ कित्ता	
1	प्रतिनिधि, लुम्बिनी विकास बैंक लि.	अध्यदा	(सर्वसाधारण समूहको समेत)	
2	डा. भृगुऋषि दुवाडी	सञ्चालक	व्यक्तिगत ५,६८३.१३ कित्ता	
	प्रतिनिधि, सर्वसाधारण	राञ्चारावर		
3	श्री रीता पौडेल	सञ्चालक	व्यक्तिगत २,५७४.३७ कित्ता	
	प्रतिनिधि, सर्वसाधारण	(१० आर्शक		
8	श्री रमेशकुमार रघुवंशी	सञ्चालक	व्यक्तिगत २,६४७.३९ कित्ता	
	प्रतिनिधि, सर्वसाधारण	(१० आ (१४)	·	
ų y	श्री यज्ञप्रकाश न्यौपाने	सञ्चालक	संस्थागत १०,३३,६८९.१२ कित्ता	
	प्रतिनिधि, कृषि बिकास बैंक लि.	(१० आ (१४)	(सर्वसाधारण समूहको समेत)	
દ્	श्री गणेशकुमार के.सी.	सञ्चालक	संस्थागत १६,६२,३२१ ३१ कित्ता	
	प्रतिनिधि, विकास आयोजना सेवा केन्द्र	\(\(\frac{1}{2}\)	(सर्वसाधारण समूहको समेत)	
و	श्री श्यामकृष्ण दाहाल	सञ्चालक	छैन ।	
	प्रतिनिधि, स्वतन्त्र सञ्चालक			
ζ	श्री शेषरमण आचार्य	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	छैन ।	
9	श्री हेमकुमार काफ्ले	का.मु. सहायक महाप्रबन्धक	व्यक्तिगत २,००७.४२ कित्ता	
90	श्री पुष्पराज अधिकारी	का.मु. सहायक महाप्रबन्धक	व्यक्तिगत ७९.४० किता	
99	श्री हरिप्रसाद आचार्य	का.मु. सहायक महाप्रबन्धक	व्यक्तिगत १०१.४० किता	
92	श्री बुद्धिराज घिमिरे	का.मु. मुख्य प्रबन्धक	व्यक्तिगत ६७.६३ कित्ता	
93	श्री युवराज बर्तौला	का.मु. मुख्य प्रबन्धक	व्यक्तिगत ७४९.२८ कित्ता	
98	श्री ज्ञानेन्द्रप्रसाद अर्याल	का.मु. मुख्य प्रबन्धक	व्यक्तिगत १,९९८.४२ किता	
१५	श्री पवनराज पाठक	का.मु. मुख्य प्रबन्धक	व्यक्तिगत २४.४२ कित्ता	
१६	श्री राजुमहत क्षेत्री	प्रबन्धक	व्यक्तिगत १ कित्ता	
99	श्री देशबन्धु चौधरी	का.मु. प्रबन्धक	छैन ।	
95	श्री मधुसुदन हुँमागाई	का.मु. प्रबन्धक	व्यक्तिगत ३,१२८.५२ कित्ता	
१९	श्री हरिप्रसाद मरहट्टा	का.मु. प्रबन्धक	व्यक्तिगत १,९९८.४२ कित्ता	
२०	श्री श्यामबहादुर महर्जन	बरिष्ठ अधिकृत	छैन ।	

वित्तीय संस्थाका सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरू शेयर कारोवारमा संलग्न नरहेको ब्यहोरा अनुरोध छ ।

- (ढ) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीसँग सम्बन्धित सम्भौताहरूमा कुनै सञ्चालक तथा निजको निजको नातेदारको व्यक्तिगत स्वार्थको वारेमा उपलब्ध गराईएको जानकारीको व्यहोराः
  - समीक्षा वर्षमा वित्तीय संस्थासँग सम्बन्धित सम्भौताहरूमा सञ्चालक तथा निजका निजकको नातेदारहरूको कुनै संलग्नता नरहेको ।
- (ण) कम्पनीले आफ्नो शेयर आफै खरिद गरेको भए त्यसरी आफ्नो शेयर खरिद गर्नुको कारण, त्यस्तो शेयरको संख्या र अंङ्कित मुल्य तथा त्यसरी शेयर खरिद गरे वापत कम्पनीले भुक्तानी गरेको रकमः हालसम्म वित्तीय संस्थाले आफ्नो शेयर आफै खरिद गरेको छैन ।
- (त) आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली भए वा नभएको र भएको भए सोको विस्तृत विवरणः वित्तीय संस्थामा विभागीय जिम्मेवारी, प्रशासनिक नियन्त्रण, बजेटरी नियन्त्रण, नियमित स्थलगत र गैरस्थलगत अनुगमन, आन्तरिक

लेखापरीक्षण निर्यामत गर्ने गरिएको छ । सो कार्यको लागि सञ्चालक समिति तथा सो अन्तर्गत लेखापरीक्षण समिति, कर्मचारी सेवा सृविधा समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुगमन समिति रहेका छन् । साथै व्यवस्थापन मातहतमा सम्पत्ति तथा दायित्व व्यवस्थापन समिति, आर्थिक निर्देशन समिति, खरिद समिति, कर्मचारी पदपूर्ति समिति, कर्मचारी कल्याणकारी कोष व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी घरजग्गा सापटी समिति, सम्पत्ति लिलाम समिति, कागज धुल्याउने समिति र केन्द्रीयस्तरमा कार्यकारिणी श्रेणीका कर्मचारीहरूलाई प्रदेश कार्यालयको जिम्मेबारी तोकि प्रदेश अन्तर्गतका शाखा कार्यालयहरूको समग्र कार्यक्रमको अनुगमन गर्नुका साथै आन्तरिक लेखापरीक्षण विभाग र अनुगमन कार्यको लागि सातै प्रदेशमा अनुगमन कार्यालयहरू स्थापना गरी आन्तरिक नियन्त्रणको कार्य भइरहेको छ । व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीहरूको बैठक बसी समसामियक विषयहरूमा छलफल गर्ने र आवश्यक ठानिएको विषयहरूमा सञ्चालक समिति तथा सञ्चालक समिति मातहतका समितिहरूलाई राय तथा सिफारिस उपलब्ध गराउने गरेको व्यहोरा समेत जानकारीको लागि अनुरोध छ ।

- (थ) विगत आर्थिक वर्षको कुल व्यवस्थापन खर्चको विवरण : समीक्षा वर्षमा वित्तीय संस्थाको निम्न बमोजिम कुल व्यवस्थापन खर्च रू.६०,२४,८९,९३६/५३ मात्र रहेको छ ।
  - (क) कर्मचारी खर्च

रू. ४१,९०,६९,४००/०२

(ख) कार्यालय सञ्चालन खर्च

रू. १८,३४,२०,५३६/**५**१

(विस्तृत विवरण वासलातको अन्सूची ४.१७ र ४.१८ मा उल्लेख गरिएको छ।)

(द) लेखापरीक्षण समितिका सदस्यहरूको नामावली, निजहरूले प्राप्त गरेको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधा र सो समितिले गरेको काम कारवाहीको विवरण र सो समितिले क्नै स्भाव दिएको भए सोको विवरणः

सञ्चालक श्री यज्ञप्रकाश न्यौपानेको संयोजकत्वमा सञ्चालक डा. भृगुऋषि दुवाडी र आन्तरिक लेखापरीक्षण बिभागको विभागीय प्रमुख श्री युवराज वर्तीला सदस्य सचिव रहनु भएको ३ सदस्यीय लेखापरीक्षण समिति कार्यरत रहेको छ।

आ.व. २०७७/०७८ मा लेखापरीक्षण समितिका सञ्चालक सदस्यहरूलाई बैठक भत्ता वापत प्रति बैठक प्रति सञ्चालक रू.६,०००/०० का दरले प्रदान गरिएको छ । साथै उक्त बैठकमा सहभागी हुँदा खाना/खाजा उपलब्ध गराईएको छ ।

लेखापरीक्षण सिमितिले समीक्षा वर्षमा गरेका मुख्य काम कारवाही तथा उक्त सिमितिले सञ्चालक सिमितिलाई दिएको सुभावहरू देहाय बमोजिम रहेको छः

- १. स्वीकृत बार्षिक योजना अनुरूप वित्तीय संस्थाको शाखा कार्यालयहरू तथा केन्द्रिय कार्यालयको आन्तिरक लेखापरीक्षण गरी आन्तिरिक लेखापरीक्षणले औल्याएका कैफियतहरूको तत्काल सुधार गरी सम्परीक्षण गराउन व्यवस्थापनलाई निर्देशन दिने गरेको ।
- वित्तीय संस्थाको त्रैमासिक अपिरष्कृत वित्तीय विवरणहरूको समीक्षा गरी वित्तीय विवरणमा उल्लेखित सूचकांकहरूको गत त्रैमासको तुलनामा वित्तीय सुचकहरूको प्रगित भए/नभएको समीक्षा गरी प्रगित हासिल गर्न व्यवस्थापनलाई आवश्यक निर्देशन दिने गरेको ।
- ३. सञ्चालक सिमितिबाट स्वीकृत कार्यक्रम तथा बजेटले निर्दिष्ट गरेको कार्यक्रमको लक्ष्य बमोजिम प्रगित हासिल भए/नभएको समीक्षा गरी लक्ष्य हासिल नभएका सूचकांकहरूको प्रगित हासिल गर्न व्यवस्थापनलाई निर्देशन दिने गरेको ।
- ४. वाह्य लेखापरीक्षकको प्रतिबेदनले औल्याएका कैफियतहरूको सम्बन्धमा व्यवस्थापनको प्रतिकृया माग गरी लेखापरीक्षण सिमितिले उल्लेखित कैफियतहरूको सुधारका लागि व्यवस्थापनलाई आवश्यक निर्देशन दिने र उल्लेखित कैफियतहरूको सर्न्दभमा सञ्चालक सिमिति समक्ष राय पेश गर्ने गरेको ।
- ५ नियामक निकायहरूले समय/समयमा गरेका परिवर्तित नीति/नियम र निर्देशनहरूको लेखापरीक्षण समितिमा आवश्यक छलफल भई उल्लेखित व्यवस्थाहरूको आवश्यक कार्यान्वयनको लागि व्यवस्थापनलाई आवश्यक निर्देशन दिने र संञ्चालक समिति समक्ष राय/सुभाव पेश गर्ने गरेको ।
- ६. नियामक निकायहरू र नेपाल राष्ट्र बैंकको स्थलगत र गैरस्थलगत निरीक्षणको प्रतिबेदनले औल्याएका कैंफियतहरूको सम्बन्धमा व्यवस्थापनसँग प्रतिकृया माग गरी लेखापरीक्षण समितिले उल्लेखित कैंफियतहरूको सुधारका लागि व्यवस्थापनलाई आवश्यक निर्देशन दिने र उल्लेखित कैंफियतहरूको सर्न्दभमा सञ्चालक समिति समक्ष राय पेश गर्ने गरेको ।
- (ध) सञ्चालक, प्रबन्ध सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, कम्पनीका आधारभूत शेयरधनी वा निजको निजकका नातेदार वा निज संलग्न रहेको फर्म, कम्पनी वा संगठित संस्थाले कम्पनीलाई कुनै रकम बुभाउन बाँकी भए सो कुराः संस्थागत आधारभूत शेयरधनीहरूको संलग्न लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख गरिएको संस्थागत कर्जा सापट तथा कारोवारको सिलिसलामा खोलिएको खाता बाहेक त्यस्तो कुनै कारोवार नरहेको तथा उल्लेखित पक्षहरूसँग संस्थाको अन्य लेना रकम बाँकी रहेको छैन ।

### (न) सञ्चालक, प्रबन्ध सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा पदाधिकारीहरूलाई भुक्तानी गरिएको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधाको रकमः (अ) सञ्चालकहरूलाई आ.व. २०७७/०७८ मा निम्न बमोजिम भुक्तानी भएको छः

भुक्तानीको विवरण	कुल भुक्तान रकम रू.
सञ्चालक समिति र मातहतका समितिहरूको बैठकमा सहभागी भए वापत प्रति बैठक रू.६,०००/०० का दरले	१५,४२,०००/००
पत्रपत्रिका वापत प्रति सञ्चालक वार्षिक रूपमा रू.७,०००/०० का दरले	४८,६९१/००
टेलिफोन खर्च वापत प्रति सञ्चालक प्रति महिना रू.२,०००/०० का दरले	१,६६,९४६ / ००
बैठकमा सहभागी हुँदा सञ्चालकहरूलाई खाना/खाजा खर्च	१,५४,४१९७६

(आ) प्रमुख कार्यकारी अधिकृत श्री शेषरमण आचार्यलाई समीक्षा वर्षमा गरिएको भ्क्तानीको विवरणः

भुक्तानीको विवरण	भुक्तान रकम रू.
तलव, भत्ता	२७,१३,०००/००
प्रचलित व्यवस्था अनुसारको सुविधा (दशै)	9,50,000/00
औषधी उपचार खर्च	9,६०,०००/००

(इ) व्यवस्थापन तहमा कार्यरत अन्य पदाधिकारीहरूलाई समीक्षा वर्षमा गरिएको भ्कानीको विवरणः

भुक्तानीको विवरण	भुक्तान रकम रू.
तलव, भत्ता, बिदा, दशै खर्च, औषधी उपचार खर्च	२,३८,८६,६८१/११

(ई) समीक्षा आ.व. मा भएको क्ल कर्मचारी खर्चः

विवरण	कुल र	रकम रू.
समीक्षा आ.व.मा भएको कुल कर्मचारी खर्च	४१,९०,६९,४	′oo/o२

(उ) आ.व. २०७७/०७८ मा संयुक्त प्राप्ति (एक्विजिशन) समितिमा भएको खर्चको विवरणः

विवरण	कुल रकम रू.
(१) संयुक्त प्राप्ति (एक्विजिशन) समितिको कोषमा जम्मा भएको रकम (डिप्रोक्स र नाडेप लघुवित	२८,५०,०००/००
वित्तीय संस्थाबाट प्रति संस्था रू १४,२५,०००/०० का दरले)	
(२) आ.व. २०७७/०७८ मा खर्च भएको रकम	<b>५,</b> १५,६१७/००
(३) संयुक्त प्राप्ति (एक्विजिशन) सिमितिको कोषमा बाँकी रहेको रकम	२३,३४,३८३ ∕००

डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्थाले नाडेप लघुवित्त वित्तीय संस्थालाई प्राप्ति (एक्विजिशन) गर्ने प्रयोजनको लागि मिति २०७७ पौष १५ गते सम्पन्न भएको समभदारी पत्रको बुँदा ५(ख) बमोजिम प्राप्तिसँग सम्बन्धित खर्च दुबै संस्थाले ५०/५० प्रतिशत ब्यहोर्नु पर्नेछ भनी सहमित भएकोले आ.व.२०७७/०७८ मा प्राप्तिसँग सम्बन्धित भएको खर्च रू.५,१५,६१७/०० मध्ये रू. २,५७,८०८/५० यस वित्तीय संस्थाले जम्मा गरेको रकमबाट खर्च भएकोले सोको अनुमोदनको लागि अनुरोध छ ।

### (प) शेयरधनीहरू ले ब्रिभिलिन बाँकी रहेको लाभांश रकमः

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ अन्त्यमा शेयरधनीहरूले बुिफलिन बाँकी लाभांश रकम रू.२,८६,३३,७२३/५० रहेको छ । आ. व. २०७७/०७८ मा बोनस शेयरमा लाग्ने कर प्रयोजनको लागि मात्र रू.१,२१,७५,२९७/८७ नगद लाभांश रहेको छ । आ.व. २०७७/०७८ सम्मको भुक्तान हुन बाँकी रहेको रकम बुिफलिन पटक-पटक सूचना प्रकाशन गर्नुका साथै टेलिफोन मार्फत समेत जानकारी गराई संस्थाको वेवसाईटमा शेयरधनीको नामावली राखिएकोले आफ्नो लाभांश रकम यथाशिघ्र बुिफलिनु हुन अनुरोध छ ।

- (फ) दफा १४१ बमोजिम सम्पत्ति खरिद वा बिक्री गरेको कुराको विवरण : समीक्षा वर्षमा वित्तीय संस्थाको शाखाहरूलाई साधन सम्पन्न गर्दै लैजाने क्रममा समीक्षा वर्षमा विभिन्न शाखाहरूबाट पटक पटक गरी रू. ६,३८,७००/- को सवारी साधन रू. ३९,४०,६७४/८९ को कार्यालय सामान तथा उपकरण, रू.४,८०,२५०/०० को अन्य (सफ्टवेयर) समेत कुल रू.५०,५९,६२४/८९ को सम्पत्तिहरू आर्थिक प्रशासन विनियमावलीको अधिनमा रही खरिद गरेको र समीक्षा वर्षमा कुनै पिन सम्पत्तिहरू विक्री नभएको ब्यहोरा जानकारी गराउन चाहन्छु । सम्पत्तिको खरीद सम्बन्धी विवरण वासलातको अनुसूची ४.१० मा उल्लेख रहेको छ ।
- (ब) दफा १७५ बमोजिम सम्बद्ध कम्पनीबीच भएको कारोवारको विवरणः संस्थाको आफ्नो कारोवार तथा व्यवसायको सिलसिलामा गरिएका कारोवार वाहेक कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १७५ आकर्षित हुने अन्य कुनै कारोवार भएको छैन ।
- (भ) कम्पनी ऐन २०६३ तथा प्रचलित कानुन बमोजिम सञ्चालक समितिको प्रतिवेदनमा खुलाउनु पर्ने अन्य कुराः नभएको ।
- (म) अन्य आवश्यक कुराहरूः संगठित संस्थाहरूको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका २०७४ बमोजिम तयार गरिएको प्रतिवेदनको अनुसूची 'ग' को बुँदा नं. ७ मा उल्लेख गरिएको छ ।

अनुसूची 'ग'

### डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड संस्थागत सुशासन सम्बन्धी वार्षिक अनुपालना प्रतिवेदन

(सूचीकृत संगठित संस्थाहरूको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४ बमोजिम)

सूचीकृत सङ्गठित सस्थाको नाम	डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड
ठेगाना इमेल र वेबसाइर्ड सहित	केन्द्रीय कार्यालय, भरतपुर, चितवन कर्पोरेट कार्यालय सितापाईला, काठमाण्डौ इमेल : info@ddbank.org.np वेवसाईडः www.ddbank.org.np
फोन नं.	०५६-५२७९००, ०१-५३८८६५०
प्रतिवेदन पेश गरिएको आ.व.	२०७७/०७८

### सञ्चालक समिति सम्बन्धी विवरणः

(क) सञ्चालक समितिको अध्यक्षको नाम तथा निय्क्ति मितिः

अध्यक्षको नाम : श्री दिपक खनाल नियुक्ति मिति : २०७७/१२/२०

(ख) संस्थाको शेयर संरचना सम्बन्धी विवरण (संस्थापक, सर्वसाधारण तथा अन्य) :

समूह	शेयरधनीहरू को विवरण	प्रतिशत	शेयर कित्ता	रकम रू.
	इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	३५.२९	४,०८१,२६७.२८६२	४०,८१,२६,७२८/६२
   संस्थापक	अन्य संस्थाहरू	११.५६	१३,३६,२२९.८७७९	१३,३६,२२,९८७/७९
सस्यापक	अन्य व्यक्तिहरू	४.१५	४७९,३७१.५३८४	४,७९,३७,१५३/८४
सर्वसाधारण	सर्वसाधारण शेयरधनीहरू	89.00	५६,६५,६१७.४०४४	५६,६५,६१,७४०/४४
	जम्मा	900.00	१,१५,६२,४८६.१०६९	१,१५,६२,४८,६१०/६९

### (ग) सञ्चालक समिति सम्बन्धी विवरणः

<b>ऋ</b> . सं.	सञ्चालकहरूको नाम तथा ठेगाना	प्रतिनिधित्व भएको समूह	शेयर संख्या	नियुक्ति भएको मिति	पद तथा गोपनियताको शपथ लिएको मिति	सञ्चालक नियुक्तिको तरिका (विधि)
٩	श्री दिपक खनाल अध्यक्ष हुमिन ५, पाल्पा	संस्थापक प्रतिनिधि, लुम्बिनी विकास बैंक लि.	संस्थागत १४,९९,६९३.६७ कित्ता (संस्थापक-१०,८९,३०९.३९ सर्वसाधारण -४,१०,३८४.२८)	२०७७/१२/२०	२०७७/१२/२४	निर्वाचन
२	डा. भृगुऋषि दुवाडी सदस्य ललितपुर म.न.पा. १८, भैसेपाटी, ललितपुर	सर्वसाधारण	व्यक्तिगत ५,६८३.१३ कित्ता	२०७४/०९/२७	२०७४/१०/०३	निर्वाचन
æ	श्री रीता पौडेल सदस्य का.म.न.पा. १४, कंलकी, काठमाण्डौं	सर्वसाधारण	व्यक्तिगत २,५७४.३७ कित्ता	२०७४/०९/२७	२०७४/१०/०३	निर्वाचन
Х	श्री रमेशकुमार रघुवंशी सदस्य का.म.न.पा. ३०, धोविधारा, काठमाण्डौं	सर्वसाधारण	व्यक्तिगत २,६४७.३९ कित्ता	२०७४/०९/२७	२०७४/१०/०३	निर्वाचन

<b>赤</b> . せ.	सञ्चालकहरूको नाम तथा ठेगाना	प्रतिनिधित्व भएको समूह	शेयर संख्या	नियुक्ति भएको मिति	पद तथा गोपनियताको शपथ लिएको मिति	सञ्चालक नियुक्तिको तरिका (विधि)
મ	श्री यज्ञप्रकाश न्यौपाने सदस्य हापुर ४, दाङ्ग	संस्थापक प्रतिनिधि, कृषि विकास बैंक लि.	संस्थागत १०,३३,६८९.१२ कित्ता (संस्थापक-८,१३,३३९.१२ सर्वसाधारण -२,२०,३५०.००)	२०७७/१२/२०	२०७७/१२/२४	निर्वाचन
w	श्री गणेशकुमार के.सी. सदस्य ललितपुर म.न.पा. २, ललितपुर	संस्थापक प्रतिनिधि, विकास आयोजना सेवा केन्द्र	संस्थागत १६,६२,३२१.३१ किता (संस्थापक- १२,६३,४९१.०० सर्वसाधारण -३,९८,७३०.३१)	२०७७/१२/२०	२०७७/१२/२४	निर्वाचन
9	श्री श्यामकृष्ण दाहाल सदस्य बिराटनगर म.न.पा. ४, मोरङ्ग	स्वतन्त्र सञ्चालक	छैन ।	२०७८/०२/११	२०७८/०२/११	मनोनित

नोटः पछिल्लो साधारण सभा पछि सञ्चालकहरू नियुक्ति भए सो सम्बन्धी जानकारीः

स्वतन्त्र सञ्चालकको तर्फबाट सञ्चालक सिमितिमा श्री नरेशमान प्रधानले प्रतिनिधित्व गरिरहनु भएकोमा उहाँको कोरोना भाईरस (Covid-१९) को कारणले मिति २०७८ बैशाख २६ गते स्वर्गारोहण भएकोले मिति २०७८/०२/११ गते देखि श्री श्यामकृष्ण दाहाललाई स्वतन्त्र सञ्चालकमा नियुक्ति गरिएको छ ।

### (घ) सञ्चालक समितिको बैठकः

सञ्चालक सिमितिको बैठक सञ्चालन सम्बन्धी विवरणः

आ.व	त. २०७७ ∕ ०७८ मा बरे	नेको सञ्चालक		आ.व. २	०७६/०७७ मा बसेको	
	सिमितिको बैठकको		बैठकको निर्णयमा भिन्न	सञ्चालक समितिको बैठकको		
बैठक नं.	मिति	उपस्थित सञ्चालकको संख्या	मत राखी हस्ताक्षर गर्ने सञ्चालकको संख्या	बैठक नं.	मिति	
२७२	२०७७/०४/११	9	छैन	२५०	२०७६/०४/१०	
२७३	२०७७/०४/२१	9	छैन	२५१	२०७६/०४/३१	
२७४	२०७७/०४/३०	9	छैन	२५२	२०७६/०५/१७	
२७५	२०७७/०५/१०	9	छैन	२५३	२०७६/०५/१९	
२७६	२०७७/०५/२६	9	छैन	२५४	२०७६/०६/०८	
२७७	२०७७/०७/०३	9	छैन	२५५	२०७६/०६/१३	
२७८	२०७७/०७/२७	9	छैन	२५६	२०७६/०६/३०	
२७९	२०७७/०८/१७	9	छैन	२५७	२०७६/०७/०८	
२८०	२०७७/०९/०८	9	छैन	२५८	२०७६/०८/०४	
२८१	२०७७/०९/१४	9	छैन	२५९	२०७६/०८/२५	
२८२	२०७७/१०/२८	9	छैन	२६०	२०७६/०९/०९	
२८३	२०७७/११/०२	9	छैन	२६१	२०७६/०९/२१	
२८४	२०७७/११/२१	9	छैन	२६२	२०७६/१०/०६	
२८५	२०७७/११/२३	હ	छैन	२६३	२०७६/१०/१३	
२८६	२०७७/१२/०३	9	छैन	२६४	२०७६/१०/१४	
२८७	२०७७/१२/१६	9	छैन	२६५	२०७६/१०/१९	
२८८	२०७७/१२/२०	9	छैन	२६६	२०७६/११/१९	
२८९	२०७८/१२/२४	9	छैन	२६७	२०७६/१२/२६	
२९०	२०७८/०२/०४	Ę	छैन	२६८	२०७७/०२/२३	

आ.व	ा. २०७७∕०७८ मा बर समितिको बैठक		बैठकको निर्णयमा भिन्न	आ.व. २०७६/०७७ मा बसेको सञ्चालक समितिको बैठकको	
बैठक नं.	मिति	उपस्थित सञ्चालकको संख्या	मत राखी हस्ताक्षर गर्ने सञ्चालकको संख्या	बैठक नं.	मिति
२९१	२०७८/०२/११	و	छैन	२६९	२०७७/०२/३२
२९२	२०७८/०३/१६	و	छैन	२७०	२०७७/०३/२३
२९३	२०७८/०३/२७	و	छैन	२७१	२०७७/०३/२८

- कुनै सञ्चालक सिमितिको बैठक आवश्यक गणपुरक संख्या नपुगि स्थिगित भएको भए सोको विवरणः छैन।
- सञ्चालक सिमितिको बैठक सम्बन्धी अन्य विवरण :

सञ्चालक सिर्मातको बैठकमा सञ्चालक वा वैकल्पिक सञ्चालक उपस्थित – भए नभएको (नभएको अवस्थामा बैठकको मिति सित कारण खुलाउने)  बैठक नं. अनुपस्थित सञ्चालकको नाम कारण २८५ श्री मनोजकुमार ज्ञवाली व्यक्तिगत कारण २९० श्री नरेशमान प्रधान स्वग्रिशत भएको कारण सञ्चालक सिर्मातको बैठकमा उपस्थित सञ्चालकहरू, छलफल भएको विषय र तत्सम्बन्धमा भएको निर्णयको विवरण (माईन्यूट) को छुट्टै अभिलेख राखेको वा राखेको । नराखेकोः सञ्चालक सिर्मातको दुई लगातार बसेको वैठकको अधिकतम अन्तर (दिनमा)ः बढीमा ४३ दिन सञ्चालक सिर्मातको प्रेति वैठक भत्ता निर्धारण सम्बन्धमा बसेको वार्षिक साधारण सभाको मितिः सञ्चालक सिर्मातको प्रिति वैठक भत्ता सञ्चालक सिर्मातको प्रिति वैठक भत्ता अध्यक्ष तथा सञ्चालकहरूको प्रिति वैठक भत्ता र उथ्यक्ष तथा सञ्चालकहरूको प्रिति वैठक भत्ता स्वर्ध सहित)  अध्यक्ष तथा सञ्चालकहरूको प्रिति वैठक भत्ता र अध्यक्ष तथा सञ्चालकहरूको प्रिति वैठक भत्ता खर्च रू. १५,४२,०००/०० अन्य खर्च सहित)				T
२८५ श्री मनोजकुमार ज्ञवाली व्यक्तिगत कारण २९० श्री नरेशमान प्रधान स्वर्गारोहण भएको कारण सञ्चालक सिर्मातको बैठकमा उपस्थित सञ्चालकहरू, छलफल भएको विषय र तत्सम्बन्धमा भएको निर्णयको विवरण (माईन्यूट) को छुट्टै अभिलेख राखेको वा नराखेकोः सञ्चालक सिर्मातको दुई लगातार बसेको वैठकको अधिकतम अन्तर (दिनमा)ः बढीमा ४३ दिन सञ्चालक सिर्मातको बैठक भत्ता निर्धारण सम्बन्धमा बसेको वार्षिक साधारण सभाको मितिः सञ्चालक सिर्मातको प्रति वैठक भत्ता सञ्चालक सिर्मातको प्रति वैठक भत्ता अध्यक्ष तथा सञ्चालकहरूको प्रति बैठक भत्ता रू.६,०००/०० आ.व. २०७७/०७८ को सञ्चालक सिर्मातको कुल वैठक खर्च (बैठक भत्ता र बैठक भत्ता खर्च रू. १५,४२,०००/०० उन्य खर्च सिहत)			संस्थामा बैकल्पित सञ्चालक	
२९० श्री नरेशमान प्रधान स्वर्गारोहण भएको कारण सञ्चालक समितिको बैठकमा उपस्थित सञ्चालकहरू, छलफल भएको विषय र तत्सम्बन्धमा भएको निर्णयको विवरण (माईन्यूट) को छुट्टै अभिलेख राखेको वा नराखेकोः सञ्चालक समितिको दुई लगातार बसेको बैठकको अधिकतम अन्तर (दिनमा)ः बढीमा ४३ दिन सञ्चालक समितिको बैठक भत्ता निर्धारण सम्बन्धमा बसेको वार्षिक साधारण सभाको मितिः सञ्चालक समितिको प्रति बैठक भत्ता अध्यक्ष तथा सञ्चालकहरूको प्रति बैठक भत्ता रू.६,०००/०० आ.व. २०७७/०७८ को सञ्चालक समितिको कुल बैठक खर्च (बैठक भत्ता र अध्यक्ष तथा सञ्चालकहरूको प्रति	बैठक नं.	अनुपस्थित सञ्चालकको नाम	कारण	नभएको ।
सञ्चालक समितिको बैठकमा उपस्थित सञ्चालकहरू, छलफल भएको विषय र तत्सम्बन्धमा भएको निर्णयको विवरण (माईन्यूट) को छुट्टै अभिलेख राखेको वा नराखेकोः सञ्चालक समितिको दुई लगातार बसेको वैठकको अधिकतम अन्तर (दिनमा)ः बढीमा ४३ दिन सञ्चालक समितिको बैठक भत्ता निर्धारण सम्बन्धमा बसेको वार्षिक साधारण सभाको मितिः सञ्चालक समितिको प्रति वैठक भत्ता अध्यक्ष तथा सञ्चालकहरूको प्रति बैठक भत्ता रू.६,०००/०० आ.व. २०७७/०७८ को सञ्चालक समितिको कुल वैठक खर्च (बैठक भत्ता र अध्यक्ष तथा सञ्चालकहरूको प्रति बैठक भत्ता रू.६,०००/०० अन्य खर्च सहित)	२८४	श्री मनोजकुमार ज्ञवाली	र्व्यक्तिगत कारण	
तत्सम्बन्धमा भएको निर्णयको विवरण (माईन्यूट) को छुट्टै अभिलेख राखेको वा राखेको ।  सञ्चालक समितिको दुई लगातार बसेको वैठकको अधिकतम अन्तर (दिनमा)ः बढीमा ४३ दिन सञ्चालक समितिको बैठक भत्ता निर्धारण सम्बन्धमा बसेको वार्षिक साधारण सभाको मितिः  सञ्चालक समितिको प्रति वैठक भत्ता सञ्चालक समितिको प्रति वैठक भत्ता अध्यक्ष तथा सञ्चालकहरूको प्रति वैठक भत्ता रू.६,०००/०० आ.व. २०७७/०७८ को सञ्चालक समितिको कुल वैठक खर्च (बैठक भत्ता र वैठक भत्ता खर्च रू. १५,४२,०००/०० अन्य खर्च सहित)	२९०	श्री नरेशमान प्रधान	स्वर्गारोहण भएको कारण	
नराखेकोः  सञ्चालक समितिको दुई लगातार बसेको वैठकको अधिकतम अन्तर (दिनमा)ः बढीमा ४३ दिन  सञ्चालक समितिको बैठक भत्ता निर्धारण सम्बन्धमा बसेको वार्षिक साधारण सभाको मितिः  सञ्चालक समितिको प्रति वैठक भत्ता  सञ्चालक समितिको प्रति वैठक भत्ता  अध्यक्ष तथा सञ्चालकहरूको प्रति वैठक भत्ता रू.६,०००/००  आ.व. २०७७/०७८ को सञ्चालक समितिको कुल वैठक खर्च (बैठक भत्ता र वैठक भत्ता खर्च रू. १५,४२,०००/०० अन्य खर्च सहित)	सञ्चालक समिति	तको बैठकमा उपस्थित सञ्चालकहरू	, छलफल भएको विषय र	
सञ्चालक सिमितिको दुई लगातार बसेको वैठकको अधिकतम अन्तर (दिनमा)ः बढीमा ४३ दिन सञ्चालक सिमितिको बैठक भत्ता निर्धारण सम्बन्धमा बसेको वार्षिक साधारण सभाको मितिः  सञ्चालक सिमितिको प्रति वैठक भत्ता  सञ्चालक सिमितिको प्रति वैठक भत्ता  अध्यक्ष तथा सञ्चालकहरूको प्रति बैठक भत्ता रू.६,०००/००  आ.व. २०७७/०७८ को सञ्चालक सिमितिको कुल वैठक खर्च (बैठक भत्ता र बैठक भत्ता खर्च रू. १५,४२,०००/०० अन्य खर्च सिहत)	तत्सम्बन्धमा भए	को निर्णयको विवरण (माईन्यूट) को	छुट्टै अभिलेख राखेको वा	राखेको ।
सञ्चालक सिमितिको बैठक भत्ता निर्धारण सम्बन्धमा बसेको वार्षिक साधारण २०७६/१०/२६ गते  सभाको मितिः  सञ्चालक सिमितिको प्रति वैठक भत्ता  सञ्चालक सिमितिको प्रति वैठक भत्ता  आध्यक्ष तथा सञ्चालकहरूको प्रति वैठक भत्ता रू.६,०००/००  आ.व. २०७७/०७८ को सञ्चालक सिमितिको कुल वैठक खर्च (बैठक भत्ता र वैठक भत्ता खर्च रू. १५,४२,०००/०० अन्य खर्च सिहत)	नराखेकोः			
सभाको मितिः  सञ्चालक समितिको प्रति वैठक भत्ता  अध्यक्ष तथा सञ्चालकहरूको प्रति बैठक भत्ता रू.६,०००/००  आ.व. २०७७/०७८ को सञ्चालक समितिको कुल वैठक खर्च (बैठक भत्ता र बैठक भत्ता खर्च रू. १५,४२,०००/०० अन्य खर्च सहित)	सञ्चालक समिति	को दुई लगातार बसेको वैठकको अधि	बढीमा ४३ दिन	
बैठक भत्ता रू.६,०००/०० आ.व. २०७७/०७८ को सञ्चालक सिर्मातको कुल वैठक खर्च (बैठक भत्ता र बैठक भत्ता खर्च रू. १५,४२,०००/०० अन्य खर्च सिंहत) र अन्य खर्च रू. ३,७०,०५६/०६		को बैठक भत्ता निर्धारण सम्बन्धमा ब	व्रसेको वार्षिक साधारण	२०७६/१०/२६ गते
आ.व. २०७७/०७८ को सञ्चालक समितिको कुल वैठक खर्च (बैठक भत्ता र वैठक भत्ता खर्च रू. १५,४२,०००/०० अन्य खर्च सिहत) र अन्य खर्च रू. ३,७०,०५६/०६	सञ्चालक समिति	को प्रति वैठक भत्ता		अध्यक्ष तथा सञ्चालकहरूको प्रति
अन्य खर्च सिहत) र अन्य खर्च रू. ३,७०,०५६/०६			7	
	आ.व. २०७७/०	७८ को सञ्चालक समितिको कुल है	बैठक भत्ता खर्च रू. १५,४२,०००/००	
सिंहत कुल बैठक खर्च रू.१९,१२,०५६/०६	अन्य खर्च सहित	)	र अन्य खर्च रू. ३,७०,०५६/०६	
				सिंहत कुल बैठक खर्च रू.१९,१२,०५६/०६

### २ सञ्चालकको आचरण सम्बन्धी तथा अन्य विवरणः

- (क) सञ्चालकको आचरण सम्बन्धमा सम्बन्धित संस्थाको आचार संहिता पालना भए/नभएकोः भएको ।
- (ख) एकाघर परिवारको एक भन्दा बढी सञ्चालक भए सो सम्बन्धी विवरणः नभएको ।
- (ग) सञ्चालकहरूको वार्षिक रूपमा सिकाई तथा पुनर्ताजगी कार्यक्रम सम्बन्धी विवरणः

ऋ.सं.	विषय	मिति	सहभागी सञ्चालकको संख्या	तालिम सञ्चालन भएको स्थान
٩	Board of Directors Refresher Course and Knowledge sharing Program on AML/ CFT	२०७७ पौष ९ गते	હ	Hotel Greenwhich, Kupondol, Lalitpur

(घ) प्रत्येक सञ्चालकले आफू सञ्चालकको पदमा नियुक्त वा मनोनयन भएको पन्ध्र दिनभित्र देहायका कुराको लिखित जानकारी गराएको/नगराएको र नगराएको भए सोको विवरणः

संस्थासँग निज वा निजको एकाघरको परिवारको कुनै सदस्यले कुनै किसिमको करार गरेको वा गर्न लागेको भए सो को विवरण	जानकारी गराएको ।
निज वा निजको एकाघरको परिवारको कुनै सदस्यले संस्था वा सो संस्थाको मुख्य वा सहायक कम्पनीमा लिएको शेयर वा डिबेन्चरको विवरण	जानकारी गराएको ।
निज अन्य कुनै सङ्गठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी वा सञ्चालक रहेको भए त्यसको विवरण	जानकारी गराएको ।

निजको एकाघरको परिवारको कुनै सदस्य संस्थामा पदाधिकारी वा कर्मचारीको हैसियतमा काम गरिरहेको भए सोको विवरण	जानकारी गराएको
सञ्चालकले उस्तै प्रकृतिको उद्देश्य भएको सूचिकृत संस्थाको सञ्चालक, तलवी पदाधिकारी, कार्यकारी प्रमुख वा कर्मचारी भई कार्य गरेको भए सोको विवरणः	यस वित्तीय संस्थामा संस्थागत संस्थापक शेयरधनीको रूपमा निवल बैंक लिमिटेड, नेपाल बैंक लिमिटेड, कृषि विकास बैंक लिमिटेड, लुम्विनी विकास बैंक लिमिटेड, विकास आयोजना सेवा केन्द्र र वातावरण तथा कृषि नीति अनुसन्धान प्रचार एवं विकास केन्द्र रही उक्त संस्थाहरूबाट सञ्चालक समितिमा प्रतिनिधिको रूपमा रहने गरेको । हाल लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेड, कृषि विकास बैंक लिमिटेड र विकास आयोजना सेवा केन्द्रवाट प्रतिनिधित्व रहेको ।
सञ्चालकहरूलाई नियमन निकाय तथा अन्य निकायहरूबाट कुनै कारवाही गरिएको भए सोको विवरण	नभएको ।

### ३ संस्थाको जोखिम व्यवस्थापन तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली सम्बन्धी विवरणः

- (क) जोखिम व्यवस्थापनको लागि क्नै समिति गठन भएको/नभएको, नभएको भए सोको कारणः भएको ।
- (ख) जोखिम व्यवस्थापन समिति सम्बन्धी जानकारी
  - (अ) सिमितिको संरचना (संयोजक तथा सदस्यहरूको नाम तथा पद)

ऋ.सं.	नाम थर	पद
٩	सञ्चालक श्री गणेशकुमार के.सी.	संयोजक
२	सञ्चालक श्री यज्ञप्रकाश न्यौपाने	पदेन सदस्य (लेखापरीक्षण समिति संयोजक)
ş	विभागीय प्रमुख श्री पवनराज पाठक	सदस्य (कर्जा, सञ्चालन तथा निरीक्षण विभाग)
8	विभागीय प्रमुख श्री बुद्धिराज घिमिरे	सदस्य सचिव (जोखिम व्यवस्थापन विभाग)

- (आ) सिमितिको बैठक संख्या : ७
- (इ) समितिको कार्य सम्बन्धी छोटो विवरणः
- संस्थाको कर्जाको गुणस्तर अध्ययन गर्ने । साथै कर्जा वर्गिकरण र कर्जा नोक्सानी व्यवस्था नियमानुसार भए/नभएको हेर्ने ।
- संस्थाको सम्पत्ति संरचना, सम्पत्तिको गुणस्तरमा हुने वृद्धि / ह्रास, सम्पत्ति दायित्व सिमिति (ALCO) बाट आएका प्रतिवेदन तथा सिफारिसहरूको सम्बन्धमा त्रैमासिक रूपमा विश्लेषण / समीक्षा गरी सञ्चालक सिमितिमा प्रतिवेदन पेश गर्ने ।
- बिद्यमान जोखिम पिहचान तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणालीका साथै कुनै क्षेत्रमा उत्पन्न भएको समस्या तथा पिरवर्तनले वित्तीय संस्थामा पार्न सक्ने प्रभावको अध्ययन गरी सोको निराकरणको लागि अवलम्बन गर्नु पर्ने नीतिको बारेमा सञ्चालक समितिलाई सभाव दिने ।
- कार्यक्रम सञ्चालनमा देखिएका कमी / कमजोरी सुधारको लागि व्यवस्थापनलाई निर्देशन दिने ।
- (ग) आन्तरिक नियन्त्रण कार्यीवधि भए/नभएकोः भएको .
- (घ) आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको लागि कुनै समिति गठन भए/नभएको, गठन नभएको भए सोको कारणः

यस वित्तीय संस्थामा सञ्चालक समिति तथा सो अन्तर्गत लेखापरीक्षण समिति, कर्मचारी सेवा सुविधा समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, सम्पित शुद्धीकरण अनुगमन समिति रहेका छन् । साथै व्यवस्थापन मातहतमा सम्पित तथा दायित्व व्यवस्थापन समिति, आर्थिक निर्देशन समिति, खिरद समिति, कर्मचारी पदपूर्ति समिति, श्रम सम्बन्ध समिति, कर्मचारी घरजग्गा सापटी समिति, सम्पत्ती लिलाम समिति, कागज धुल्याउने समिति र केन्द्रीयस्तरमा कार्यकारिणी श्रेणीका कर्मचारीहरूलाई प्रदेश कार्यालयको जिम्मेवारी तोकि प्रदेश अन्तर्गतका शाखा कार्यालयहरूको समग्र कार्यक्रमको अनुगमन गर्नुका साथै आन्तरिक लेखापरीक्षण विभाग र अनुगमन कार्यको लागि सात वटै प्रदेशमा अनुगमन कार्यालयहरू स्थापना गरी आन्तरिक नियन्त्रणको कार्य भइरहेको छ ।

(ङ) आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली समिति सम्बन्धी विवरणः आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन संस्थामा माथि उल्लेख भए अतिरिक्त निम्नानुसार सञ्चालक तथा व्यवस्थापन स्तरीय विभिन्न समितिहरू गठन गरी क्रियाशिल रहेको छः-

समितिको नाम	समितिको संरचना	बैठक संख्या	समितिको कार्य सम्बन्धी छोटकरी विवरण
लेखापरीक्षण समिति	संयोजकः सञ्चालक श्री यज्ञप्रकाश न्यौपाने सदस्यः सञ्चालक डा. भृगुऋषि दुवाडी सदस्य सचिवः श्री युवराज वर्तीला	१८	आन्तरिक लेखापरीक्षण, बाह्य लेखापरीक्षण र सुपरीवेक्षकीय लेखापरीक्षण प्रतिवेदनहरूको समीक्षा गरी सञ्चालक समितिलाई संस्थाको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको प्रभावकारीता बिषयमा राय प्रदान गर्दछ ।
कर्मचारी सेवा सुविधा समिति	संयोजकः सञ्चालक श्री श्यामकृष्ण दाहाल सदस्यः सञ्चालक श्री रीता पौडेल सदस्यः श्री शेषरमण आचार्य सदस्यः श्री राजु महत क्षेत्री सदस्य सचिवः श्री ज्ञानेन्द्रप्रसाद अर्याल	99	कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक संरचनाको अध्ययन तथा विश्लेषण गर्ने, जनशक्ति व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यहरूको योजना, नीति तथा मापदण्डहरू तयार गर्ने काम कर्मचारी सेवा स्विधा समितिले गर्दछ ।
सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुगमन समिति	संयोजकः सञ्चालक डा. भृगुऋषि दुवाडी सदस्यः सञ्चालक श्री रमेशकुमार रघुवंशी सदस्यः श्री शेषरमण आचार्य सदस्यः श्री पवनराज पाठक सदस्य सीचवः श्री पुष्पराज अधिकारी	ų	सम्पत्ति शुद्धीकरण तथा आतंककारी क्रियाकलापमा वित्तीय लगानी कार्यमा वित्तीय संस्थाको सम्पत्ति तथा कोषको उपयोग हुन निदनुका साथै मुलुकको सो सम्बन्धी कानुनहरूको परिपालनाको आश्वस्तता कायम गर्न सम्बन्धित विषयवस्तुहरूको अनुगमन सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुगमन समितिले गर्दछ ।

(च) आर्थिक प्रशासन विनियमावली भए/नभएकोः भएको ।

### सूचना तथा जानकारी प्रवाह सम्बन्धी विवरणः

(क) संस्थाले सार्वजिनक गरेको सूचना तथा जानकारी प्रवाहको विवरणः

विषय	माध्यम	सार्वजनिक गरेको मिति
वार्षिक साधारण सभाको सूचना	कारोवार राष्ट्रिय दैनिक अभियान राष्ट्रिय दैनिक	२०७७/११/२४ २०७७/१२/०३
विशेष साधारण सभाको सूचना	नभएको	नभएको
बार्षिक प्रतिवेदन (१९औं वार्षिक प्रतिवेदन)	प्रतिवेदन पुस्तिका र संस्थाको वेवसाईट	२०७७/१२/२०
त्रैमासिक प्रतिवेदन (आ.व. २०७७/०७८)		
प्रथम त्रयमास प्रतिवेदन	अभियान राष्ट्रिय दैनिक	२०७७/०७/२६
दोश्रो त्रयमास प्रतिवेदन	अभियान राष्ट्रिय दैनिक	२०७७/१०/२८
तेश्रो त्रयमास प्रतिवेदन	कारोवार राष्ट्रिय दैनिक	२०७८/०१/२७
चौथो त्रयमास प्रतिवेदन	कारोवार राष्ट्रिय दैनिक	२०७८/०४/१५
धितोपत्रको मूल्यमा प्रभाव पार्ने मूल्य संवेदनशील		
सूचनाः प्रथम त्रयमास प्रतिवेदन दोश्रो त्रयमास प्रतिवेदन तेश्रो त्रयमास प्रतिवेदन चौथो त्रयमास प्रतिवेदन	पत्राचार (नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लि., नेपाल धितोपत्र बोर्ड, सि.डि.एस. एण्ड क्लियरिङ्ग लिमिटेड ) लगायत 'अभियान र कारोवार राष्ट्रिय दैनिक	२०७७/०७/२६ २०७७/१०/२८ २०७८/०१/२७ २०७८/०४/१५

- (ख) सूचना सार्वजिनक नगरेको वा अन्य कारणले धितोपत्र बोर्ड तथा अन्य निकायबाट कारवाहीमा परेको भए सो सम्बन्धी जानकारीः नपरेको ।
- (ग) पछिल्लो बार्षिक तथा विशेष साधारण सभा सम्पन्न भएको मिति : मिति २०७७ चैत्र २० गते (१९औं वार्षिक साधारण सभा आ.व.२०७६/०७७)

### ५ संस्थागत संरचना र कर्मचारी सम्बन्धी विवरणः

- (क) कर्मचारीहरूको संरचना, पदपूर्ति, वृत्ति विकास, तालिम, तलव, भत्ता तथा अन्य सुविधा, हाजिर र विदा, आचारसंहिता लगायतका कुराहरू समेटिएको कर्मचारी सेवा विनियमावली/व्यवस्था भए नभएकोः भएको ।
- (ख) सांगठिनक संरचना संलग्न गर्ने : यसै साथ संलग्न छ (अनुसूची १)।
- (ग) उच्च व्यवस्थापन तहका कर्मचारीहरूको नाम, शैक्षिक योग्यता तथा अनुभव सम्बन्धी विवरणः

8

ऋ.सं	कर्मचारीको नाम	पद	शैक्षिक योग्यता	अनुभव
٩	श्री शेषरमण आचार्य	प्रमुख कार्यकारी	एम.वि.ए	३० वर्ष कृषि विकास बैक लिमिटेडको विभिन्न
		अधिकृत	एम.पि.ए	पदमा कार्य गरी उपमहाप्रबन्धक पदबाट सेवा
				निवृत्त भई डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्थामा
				मिति २०७६/१०/२० देखि हालसम्म कार्यरत
२	श्री हेमकुमार काफले	का.मु. सहायक	एम.वि.ए.	डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड
		महाप्रबन्धक	बि.एल.	मिति २०५८/०३ /१७ देखि हालसम्म
ş	श्री पुष्पराज अधिकारी	का.मु. सहायक	एम.वि.ए.	डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड
		महाप्रबन्धक		मिति २०५८/०८/०१ देखि हालसम्म
8	श्री हरिप्रसाद आचार्य	का.मु. सहायक	वि.ए.	डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड
		महाप्रबन्धक		मिति २०५८/०३/१७ देखि हालसम्म
¥	श्री बुद्धिराज घिमिरे	का.मु. मुख्य प्रबन्धक	वि.कम.	डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड
				मिति २०५८/०७/२० देखि हालसम्म
૬	श्री युवराज बर्तीला	का.मु. मुख्य प्रबन्धक	वि.कम.	डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड
				मिति २०५८/१२/०४ देखि हालसम्म
૭	श्री ज्ञानेन्द्रप्रसाद अर्याल	का.मु. मुख्य प्रबन्धक	वि.वि.एस.	डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड
				मिति २०५८/१२/०४ देखि हालसम्म
ς,	श्री पवनराज पाठक	का.मु. मुख्य प्रबन्धक	एम.ए.	डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड
				मिति २०६१/०७/१८ देखि हालसम्म
९	श्री राजु महत	प्रबन्धक	ए.सि.सि.ए.	डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड
				मिति २०७३/०३/१९ देखि हालसम्म
90	श्री देशबन्धु चौधरी	का.मु. प्रबन्धक	एम.वि.एस	डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड
				मिति २०६५/०५/१५ देखि हालसम्म
99	श्री मधुसुदन हुमागाई	का.मु. प्रबन्धक	एम.ए.	डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड
				मिति २०६२/०१/१० देखि हालसम्म
92	श्री हरिप्रसाद मरहट्टा	का.मु. प्रबन्धक	एम.वि.ए.	डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड
				मिति २०६२/०८/२१ देखि हालसम्म
93	श्री श्यामबहादुर महर्जन	बरिष्ठ अधिकृत	बि.कम.	डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड
				मिति २०७०/०३/२६ देखि हालसम्म

### (घ) कर्मचारी सम्बन्धी अन्य विवरणः

गरेको
कर्मचारी सेवा विनियमावलीमा तोकिए बमोजिम
२५
५५२
भएको
७ वटा तालिममा कुल १०२ जना कर्मचारीको
सहभागिता रहेको
रू.९,८२,०२७ ∕ ५२
२५.६६
0.23

### ६ संस्थाको लेखा तथा लेखापरीक्षण सम्बन्धी विवरणः

### (क) लेखा सम्बन्धी विवरण

संस्थाको पछिल्लो आ. व. को वित्तीय विवरण NFRS अनुसार तयार गरे/	आ.व. २०७४/०७५ देखि वित्तीय विवरण NFRS		
नगरेको, नगरेको भए सोको कारण	अनुसार पीन गरेको		
सञ्चालक सिमतिबाट पिछल्लो वित्तीय विवरण स्वीकृत भएको मिति	आ.व. २०७७/०७८ को मिति २०७८/०५/१७		
त्रैमासिक वित्तीय विवरण प्रकाशन गरेको मिति	बुँदा नं. ४ (क) मा प्रस्तुत गरिएको		
अन्तिम लेखापरीक्षण सम्पन्न भएको मिति	आ.व. २०७७/०७८ को मिति २०७८/०५/१६		
साधारण सभाबाट वित्तीय विवरण स्वीकृत भएको मिति	आ.व. २०७६/०७७ को वित्तीय विवरण स्वीकृत		
सावारण समाबाट वित्ताय विवरण स्वाकृत मएका मित	मिति २०७७ चैत्र २० गते		
संस्थाको आन्तरिक लेखापरीक्षण सम्बन्धी विवरणः			
(अ) आन्तरिक रूपमा लेखापरीक्षण गर्ने गरिएको वा वाह्य विज्ञ नियुक्त	विभाग खडा गरी आन्तरिक रूपमा लेखा परीक्षण		
गर्ने गरिएको	गर्ने गरिएको		
(आ) वाह्य विज्ञ नियुक्त गरिएको भए सोको विवरण	नगरिएको		
(इ) आन्तरिक लेखापरीक्षण कित अवधिको गर्ने गरिएको (त्रैमासिक, चौमासिक अर्धवार्षिक)	त्रैमासिक/अर्धवार्षिक/वार्षिक		

### (ख) लेखापरीक्षण समिति सम्बन्धी विवरण :

संयोजक तथा सदस्यहरूको नाम, पद तथा योग्यता :

ऋ.सं.	नाम	पद	योग्यता
٩	संयोजक श्री यज्ञप्रकाश न्यौपाने	सञ्चालक	स्नाकोत्तर
२	सदस्य डा. भृगुऋषि दुवाडी	सञ्चालक	पि.एच.डि
3	सदस्य सचिव श्री युवराज वर्तीला	विभागीय प्रमुख, आन्तरिक लेखापरीक्षण विभाग	वि.कम.

वैठक बसेको मिति तथा उपस्थित सदस्य संख्याः

ऋ.सं.	बैठक सञ्चालन भएको मिति	बैठक नं.	उपस्थित सदस्य संख्या
٩	२०७७/०४/१३	१३५औ	m
२	२०७७/०४/२८	१३६औ	æ
3	२०७७/०५/०७	৭ ३७औ	w
8	२०७७/०५/२४	१३८औ	w
५	२०७७/०७/२५	१३९औं	æ
દ્	२०७७/०८/०७	१४०औ	æ
9	२०७७/०८/१६	१४१औ	æ
ς.	२०७७/०८/१७	१४२औ	æ
9	२०७७/०८/२६	१४३औ	₽
90	२०७७/१०/२७	१४४औ	w
99	२०७७/११/१६	१४५औ	æ
92	२०७७/११/२१	१४६औ	₽
93	२०७७/११/२६	ঀ४७औ	æ
98	२०७७/१२/१९	१४८औ	Э
१५	२०७८/०१/२६	१४९औ	æ
१६	२०७८/०२/१२	१५०औ	m ·

ऋ.सं.	बैठक सञ्चालन भएको मिति	बैठक नं.	उपस्थित सदस्य संख्या
99	२०७८/०३/१५	१५१औ	æ
95	२०७८/०३/१८	१५२औ	æ

प्रति बैठक भत्ता रू. ६,०००/- (संयोजक र सञ्चालक सदस्यलाई मात्र प्रदान गरिएको)

लेखापरीक्षण समितिले आफ्नो काम कारवाहीको प्रितिवेदन सञ्चालक समितिमा पेश गरेको मितिः
 आ.व. २०७७/०७८ मा लेखापरीक्षण समितिको माईन्यूट सञ्चालक समितिमा प्रस्तुत भएको विवरण निम्नानुसार छन्ः

, <b>c</b>	· • •	3 · ·		
को	प्रतिवेदन सञ्चालक समितिमा पेश गरेको			
बैठक नं.	मिति	बैठक नं.		
१३७औ	२०७७/०५/१०	२७५औ		
१३९औ	२०७७/०७/२७	२७८औं		
१४२औ	२०७७/०८/१७	२७९औ		
१४४औ	२०७७/१०/२८	२⊏२औ		
१४६औ	२०७७/१२/१६	२८७औ		
१४⊏औ	२०७८/०२/०४	२९०औ		
१४९औ	२०७८/०२/०४	२९०औ		
	बैठक नं. १३७औ १३९औ १४२औ १४४औ १४६औ १४८औ	बैठक नं.     मिति       १३७औ     २०७७/०५/१०       १३९औ     २०७७/०७/२७       १४२औ     २०७७/०८/१७       १४४औ     २०७७/१०/२८       १४६औ     २०७७/१२/१६       १४८औ     २०७८/०२/०४		

### ७. अन्य विवरणः

संस्थाले सञ्चालक तथा निजको एकाघरका परिवारको वित्तीय स्वार्थ भएको व्यक्ति, बैंक तथा वित्तीय	र्नालएको ।
संस्थाबाट ऋण वा सापटी वा अन्य कुनै रूपमा रकम लिए/नलिएको	
प्रचलित कानुन बमोजिम कम्पनीको सञ्चालक, शेयरधनी, कर्मचारी, सल्लाहकार, परामर्शदाताको	
हैसियतमा पाउने सुविधा वा लाभ बाहेक सुचिकृत सङ्गठित संस्थाको वित्तीय स्वार्थ भएको कुनै व्यक्ति,	नगरेको ।
फर्म, कम्पनी, कर्मचारी, सल्लाहकार वा परामर्शदाताले संस्थाको कुनै सम्पत्ति कुनै किसिमले भोग चलन	
गरे / नगरेको	
नियमकारी निकायले इजाजतपत्र जारी गर्दा तोकेको शर्तहरूको पालना भए/नभएको	भएको ।
नियमकारी निकायले संस्थाको नियमन निरीक्षण वा सुपरीवेक्षण गर्दा संस्थालाई दिइएको निर्देशन	भएको ।
पालना भए/नभएको	मएका ।
संस्था वा सञ्चालक विरूद्ध अदालतमा कुनै मुद्दा चीलरहेको भए सोको विवरण	प्रतिवेदन तयार गर्दा सम्म
	कुनै मुद्दा नभएको ।

अनुपालना अधिकृतको नाम : पुष्पराज अधिकारी

पद : का.म्. सहायक महाप्रबन्धक

मिति : २०७८/०६/०४

संस्थाको छाप:

प्रतिवेदन सञ्चालक समितिबाट स्वीकृत मिति :२०७८/०६/०४

### डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को नियम २६ को उपनियम (२) सँग सम्बन्धित अनुसूची १५ बमोजिमको वार्षिक विवरण

- 9. सञ्चालक समितिको प्रतिवेदनः वार्षिक प्रतिवेदनमा संलग्न गरिएको ।
- २. लेखापरीक्षकको प्रतिवेदनः वार्षिक प्रतिवेदनमा संलग्न गरिएको ।
- ३. लेखापरीक्षण भएको वित्तीय विवरणः वार्षिक प्रतिवेदनमा संलग्न गरिएको ।
- ४. कानुनी कारवाही सम्बन्धी विवरणः
  - (क) संगठित संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध क्नै मुद्दा दायर भएको भएः
  - समीक्षा आ.व.मा वित्तीय संस्थाले एक जना कर्मचारीलाई बर्खास्त गरी बैिकङ्ग कसुर सम्बन्धी मुद्दा दायर गरेको छ । यस संस्था बिरूद्ध कसैले मुद्दा दायर गरेको सूचना प्राप्त नभएको ।
  - (ख) संगठित संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा क्नै मुद्दा दायर गरेको वा भएको भएः
  - यस सम्बन्धमा कुनै जानकारी प्राप्त नभएको ।
  - (ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरूद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको भए :
  - यस सम्बन्धमा कुनै जानकारी प्राप्त नभएको ।
- ५. संगठित संस्थाको शेयर कारोवार तथा प्रगतिको विश्लेषणः
  - (क) धितोपत्र बजारमा भएको संस्थाको शेयरको कारोबार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणाः धितोपत्र बजारमा शेयर कारोवार त्रेता र बित्रेता बिच स्वस्थ्य प्रतिस्पर्धाको आधारमा हुने भएकोले यसलाई व्यवस्थापनले स्वभाविक रूपमा लिएको छ र सो सम्बन्धमा व्यवस्थापन र सञ्चालकहरूको धारणा तटस्थ रहेको छ ।
  - (ख) आ.व. २०७७/०७८ मा वित्तीय संस्थाको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम र अन्तिम मूल्यका साथै कुल कारोबार शेयर संख्या र कारोबार दिन (श्रोतःनेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाईट)ः

त्रयमास (महिना)	अधिकतम मूल्य रू	न्युनतम मूल्य रू.	अन्तिम मूल्य रू	कारोवार भएको कुल दिन	कारोवार संख्या	कारोवार भएको कुल शेयर संख्या
पहिलो त्रयमास (२०७७ आश्विन मसान्त)	<b>९६५</b> /-	७९७/-	८४९/-	६३	६,२६४	७,२४,९६५
दोश्रो त्रयमास (२०७७ पौष मसान्त)	१,५४१/-	<b>∠</b> 80/−	9,8co/-	४८	२१,०८३	२३,६८,१९७
तेश्रो त्रयमास (२०७७ चैत्र मसान्त)	२,४२०/-	<b>१,४९०</b> /–	<b>٩,८४६</b> /—	५९	४४,६१३	३४,६१,७२५
चौथो त्रयमास (२०७८ आषाढ मसान्त)	<b>१,९००</b> /-	<b>ๆ,५५५</b> /-	<b>१,६</b> ८६/–	६५	२७,२६५	१५,९९,१५०

### ६. समस्या तथा चुनौतीः

### (क) आन्तरिक समस्या तथा च्नौतीः

- > दक्ष जनशक्तिको अभाव तथा कर्मचारीहरूबाट सेवा परित्याग ।
- भौतिक पूर्वाधारको अपर्याप्तता ।
- > जोखिम व्यवस्थापन थप प्रभावकारी बनाउनु पर्ने ।

### (ख) बाह्य समस्या तथा चुनौतीः

- 🕨 संख्यात्मक रूपमा वृद्धि भएको लघ्वित्त संस्थाहरूको शाखा बिस्तारसँगै बढ्ने सदस्यहरूको दोहोरोपना ।
- 🗲 कोरोना महामारी (कोभिड-१९) ले श्रृजना गरेको परिस्थिति र लघ्वित्त क्षेत्रमा पार्ने दिर्घकालिन प्रभाव ।
- 🗲 नियमनकारी निकायबाट अप्रत्यासित रूपमा हन सक्ने नीतिगत परिवर्तन र सोबाट सिर्जित अवस्था ।

### ७. संस्थागत स्शासनः

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट लघुवित्त संस्थाहरूलाई जारी गरिएका निर्देशनहरूको साथै बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३, कम्पनी ऐन २०६३, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०५८, धितोपत्र ऐन २०६३ लगायत अन्य ऐन र नियमहरूको पालना गरिनुको साथै वित्तीय संस्थाबाट प्रबन्धपत्र नियमावली, कर्मचारी सेवा विनियमावली, आर्थिक प्रशासन बिनियमावली, आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्यीविध, बचत तथा कर्जा परिचालन कार्यीविध, सम्पति तथा दायित्व नीति लगायतका अन्य कार्यीविधहरू बनाई लागु गरिएको छ ।

संस्थागत सुशासनका लागि वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समिति, लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी सेवा सुबिधा समिति, सम्पित शुद्धीकरण अनुगमन समिति, सम्पित्त दायित्व व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी पदपुर्ति समिति लगायत बिभिन्न आन्तरिक समिति तथा उप-समितिहरू गठन गरी सिक्रय रूपले कार्य सम्पादन भैरहेका छन् । उल्लेखित समितिहरू मार्फत बजारको अवस्था र प्रचलनमा रहेका नीति नियमहरूको अध्ययन गरी संस्थालाई आवश्यक नीतिहरूको निर्माण गर्ने, ब्यावसायिक योजना तथा कार्यक्रमको तर्जुमा गर्ने र सोही बमोजिम कार्य सम्पादन गर्ने/गराउने र सम्पादन गरिएका कार्यहरूको मुल्यांकन/समीक्षा गर्ने कार्य समेत गरिएको छ ।

### डिप्रोक्स लघ्वित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

केन्द्रीय कार्यालय भरतपुर, चितवन .

फोन नं∴ ०५६–५२७९००

### सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ दफा (४) को उपदफा (३) बमोजिमको आ.व. २०७७/०७८ मा सार्वजिनक गरेको विवरण

- १ निकायको स्वरूप र प्रकृतिः कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम स्थापना भई बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ बमोजिम सञ्चालित राष्ट्रियस्तरको लघ्वित्त वित्तीय संस्था हो ।
- २ निकायको काम, कर्तव्य र अधिकारः बैंक तथा बित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ मा व्यवस्था भए बमोजिम "घ"वर्गको वित्तीय संस्थाले गर्नुपर्ने काम, कर्तव्य र अधिकार रहेको छ ।
- ३ निकायमा रहने कर्मचारी संख्या र विवरणः यस वित्तीय संस्थामा २०७८ आषाढ मसान्तमा कार्यरत कर्मचारी संख्या ५५२ रहेको छ । वित्तीय संस्थाले तोकेको कार्य विभिन्न पदमा कार्यरत कर्मचारीहरू मार्फत भईरहेको छ । व्यवस्थापन समुहका सदस्यहरूको नाम वित्तीय संस्थाको वेवसाईट www.ddbank.org.np मा राखिएको छ ।
- ४ निकायबाट प्रदान गरिने सेवाः बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ बमोजिम "घ" वर्गको ईजाजतप्राप्त संस्थाले प्रदान गर्नुपर्ने सम्पूर्ण सेवाहरू ।
- ५ सेवा प्रदान गर्ने निकायको शाखा र जिम्मेवार अधिकारीः सेवा प्रदान गर्ने निकायको शाखा र जिम्मेवार अधिकारीको विवरण यस वित्तीय संस्थाको वेवसाईट www.ddbank.org.np अन्तर्गत Branch Network खण्डमा प्रकाशित गरिएको छ ।
- ६ सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र अवधिः यस वित्तीय संस्थाले प्रदान गर्ने बिभिन्न सेवाको शुल्क तथा अवधि यस वित्तीय संस्थाको वेवसाईटमा www.ddbank.org.np अन्तर्गत Model and Services मा प्रकाशित गरिएको छ ।
- ७ निर्णय गर्ने प्रकृया र अधिकारीः वित्तीय कारोवारका सम्बन्धमा विभिन्न तहका अधिकारीहरूले विभिन्न प्रकारका निर्णय गर्न सक्ने प्रकृया मिलाइएको छ । प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा यस वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समिति अन्तिम निर्णयकर्ताको रूपमा रहेका छन् ।
- - डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड कर्पोरेट कार्यालय सितापाईला, काठमाण्डौ फोन : ०१-५३८८६५०
  - केन्द्रीय कार्यालय भरतप्र, चितवन, फोन : ०५६-५२७९००
- ९ सम्पादन गरेको कामको विवरणः बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३ बमोजिम 'घ' वर्गको संस्थाले गर्न सक्ने सम्पुर्ण कारोवारहरू सम्पादन भइरहेका छन ।
- १० सूचना अधिकारीको नाम र पदः सदस्यहरूलाई आवश्यक सूचना प्रदान गर्न तपशिल बमोजिमको अधिकारीलाई तोिकएको छ ।
  श्री ज्ञानेन्द्रप्रसाद अर्याल (का.मु. मुख्य प्रबन्धक)

डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड कपॅरिट कार्यालय सितापाईला, काठमाण्डौ फोन : ०१-५३८८६५०

केन्द्रीय कार्यालय भरतप्र, चितवन, फोन : ०५६-५२७९००

- 99. ऐन, नियम तथा विनियमको सूचीः प्रचलित सम्पूर्ण ऐन, नियम, विनियम र निर्देशिकाहरू वित्तीय संस्थाले पालना गर्नुपर्ने हुन्छ भने देहाय बमोजिमका ऐन, नियम, विनियम र निर्देशिकाहरू बैकिङ्ग कार्यका लागि प्रमुख रूपमा रहेका छन् ।
  - १. बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन,२०७३,
  - २. नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन,२०५८,
  - कम्पनी ऐन, २०६३,
  - ४. बैंकिङ्ग कस्र तथा सजाय ऐन, २०६४,
  - ५. सम्पत्ति शृद्धीकरण (मनिलाउण्डरिङ्ग) निवारण ऐन, २०६४,
  - ६. धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३,

- स्रक्षित कारोवार ऐन, २०६३,
- करार ऐन, २०५६.
- ९. धितोपत्र नियमावली, २०७३
- १०. श्रम ऐन. २०७४.
- ११. उपरोक्त ऐनहरू बमोजिमका सम्पूर्ण नियम तथा विनियमहरू,
- १२. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी भएका निर्देशन तथा निर्देशिकाहरू,
- १३. वित्तीय संस्थाले कारोवार सञ्चालनका लागि बनाएको सम्पूर्ण नियम, विनियम, कार्यविधि तथा निर्देशिकाहरू
- 9२ आम्दानी, खर्च तथा आर्थिक कारोवार सम्बन्धी अद्यावधिक विवरणः यस वित्तीय संस्थाको आम्दानी, खर्च तथा आर्थिक कारोवार सम्बन्धी त्रैमासिक अद्यावधिक विवरणहरू राष्ट्रियस्तरको पत्र-पित्रकामा प्रकाशित हुँदै आएको छन् भने वित्तीय संस्थाको वेवसाइट www.ddbank.org.np मा समेत प्रकाशित गरिएको छ ।
- १३ वित्तीय संस्थाको प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको नाम र ठेगानाः
  - श्री शेषरमण आचार्य (प्रमुख कार्यकारी अधिकृत)
  - डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड कर्पोरेट कार्यालय सितापाईला, काठमाण्डौ फोन : ०१-५३८८६५०
  - केन्द्रीय कार्यालय भरतपुर, चितवन, फोन : ०५६-५२७९००
- 9४ अघिल्लो आर्थिक वर्षमा सार्वजिनक निकायले कुनै कार्यक्रम वा आयोजना सञ्चालन गरेको भए सो को विवरणः यस वित्तीय संस्थाले लघुवित्त सम्बन्धी कार्य गर्दै आइरहेको छ तर विशेष प्रकारको कुनै कार्यक्रम वा आयोजना सञ्चालन गरेको छैन ।
- १५ सार्वजिनक निकायको वेवसाइट भए सो को विवरणः नभएको ।
- 9६ सार्वजिनक निकायले प्राप्त गरेको वैदेशिक सहायता, ऋण, अनुदान, एवं प्राविधिक सहयोग र सम्भौता सम्बन्धी विवरणः हालसम्म यस वित्तीय संस्थाले कुनै वैदेशिक सहायता, ऋण, अनुदान, एवं प्राविधिक सहयोग लिएको छैन ।
- 9७ सार्वजिनक निकायले सञ्चालन गरेको कार्यक्रम र सोको प्रगति प्रतिवेदनः यस वित्तीय संस्थाले सञ्चालन गरेको कार्यक्रम र सोको प्रगति प्रतिवेदन राष्ट्रियस्तरको पत्रपत्रिकामा प्रकाशित हुँदै आइरहेको छ भने संस्थाको वेवसाइट www.ddbank.org.np मा समेत रहेको छ ।
- १८ सार्वजिनक निकायले वर्गिकरण तथा संरक्षण गरेको सूचनाको नामसारी र त्यस्तो सूचना संरक्षण गर्न तोकिएको समयाविधः सूचना वर्गिकरण गरिएको छैन ।
- १९ सार्वजिनक निकायमा परेका सूचनामा माग सम्बन्धी निवेदन र सो उपर सूचना दिएको विवरणः यस वित्तीय संस्थामा कुनै निवेदन प्राप्त नभएको ।
- २० सार्वजिनक निकायमा सूचनाहरू अन्यत्र प्रकाशन भएमा वा हुने भएको भए सोको विवरणः यस वित्तीय संस्थाको वार्षिक आर्थिक प्रतिवेदनहरू पुस्तकको रूपमा प्रकाशित भई संस्थाको वेवसाइटमा समेत प्रकाशन गरिएको छ । साथै वित्तीय संस्थाको त्रैमासिक (आर्थिक) विवरण विभिन्न राष्ट्रियस्तरको पत्रपत्रिकामा प्रकाशित गरी संस्थाको वेवसाइट www.ddbank.org.np मा समेत प्रकाशित गरिदै आएको छ ।

# SUNDAR & CO.

**Chartered Accountants** 

Pulchowk (Machagaa) Lalitpur 20/8 Gha P.O.B 3102 Kathmandu, Nepal Phone # (977-1) 5521804/5529942 Fax: 977-1-5524804 Email: sundarmans@gmail.com

नियमक निकाय (नेपाल राष्ट्र बैंक) को निर्देशन अनुसार तोकिएको ढांचामा छुट्टै तयार गरिएको डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको वित्तीय विवरण उपर स्वतन्त्र

लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन

#### वित्तीय बिवरणमाथि मन्तव्य

हामीले यसैसाथ संलग्न डिप्रोक्स लघुवित्त वितीय संस्था लिमिटेडको ।यस पछि "संस्था" भिनएको। वित्तीय विवरणहरु, सो संग समाविष्ट २०७८ आपाढ ३१ ।ई.स. जुलाई १४, २०२१) मितिको वासलात, सोही मितिमा समाप्त आर्थिक वर्षको नाफा नोक्सान हिसाव, नाफा नोक्सान वांडफांड हिसाव, नगद प्रवाह विवरण, स्वामित्व कोषमा भएको परिवर्तन र प्रमुख लेखा नीतिहरु तथा लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरु ।यस पछि समग्रमा वित्तीय विवरणहरु भिनएको। को लेखापरीक्षण सम्पन्न गरेका छौं । संस्थाले यी वित्तीय विवरणहरु नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गरेका निर्देशनको आधारमा तयार पारिएका छन् ।

हाम्रो रायमा र हामीले पाएसम्मको सूचना एवं स्पष्टिकरणको आधारमा माथि उल्लेखित वित्तीय विवरणहरूले सारभूत रुपमा संस्थाको मिति २०७८ अषाढ ३१ को वित्तीय अवस्था तथा सोही मितिमा समाप्त भएको अवधिको संचालन नितजा, नगद प्रवाह एवं कोषमा भएको परिवर्तनको उचित चित्रण गर्दछ ।

#### २. मन्तव्यको आधार

हामीले नेपाल लेखापरीक्षणमान बमोजिम लेखापरीक्षण सम्पन्न गरेका छौ । ती मान बमोजिम हाम्रो जिम्मेवारी यसै प्रतिवेदनको "वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षणमा लेखापरीक्षकको उत्तरदायित्व" शीषंक अन्तर्गत थप व्याख्या गरिएको छ । नेपाल चार्टर्ड एकाउन्टेन्टस् संस्थाद्वारा जारी गरेको "द हयाण्ड बुक अफ द कोड अफ इधिक्स फोर प्रोफेसनल एकाउन्टेन्टस् (The Handbook of the Code of Ethics for Professional Accountants) बमोजिम हामी लघुवित्तसंग स्वतन्त्र छौ र हामीले सो हयाण्डबुक वमोजिमको अन्य नैतिक दायित्वको पालना गरेका छौ । हाम्रो लेखापरीक्षण प्रमाणले हाम्रो मन्तव्यलाई पर्याप्त आधार प्रदान गर्ने क्रामा हामी विश्वस्त छौ ।

- ३. वित्तिय विवरण प्रयोगको सीमितता (Limitation of use of Financial Statement )
  वित्तीय विवरणहरु नेपाल राष्ट्र वैकको निर्देशन अनुसार तयार गरिएका छन् । फलस्वरुप यी वित्तीय विवरणहरु अन्य उद्देश्य / प्रयोजनको लागि उपयुक्त नहुन सक्दछन् । यस विषयले हाम्रो राय परीमार्जन भएको छैन ।
- ४. वित्तीय विवरण उपर व्यवस्थापन तथा सुशासनको जिम्मेवारी वहन गरेकाको उत्तरदायित्व



नेपाल राष्ट्र बैंकको लघुबित्त बित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको एकिकृत निर्देशन २०७७ को निर्देशन नं. ४ बमोजिम यथार्थ र निष्पक्ष चित्रण गर्ने बित्तीय विवरणहरू तयारी एवम प्रस्तुत गर्ने तथा चाहे जालसाजी वा गल्तीबाट होस, सार्भत रूपमा त्रुटीरहित बित्तीय बिवरण तयार गर्ने सम्बन्धी आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको तर्जुमा गर्ने जिम्मेबारी व्यवस्थापनमा रहेको छ ।

वित्तीय विवरण तयार गर्दा व्यवस्थापनलाई लघुवित्त विघटन गर्ने, सञ्चालन वन्द गर्ने वा सो बाहेक व्यवहारिक वैकल्पिक विकल्प नभएको अवस्थामा बाहेक लघुवित्त निरन्तर सञ्चालन हुने क्षमताको मुल्याङ्गन गर्ने, आवश्यक बमोजिम खुलासा गर्ने र निरन्तर सञ्चालनमा आधारित लेखा नीति प्रयोग गरि वित्तीय विवरण तयार गर्ने जिम्मेवारी संस्थाको व्यवस्थापनमा रहेको छ । सञ्चालक समिति संस्थाको वित्तीय सम्प्रेषण प्रक्रियाको रेखदेखको लागी जिम्मेवार छ ।

#### ५.वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षणमा लेखापरीक्षकको उत्तरदासियत्व

वित्तीय विवरणहरु सम्पूर्ण रुपमा चाहे जालसाजी वा गल्तीबाट होस् सारभूत रुपमा बूटीरहित छ वा छुँन भन्नेबारे उचित आश्वस्तता प्राप्त गर्नु र हाम्रो राय समावेश गरी लेखापरीक्षण प्रतिवेदन जारी गर्नु हाम्रो उद्देश्य हो । उचित आश्वस्त्ता एक उच्च स्तरीय आश्वस्त्ता भएतापिन सारभूत बुटीहरु विद्यमान रहेको अवस्थामा समेत लेखापरीक्षणमान अनुरुपै गरिएको लेखापरीक्षणमा समेत उक्त सारभूत बुटीहरु सधै पहिचान हुन्छ भन्ने आश्वस्त्ता रहदैन । गलत प्रस्तुति, जालसाजी वा बुटीबाट उत्पन्न हुन सक्दछन् र ती प्रस्तुतिहरूले वित्तीय विवरणको आधारमा प्रयोगकर्ताहरूले लिने आर्थिक निर्णयहरूलाई अलग अलग वा समग्ररुपमा प्रभाव पार्न सक्ने उचित अपेक्षा गरिन्छ भने, उक्त गलत प्रस्तुतीलाई सारभूत रुपमा गलत प्रस्तुति भनिन्छ ।

- नेपाल लेखापरीक्षणमान अनुरुप लेखापरीक्षणको कममा हामी व्यवसायीक सन्देह कायम राखि पेशागत निर्णयको अभ्यास गर्दछो । कमश हामीले,
  - वित्तीय विवरणमा जालसाजी वा ब्रुटीबाट हुन सबने सारभूतं भूलत प्रस्तुतिहरुको जोखिम पहिचान तथा मुल्याइन गरी ती जोखिमहरुको लागी प्रभावकारी लेखापरीक्षण प्रकियाहरु तर्जुमा गरि हाम्रो मन्तव्य प्रदान गर्ने आधारको लागि पर्याप्त तथा उचित लेखापरीक्षण प्रमाण संकलन गर्दछौ । मिलिभगत, ठगी, जानाजानी चूक, गलत प्रतिनिधित्व वा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको मिचाई समावेश हुने भएकोले गल्तीहरु भन्दा जालसाजीबाट हुने सारभूत गलत प्रस्तुतिहरुको पहिचान नलाग्ने जोखिम अधिक रहन्छ ।
  - संस्थाको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको प्रभावकारीता संस्विन्ध राय व्यक्त गर्ने उद्देश्य नभई, लेखापरीक्षण प्रकियाहरु तर्जुमा गर्नका लागि लेखापरीक्षणमा प्रासंगिक हुने संस्थाको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको वारेमा जानकारी प्राप्त गर्दछौ ।
  - व्यवस्थापनले प्रयोग गरेका लेखा नीतिहरुको औचित्य, लेखा अनुमानको व्यवहारिकता तथा लेखा सम्बन्धि खुलासाहरुको मुल्याङ्गन गर्दछो ।
  - व्यवस्थापनले प्रयोग गरेको व्यवसायको निरन्तरतामा आधारित लेखा नीतिको औचित्यता तथा प्राप्त लेखापरीक्षण प्रमाणको आधारमा कुनै घटना वा अवस्थाहरुसंग सम्बन्धित सारभूत अनिश्चितताको कारणले संस्थाको व्यवसायिक निरन्तरताको क्षमतामा उल्लेख्य शङ्का उत्पन्न गर्न सक्ने अवस्थामा तथा यदि हामीले सारभूत अनिश्चितता रहेको निष्कर्ष निकालेमा,



लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा वित्तीय विवरणको सम्बन्धित खुलासा उपर ध्यानाकृष्ट गर्नुपर्दछ वा ती खुलासा अपर्याप्त भएमा, हाम्रो राय परिमार्जन गर्नुपर्दछ । हाम्रो निष्कर्ष लेखापरीक्षण प्रतिवेदन मितिसम्म प्राप्त लेखापरीक्षण प्रमाणमा आधारित रहेको हुन्छ । तथापि, भविष्यका घटना तथा अवस्थाहरुले संस्था अविच्छित्न निकायको रुपमा नरहन सक्दछ ।

 वित्तीय विवरणको समग्र प्रस्तुतिकरण ढांचा र खुलासा सहितको विषयवस्तु तथा अर्न्तिनिहित कारोबार एवंम घटनाहरुलाई वित्तीय विवरणमा निप्पक्ष रुपमा प्रस्तुतिकरण गरे नगरेको मुल्याङ्गन गर्दछौ ।

हामीले वित्तीय विवरण उपर व्यवस्थापन तथा सुशासनको जिम्मेवारी बहन गरेकाहरूलाई अन्य विषयका अतिरिक्त, लेखापरीक्षण कार्योजना, समय तालिका र महत्वपूर्ण लेखापरीक्षण खोजहरू लगायत संस्थाको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीमा रहेको महत्वपूर्ण कमी कमजोरीको जानकारी गराउंदछौं। सुशासनको जिम्मेवारी बहन गरेकाहरूलाई प्रासंगिक नैतिक आवश्यकताहरू पालना गरेको जानकारी सहितको विवरण र हाम्रो स्वतन्त्रातामा उल्लेख्य प्रभाव पार्न सबने मानिएका सबै सम्बन्ध तथा अन्य कुराहरू साथै सो सम्बन्ध प्रतिरोध वारेमा समेत जानकारी गराउंदछों।

- ६. अन्य कानूनी तथा नियमक निकायका आवश्यकता सम्बन्धि प्रतिवेदन: उपरोक्त अनुसार वित्तीय विवरणहरुको छुड्के परीक्षणको आधारमा लेखापरीक्षण गरी देहाय बमोजिम प्रतिवेदन गर्दछौं :
- क) लेखापरीक्षणको कममा आवश्यक ठानेका सचनाहरु एव सोधनी भएका कराहरुको जवाफ पायौ ।
- ख। हाम्रो रायमा नेपाल राष्ट्र बैकबाट तोिकएको ढांचामा तयार पारिएको प्रस्तुत वित्तीय विवरणहरू संस्थाले राखेको हिसाब किताबहरुसंग दुरुस्त छन् । तथापि, उपदान व्यवस्था श्रम ऐन २०७४ बमोजिम नगरी संस्थाको कर्मचारी सेवा विनियमावली बमोजिम प्रदान गरीएको छ ।
- ग) हाम्रो रायमा संस्थाका शाखाहरुबाट प्राप्त विवरणहरु स्वतन्त्र लेखा परीक्षण नगरिएको भएतापनि लेखापरीक्षणको निमित्त पर्याप्त छन् ।
- घ) हाम्रो रायमा हामीले प्राप्त गरेसम्मको अन्य सूचना, स्पष्टीकरण र संस्थाको हिसाव िकतावको लेखापरीक्षणको सिलिसलामा संचालक समिति वा संचालक वा कर्मचारीले जानाजानी लेखा सम्बन्धि कानुनी व्यवस्था विरुद्ध कामकाज गरेको वा संस्थालाई हानी, नोक्सानी गरेको वा संस्थाको कोषको हिनामिना गरेको वा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन उल्लंघन गरेको तथा यसका निक्षेपकर्ताहरुको हित वा सुरक्षा विरुद्ध काम गरेको हाम्रो जानकारीमा आएको छैन ।
- ड) हाम्रो रायमा संस्थाले पूंजीकोष तथा नोक्सानी व्यवस्था पर्याप्त मात्रामा राखेको छ । संस्थाको हिसाब किताबको परीक्षणबाट संस्थाको कारोबार आफ्नो अधिकार भित्र रहेको पायौ ।
- ७. अन्य विषयवस्तु (Other Matters)
- ७.१ नेपाल राष्ट्र वैकको निर्देशिकामा "थोक कारोबार गर्ने र सर्व साधारणबाट निक्षेप संकलन गर्ने लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरुले २०७८ आषाढ मसान्तको वित्तीय विवरण नेपाल वित्तीय प्रतिवेदनमान (NFRS) अनुसार समेत समानान्तर रुपमा तयार गर्नु पर्नेछ" भन्ने व्यहोरा उल्लेख



छ । तथापी संस्थाले NFRS बमोजिम विगत वर्षहरू जस्तै २०७८ आपाढ मसान्तमा समाप्त भएको यस वर्षको बार्षिक वित्तीय विवरण छुट्टै तयार गरिएको छ, जसमाथि हामीले मिति २०७८।०५।९७ मा संस्थाको शेयर धनीहरूलाई संबोधन गरी छुट्टै लेखापरीक्षण प्रतिवेदन पेश गरेका छौं ।

७.२ नाफामा कर्मचारी वोनस व्यवस्था, आयकर व्यवस्था र लामांश घोषित NFRS अनुसारको संचालन नतिजाको आधारमा नभई ने. रा. बैंकबाट जारी बैधानिक लेखा ढांचा (Statutory Format) मा प्रस्तुत वित्तीय विवरणको आधारमा गरिएको छ ।

अनिला श्रेष्ठ, एफ.सी.ए., एफ.सी.सी.ए.

साभेदार

नि. सुन्दर एण्ड कम्पनी, चार्टर्ड एकाउण्टेण्टस

UDIN: # 210902CA0022519UeZ

ALSON OF THE PROPERTY OF

मिति: २०७८।०४।१७

# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड २०७८ साल आषाढ मसान्तको

#### वासलात

पुँजी तथा दायित्व	अनुसूची	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
१. शेयर पुँजी	٧.٩	१,३८७,४९८,३३२/८३	१,१५६,२४८,६१०∕६९
२. जगेडा तथा कोषहरू	8.2	१,०४३,६८२,५६७/३०	६२२,८७८,२४९/६३
३. ऋणपत्र तथा बण्ड	₹.₹	-	-
४. तिर्न बाँकी कर्जा सापट	8.8	७,७८४,०६१,८२५/४९	६,५२१,५९९,३१६७७३
५. निक्षेप दायित्व	8.4	६,५४०,५७३,०७८/३९	४,९३५,१६७,०६०/६७
६. प्रस्तावित नगद लाभांश		१२,१७५,२९७/८७	५०,२७१,६७८७७२
७. आयकर दायित्व		३१४,०४४,४२३/८४	३२,६९९,७६६/६५
<ul><li>द. अन्य दायित्व</li></ul>	४.६	२९४,९१५,२७०/७७	२४७,५१७,५⊏३४०९
कल पुँजी तथा दायित्व		१७,३७७,९६०,⊏९६ ∕ ५०	१३,५६६,३८२,२६६/१८

सम्पत्ति	अनुसूची	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
१. नगद मौज्दात (सिक्का समेत)		६,१५०,९७६/७५	१५,७९३,२०८ ∕ ५९
२. नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात		_	-
३. बैंक र वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	8.6	२९०,२९८,७५५/४३	१,१२४,४७०,३२५/६७
४. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम	٥.٪	१,२३५,०२०,२८८/२१	६१४,४१६,८५४७४१
५. लगानी	<b>У.</b> С	₹,०००,०००/००	२,०००,०००/००
६. कर्जा सापट	8.9	१५,२३२,०३०,१२२/७७	११,५५३,९५५,३५१७४०
७. स्थिर सम्पत्ति	8.90	३६,१७५,४००/६७	४३,०४१,९४९/९२
c. गैर-बैकिङ्ग सम्पत्ति	४.११	-	-
९. अन्य सम्पत्ति	४.१२	५७६,२८५,३५२∕६७	२११,७०४,५७५/९९
कुल सम्पत्ति		१७,३७७,९६०,⊏९६ ∕ ५०	१३,४६६,३८२,२६६/१८

सम्भावित दायित्व	अनुसूची ४.१३
सञ्चालकहरूको घोषणा	अनुसूची ४.२३
पुँजीकोष तालिका	अनुसूची ४.२४
जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका	अनुसूची ४.२४ क
प्रमुख सूचकाङ्गहरू	अनुसूची ४.२५
प्रमुख लेखा नीतिहरू	अनुसूची ४.२६
लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू	अनुसूची ४.२७

४.१ देखि ४.१२ सम्मका अनुसूचीहरू वासलातका अभिन्न अंग हुन्।

राजु महत क्षेत्री	शेषरमण आर		श्यामकृष्ण दाहाल	गणेशकुमार के.सी.	यज्ञप्रकाश न्यौपाने
प्रबन्धक वत्त तथा लेखा विभाग	प्रमुख कार्यकारी	अधिकृत	स्वतन्त्रं सञ्चालक	सञ्चालक	सञ्चालक
रमेशकमार रघवंशी	रीता पौडेल	डा.भगृऋषि द्वाडी	विपक खनाल	हाम्रो मिति २०७८।	०५।१७ को प्रतिवेदन अनुसार
सञ्चालक	सञ्चालक	सञ्चालक	अध्यक्ष		
					т эбтэг одъх

सि.ए. अनिला श्रेष्ठ साभेदार सुन्दर एण्ड कम्पनी चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड २०७७ श्रावण १ देखि २०७८ आषाढ ३१ सम्मको

#### नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	अनुसूची	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
१. ब्याज आम्दानी	8.98	२,१६३,९५०,२०६/०९	२,०९१,१६०,९९२/८३
२. ब्याज खर्च	४.१५	७९३,४४०,४९१/८१	१,११४,३२०,२४६/६७
खुद ब्याज आम्दानी		१,३७०,५०९,७१४/२८	९७५,८४०,७३६ ∕ १६
३. क्रीमशन अन्य सञ्चालन आम्दानी	४.१६	२१५,२४५,६७०/४९	१९४,७९४,८७२/०१
४. सटही घटबढ आम्दानी		-	_
कुल सञ्चालन आम्दानी		१,५८५,७५५,३८४७७	<b>१,१७०,६३५,६०</b> ८/१७
५. कर्मचारी खर्च	४.१७	४१९,०६९,४००/०२	४३१,५५२,५०४/६२
६. अन्य सञ्चालन खर्च	४.१८	१८३,४२०,५३६ ∕ ५१	१२४,⊏९३,५२६ ∕ ७९
७. सटही घटबढ नोक्सान		_	_
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा		९८३,२६५,४४८/२४	६१३,१८९,५७६/७६
<ul><li>द. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरू</li></ul>	४.१९	२३७,३९९,९६५/३४	१,३२५,७२०,८६७/८२
सञ्चालन मुनाफा		७४५,८६५,४८२/९०	(७१२,५३१,२९१/००)
९. गैर-सञ्चालन आम्दानी/खर्च	8.20	-	७६६,४२२/००
१०. सम्भावित नोक्सानी व्यबस्थाबाट फिर्ता	४.२१	३८८,०८४,११४/२४	<b>१,१८७,७४७,०९</b> १/६४
नियमित कारोबारवाट भएको मुनाफा		१,१३३,९४९,५९७/१४	४७५,९⊏२,२२२∕६४
११. असामान्य कारोबारहरूबाट भएको मुनाफा⁄खर्च	8.22	६२८,५८३/४०	११५,७⊏२∕००
सम्पूर्ण कारोबार समावेश पछिको खुद मुनाफा		१,१३४,५७८,१८०/५४	४७६,०९८,००४/६४
१२. कर्मचारी बोनस व्यवस्था		११३,४५७,८१८/०५	४७,६०९,८००/४६
१३. आयकर व्यवस्था		३१०,४२४,९२०/७६	१४०,५१२,२७३/१४
● यस वर्षको कर व्यवस्था		३१५,०५४,५२३/८५	१४७,१९०,९३९/१४
● बिगत वर्षसम्मको कर व्यवस्था		_	_
● यस वर्षको स्थगन कर आम्दानी⁄खर्च		४,६२९,६०३/०९	६,६७८,६६६/००
खुद नाफा ⁄ नोक्सान		७१०,६९५,४४१/७३	२८७,९७५,९३१७४

४.१४ देखि ४.२२ सम्मका अनुसूचीहरू नाफा नोक्सान हिसाबका अभिन्न अंग हुन् ।

राजु महत क्षेत्री	शेषरमण आच	गार्य	श्यामकृष्ण दाहाल	गणेशकुमार के.सी.	यज्ञप्रकाश न्यौपाने
प्रबन्धक	प्रमुख कार्यकारी अ	अधिकृत	स्वतन्त्र सञ्चालक	सञ्चालक	सञ्चालक
वित्त तथा लेखा विभाग					
				हाम्रो मिति २०७८।	०५।१७ को प्रतिवेदन अनुसार
रमेशकुमार रघुवंशी	रीता पौडेल	डा.भृगुऋषि दुवाडी	दिपक खनाल		
सञ्चालक	सञ्चालक	सञ्चालक	अध्यक्ष		

सि.ए. अनिला श्रेष्ठ साभेदार सुन्दर एण्ड कम्पनी चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

# नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब

२०७७ श्रावण १ देखि	२०७८ आषाढ	३१ सम्मका	
विवरण	अनुसूची	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
आम्दानी			
१. गत वर्षसम्मको सींचत मुनाफा		११,९१७,८०६ ∕०२	२०९,९१५/००
२. यस वर्षको मुनाफा		७१०,६९५,४४१/७३	२८७,९७५,९३१/०४
३. सटही घटबढ कोष		-	_
४. शेयर प्रिमियम		-	_
५. ग्राहक सुरक्षण कोषबाट फिर्ता		-	_
६. कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोषबाट फिर्ता		९⊏२,०२७ ⁄ ५२	४,४९०,३०५ / ४९
७. संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोषबाट फिर्ता		५,५४०,६५३/८०	३,०८५,८८६ / ३९
८. अन्य (लाभांश समायोजन)		_	-
जम्मा		७२९,१३५,९२९ / ०७	२९५,७६२,०३७/९२
खर्च			
१. गत वर्षसम्मको संचित नोक्सान		_	_
२. यस वर्षको नोक्सान		_	-
३. साधारण जगेडाकोष		१४८,२२६,७३७/२९	<b>५७,५९५,</b> १८७७०
४. भैपरी आउने जगेडा		_	_
५. संस्था विकास कोष		_	-
६. लाभांश समीकरण कोष		-	_
७. कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहरू		90,000,000/00	<i>8,</i> 200,000/00
८. प्रस्तावित लाभांश नगद ( कर सिंहत १.०५३ प्रतिशत)		१२,१७५,२९७/८७	५०,२७ <u>१,६७८</u> ∕७३
९. प्रस्तावित बोनस शेयर ( २० प्रतिशत)		२३१,२४९,७२२/१४	१५०,८१५,०३६ ∕ १८
१०. विशेष जगेडा कोष		-	-
११. सटही घटबढ कोष		_	_
१२. पुँजी फिर्ता जगेडा कोष		-	-
१३. पुँजी समायोजन कोष		-	-
१४. लघु सुरक्षण कोष		-	_
१५. ग्राहक संरक्षण कोष		१०,१५०,७७८/८९	२,८७९,७५९/००
१६. कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोष		१२,९४६,५७५/००	ट, <b>५२४,</b> १४६/०८
१७. संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष		७,१०६,९५४/००	२,८७९,७५९/००
१८. स्थगन कर जगेडा		४,६२९,६०३/०९	६,६७८,६६६ / ००
जम्मा		४३६,४८५,६६८/२८	२८३,८४४,२३१/९८
१५. संचित मुनाफा र ( नोक्सान )		२९२,६५०,२६०/७९	११,९१७,८०६ ∕ ०२

राजु महत क्षेत्री	शेषरमण आ	चार्य	श्यामकृष्ण दाहाल	गणेशकुमार के.सी.	यज्ञप्रकाश न्यौपाने
प्रबन्धक वत्त तथा लेखा विभाग	प्रमुख कार्यकारी	अधिकृत	स्वतन्त्र सञ्चालक	सञ्चालक	सञ्चालक
रमेशक्मार रघ्वंशी	रीता पौडेल	डा.भगुऋषि द्वाडी	दिपक खनाल	हाम्रो मिति २०७८।	०५।१७ को प्रतिवेदन अनुसार
सञ्चालक	सञ्चालक	सञ्चालक	अध्यक्ष	_	ए. अनिला श्रेष्ठ साभेदार

# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड इक्वीटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

आ.ब. २०७७ /୦७८ ( रू.)

विवरण	शयर दुंजी	सिञ्चत ना.मो	साधारण जगेहा कोष	प्रजीसत जगेल	शेयर प्रिमियम	सटही घटबढ कोष	स्थान कर जमेहा	ग्राहक संरक्षण कोष	कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोष	संस्थागत सामाजिक उत्तरवायित्व कोष	अन्य जोडा तथा कोष	कुल रकम
शुरू मैाज्दात	१,१५६,२४८,६१०/६९	৭৭,९৭७,८०६ / ০২	95%,985,804/00	ı	ı	1	२३,७९३,१८८/००	५४ ∕ १६ ६,०४ ६,६० ६	<b>०</b> १८४४,०१७५० ।	ಕರ್ಶಿದದ್ದು ಕೃತ್ಯ	I	୫.୯୦୫ଅ,୩२୫,୩୬୭୭,
समायोजन												ı
ग्राहक सुरक्षण कोष		I						(३६,४६६,१०४/०५)				(३६,४६६,१०४/०५)
लघु सुरक्षण कोषको रकम प्राहक सुरक्षण कोष												1
कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोष		८४/ <i>७</i> ८०/८३							(४८५०५०५५५)			ı
संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष		५,५४०,६५३/८०								(४,५४०,६५३/८०)		ı
समायोजित शुरू मैज्दात	११४६,२४८,६१०/६९	%	00/40x'2x5'x5E	_	ı	I	00/⊐⊐6'&}6'&&	<b>ჵ</b> € ∕ ഩ≿ ხ'Ջഩഩ'℟ჵ ხ	केश्रक्ट,5००,≂५४,₽₽	è b ∕ क्षे è ≿'၈১১'b	1	<b>৹≿৴</b> ৳৸৹৾০৳৳৾ <b>と</b> Ջ৹৾৳
हकप्रद शेयर निष्काशन												1
विन्नी नभएको हकप्रद शेयर लिलामबाट प्राप्त  यर प्रिमियम												ı
यस वर्षको खुद नाफा		≗n∕ b&&′ñò5′obn										èെ∖ ৮४४,४۶३,०१७
साधारण जगेडा कोषमा गरिएको रकमान्तर		(১৫৴৽ৼ৽'ঽ১৫'⊐৪৮)	১≿∕⊚≗⊚'ঽ≿≿'⊐Ջ৳									I
लाभांश द्योषणा		(ঀঽ,ঀ७४,२९७৴⊏७)										(୩୭/୭୬୫,୫୬୩,୧୩)
प्रस्तावित बोनस शेयर		(৪৮/১১৯৫,७২৮)										(१६/५६७,१४५,१६५)
रकमान्तर गरिएको शेयर प्रिमियम	ı	_			ı							I
सटही घटबढ												I
कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहरू		(40,000,000/00)										(90/000,000,00)
ग्राहक संरक्षण कोष		(გი/ ქიბ,მ წი ∕ ⊏୧)						90,9 ¥0,७७६ / द९				I
दाधित्वमा रहेको ऋणि भलाई कोषबाट प्राहक रंखणकोष रकमान्तर								I				ı
स्थान कर	1	(४,६२१,६०३/०९)		-	ı	I	४,६२९,६०३/०९		-	-	-	I
कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोष	I	(१२,९४६,५७५/००)	1	I	ı	ı	I		१२,९४६,५७५/००	_		I
संस्थागत सामाजिक उत्तरदाधित्व कोष	1	(७,१०६,९५४/००)	1	I	1	I	-		_	6,908,948/00		I
यस वर्ष बोनस	%৮/১৯৫/৯৯৮/৮৮	1	1	I	ı	ı	ı		-	_	I	२३१,२४९,७२२
अन्तिम मौज्दात	9,३८७,४९८,३३२/८३	২৭২,६५०,२६०/७९	১৮/৮৯৮/৯৯৮/৬১	ı	ı	ı	५०/४५५७६५/०९	१६/३०६/४८५/४०६	<b>क</b> । ' । । । । । । । । । । । । । । । । ।	६,१०४,१८९/१३	ı	१,४३१,१८०,८९९/९९
	शेषरमण आचार्य प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	: দু	श्यामकृष्ण दाहाल स्वतन्त्र सञ्चालक	ाल स्क	<b>≒</b>	गणेशकुमार के.सी. सञ्चालक	के.सी. कि	यजप्रकाश न्यौपाने सञ्चालक	÷	हाम्रो मिति	୧୦७८। ବଳ	हाम्रो मिति २०७८।०५।१७ को प्रतिवेदन अनुसार
वित्त तथा लेखा विभाग											सि.ए. अनिला श्रेष्ठ साक्षेदार	<b>b</b>
रमेशकुमार रघुवंशी सञ्चालक	रीता पौडेल सञ्चालक	डिल नक	डा.भृगुऋषि दुवाडी सञ्चालक	दुवाडी क			दिपक खनाल अध्यक्ष				सुन्दर एण्ड कम्पनी चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स	∜∄⊋ो

# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

### नगद प्रवाह विवरण

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
(क) कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह		
१. नगद प्राप्ति	२,३७९,८२४,४५९/९८	२,२८६,८३८,०६८७८४
१.१ व्याज आम्दानी	२,१६३,९५०,२०६/०९	२,०९१,१६०,९९२/८३
१.२ अपलेखित कर्जा असुली	६२८,५८३/४०	११५,७८२/००
१.३ कमीशन तथा अन्य आम्दानी	२१४,२४४,६७०/४९	१९५,५६१,२९४/०१
२. नगद भुक्तानी	१,४३३,६१५,०९३/५०	१,७५६,२४६,४१९ / ५८
२.१ व्याज खर्च	७९०,१३८,८६०/८१	१,११५,३२०,२५६/६७
२.२ कर्मचारी खर्च	४०८,२८७,१०८/८३	३९३,२२३,६४२/८३
२.३ कार्यालय सञ्चालन खर्च	१६६,०२३,२५३/१६	११०,३६२,८८०/५९
२.४ आयकर भुक्तानी	३२,६९९,७६६/६५	११४,४९१,१७२/४९
२.५ अन्य खर्च	३६,४६६,१०४/०५	<del>२</del> २,८४८,४६७/००
कार्यगत पुंजी गतिविधि अधिको नगद प्रवाह	९४६,२०९,३६६ / ४८	५३०,५९१,६४९/२६
सञ्चालन सम्बन्धी चालु सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	३,८८७,३४१,७९५/९६	(१५०,२८२,९४१/८४)
<ol> <li>माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हूने रक्रममा कमी/(वृद्धि)</li> </ol>	_	-
२. अन्य अल्पकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	_	-
३. कर्जा कमी/(वृद्धि)	३,५२७,३९०,६२२/३७	(१४५,२२३,४२५/४७)
४. अन्य सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	३५९,९५१,१७३/५९	(५,०५९,५१६/३७)
सञ्चालन सम्बन्धी चालु दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	२,७७७,९३७,२०५/९१	८१२,४७१,१६४/०३
<ol> <li>निक्षेप दायित्वमा (कमी) / वृद्धि</li> </ol>	<b>१,६०५,४०६,०</b> १७/७२	१,११०,३७६,२९८∕१६
२. अल्पकालीन सापटीमा (कमी) /वृद्धि	१,२६२,६७५,२४०/७६	(२६१,७१४,२९४/०२)
३. अन्य दायित्वमा (कमी)/ वृद्धि	(९०,१४४,०५२/५७)	(३६,०९०,८३९/११)
(ख) लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह	(१०,५३०,७३४/०९)	(१३,१९३,८२४/६७)
<ol> <li>दीर्घकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)</li> </ol>	_	-
२. स्थीर सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(१०,५३०,७३४/०९)	(१३,१९३,८२४/६७)
३. दीर्घकालीन लगानीमा ब्याज आम्दानी	_	-
४. लाभांश आम्दानी	_	-
५. अन्य	_	-
(ग) वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	(५०,४८४,४१०/७२)	(११६,६२७,४३०/००)
<ol> <li>दीर्घकालीन ऋण (वण्ड, डिवेन्चर आदि) मा वृद्धि/(कमी)</li> </ol>	_	-
२. शेयर पुँजीमा वृद्धि/(कमी)	_	-
३. अन्य दायित्वमा वृद्धि/(कमी) (शेयर प्रिमियम)	-	-
४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहुलियत/पुनरकर्जामा वृद्धि/(कमी)	(२१२,७३२/००)	(६१५,८६४/००)
५. लाभांश भुक्तानी	(५०,२७१,६७८/७२)	(११६,०११,५६६/००)
(घ) नगद तथा बैक मौज्दातको विनिमय दरमा भएको फरकबाट आम्दानी / खर्च	-	-
(ङ) यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह	(२२४,२१०,३६८/३८)	१,३६३,६२४,५०१/४६
(च) नगद तथा बैंकमा रहेको शुरू मौज्दात	१,७४४,६८०,३८८/७७	३९२,०४४,८८७/३१
(छ) नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्दात	१,५३१,४७०,०२०/३९	१,७४५,६८०,३८८/७७

# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड शेयर पुँजी तथा स्वामित्व

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
१. शेयर पुंजी		
१.९ अधिकृत पुँजी	₹,०००,०००,०००/००	२,०००,०००,०००/००
क) २०,०००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रू. १०० ले यस वर्ष	₹,०००,०००,०००/००	२,०००,०००,०००/००
गत वर्ष १०,०००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रू १०० ले		
ख) नर्निःडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रू ले	-	
ग) रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रूले	-	
१.२ जारी पुँजी	१,१४६,२४८,६१०/६९	१,००५,४३३,५७४/५१
क) ११,५६२,४८६∕१० साधारण शेयर प्रति शेयर रू १०० ले यस वर्ष	१,१५६,२४८,६१०/६९	१,००५,४३३,५७४/५१
गत वर्ष १०,०५४,३३५७७४ साधारण शेयर प्रति शेयर रू १०० ले		
ख) नर्निः हिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रू ले	-	
ग) रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रूले	-	
१.३ चुक्ता पुँजी	१,१४६,२४८,६१०/६९	१,००५,४३३,५७४/५१
क) ११,४६२,४८६∕१० साधारण शेयर प्रति शेयर रू १०० ले यस वर्ष	१,१५६,२४८,६१०/६९	१,००५,४३३,५७४/५१
गत वर्ष १०,०५४,३३५७७४ साधारण शेयर प्रति शेयर रू १०० ले		
ख) नर्नारिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रू ले	_	_
ग)रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रूले	-	_
१.४ प्रस्तावित बोनस शेयर	२३१,२४९,७२२/१४	१५०,८१५,०३६/१८
१.५ कल्स इन एडभान्स	-	_
१.६ जम्मा रकम	<b>१,३८७,४९८,३३२</b> /८३	१,१५६,२४८,६१०∕६९

विवरण	2	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.	
विवरण	प्रतिशत	शेयर पुंजी	शेयर पुँजी	प्रतिशत
<ol> <li>स्वदेशी स्वामित्व</li> </ol>	900.00	१,१५६,२४८,६१०∕६९	१,००५,४३३,५७४/५१	900.00
१.१ नेपाल सरकार	_	-	-	_
१.२ "क" वर्गका इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरू	२५.८८	२९९,१९५,७⊏९∕७७	२६०,१७०,१६५/०३	२५.८७
१.२.१ नबिल बैंक लिमिटेड	9.82	१०८,९३०,९३८/८५	९४,७२२,५३३/७९	९.४२
१.२.२ नेपाल बैंक लिमिटेड	9.82	१०८,९३०,९३८/८५	९४,७२२,५३३/७९	९.४२
१.२.३ कृषि विकास बैंक लिमिटेड	७.०३	८१,३३३,९१२/०७	७०,७२५,०९७/४५	७.०३
१.३ अन्य इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरू	9.82	१०८,९३०,९३८/८५	९४,७२२,५३३/७९	९.४२
१.३.१ लुम्बिनी विकास बैक लिमिटेड	9.82	१०८,९३०,९३८/८५	९४,७२२,५३३/७९	९.४२
१.४ अन्य व्यक्ति/संस्थाहरू	१५.७०	१८१,५६०,१४१ ∕ ६३	१४७,८७८,४०१७४७	१५.७१
१.४.१ विकास आयोजना सेवा केन्द्र	१०.९३	१२६,३५९,१००/००	१०९,८७७,५०९/१३	१०.९३
१.४.२ बातावरण तथा कृषि नीति अनुसन्धान प्रचार एवं विकास केन्द्र	०.६३	७,२६३,८८७/७९	६,३१६,४२८/५१	०.६३
१.४.३ पिताम्वरप्रसाद आचार्य	0.90	८,०६५,६१३/८९	७,०१३,६१२/०८	0.90
१.४.४ ०.५ प्रतिशत भन्दा कम स्विमत्व लिने संस्थापकहरू	३.४५	३९,८७१,५३९∕९५	३४,६७०,९५१/८५	३.४५
१.५ सर्वसाधारण	४९.००	<b>५६६,५६</b> १,७४०/४४	४९२,६६२,३७४/१२	89.00
१.५.१ नबिल बैंक लिमिटेड	_	-	३५,१५७,२९६७००	३.५०
१.५.२ नेपाल बैंक लिमिटेड	_	-	१३,४८०,०९७/००	१.३४
१.५.३ कृषि विकास बैंक लिमिटेड	9.89	२२,०३५,०००/००	₹३,४०९,३४४/००	२.३३
१.५.४ लुम्बिनी विकास बैक लिमिटेड	३.५५	४१,०३८,४२८/६१	३५,६८५,६२३∕४०	३.५५
१.५.५ विकास आयोजना सेवा केन्द्र	३.४५	३९,८७३,०३० ∕ ५७	३७,४७२,३६९/००	₹.७४
१.५.६ केशरी चन्द्र कुचेरीया	૦.૬ ધ	७,५३८,६००/००	७,३१६,७००/००	०.७३
१.५.७ मन्जुश्री फाईनान्स लिमिटेड	_	-	११,६५६,⊏००∕००	৭.৭६
१.५.८ ०.५ प्रतिशत भन्दा कम स्वामित्व लिने सर्वसाधरणहरू	₹9.88	४५६,०७६,६८१/२६	३२८,३८४,१४४७५	३२.६५
१.६ अन्य	_	-	-	_
२. बैदेशिक स्वामित्व	_	-	-	_
कुल जम्मा	900.00	१,१४६,२४८,६१०∕६९	१,००५,४३३,५७४/५१	900.00

# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

#### जगेडा तथा कोषहरू

२०७८ आषाढ मसान्त

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
१. साधारण जगेडा कोष	५१३,१७५,१४२/२९	३६४,९४८,४०५/००
२. पुँजीगत जगेडा कोष	_	_
क. शेयर प्रिमियम		_
ख. पुँजीगत जगेडा	_	_
३. पुँजी फिर्ता जगेडा कोष	_	_
४. पुँजी समायोजन कोष	_	_
५. अन्य जगेडा तथा कोष	२३७,८५७,१६४/२२	२४६,०१२,०३८/६१
५.१ भैपरी आउने जगेडा	_	-
५.२ संस्था विकास कोष	_	-
५.३ लाभांश समिकरण कोष	_	_
५.४ विशेष जगेडा कोष	_	_
५.५ सम्पत्ति पुनर्मूल्यांकन कोष	_	_
५.६ स्थगन कर जगेडा	२८,४२२,७९१/०९	२३,७९३,१८८/००
५.८ ग्राहक संरक्षण कोष	१७५,९२४,९०६/२५	२०२,२४०,२३१/४१
५.९ संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष	९,१०४,१८९/१३	७,५३७,८८८/९३
५.१० कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोष	२४,४०५,२७७/७५	१२,४४०,७३०/२७
५.११ अन्य जगेडा कोष	_	-
६. सञ्चित नाफा / नोक्सान	२९२,६५०,२६०/७९	११,९१७,⊏०६ ∕ ०२
७. सटही घटबढ कोष	_	-
८. जम्मा	१,०४३,६८२,५६७/३०	६२२,८७८,२४९/६३

अनुसूची ४.३

# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

#### ऋणपत्र तथा बण्ड

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
<ol> <li>प्रितशत बण्ड ∕ऋणपत्र प्रित बण्ड ∕ऋणपत्र रू. ले</li> </ol>		
मितिमा जारी भएको र मितिमा चुक्ता हुने		
हाल सम्मको Redemption Reserve रकम रू.		
२ प्रतिशत बण्ड ⁄ऋणपत्र प्रति बण्ड ⁄ऋणपत्र रू. ले		
मितिमा जारी भएको र मितिमा चुक्ता हुने		
हाल सम्मको Redemption Reserve रकम रू.		
₹	_	_
जम्मा (१ + २+ ३)	_	_

# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड तिर्न बाँकी कर्जा (सापट)

२०७८ आषाढ मसान्त

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
क. स्वदेशी		
१. नेपाल सरकार	_	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंक (CGISP Loan)	३३,६००∕००	२४६,३३२/००
३. रिपो दायित्व	_	-
४. अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था	७,७८४,०२८,२२५/४९	६,५२१,३५२,९⊏४∕७३
५. अन्य संगठित संस्थाहरू	_	-
६. अन्य	-	-
जम्मा	७,७८४,०६१,८२५/४९	६,५२१,५९९,३१६७७३
ख. विदेशी		
१. बैंकहरू	_	-
२. अन्य	-	-
जम्मा	_	_
जम्मा (क + ख)	७,७८४,०६१,८२५/४९	६,४२१,४९९,३१६७७३

अनुसूची ४.५

# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड निक्षेप हिसाब

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
१. ब्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरू		
१.१ वित्तीय सस्थाहरू	_	_
१.२ अन्य संगठित संस्थाहरू	_	-
१.३ व्यक्तिगत	_	_
ब्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरू को जम्मा	_	_
२. ब्याज तिर्नु पर्ने खाताहरू	_	-
क. बचत हिसाब	६,५४०,५७३,०७८/३९	४,९३५,१६७,०६०/६७
१.१ संघ सस्थाहरू	_	_
१.२ व्यक्तिगत	६,५४०,५७३,०७८/३९	४,९३५,१६७,०६०/६७
१.३ अन्य		
ख. मुद्दित हिसाब	_	_
१.१ संघ संस्थाहरू	_	_
१.२ व्यक्तिगत	_	_
१.३ अन्य	_	_
ब्याज तिर्नुपर्ने खाताहरूको जम्मा	६,५४०,५७३,०७८/३९	४,९३५,१६७,०६०/६७
(१ + २) जम्मा निक्षेप	६,५४०,५७३,०७८/३९	४,९३५,१६७,०६०/६७

## डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड अन्य दायित्व

9. पैलान उपदान कोष	विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
१. कर्मचारी कच्याण कोष       २,२२८,३४८,८२४       ८,६००,२६,२०         ४. कर्मचारी कच्याण कोष       २,३२९,४६२,२४       ८,६००,२६,२०         ६. मत्येपमा भूतानी दिन बांकी व्याज       ————————————————————————————————————	१. पेन्सन उपदान कोष	१८,०७८,१४७/२४	१८,३४२,३१०/१३
१. कर्मजारी कालवाण कोष         २५,३२५/२०         ८,६००,२९३/२०           १. कर्मजारी वीनल व्यवस्था         १९३,४५०,८५८/००         ४९,९०८,९२००           ७. सायदीमा भुत्तनी दिन बांकी व्याज         3,३०९,६३१/००         —           ८. सायदीमा भुत्तनी दिन बांकी व्याज         ३,३०९,६३१/००         २५,४५३,४५३,४३,४५०           ७. अधिकर कर कटटी         ७,४९०,४५०         ४५,४५०,०००         ४५,४५०,०००           व. पणु मीमा प्रीमियम         २०,७५०,०००         ३३४,४००,०००         ३३४,४००,०००         ३३४,४००,०००           व. केन कोष         १९३,६००,०००         ३३४,४००,०००         ३३४,४००,०००         ३३४,४००,०००         ३३४,४००,०००         ३३४,४००,०००         ३३४,४००,०००         ३३४,४००,०००         ३३४,४००,०००         ३३४,४००,०००         ३००,४०००,०००         ३०००,४०००         ३०००,४०००         ३०००,४०००         ३००००००००         २००००००००००००००००००००००००००००००००००००	२. विदा वापतको व्यवस्था	९०,२१३,७१९/००	७८,६४२,६४७/८३
१. कमंबारी बोनस ब्यवस्था       ११३४५८,६८८,००       ४७९५८,१९३४०         ६. तिबंपमा मुक्तानी दिन बोकी व्याज       3301,831,0०       —         ८. सण्ड्री केडिटर्स       १६,१५६,९६८,८७       १६,१५१,१४३,१४२,००         क अग्रम कर कट्टी       ७,५९०,२४२,१९       १६,३५९,०००       १५,४५०,०००००००००००००००००००००००००००००००००	३. कर्मचारी सञ्चय कोष	४८,५८२/११	३,२२२,३५८/२५
<ul> <li>६. निश्चेषमा भूक्तानी दिन बाँकी व्याज</li> <li>७. सापटीमा भूक्तानी दिन बाँकी व्याज</li> <li>३. ३०,६३२/००</li> <li>८. सपट्टी केडिटर्स</li> <li>१४,१४६,१६८,६७</li> <li>७. ५५,१४६,१४३,४२५</li> <li>क. अग्रिम कर कट्टी</li> <li>७. ५५,१४६,०००</li> <li>७. १५,१४०,०००</li> <li>३३४,५००,०००</li> <li>३३४,०००,०००</li> <li>३३४,०००,०००</li> <li>३४०,००००</li> <li>३४०,०००००</li> <li>३४०,००००००</li> <li>३४०,०००००००</li> <li>३४०,०००००००००००००००००००००००००००००००००००</li></ul>		२१,३२९,४६२/२५	<b>८,६७०,२९३</b> ∕२०
७. सामदीमा भुत्तामी दिन बोकी ब्याज       ३,३०१,६२१,००       —         ८. समझी केडिटस       १५,१५६,१६८,४६       २५,१५३,१३४,२१         ळ. अप्रेम कर कट्टी       ७,४९०,२४२,१०       १५,१५९,००         व. समझी केडिटस       ३३४,४००,००       ३३४,४००,००         उ. केन्द्र केष       ५१३,६०५,४०       २०,४५०,००         उ. कर्मजारीहरू       ८६२,०९७,४६       ८६५,०५९,८६         ज. ब्रामी भागंदकीय       —       —         ज. प्रत्यमी       —       —         फ. आयकर व्यवस्था       ५८२८,००६,४२       ८,०८०,२०३,४६         ९. शाखा मिलान हिसाव       —       —         १०. भागा दिना बिक्र विक्रस       १८२८,००६,४२       ८,०८०,२०३,४६         १२. भुतानी दिन बिक्रस       १४,२८०,४२       १५,२८०,४२         १२. भुतानी दिन बिक्रस       १४,८८०,४२       १८,२८०,४२         १२. भुतानी दिन बिक्रस       १४,८८०,४२       १८,४८०,४२         १२. भुतानी दिन बिक्रस       १४,८८०,४२       १८,४८०,४२         १२. भुतानी दिन बिक्रस       १४,८८०,४२       १८,४८०,४२         १२. भुतानी दिन बिक्रस       १८,४८०,४०       १८,४८०,४२         १२. भुतानी दिन बिक्रस       १८,४८०,४०       १८,४८०,४०         १२. भुतानी दिन बिक्रस       १८,४८०,४०       १८,४८०,४०         १२. भुतानी दिक्रस       १८,४८०,४०       १८		११३,४५७,८१८/००	४७,९७८,१९३/०४
ट. सण्ड्री केडिटर्स         १५,१५६,९६८/६७         २५,१५३,१४३,१४३           क अग्रिम कर कट्टी         ७,५९०,४२०,१०         १५,३५७६/६८८७           छ पण्ड्री मा प्रीमीयम         २७,७५०,००         ३३४,५००,००           ग. बाह्य लेखा परिक्षण शुल्क         ३३४,५००,००         ३३४,५००,००           छ. कर्म करीय         ५१३,६७२/४०         २००२,११२/००           छ. कर्म बाहिस्स         ८६२,०९७/५६         ८६५,०९८,०६           छ. ना ल क्रोप         —         —           छ. का ल कर वायिल्व         —         —           ७. स्थान कर दायिल्व         —         —           १०. स्थान कर दायिल्व         —         —           १०. स्थान कर दायिल्व         —         —           १०. स्थान कर दायिल्व         —         —           १२. भुमानी दिन बांक्री लामण         २८६३३०२३५०         १३,३९८,२९९२१           १२. अन्या पर्वा पर्व प्रा प्रा प्र		_	_
क. अग्रिम कर कट्टी	७. सापटीमा भुक्तानी दिन बाँकी ब्याज	३,३०१,६३१७००	_
ख. पशु वीमा प्रीमीयम         २०,०५०/००         ४५,४९०/००           य. त्रोव्य लेखा परिक्षण शुल्क         ३३४,४००/००         ३४४,४००/००           इ. कर्मचारिहरू         ८६२,०९५/६         ८६५,०९५/८६           च. व्यपी भलाईकोष         —         —           ज. चरवरंगी         —         —           म. आयकर व्यवस्था         —         —           ञ. उत्यय         १,८२८,७०६/४२         ८,०८०,२०३/६६           द. शाखा मिलान हिताव         —         —           १०. स्थान कर दायित्व         —         —         —           १९. भूतानी दिन पूर्व विलक्ष         १८८,६३३,७२३५०         १८२,२०८,४२         १२५,२०८,४२         १२५,५०४,००         १८५,५०४,००         १८५,५०४,०००         १८५,५०४,०००         १८५,५०४,०००         १८५,५०४,०००         १८५,५०४,०००         १८५,५०४,०००         १८५,५०४,०००         १८५,५०४,०००         १८५,५०४,०००         १८५,५०४,०००         १८५,५०४,०००         १८५,५०४,०००         १८५,५०४,०००००००००००००००००००००००००००००००००	८. सण्ड्री क्रेडिटर्स	१५,१५६,९६८∕६७	२५,५५३,१४३/२९
ग. बाह्य लेखा परिक्षण शुल्क ३३४,५००/००  घ. केन्द्र कोष ११३,६७२/४० ९००,२१२/००  इ. कर्मचारीहरू ८६२०५/४६ ८६५०५४/८६  च. क्रणी भताईकोष		७,५९०,२४२/१९	१५,३२७,६१८/८७
ष. केन्द्र कोष         ११२६७२/४०         ९००,२१२/००           ड. कर्मचारीहरू         ८६२,०९७/४६         ८६५,०९९/८६           च. ऋणी भलाईकोष         —         —           ज. वरधनी         —         —           फ. आयकर व्यवस्था         —         —           ज. जन्य         १८८२८,७०६/४२         ८,०८०,२०३/४६           ९. शाला मिलान हिलाव         —         —           १०. स्थान कर दायित्व         —         —           १२. भुकानी दिन चौकी लागांश         २८६३३,७३३/४०         १४२,८२०/४२           १२ भुकानी दिन चौकी लागांश         २८६३३,७३३/४०         १५३८,८२०/४२           १२ भुकानी दिन चौकी लागांश         २८६३,७४२/००         १६२६,४०४/००           १२ भुकानी दिन चौकी लागांश         २८६३,७४२/००         १६२६,४०४/००           १२ भुकानी देन चौकी लागांश         २८६३,४०४/००         १६२६,४०४/००           १८ कु अर्थन प्रति चौका के लागांश         १८६५,४०४/००         १६२६,४०४/००         १६२६,४०४/००           १८ कु अर्थन प्रति चौका लागांश         २८५५,४०५,४०५,४०५         १८५,४०५,४०५,४०५,४०५         १८५,४०५,४०५,४०५,४०५,४०५,४०५,४०५,४००,४००,४०		२७,७५०/००	४५,५४९/००
ह कर्मचारीहरू  च क्रणी भलाईकोष	ग. बाह्य लेखा परिक्षण शुल्क	₹₹₹,५००/००	३३४,५००/००
च. ऋणी भलाईक्रोप — — — — — — — — — — — — — — — — — — —	घ. केन्द्र कोष	५१३,६७२/४०	९००,२१२/००
छ. ना.ल.कोप       —         ज. घरधनी       —         भ. आयकर व्यवस्था       १८२८,००६/४२       ८,०८०,०३/४६         ञ. अच्य       १८,०८०,०३/४६       ८,०००,००३/१६         ९. शाखा मिलान हिसाब       —       —         १९. शाखा मिलान हिसाब       —       —       —         १९. स्थान कर दाियल्व       —       —       —       —         १९. भुतानी दिनु पर्ने विलहरू       १८२६,३०२/४०       १९३,३९२,१९२९       १९३,३९२,१९२९       १९३,३९२,१९२९       १९३,३९२,१९२९       १९३,४९४०००       १९३,४९४०००       १९३,४९४००००       १९३,४०४०००       १९६६,४०४०००       १९६६,४०४०००       १९६६,४०४००००       १९६६,४०४०००००००००००००००००००००००००००००००००	ङ. कर्मचारीहरू	८६२,०९७/५६	८६५,०५९/८६
ज. चरधनी       —         भ. आयकर व्यवस्था       १.८२८,७०६/१२       ८,०८०,२०३/१६         २. शाखा मिलान हिसाव       —       —         १०. भ्युनान कर दायित्व       —       १४२,८२०/४२         १२. भुक्तानी दिन बॉकी लाभांश       २८,६३३,७२३/५०       १३,३९९,२१९/२१         १३. अच्य       ४,६९६,१९४/००       ११,४६४,८८८/११         १३. अच्य       ४,६२६,१९४/००       १८,४६४,४०४/००         ७ व्यवतीय पहुँच ऑमजुद्ध आयोजना       —       ६८,७१५००/००         ७ पाजनु पर्न वापतको व्यवस्था       ६८,७१५,०००       ४६५,७१०८/००         क. पाजनुपर्न वापतको व्यवस्था       यस वर्ष क.       गत वर्ष क.         गोहत कर्ण       १०,०००/००       १०,०००/००       १०,०००/००         मनोज साह       १०,०००/००       १८,४११०/००       १८,४११००००००००००००००००००००००००००००००००००	च. ऋणी भलाईकोष	_	-
भ. आयकर व्यवस्था       प्र.२२८,७०६/१२       ८,०८०,२०३/१६         ९. शाखा मिलान हिसाव       —       —         १०. स्थान कर द्यित्व       —       —         ११. भुत्तानी दिनु पर्ने बिलहरू       १४२,८२०/४२         १२. भुत्तानी दिन बांकी लागांश       २८६३,५२२/५०       १३,९९२,२९९/२९         १३. अच्य       ४६६५,५०४/००       १६२६,५०४/००       १६२६,५०४/००         ख वितीय पहुंच अभिवृद्धि आयोजना       —       ६,४६४,७०९/२२         ग. पाउनु पर्ने बापतको व्यवस्था       ६८,७१४,००       ४६५,७९९/२२         क. पाउनुपर्ने बापतको व्यवस्था       यस वर्ष क.       गत वर्ष क.         क. पाउनुपर्ने बापतको व्यवस्था       यस वर्ष क.       गत वर्ष क.         मोहन कर्ण       १०,०००/००       १८,१४१,९००/००         मनोज साह       १०,०००/००       २६,१११/००         मनोज साह       १८,१४१/००       २६,१११/००         श्रामा उन्पर्ने वात्तक इन्त्योरेन्स       —       १४,९०९००         १. प्रिमयर इन्त्योरेन्स       —       १४,९०९००००००००००००००००००००००००००००००००००	छ. ना.ल.कोष		_
ञ. अन्य         ५,८२८,७०६/१२         ८,०८०,२०३/१६           ९. शाखा मिलान हिसाब         —         —           १०. स्थान कर वियत्व         —         —           १२. भुक्तानी दिन पूर्न विलहरू         १४२,८२०/४०         १४३,८२९,४२९           १३. अन्य         ४,६९१,४९४००         १९,१९१,४००         १९,१९४,४००           १३. अन्य         ४,६९१,४०४००         ४,६२६,४०४००         ४,६२६,४०४००         ४,६२६,४०४००         ४,६२६,४०४००         ४,६२६,४०४००         ४,६२६,४०४०००         ३६८,५०४०००         ४८,४०००००००         ३६८,५०४०००         ४८,४०००००००००००००००००००००००००००००००००००	ज. घरधनी		-
९. शाखा मिलान हिसाब       —         १०. स्थान कर दायित्व       —         ११. भुक्तानी दिनु पर्ने बिलहरू       १४२,८२०/४२         १२ भुक्तानी दिन बाँकी लागांश       २८,६३३,७२३/४०       ५३,४९४,०००         क. प्लान नेपाल रिभल्वीङ फण्ड       ४६९४,४००००       १६२६,४०४/००         ख वितीय पहुँच अभिवृद्धि आयोजना       —       ६,४६४,३७२,३२         ग. पाउनु पर्ने बापतको व्यवस्था       ६८,७१४/००       ४६४,७१०८,३४२         क. पाउनुपर्ने वापतको व्यवस्था       यस वर्ष क.       गत वर्ष क.         मोहन कर्ण       १०,०००/००       १०,०००/००         मनोज साह       १६,४११/००       २६,४११/००         अन्य       १०,०००/००       ३२,२०४/००         अन्य       —       १४,१९९००००००००००००००००००००००००००००००००००	भ. आयकर व्यवस्था		
90. स्थगन कर दायित्व       —		<b>५,</b> ८२८,७०६ ∕ ५२	८,०८०,२०३/५६
99. भुक्तानी दिनु पर्ने बिलहरू       9४२,८२०/४२         12. भुक्तानी दिन बाँकी लामांश       २८,६३३,७२३/५०       ५३,३९९,२१९/२१         4३. अन्य       ४६९५,२१९/००       १९,४६,६५०४/००       ४,६२६,५०४/००       ४,६२६,५०४/००       ७००००००       ७००००००       ७००००००       ६,४६४,३७२/३२       १८,७१५/००       ४६५,७१५८०००       ४६५,७१५८००००       ४६५,७१०,४८३५८०००       २४७,४१९,४६०००००       १८,०००००००       १८,००००००००       १८,००००००००००००००००००००००००००००००००००००	९. शाखा मिलान हिसाब		_
9२ भुक्तानी दिन बाँकी लाभांश       २८६३३,७२१५०       ५३,३९२,२९९/२९         9३ अन्य       ४,६९५,२९९/००       १९,५६५,४८००         क. प्लान नेपाल रिभल्वीड फण्ड       ४,६२६,५०४/००       ४,६२६,५०४/००         ख वित्तीय पहुँज अभिवृद्धि आयोजना       – ६,४६४,३७२/३२         ग. पाउनु पर्ने वापतको क्रयवस्था       ६८,७१४/००       ४६५,७९१/८३         क. पाउनुपर्ने वापतको क्रयवस्था       यस वर्ष क.       गत वर्ष क.         मोहन कर्ण       १०,०००/००       १०,०००/००         मनोज साह       १८,४११/००       २६,४११/००         गणेश सिग्देल       ३२,२०४/००       ३२,२०४/००         अन्य       –       १८,१०५/००         १. लुम्विनी जनरल इन्स्योरेन्स       – १४,१७९/००         २. प्रिमियर इन्स्योरेन्स       – १४,१७९/००         ३. वि दु आर ग्रुप       – १६८/३८         ३. ए. के.अध्या       – १०००/००         ५. विजिनेस वल्ड       – १०००/००         ६. सिटी एडभरटाइजिड       – १९५/५०         ७. अर्गनाईजीसन डिभलपमेन्ट सीर्मस       – १८,४००००००         ९. पिवाईसी एण्ड एसोसिएटस्       – १०,०००००००         १००००००००००००००००००००००००००००००००००००	१०. स्थगन कर दायित्व	_	_
पृष्ठः अन्य         ४,६९६,२९१००         १९,४६८,५०४००           क. प्लान नेपाल रिभल्वीङ फण्ड         ४,६२६,५०४/००         ४,६२६,५०४/००           ख वित्तीय पहुँच अभिवृद्धि आयोजना         — ६,४६४,३७२/३२           ग. पाउनु पर्ने वापतको क्यवस्था         ६८,७१४,०००७७         ४६५,७११,८३०           क. पाउनुपर्ने वापतको क्यवस्था         यस वर्ष क.         गत वर्ष क.           मोहन कर्ण         १०,०००/००         १०,०००/००           मनोज साह         १६,४११/००         २६,४११/००           गणेश सिग्देल         ३२,२०४/००         ३२,२०४/००           अन्य         — १४,१७९/००         ३२,२०४/००           १. लुम्बिनी जनरल इन्स्योरेन्स         — १४,१७९/००           २. प्रिमियर इन्स्योरेन्स         — १४,१७९/००           ३. वि दु आर ग्रुप         — १५,०००/००           ४. एके.अंष्ठ         — ३,०००/००           ४. एके.अंष्ठ         — १०००/००           ६. सिटी एडभरटाइजिड         — २९५/४०           ७. अर्गनाईजीसन डिभलपमेन्ट सर्भिस         — २९५०००००           ९. पिवाईसी एण्ड एसोसिएटस्         — ६,०००/००           १००००००००००००००००००००००००००००००००००००	११. भुक्तानी दिनु पर्ने बिलहरू		१४२,८२०/४२
क. प्लान नेपाल रिभल्वीड फण्ड       ४,६२६,५०४/००       ४,६२६,५०४/००         ख वित्तीय पहुँच अभिवृद्धि आयोजना       –       ६,४६४,३७२/३२         ग. पाउनु पर्ने वापतको व्यवस्था       ६८,७१५/००/७७       ४६५,७११/८३         कम्मा       २९४,९१५,२७०/७७       २४७,६१९५१२         क. पाउनुपर्ने वापतको व्यवस्था       यस वर्ष क.       गत वर्ष क.         मेहन कर्ण       १०,०००/००       १०,०००/००         मनोज साह       २६,५११/००       २६,५११/००         गणेश सिग्देल       ३२,२०४/००       ३२,२०४/००         अन्य       –       १४,१७९/००         १. प्रिमियर इन्स्योरेन्स       –       १४,१९९/००         ३. बि टु आर ग्रुप       –       ६६/३८         ४. ए.के.श्रेष्ठ       –       ३,०००/००         ६. सिटी एडभरटाइजिड       –       २९१/४०         ७. अर्गनाईजेसन डिभलपमेन्ट सर्भिस       –       २२४/००         ६. पिवाईसी एण्ड एसोसिएटस्       –       ६,०००/००         १०००/००       १०००/००       १०००/००	१२ भुक्तानी दिन बाँकी लाभांश	२८,६३३,७२३/५०	५३,३९९,२१९/२१
ख बितीय पहुँच अभिवृद्धि आयोजना       — ६,४६,३७२/३२         ग. पाउनु पर्ने बापतको व्यवस्था       ६८,७१५/००       ४६५,७११/६२         जम्मा       २९४,९१५,२७०/७७       २४७,५१७,५६३/५२         क. पाउनुपर्ने बापतको व्यवस्था       यस वर्ष क.       गत वर्ष क.         मोहन कर्ण       १०,०००/००       १०,०००/००         मनोज साह       २६,५११०००       २६,५११०००         गणेश सिग्देल       ३२,२०४/००       ३२,२०४/००         अन्य       -       १४,१७९/००         १. प्रिमियर इन्त्योरेन्स       -       १४,१७९/००         ३. बि टु आर ग्रुप       -       ६६/३८         ४. ए.के.श्रेष्ठ       -       ३,०००/००         ६. सिटी एडभरटाइजिड       -       १९०/००         ६. सिटी एडभरटाइजिड       -       २९५/५०         ७. अर्गनाईजेसन डिभलपमेन्ट सीर्भस       -       २,८४७/००         ९. पिवाईसी एण्ड एसोसिएटस्       -       ६,०००/००         १० सुँदिप राई लुटिएको रकम(बाइबिसे)       -       ३१,०००/००	१३. अन्य	४,६९५,२१९/००	११,४४६,४८८/१४
ग. पाउनु पर्ने बापतको व्यवस्था       ६८,७१५/००       ४६५,७११/८३         क. पाउनुपर्ने वापतको व्यवस्था       यस वर्ष क.       गत वर्ष क.         मोहन कर्ण       १०,०००/००       १०,०००/००         मनोज साह       २६,५११/००       २६,५११/००         गणेश सिग्देल       ३२,२०४/००       ३२,२०४/००         अन्य       १. लुम्बिनी जनरल इन्स्योरेन्स       १ १४,१७९/००         १. प्रिमियर इन्स्योरेन्स       १ १४,१७९/००         ३. बि टु आर ग्रुप       १६६/३८         ४. एके श्रेष्ठ       १०००/००         ६. सिटी एडभरटाइजिड       १९००/००         ६. सिटी एडभरटाइजिड       २९५/५०         ७. अर्गनाईजेसन डिभलपमेन्ट सिम्स       २९४००००         ९. पिवाईसी एण्ड एसोसिएटस्       ६,०००००००         १००००००००००००००००००००००००००००००००००००	क. प्लान नेपाल रिभल्वीङ फण्ड	४,६२६,५०४/००	
जम्मा         २९४,९१५,२७०/७७         २४७,४१७,४८३/४२           क. पाउनुपर्ने वापतको व्यवस्था         यस वर्ष क.         गत वर्ष क.           मोहन कर्ण         १०,०००/००         १०,०००/००           मनोज साह         २६,४११/००         २६,४११/००           गणेश सिग्देल         ३२,२०४/००         ३२,२०४/००           अन्य         १८ लुम्बिनी जनरल इन्स्योरेन्स         १४,१७९/००           १. प्रिमियर इन्स्योरेन्स         १४,१७९/००         ३४०/९५           ३. बि टु आर ग्रुप         १६/३८           ४. ए.के.श्रेष्ठ         १००००००           ५. बिजिनेस वल्ड         १००००००००००००००००००००००००००००००००००००	ख बित्तीय पहुँच अभिवृद्धि आयोजना	_	६,४६४,३७२/३२
क. पाउनुपर्ने वापतको व्यवस्था         यस वर्ष क.         गत वर्ष क.           मोहन कर्ण         १०,०००/००         १०,०००/००           मनोज साह         २६,४११/००         २६,४११/००           गणेश सिग्देल         ३२,२०४/००         ३२,२०४/००           अन्य         -         १४,१७९/००           १. प्रिमियर इन्स्योरेन्स         -         १४,१७९/००           २. प्रिमियर इन्स्योरेन्स         -         ३४०/९५           ३. बि टु आर ग्रुप         -         ६६/३८           ४. ए.के.श्रेष्ट         -         ३,०००/००           ५. विजिनेस बल्ड         -         ५००/००           ६. सिटी एडभरटाइजिड         -         २९१/५०           ७. अर्गनाईजेसन डिभलपमेन्ट सीर्भस         -         २,८४७/००           २. पिवाईसी एण्ड एसोसिएटस्         -         ६,०००/००           १०. सुदिप राई लुटिएको रकम(बाइबिसे)         -         ३१,१९१/००	ग. पाउनु पर्ने बापतको व्यवस्था	६८,७१५/००	४६५,७११/८३
मोहन कर्ण       १०,०००/००       १०,०००/००         मनोज साह       २६,४११/००       २६,४११/००         गणेश सिग्देल       ३२,२०४/००       ३२,२०४/००         अन्य       -       १४,१७९/००         १. लुम्बिनी जनरल इन्स्योरेन्स       -       १४,१७९/००         २. प्रिमियर इन्स्योरेन्स       -       ३४०/९५         ३. बि टु आर ग्रुप       -       ६६/३८         ४. ए.के.श्रेष्ठ       -       ३,०००/००         ५. बिजिनेस वल्ड       -       ५००/००         ६. सिटी एडभरटाइजिड       -       २९१/६०         ७. अर्गनाईजेसन डिभलपमेन्ट सिर्भस       -       २९५००         ९. प्वाईसी एण्ड एसोसिएटस्       -       ६,०००/००         १०. सुदिप राई लुटिएको रकम(बाइबिसे)       -       ३१,१०४/००	जम्मा	२९४,९१५,२७०/७७	२४७,५१७,५⊏३ ∕ ५२
मनोज साह       २६,४११/००       २६,४११/००         गणेश सिग्देल       ३२,२०४/००       ३२,२०४/००         अन्य       -       १४,१७९/००         १. लुम्बिनी जनरल इन्स्योरेन्स       -       १४,१७९/००         २. प्रिमियर इन्स्योरेन्स       -       ३४०/९५         ३. बि टु आर ग्रुप       -       ६६/३८         ४. ए.के.श्रेष्ठ       -       ३,०००/००         ५. बिजिनेस वल्ड       -       ५००/००         ६. सिटी एडभरटाइजिड       -       २९१/५०         ७. अर्गनाईजेसन डिभलपमेन्ट सीर्भस       -       २२५/००         ८. उपेन्द्र साह       -       ९,८४७/००         ९. पिवाईसी एण्ड एसोसिएटस्       -       ६,०००/००         १०. सुदिप राई लुटिएको रकम(बाइबिसे)       -       २१,१९१००	क. पाउनुपर्ने वापतको व्यवस्था	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
गणेश सिग्देल       ३२,२०४/००         अन्य       १८,१७९/००         १. लुम्बिनी जनरल इन्स्योरेन्स       –       १४,१७९/००         २. प्रिमियर इन्स्योरेन्स       –       ३४०/९५         ३. बि टु आर ग्रुप       –       ६६/३८         ४. ए.के.श्रेष्ठ       –       ३,०००/००         ५. बिजिनेस वल्ड       –       ५००/००         ६. सिटी एडभरटाइजिड       –       २९१/५०         ७. अर्गनाईजेसन डिभलपमेन्ट सिर्भस       –       ८२५/००         ८. उपेन्द्र साह       –       ९,८४७/००         ९. पिवाईसी एण्ड एसोसिएटस्       –       ६,०००/००         १०. सुदिप राई लुटिएको रकम(बाङ्गबिसे)       –       ३१,१०४/००	मोहन कर्ण	90,000/00	90,000/00
अन्य       9       लुम्विनी जनरल इन्स्योरेन्स       9       ९९५०००००००००००००००००००००००००००००००००००	मनोज साह	२६,५११/००	२६,५११/००
१. लुम्बिनी जनरल इन्स्योरेन्स       –       १४,१७९/००         २. प्रिमियर इन्स्योरेन्स       –       ३४०/९५         ३. बि टु आर ग्रुप       –       ६६/३८         ४. ए.के.श्रेष्ठ       –       ३,०००/००         ५. बिजिनेस वल्ड       –       ५००/००         ६. सिटी एडभरटाइजिड       –       २९१/५०         ७. अर्गनाईजेसन डिभलपमेन्ट सिर्भस       –       २२५/००         ८. उपेन्द्र साह       –       ९,८४७/००         ९. पिवाईसी एण्ड एसोसिएटस्       –       ६,०००/००         १०. सुदिप राई लुटिएको रकम(बाङ्गिबसे)       –       ३१,९९१/००	गणेश सिग्देल	<b>३२,२०४/००</b>	३२,२०४∕००
२. प्रिमियर इन्स्योरेन्स       –       ३४०/९५         ३. बि टु आर ग्रुप       –       ६६/३८         ४. ए.के.श्रेष्ठ       –       ३,०००/००         ५. बिजिनेस वल्ड       –       ५००/००         ६. सिटी एडभरटाइजिड       –       २९१/५०         ७. अर्गनाईजेसन डिभलपमेन्ट सिर्भस       –       ८२५/००         ८. उपेन्द्र साह       –       ९,८४७/००         ९. पिवाईसी एण्ड एसोसिएटस्       –       ६,०००/००         १०. सुदिप राई लुटिएको रकम(बाङ्गिबसे)       –       ३१,९९१/००	अन्य		
२. प्रिमियर इन्स्योरेन्स       –       ३४०/९५         ३. बि टु आर ग्रुप       –       ६६/३८         ४. ए.के.श्रेष्ठ       –       ३,०००/००         ५. बिजिनेस वल्ड       –       ५००/००         ६. सिटी एडभरटाइजिड       –       २९१/५०         ७. अर्गनाईजेसन डिभलपमेन्ट सिर्भस       –       ८२५/००         ८. उपेन्द्र साह       –       ९,८४७/००         ९. पिवाईसी एण्ड एसोसिएटस्       –       ६,०००/००         १०. सुदिप राई लुटिएको रकम(बाङ्गिबसे)       –       ३१,९९१/००	१. लुम्बिनी जनरल इन्स्योरेन्स	-	१४,१७९/००
४. ए.के.श्रेष्ठ       –       ३,०००/००         ५. बिजिनेस वल्ड       –       ५००/००         ६. सिटी एडभरटाइजिड       –       २९१/५०         ७. अर्गनाईजेसन डिभलपमेन्ट सिर्भस       –       ८२५/००         ८. उपेन्द्र साह       –       ९,८४७/००         ९. पिवाईसी एण्ड एसोसिएटस्       –       ६,०००/००         १०. सुदिप राई लुटिएको रकम(बाङ्गिबसे)       –       ३१,९९१/००		-	३४०/९५
५. बिजिनेस वल्ड       –       ५००/००         ६. सिटी एडभरटाइजिड       –       २९१/५०         ७. अर्गनाईजेसन डिभलपमेन्ट सिर्भस       –       ८२५/००         ८. उपेन्द्र साह       –       ९,८४७/००         ९. पिवाईसी एण्ड एसोसिएटस्       –       ६,०००/००         १०. सुदिप राई लुटिएको रकम(बाङ्गबिसे)       –       ३१,१९१/००	३. बि टु आर ग्रुप	-	६६/३८
६. सिटी एडभरटाइजिड       -       २९१/५०         ७. अर्गनाईजेसन डिभलपमेन्ट सिर्भस       -       ८२५/००         ८. उपेन्द्र साह       -       ९,८४७/००         ९. पिवाईसी एण्ड एसोसिएटस्       -       ६,०००/००         १०. सुदिप राई लुटिएको रकम(बाङ्गबिसे)       -       ३१,१९१/००	४. ए.के.श्रेष्ठ	-	₹,०००/००
७. अर्गनाईजेसन डिभलपमेन्ट सिर्भस       –       ८२५/००         ८. उपेन्द्र साह       –       ९,८४७/००         ९. पिवाईसी एण्ड एसोसिएटस्       –       ६,०००/००         १०. सुदिप राई लुटिएको रकम(बाङ्गिबसे)       –       ३१,९९१/००	५. बिजिनेस वल्ड	-	५००/००
७. अर्गनाईजेसन डिभलपमेन्ट सिर्भस       –       ८२५/००         ८. उपेन्द्र साह       –       ९,८४७/००         ९. पिवाईसी एण्ड एसोसिएटस्       –       ६,०००/००         १०. सुदिप राई लुटिएको रकम(बाङ्गबिसे)       –       ३१,९९१/००	६. सिटी एडभरटाइजिड	-	२९१/५०
८. उपेन्द्र साह       –       ९,८४७/००         ९. पिवाईसी एण्ड एसोसिएटस्       –       ६,०००/००         १०. सुदिप राई लुटिएको रकम(बाङ्गिबसे)       –       ३१,१९१/००		-	
९. पिवाईसी एण्ड एसोसिएटस्       –       ६,०००/००         १०. सुदिप राई लुटिएको रकम(बाङ्गिबसे)       –       ३१,१९१/००		_	
<ul><li>90. सुदिप राई लुटिएको रकम(बाङ्गिबसे)</li><li>− ३१,१९१/००</li></ul>		_	
		_	
		_	
<b>१२. पुरेन्द्र गिरी</b> – <b>१९९,२५६</b> /००		_	
कुल ६८,७१५/०० ४६५,७११/८३		६८,७१४/००	

## डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

#### बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात

२०७८ आषाढ मसान्त

विवरण स्वदेशी मद्रा			बिदेशी मुद्रा रू.मा		यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
विवरण	स्वदेशी मुद्रा	भा.रू	परिवर्त्य बि.मु	जम्मा	कुल रू.	कुल रू.
१. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरू	-	_	_	_	-	_
क. चल्ती खाता	२९०,२९८,७५५ ∕ ४३	_	_	_	२९०,२९⊏,७५५ ∕ ४३	१,१२४,४७०,३२५/६७
ख. अन्य खाता	१,२३५,०२०,२८८/२१	_	_	_	१,२३५,०२०,२८८/२१	६१५,४१६,⊏५४७४१
जम्मा	१,५२५,३१९,०४३/६४	_	_	_	१,४२४,३१९,०४३/६४	१,७३९,८८७,१८०/१८

नोटः सम्बन्धित इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरूको समर्थनपत्र अनुसारको कुल मौज्दात रू. १,५२६,२०९,७५०/४६

अनुसूची ४.८

#### डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड लगानी

२०७८ आषाढ मसान्त

२००५ आयाह गराम्य							
विवरण	प्रयो	जन	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.			
विवरण	व्यापारीक	अन्य	વસ વપ ₹.	ગલ વવ ₹ં.			
१ नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल	_	_	_	_			
२ नेपाल सरकारको बचतपत्र	_	_	_	_			
३ नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	_	_	_	_			
४ ने.रा. बैक ऋणपत्र	_	_	_	_			
५ विदेशी ऋणपत्र	_	_	_	_			
६ स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्था	_	_	_	_			
७ विदेशी बैंक	_	_	_	-			
८ संगठित संस्थाहरूको शेयर	_	२,०१०,०००/००	२,०१०,०००/००	२,०१०,०००/००			
९ संगठित संस्थाहरूको डिवेन्चर तथा बण्ड	_	_	_	-			
१० अन्य लगानी	_	_	_	_			
कुल लगानी	_	२,०१०,०००/००	२,०१०,०००/००	२,०१०,०००/००			
व्यवस्था	_	90,000/00	90,000/00	90,000/00			
खुद लगानी	_	₹,०००,०००/००	२,०००,०००/००	२,०००,०००/००			

अनुसूची ४.८ (क)

#### डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड शेयर, डिवेन्चर तथा बण्डमा लगानी

२०७८ आषाढ मसान्त

	1005 9	ापाढ मतान्त			
विवरण	परल मोल रू.	बजार मूल्यानुसार रू.	व्यवस्था रकम रू.	यस वर्ष रू	गत वर्ष रू
<b>१. शेयर लगानी</b>	२,०१०,०००/००	२,०१०,०००/००	90,000/00	२,०१०,०००/००	२,०१०,०००/००
१.१ सेन्टरफर माइक्रो फाइनान्स प्रा.लि.	-	-	-		
१०० साधारण शेयर, प्रति शेयर रू १००.००ले चुक्ता	90,000/00	90,000/00	90,000/00	90,000/00	90,000/00
१.२ फिनसफ्ट कम्पनी लि.	२,०००,०००/००	₹,०००,०००/००	_	2,000,000/00	२,०००,०००/००
साधारण शेयर (मध्येबोनस समेत) प्रति शेयरले चुक्ता					
१.३ कम्पनी (प्रा.लि./लि.)	-	-	_		
प्रतिशत प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रू ले चुक्ता					
२. डिवेन्चर तथा बण्ड लगानी	-	-	-	-	_
२.१ कम्पनी (प्रा.लि./लि.)	-	-	_		
प्रतिशत डिवेन्चर वण्ड प्रति डिवेन्चर वण्ड रू. ले					
२.२	-	-	-		
₹.₹	-	-	-		
कुल लगानी	२,०१०,०००/००	२,०१०,०००/००	90,000/00	२,०१०,०००/००	२,०१०,०००/००
३. जोखिम सम्बन्धी व्यवस्था					
३.९ गत वर्ष सम्मको व्यवस्था	90,000/00	90,000/00	90,000/00	90,000/00	90,000/00
३.२ यस वर्षको थप/घट		-	-	-	
कुल व्यवस्था	90,000/00	90,000/00	90,000/00	90,000/00	90,000/00
खुद लगानी	२,०००,०००/००	₹,०००,०००/००	-	2,000,000/00	२,०००,०००/००

नोटः कुनै पनि संस्थाले विगत ३ वर्ष भन्दाबढी समयदेखि लाभांश घोषणा तथा वितरण गरेका छैनन् ।

# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड कर्जा सापट वर्गीकरण र सोको लागि व्यवस्था

<u> </u>		गत वर्षको जम्मा			
विवरण	बिमित	अबिमित	यस वर्षको जम्मा	गत पंपका जन्मा	
१. सिक्रय कर्जा सापट	१५,२०८,९७९,९२९/०१	_	१४,२०८,९७९,९२९/०१	११,५२६,३६७,७५६ / २८	
असल	१२,२०४,१३०,८६५/५८		१२,२०४,१३०,८६५/५८	५,⊏३२,९१४,०३६ ∕ ९३	
सुक्ष्म निगरानी	३,००४,⊏४९,०६३∕४३		३,००४,८४९,०६३/४३	५,६९३,४५३,७१९/३५	
२. निस्क्रिय कर्जा सापट	१४१,३३५,९१३/६२	-	१४१,३३५,९१३/६२	२९६,४५७,४६३/९८	
२.१ कमसल	६१,९४५,६७७/७१		६१,९४५,६७७/७१	२२,८४२,६४१/१४	
२.२ शंकास्पद	१४,१७०,९४७/३५		१४,१७०,९४७/३५	१६०,२१०,७१०/९८	
२.३ खराब	६५,२१९,२८८/५६		६५,२१९,२८८/५६	११३,५०४,१११/८६	
३. कुल कर्जा सापट	१४,३५०,३१४,८४२/६३	-	१५,३५०,३१५,८४२/६३	११,⊏२२,९२५,२२०∕२६	
४. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	११८,२८५,७१९/६८	-	११८,२८५,७१९/६८	२६८,९६९,८६८/७६	
४.१ असल	३९,६६३,४२५/३१		३९,६६३,४२५/३१	३१,१५५,३२७/९९	
४.२ सुक्ष्म निगरानी	३७,५६०,६१३/२९		३७,५६०,६१३/२९	९०,९७८,४२१/३०	
४.२ कमसल	३,८७१,६०४/८६		३,८७१,६०४/८६	२,२१४,४३०/७१	
४.३ शंकास्पद	१,७७१,३६८/४२		१,७७१,३६८/४२	३९,९९०,९५३/९३	
४.४ खराव	१६,४८१,५२८/२२		१६,४८१,५२८/२२	१०४,६३०,७३४/८३	
४.५ अतिरिक्त	१८,९३७,१७९/५८	_	१८,९३७,१७९/५८	_	
४.६ तेम्रो पक्षको धितोमा प्रवाह भएको कर्जाको लागि थप	_	_	_	_	
५. गत वर्षसम्मको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	१०६,९४७,९१८/०२	१६२,०२१,९५०/७४	२६८,९६९,८६८/७६	१३०,९९६,०९२ / ५८	
४.१ असल	२४,८८८,४८५/५७	६,२६६,८४२/४२	३१,१४५,३२७/९९	५८,३८६,११०/४९	
४.२ सुक्ष्म निगरानी	६४,५६४,७६०/६०	२६,४१३,६६०/७०	९०,९७८,४२१/३०	८९४,७९८/१९	
४.२ कमसल	१,१६५,४१०/१७	१,०४९,०२०/५४	२,२१४,४३०/७१	५,०१५,५११/४३	
४.३ शंकास्पद	१३,३७१,४६९/२१	२६,६१९,४⊏४८७२	३९,९९०,९५३/९३	१४,५४५,७३६/२१	
४.४ खराव	२,९५७,७९२ / ४७	१०१,६७२,९४२/३६	१०४,६३०,७३४/८३	<b>५२,१५३,९३६</b> /२६	
४.५ अतिरिक्त	_	_	-	_	
४.६ तेम्रो पक्षको धितोमा प्रवाह भएको कर्जाको लागि थप	_	_	-	_	
६. यस वर्षको नोक्सानी व्यवस्था फिर्ता	२२६,०६२,१६३/५०	<b>१६२,०२१,९५०</b> /७४	३८८,०८४,११४/२४	<b>१,१८७,७४७,०</b> ९१/६४	
७. यस वर्षको थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	२३७,३९९,९६५/३४		२३७,३९९,९६५/३४	<b>१,३२५,७२०,८६७</b> /८२	
८. यस वर्षको थप घट	११,३३७,८०१/८४	(१६२,०२१,९५०/७४)	(१५०,६८४,१४८/९०)	१३७,९७३,७७६ / १८	
९. कुल कर्जा नोक्सानी व्यवस्था (५-६+७ )	११८,२८५,७१९/८६	-	११८,२८५,७१९/८६	२६८,९६९,८६८/७६	
कुल कर्जा (३-४)	१४,२३२,०३०,१२२/७७		१५,२३२,०३०,१२२/७७	११,५५३,९५५,३५१/५०	

# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

#### स्थिर सम्पत्ति

२०७८ आषाढ मसान्त

				सम्पत्ति				गत वर्ष रू.
विवरण	भवन	परिवहन साधन	मेशिनरी	कार्यालय सामान तथा उपकरण	लीजहोल्ड सम्पत्ति	अन्य (सफ्टवेयर)	यस वर्ष रू.	
१. परलमोल								
(क) गत वर्षको मौज्दात	-	४३,४०४,९०८/३५	-	४९,९७३,७८५/२४	-	६,२३४,७६०/००	९९,६१३,४५३/५९	९२,५९४,४०३/५३
(ख) यस वर्ष थप	-	६३८,७००/००		३,९४०,६७४/८९		४८०,२५०/००	५,०५९,६२४/८९	१४,१२९,१७३/०६
(ग) यस वर्ष पुनर्मुल्याकन/पुनर्लेखन	-						-	_
(घ) यस वर्षको बिक्री	-						-	(७,११०,१२३/००)
(ङ) यस वर्षको अपलेखन	1	(६५५,८९३/२१)		(३,८०२,६२४/०७)		(२,०२३,५९०/००)	(६,४८२,१०७/२८)	_
कुल परलमोल	-	४३,३८७,७१५/१४	_	५०,१११,८३६∕०६	_	४,६९१,४२०/००	९८,१९०,९७१/२०	९९,६१३,४५३/५९
२. ह्रास कट्टी								
(क) गत वर्षसम्मको	1	१९,६४५,२८२/८४	-	३३,४१४,१०२/८२	-	३,५११,११८/००	<b>५६,५७</b> १,५०३/६६	४७,२१५,६३२/४७
(ख) यस वर्षको	-	५,०५४,५७२/८८		५,०२३,९२१/३७		८३६,६८१/८२	<b>१०,९१५,१७६</b> /०७	१५,५३०,६४६/२०
(ग) ह्रासकट्टी पुनर्मूल्याङ्कन/पुनर्लेखन	1						-	-
(घ) ह्रासकट्टी रकम समायोजन/फिर्ता	-	(५१२,६७४/२१)		(२,९३४,८४०/९९)		(२,०२३,५९४/००)	(५,४७१,१०९/२०)	(६,୩७४,७७५/୦୦)
कुल ह्रासकट्टी	1	२४,१८७,१८१/५१	-	३५,५०४,१८३/२०	-	२,३२४,२०५/⊏२	६२,०१४,४७०/४३	<b>४६,४७</b> १,४०३/६७
३. बुक भ्यालु (WDV*) (9-२)	-	<b>१९,२००,५३३</b> /६३		१४,६०७,६५२/८६		२,३६७,२१४/१८	३६,१७५,४००/६७	४३,०४१,९४९/९२
४. जग्गा	-	-	-	-		-	-	-
५. पुँजीगत निर्माण (पुँजीकरण गरिनु पर्ने)	-	-	-	-		-	-	-
जम्मा	1	१९,२००,५३३/६३	-	१४,६०७,६५२/८६	-	२,३६७,२१४/१८	३६,१७५,४००/६७	४३,०४१,९४९/९२

<sup>\*</sup>Written Down Value

अनुसूची ४.११

# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

# गैर-बैंकिङ्ग सम्पत्ति

ऋणी वा पार्टीको नाम ठेगाना	गैर-बैंकिङ्ग सम्पत्ति सकार गरेको मिति	कुल गैर-बैकिङ्ग	नोक्सानी व्यवस्था		यस वर्ष खुद गैर वैकिङ्ग सम्पत्ति रू.	गत वर्ष रू.
	सकार गरका मात	सम्पात्त रकम रू.	प्रतिशत	रकम रू.	वाकङ्गसम्पात्त रू.	
	_	_	1	-	_	_
	_	-	_	_	-	-
	_	-	_	_	-	-
	-	-	_	_	-	-
	-	-	=	_	-	-
	-	-	=	-	-	-
कुल जम्मा	_	_	_	_	_	_

# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

#### अन्य सम्पत्ति

२०७८ आषाढ मसान्त

विवरण	यस व	वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
१. मसलन्द मौज्दात		३,८११,८६३/९७	५,०३९,४००/२८
२. लगानीमा असुल गर्न बाँकी आम्दानी		_	-
३. कर्जामा असूल गर्न बाँकी ब्याज न्यून ब्याज मुल्तवी रकम		_	_
क. पाउनु पर्ने ब्याज (डे)	१५३,२४२,२०३/६३		१८४,६५८,४६९/७१
ख. ब्याज मुल्तबी (क्रे)	(१५३,२४२,२०३/६३)		(१८४,६५८,४६९/७१)
४. असुल गर्न बाँकी कमिशन		_	_
५. सन्ड्री डेटर्स		२५,३५५,४०९/८५	२,१७३,४७१/९६
क. अग्रिम घरभाडा	_		२५५,३३०/००
ख. टेलिफोन धरौटी	२१२,२३७/२५		२२३,१६५/२५
ग. अन्य	२५,१४३,१७२/६०		१,६९५,०७६/७१
६. कर्मचारी सापटी र पेश्की		१७६,००५,८५८/३०	१३६,५०८,१३६/७५
७. अग्रिम भुक्तानी (आयकर)		३०७,०१३,९२९/००	-
<ul><li>पार्गस्थ नगद</li></ul>		_	-
९. मार्गस्थ अन्य (चेक समेत)		_	-
१०. बिना सूचना ड्राफ्टको भुक्तानी		_	_
११. अपलेखन हुन बाँकी खर्च		_	_
१२. शाखा मिलान हिसाब		_	_
१३. स्थगन कर सम्पत्ति		२८,४२२,७९१/०९	२३,७९३,१८८/००
१४. अन्य		३५,६७५,५००/४६	४४,१९०,२७९/००
क सिद्धार्थ क्यापिटल लाभांश पेश्की	१३,४६२,४७६/००		२५,३९५,०२९/००
ख ग्लोबल आइएमइ बैंक कर्मचारी कल्याण कोष	२५०,६२४/२५		२५०,६२४/००
ग राष्ट्रिय विमा संस्थान	१८,५४४,६२६ ∕ २१		१८,५४४,६२६/००
घ आयकर धरौटी	३,४१७,७७४/००		
जम्मा		५७६,२८५,३५२/६७	२११,७०४,५७५/९९

अनुसूची ४.१२ (क)

# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

अन्य सम्पत्ति (थप विवरण)

	यस वर्ष रू.				
विवरण	१ वर्ष सम्म	१ वर्ष देखि माथि ३ वर्षसम्म	३ वर्ष भन्दा माथि	जम्मा	गत वर्ष रू.
१. कर्जामा असुल गर्न बाँकी ब्याज	१५३,२४२,२०३/६३	_	_	१५३,२४२,२०३/६३	१८४,६५८,४६९/७१
२. शाखा मिलान हिसाब			_	_	_
३. एजेन्सी हिसाब	_	_	_	_	_

# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

#### . सम्भावित दायित्वहरू

२०७८ आषाढ मसान्त

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
जमानत	_	_
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिवद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	_	
आयकर बापत सम्भावित दायित्व (Contingent Liabilities on Income Tax)	२४,०९२,७०४ / ५२	१३,४५३,६४३७५६
Acceptance सिंहत अन्य सबै प्रकारका सम्भावित दायित्वहरू		
चुक्ता वा भुक्तान हुन बाँकी शेयर लगानी	_	-
भुक्तानीको लागि दाबी परेको जमानत	_	-
संस्थाउपर दाबी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको दायित्वहरू	_	_
जम्मा	२४,०९२,७०४/५२	१३,४५३,६४३/५६

अनुसूची ४.१४

# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

#### ब्याज आम्दानी

मिति २०७७ श्रावण १ देखी २०७८ आषाढ मसान्तसम्म

मित २०७७ श्रायन १ देखा २०७६ आयाच मसान्तरास				
विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.		
क. कर्जा सापट	२,१२९,४६२,७०९ / ५५	२,०४९,१०६,७१४/०६		
ख. लगानीमा	_	_		
१. नेपाल सरकारको सुरक्षपत्र	_	_		
२. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्र	_	_		
३. डिवेन्चर तथा बण्ड	_	_		
४. अन्तर बैंक लगानीमा ब्याज	_	_		
ग. एजेन्सी मौज्दातमा	_	_		
घ. माग तथा अल्पसूचनामा प्राप्त हुने मौज्दातमा				
ङ. अन्यमा	३४,३८७,४९६ ∕ ५४	४२,०५४,२७८७७		
१. बैंक ब्याज	२८,२१०,९६९/३८	३७,३०४,७१५/९२		
२. कर्मचारी सापटी	६,१७६,५२७/१६	४,७४९,५६२/८५		
३. ना.ल.कोषबाट ब्याज	_	_		
जम्मा	२,१६३,९५०,२०६/०९	२,०९१,१६०,९९२/८३		

अनुसूची ४.१५

# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

#### ब्याज खर्च

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.	
क. निक्षेप दायित्वमा	४१०,८२७,६०३/०७	३७६,३८५,९६७७१४	
१.१ सदस्यहरूको बचतमा	४१०,८२७,६०३/०७	३७६,३८५,९६७/१४	
१.२ सर्वसाधारणको निक्षेपमा	-	_	
ख. कर्जा सापटमा	३८२,६१२,८८८/७४	७३८,९३४,२८९/५३	
१. ऋणपत्र तथा बण्ड	-	_	
२. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त कर्जा	२९,३९३/२०	११,३६१/६०	
३. अन्तर बैंक ∕वित्तीय संस्था कर्जा	३८२,४८३,४९५/५४	७३८,९२२,९२७/९३	
४. अन्य संगठित संस्था	-	_	
५. अन्य कर्जा	_	_	
ग. अन्यमा	-	_	
१. कर्मचारी हितकोष	-	_	
२. अन्तरकार्यालय हिसाब	-	_	
३. ऋणी भलाई कोष	-	_	
४. सार्पाटमा शुल्क तथा कमिशन	-	_	
जम्मा	७९३,४४०,४९१/८१	<b>१,११५,३२०,२५६</b> /६७	

# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

#### कमिशन तथा अन्य सञ्चालन आम्दानी

२०७७ श्रावण १ देखि २०७८ आषाढ ३१ सम्मको

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
१. सेवा शुल्क	१९८,३१२,९७४/८०	१७२,१८०,७९६ ∕ १३
२. नवीकरण शुल्क	_	_
३. इ.प्रा. किमशन वापत	_	_
४. बट्टा आम्दानी	_	_
५. अन्य	१६,९३२,६९५/६९	२२,६१४,०७५/८८
५.१ पासबुक बिक्री	_	२००,८५०/३४
५.२ विविध आम्दानी	_	२,९१६,४२२/७६
५.३ परित्याग शुल्क	_	६४,१७५ / ४६
५.४ पूर्व भुक्तानी शुल्क	_	२,२७२,३७०/४४
५.५ अन्य	१६,९३२,६९५/६९	१७,१६०,२५६/८८
जम्मा	२१४,२४४,६७०/४९	<b>१९४,७९४,८७२</b> /०१

अनुसूची ४.१७

# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड कर्मचारी खर्च

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
१. तलब	१९१,०९८,२८१/४८	<b>१८५,९७४,४२९</b> ∕२९
२. भत्ता	१०४,६२०,०४९/४०	१०१,३४१,८८९/४५
३. सञ्चयकोषमा थप	१८,९६५,२११७४	१८,३४८,४१४/२४
४. तालिम खर्च	९८२,०२७/४२	४,४९०,३०५/४९
५. पोशाक	३,९२५,५००/००	२,८७९,५००/००
६. औषधोपचार	१५,८८०,९५०/००	१४,२५३,६१४/००
७. बीमा	३,८३५,७७६/६०	३,८६९,१२९/९५
८. पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था	३८,१४९,११८/८५	४५,७१०,६८५/८५
९. बिदा खर्च	२०,९१७,४२०/१७	<i>३४,३४६,</i> ८२३/२८
१०. घर भाडा भत्ता	१६,४८१,९८५/४१	१६,४४९,३१८/३९
११. जिम्मेवारी भत्ता	४,२१३,०७८/९५	३,८८८,३९४/६८
जम्मा	४१९,०६९,४००/०२	४३१,५५२,५०४/६२

# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

#### अन्य सञ्चालन खर्च

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.	
१. घरभाडा	१८,१६२,८८६/००	१५,०४४,८००/००	
२. बत्ती बिजुली र पानी	१,४०३,⊏३९∕३५	१,४३३,४८९/१०	
३. मर्गत तथा सम्भार	२,८४४,८००/१६	२,२७६,९५९/१२	
(क) भवन	_	_	
(ख) सवारी साधन	२,८४४,८००/१६	२,२७६,९५९/१२	
(ग) अन्य	_	_	
४. बीमा	४२,७९८,७३९/११	१४,१४३,९३३/१३	
५. पोष्टेज, टेलेक्स, टेलिफोन, फ्याक्स	४,७९५,४६२/७४	४,४५५,९४६७०२	
६. कार्यालय उपकरण फर्निचर र सम्भार	२,६३२,९८३/००	१,९२८,१२७/३५	
७. भ्रमण भत्ता र खर्च	३,६९५,१७२/०५	५,६७७,४९९/१२	
८. मसलन्द र छपाई	६,२६१,६१६/४९	५,२४८,२५१ ∕ ७५	
९. पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	५,२३०/००		
१०. विज्ञापन	२७७,९६१/३०	४३६,७८७७०४	
११. कानूनी खर्च	४६५,६०२/५०	<u> </u>	
१२. चन्दा	_		
१३. सञ्चालक समिति सम्बन्धी खर्च	१,९१२,०५६/०६	१,४६६,⊏३७ ∕ ५०	
(क) बैठक भत्ता	9,482,000/00	9,9२४,०००/००	
(ख) अन्य खर्च	३७०,०५६/०६	४४२,८३७/५०	
१४. साधारण सभा सम्बन्धी खर्च	४००,६४६/०७	₹ <b>००,</b> 9¥२/६४	
१५. लेखापरीक्षण सम्बन्धी	₹४५,२१०/००	७३९,२५८/००	
(क) लेखापरीक्षण शुल्क	339,000/00	₹₹,,000/00	
(ख) अन्य खर्च	<b>६,२</b> १०/००	४००,२५८/००	
१६. रकम स्थानान्तरण कमिशन (बैंक खर्च)	२,०४१,६६७/०८	१,⊏६४,७५०∕९४	
१७. स्थिर सम्पत्तिमा ह्रास कट्टी	१०,९१४,१७६/०७	१५,५३०,६४६/१९	
१८. पूर्व सञ्चालन खर्च अपलेखन	-	-	
१९. शेयर निष्काशन खर्च	_		
२०. प्राविधिक सेवा सोधभर्ना	_		
२१. मनोरञ्जन खर्च	_		
२२. अपलेखन खर्च	_		
२३. सूरक्षा खर्च	_		
२४. कर्जा सूरक्षण प्रिमियम	_		
२५. कमिशन र डिस्काउण्ट	_		
	EXX60 XEE \ N 3	UU 00 X 0 = E / E 0	
्षट. अन्य क. सरसफाई ज्याला तथा खर्च	94,993,6c3/99	<b>१५,०९४,०८८/८९</b> १३,५८९,३४२/४८	
ख. इन्धन	१४,५४६,७१२/६८	1३,३१९,७७५/ <i>०</i> ७	
ग. निवकरण	7,₹₹\$4,91₹7,4€	२,६४४,६७८/१५	
ग. नावकरण घ. कार्यालय खर्च		<u> </u>	
ड. कार्यालय खंच इ. कार्यालय मिटिङ तथा समीक्षा	93,568,665,08		
ङ. कायालय ।माटङ तथा समाक्षा च. रिवेट खर्च	\$93,839,78¥	9,938,398/39	
छ. रेनकोट र भोला खर्च	२३,८८६,९४०/५९	२५६,८९१/७५	
छ. रनकाट र भाला खंच ज. बैंक दिवस खर्च	9,088,000/00	९८२,०००/०० <u>४६२,</u> ०००/००	
	७४४,९५७/००	४६२,९४ <b>१</b> /४०	
भ. संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व खर्च	¥,¥80,€¥₹/ <b>⊆</b> 0	३,०८५,८८६/३९	
ञ. बैंक खर्च तथा सेवा शुल्क	५,२२३,३३४/००	८,३७२,०५०/००	
ट. अन्य 	३२१,६३०/०७	000 0000	
जम्मा	<b>१८३,४२०,</b> ५३६ ∕ ५१	१२४,८९३,४२६७७९	

# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

#### सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था

२०७७ श्रावण १ देखि २०७८ आषाढ ३१ सम्मको

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा भएको वृद्धि	२३७,३९९,९६५/३४	१,३२५,७२०,८६७/८२
२. लगानी नोक्सानी व्यवस्थामा भएको वृद्धि	_	_
३. गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्था	-	_
४. अन्य सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्था	-	_
जम्मा	२३७,३९९,९६५/३४	१,३२५,७२०,८६७/८२

अनुसूची ४.२०

# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

#### गैर सञ्चालन आम्दानी/नोक्सान

२०७७ श्रावण १ देखि २०७८ आषाढ ३१ सम्मको

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
<ol> <li>लगानी बिक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सान)</li> </ol>	_	_
२. सम्पत्ति बिक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सान)	_	७६६,४२२/००
३. लाभांश	_	_
४. अन्य	_	_
खुद गैर सञ्चालन आम्दानी/(नोक्सान)	-	७६६,४२२/००

अनुसूची ४.२१

# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

#### सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	३८८,०८४,११४/२४	१,१८७,७४७,०९१/६४
२. गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	_	_
३. लगानी व्यवस्थावाट फिर्ता	-	_
४. अन्य सम्पत्तिको व्यवस्थावाट फिर्ता	_	_
जम्मा	३८८,०८४,११४/२४	१,१८७,७४७,०९१ ∕ ६४

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ४.२२

# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड असामान्य कारोबारहरूबाट भएको आम्दानी र खर्च

२०७७ श्रावण १ देखि २०७८ आषाढ ३१ सम्मको

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
१. अपलेखन भएको कर्जाको असुली	<b>१८५,१७७</b> /००	४५,०४५/००
२. स्वेच्छिक अवकाश खर्च	-	-
३. असुली हुन नसक्ने कर्जाको अपलेखन (४.२२ क)	-	1
४. अन्य खर्च / आम्दानी	-	_
५. अपलेखन भएको कर्जाको ब्याज असुली तथा हर्जाना असुली	४४३,४०६/४०	७०,७३७/००
जम्मा	६२८,४८३/४०	११५,७८२/००

ने.रा.बैं. निर्देशन अनुसूची ४.२२ (क)

# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

अपलेखित कर्जाको विवरण

२०७७ श्रावण १ देखि २०७८ आषाढ ३१ सम्मको

क्र.सं.	कर्जा प्रकार	अपलेखन गरिएको रकम	धितोको प्रकार तथा रकम	धितो मूल्याकनको आधार	कर्जा स्वीकृत गर्ने अधिकारी ∕ तह	ऋण असुलीका लागि भए गरेको प्रयास	कैंफियत
٩	चालु पुँजी कर्जा	-					
2	परियोजना कर्जा	-					
æ	स्थिर पुँजी कर्जा	-					
8	व्यक्तिगत कर्जा	-					
¥	अन्य कर्जा (लघुवित्त)						
	कुल कर्जा	_					

# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

# अपलेखित कर्जाको विवरण

			अपलेखन			असुली		
क्र.सं.	विवरण	गत वर्ष सम्ममको	यस वर्ष थप	हालसम्मको	गत वर्ष सम्ममको	यस वर्ष थप	हालसम्मको	यस वर्षसम्ममा असुल गर्न बाँकी
٩	साँवा	३,१६०,३०८/००	_	३,१६०,३०८/००	३४५,६०३/००	१८५,१७७/००	५३०,७८०/००	२,६२९,५२८/००
२	ब्याज	४,४६१,१८०/००	_	४,४६१,१८०/००	६४०,५८९/००	३६५,१८१/००	<b>१,००५,७७०</b> /००	३,४५५,४१०/००
3	हर्जना ब्याज	६३७,३८७/००	-	६३७,३८७/००	<b>५</b> १,१५७/००	७८,२२५/४०	१२९,३⊏२∕४०	५०८,००४/६०
	जम्मा	८,२४८,८७५/००	_	८,२५८,८७५/००	9,0३७,३४९/00	६२८,५८३/४०	<b>१,६६५,९३२</b> /४०	६,४९२,९४२/६०

# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी शेयरहोल्डरहरू लाई गएको कर्जा सापट विवरण (२०७८ आषाढ मसान्त)

प्रवाहित कर्जा सापटको कुल रकममध्ये सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख , संस्थापक, कर्मचारी, शेयरधनीहरू र निजहरूको परिवारका सदस्य वा त्यस्ता व्यक्ति जमानी बसेको वा म्यानेजिङ्ग एजेन्ट भएको कम्पनीलाईनै संस्था वा कम्पनीलाई गएको रकमको विवरण देहाय बमाजिम छ ।

संस्थापक/सञ्चालक/कार्यकारी	गत	वर्षसम्मको बाँकी	यस वर्ष	असुली	यस वर्ष	यस वर्ष	आषाढ मसान्तसम्म बाँकी
प्रमूखको नाम	साँवा	ब्याज	साँवा	ब्याज	थप कर्जा	साँवा	ब्याज
(क) सञ्चालक	_	_	_	_	_		
٩	_	_	_	_	_	_	_
₹	_	1	_	_	-	_	_
(ख) कार्यकारी प्रमुख	_		_	_	_	_	_
٩							
₹							
(ग) संस्थापक	_	ı	_	_	_	-	_
٩	_	ı	_	_	_	_	_
₹	_	ı	_	_	-	-	_
(घ) कर्मचारी	_	ı	_	_	_	-	_
٩.							
<b>२</b> .							
(ङ) शेयरधनीहरू	_		_	_		_	
٩	_	_	_	_	_	_	_
₹	_		_	_			
जम्मा	_	_	_	_	_	_	-

# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड पुँजीकोष तालिका

(२०७८ आषाढ मसान्त)

	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
(क) प्राथिमक पुँजी	२,१९३,३२३,७३५/७७	१,५३३,११४,⊏२१∕७१
<ul><li>पुंजी ( साधारण शेयर )</li></ul>	१,१५६,२४८,६१०/६९	१,००५,४३३,५७४/५१
२) प्रस्तावित बोनस शेयर	२३१,२४९,७२२/००	१४०,८१४,०३६/१८
३) शेयर प्रिमियम	_	-
४) फिर्ता नहुने अग्राधिकार शेयर	_	-
५) साधारण जगेडा कोष	५१३,१७५,१४२/२९	३६४,९४८,४०५/००
६) सञ्चित नाफा/नोक्सान	२९२,६५०,२६०/७९	११,९१७,८०६ ∕०२
७) वासलातमा देखाईएको चालु आ.व को नाफा नोक्सान हिसाबको रकम	_	_
८) पुँजी फिर्ता जगेडा कोष	_	-
९) पुँजी समायोजन कोष	_	_
१०) कल्स इन एडभान्स	_	-
११) अन्य स्वतन्त्र कोषहरू	२८,४२२,७९१/०९	२३,७९३,१८८/००
घटाउनेः		
– ख्याती (Goodwill) वापतको रकम	_	-
– स्थगन कर सम्पत्ति	२८,४२२,७९१/०९	२३,७९३,१८८/००
– सीमाभन्दा बढी शेयर, सुरक्षणपत्रमा लगानी गरिएको रकम	_	-
– वित्तीय स्वार्थ रहेको कम्पनीको धितोपत्रमा लगानी गरेको रकम		
– अवास्तविक सम्पति (Fictitious Assets)	_	-
- यस बैंकको निर्देशन पालना नगरी स्वप्रयोजनका लागि घरजग्गा खरिद गरेको		
रकम		
- प्रचलित ऐन तथा कानुनले प्रतिबन्ध गरेको व्याक्ति तथा समूहहरूलाई प्रदान गरेको	_	-
कर्जा तथा सुविधाहरू		
(ख) पुरक पुँजी	३९,६६३,४२५/३१	३१,१४४,३२७/९९
9) असल कर्जाको लागि गरिएको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	३९,६६३,४२५/३१	३१,१४४,३२७/९९
२) अतिरिक्त कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	_	-
३) हाइब्रिड पुँजी उपकरणहरू	_	_
४) सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक ऋण	_	_
५) सम्पत्ति पूनर्मूल्याङ्कन कोष	_	
६) लगानी समायोजन कोष	_	
(ग) जम्मा पुंजीकोष (क+ख)	२,२३२,९८७,१६१/०८	<b>ঀ,</b> ५६४,२७०,१४९/७०
(घ) जोखिम भारित सम्पत्तिको आधारमा कायम गर्नुपर्ने न्यूनतम पुँजीकोष		
पुँजीकोष (८ प्रतिशत)	१३.४२	१२.३०
प्रार्थामक पुँजी (अधिक/न्यून) (४ प्रतिशतले)	१३.१८	१२.०५
पुँजीकोष (अधिक/न्यून) (८ प्रतिशतले)	५.४२	8.30
प्राथिमक पुँजी (अधिक/न्यून) (४ प्रतिशतले)	९.१८	८.०५

# डिप्रोक्स लघुवित्त वितीय संस्था लिमिटेड जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका

(२०७८ आषाढ मसान्त)

		यस व	वर्ष क.	गत ब	वर्ष क.
क) वासलात बमाजिमका सम्पात (On-Balance sheet Assets)	<u>~</u>	रकम	जोखिम भारित सम्पति	रकम	जोखिम भारित सम्पति
नगद मौज्दात	_	६,१५०,९७६ / ७५	_	१४,७९३,२०८/४९	_
सुन (विनिमययोग्य)	I	-	ı	I	I
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	_	_	1	I	_
नेपाल सरकारको सुरक्षणमा गरिएको लगानी	_	_	I	I	_
नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्रमा गरिएको लगानी	I	1	1	1	I
आफ्नै मुद्दती रसिदको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको मुद्दती रसिद धितो कर्जा	I	ı	I	I	I
सरकारी ऋणपत्रको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको कर्जा	I	1	I	I	I
सरकारी सुरक्षणपत्रको पाउनुपर्ने ब्याज रकम (Accured Interest)					
बैक /वितीय संस्थाहरूमा रहेको मौजदात/मुद्दती रसीदको दावी (Qaims)	30/00	२९०,२९८,७५५/४३	४०/४४७,७४१/०९	୭୫/ <i>१</i> ८६′०୭४′४८७′	₹१/४३०,४९८, द <i>१</i> /९३
मागेको बखत प्राप्त हुने रकम (Moneyat Call)	००/०४	१,२३४,०२०,२८८/२१	<b>८३</b> /०४०५,४००,७४५	६१५,४१६,८५४/५१	०४/००६,₹ <b>२०,</b> ₹८०
अन्तर बैंक / सापटी					
शेयर, डिवेञ्चर एवं बण्डमा भएको लगानी					
अन्य लगानीहरू	00/00b	2,090,000/.00	3,090,000/00	2,090,000/00	3,090,000/00
कर्जा, सापट (कुल)	900/00	१५,३५०,३१५,८४२/६३	१५,३५०,३१५,८४२/६३	११,८२२,९२५,२२०/२६	११,८२२,९२५,२२०/२६
स्थिर सम्पत्तिहरू	900/00	३६,१७५,४००/६७	३६,१७५,४००/६७	४३,०४९,९४९/९२	४३,०४१,९४९/९२
अन्य सबै सम्पत्तिहरू	900/00	५७६,२८५,३५२/६७	<b>468,354,342/</b> \$0	२१५,७०४,५७५/९९	২৭৭,७০४,४७५/९९
पाउनुपर्ने खुद अन्य ब्याज रकम (कुल पाउनुपर्न ब्याज-सरकारी ऋणपत्रको ब्याज-ब्याज मुल्तवी)	900/00	_	_	_	_
(क) जम्मा		१७,४९६,२४६,६१६ / ३६	०६/३६६,८५०,४०४/७०	१३/८३४,३६२,१३४/९४	१२,४२७,६४९,१८२/२०
ख) वासलात बाहिरको कारोबार (Off-Balance sheet Iteems)					
अन्य जमानत	00/00b	_	_		_
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता	900/00	_	_	_	_
आयकर वापत सम्भावित दायित्व	900/00p	<b>२४/२०१/३०%</b>	४४,००२२,७०४/४२	93,843,888/00	००/४४३,६४४,६१
Acceptance सहित सबै प्रकारका सम्भावित दायित्वहरू	00/00b	_	ı	I	_
भुक्तानीको लागि दावी परेको जमानत	००/००५				
संस्थाउपर दावी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको दायित्वहरू	300/00				
(ख) जम्मा		२४,०९२,७०४/४२	२४,०९२,७०४/४२	००/४४३,६४४/५०	१३,४५३,६४४/००
सञ्चालन जोखिम (क + ख)	2/00	३५०,४०६,९८६/४२	३५०,४०६,९८६/४२	২৩६,९७६,३१५/५८	२७६,९७६,३१५∕ ५⊏
कुल जोखिम भारित सम्पत्ति		१७,८७०,७४६,३०७ / ३०	४३/४०,०५६,४४३,३१	४४,४२०,६२७,५२१,४२	१२,७१८,०८९,१४१/७८

# डिप्रोक्स लघुवित वितीय संस्था लिमिटेड

# **प्रमुख सुचकां**ङ्क कम्तीमा विगत ५ वर्षको परिसुचकहरू

			, ,			
विवरण	सूचकाङ	आ.व.०७३/७४	आ.व.०७४/७५	आ.व.०७५ / ७६	आ.व.०७६ / ७७	आ.व.०७७८ ७८
१. खुद नाफा ∕कुल आम्दानी प्रतिशत	प्रतिशत	५४.७०	98.50	95.53	මර. ප	२४.६४
२. प्रति शेयर आम्दानी	্ছ ভ	३६/३६	२९/२९	४२/१६	५४/४५	४४/५४
३. प्रति शेयर बजार मूल्य	<b>β</b> .	9,350/00	00/08	633/00	CEE/00	CEE/00
४. मुल्य आम्दानी अनुपात (PERatio)	अनुपात	୭୫.୫୫	२४.६१	ବୃତ, ବୃତ୍	୭୭.୪୧	१६.९१
५. शेयर पुँजीमा लाभांश (बोनस सहित)	प्रतिशत	98	90	30	አ b	30
६. शेयर पुँजीमा नगद लाभांश भुक्तानी	प्रतिशत	ጽЬ	90	44	ጽ	इ४०.१
७. व्याज आम्दानी / कर्जा तथा सापट	प्रतिशत	99.aP	<b>১৮.</b> ৩৮	9६.९२	१ <b>२</b> .७१	०५.४६
<ul><li>ट. कर्मचारी खर्च/कुल सञ्चालन खर्च</li></ul>	प्रतिशत	58.85	०४.३८	95.00	bè.४p	२४.६६
९. कुल निक्षेप तथा सापटीमा ब्याज खर्च	प्रतिशत	§.cc	८.१२	୧.७६	89.9	६.9६
१०. सटही घटबट आम्दानी/कुल आम्दानी	प्रतिशत	_	_	_	_	ı
११. कर्मचारी बोनस/कुल कर्मचारी खर्च	प्रतिशत	30.88	93.45	23.40	£0.99	୭୦.୭୨
१२. खुद नाफा/कर्जा सापट	प्रतिशत	09.X	2.63	3.4C	58.8	9 <del>%</del> . ×
१३. खुद नाफा/कुल सम्पत्ति	अनुपात	8.33	7.88	3.39	3.98	8.09
१४. कुल कर्जा∕निक्षेप	प्रतिशत	354.88	93d.60	309.85	239.33	232.58
१५. कुल सञ्चालन खर्च/कुल सम्पत्ति	प्रतिशत	१०.२५	99.40	१२.६४	२२.३३	6.80
१६. जोखिम भारित सम्पत्तमा पुँजीकोषको पर्याप्तता	प्रतिशत	9 g. r.o	69.86 6	49.99	92.59	۶ <u>۶</u> ۶ ۵ ۵ ۵ ۵ ۵ ۵ ۵ ۵ ۵ ۵ ۵ ۵ ۵ ۵ ۵ ۵ ۵ ۵
(क) प्राथमिक पुँजी प्रतिशत	प्रतिशत	94.54	४२.९५	90.EU	वर.४६	93.95
(ख) पुरक पुँजी प्रतिशत	प्रतिशत	80.0	0.98	O.89	0.28	0.28
(ग) कुल पुंजी कोष प्रतिशत	प्रतिशत	98.50	१३.९१	99.98	92.50	१३.४२
१७. तरलता (Liqiudity)	अनुपात	r. 69	5.43	ફ. <b>૭૦</b>	94.33	90.59
9 c. निष्कृय कर्जा∕कुल कर्जा प्रतिशत	प्रतिशत	e ه. 0	ଅଚ.୦	0.89	२.४१	66.0
१९. व्याजदर अन्तर (Weighted Average Interest nate Spread)	प्रतिशत	99.55	c.98	6.9 <b>६</b>	5.90 2.90	<b>%</b> গ'১
२०. बुक नेटवर्थ	₩.	<b>৭,০৬७,३९</b> १, <b>१२९</b> / ০০	१,२०६,२६५,५४४/००	१,६८४,४८२,६४१/००	ঀ,⊏९८,७०१,६ঀ७৴००	२,४४३,३५६,१९८/००
२१. कुल शेयर	संख्या	8,00,99,008	४०४,४६७,७	१०,०५४,३३६	११,४६२,४८६	93,508,953
२२. कुल कर्मचारी	संख्या	8 E	6è %	<b>60</b> 8	C W 37	C 22
२३. अन्य						

# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

आ.व. २०७७/०७ट

#### प्रमुख लेखा नीतिहरू

#### सामान्य जानकारीः

हिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड तत्कालीन विकास बैंक ऐन, २०५२ अन्तर्गत मिति २०५८ आषाढ १९ मा ने.रा.बैंकवाट इजाजतपत्र प्राप्त गरी मिति २०५८ श्रावण १ देखि वित्तीय कारोवार शुरू गरेको हो । यस वित्तीय संस्था "बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३" र "कम्पनी ऐन, २०६३" बमोजिम सीमित दायित्व भएको राष्ट्रिय स्तरको "घ" वर्गको लघुवित्त वित्तीय संस्था हो । यस संस्थाका संस्थापकहरूमा विकास आयोजना सेवा केन्द्र, निबल बैंक लिमिटेड, नेपाल बैंक लिमिटेड, कृषि विकास बैंक लिमिटेड, लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेड, वातावरण तथा कृषि नीति अनुसन्धान प्रचार एवं विकास केन्द्र तथा लब्ध प्रतिष्ठित व्यक्तिहरू रहेका छन् । यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाले न्यून आय भएका वा विपन्न वर्गका लक्षित ग्राहक सदस्यहरूलाई ७१ जिल्लाहरूमा १२४ वटा शाखा कार्यलयहरू मार्फत लघुकर्जा प्रवाह गर्दै आएको छ । यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाको अधिकृत पुँजी रू. २,०००,०००,०००,००० (अक्षरेपी दुई अर्व मात्र) रहेको छ भने जारी तथा चुक्ता पुँजी रू. १,१५६,२४८,६१०/६९ (अक्षरेपी एक अर्व पन्ध्र करोड बैसठ्ठी लाख अठचालिस हजार छ सय दश रूपैया उनान्सत्तरी पैसा मात्र) रहेको छ। यस वित्तीय संस्थाको रिजष्टर्ड कार्यालय भरतपुर, चितवनमा रहेको छ। यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाको संलग्न वित्तीय विवरणहरू प्रकाशन/जारी गर्नका लागि मिति २०७८/०५/१७ मा बसेको सञ्चालक सिमितिको बैठक नं २९९ बाट पारित गरिएको छ। नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन तथा प्रचित्त लेखामान अनुरूप यथार्थ र उचित चित्रण गर्ने वित्तीय विवरणहरू तयार एवं प्रस्तुत गर्ने जिम्मेवारी व्यवस्थापनमा रहेको छ।

#### २. मुख्य लेखा नीतिहरूको सारांशः

वित्तीय विवरणहरू तयार गर्दा अवलम्बन गरिएका मुख्य लेखा नीतिहरू तपिशल बमोजिम रहेको छ । उक्त नीतिहरू अन्यथा उल्लेख गरिएकोमा बाहेक निरन्तर रूपमा पालना गरिएको छ । यस वित्तीय विवरण नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम नेपाल राष्ट्र बैंकले निर्धारण गरेको ढाँचामा तयार गरिएको छ । यस लघु वित्त वित्तीय संस्थाले नेपाल वित्तीय प्रतिवेदनमान (NFRS) बमोजिमको ढाँचामा तथा कम्पनी ऐन बमोजिमको छुट्टै वित्तीय विवरण तयार गरी पेश गरेको छ ।

#### ३. वित्तीय विवरणहरू तयारको आधारः

- क) यस वित्तीय विवरणहरू बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ र नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुरूप तयार पारिएको छ ।
- ख) यस वित्तीय विवरणहरूलाई संस्थाको अविछिन्न निरन्तरताको आधारमा तयार गरिएको हो ।
- ग) यस वित्तीय विवरणहरू शुरूमा लागेको लागतको आधारमा तयार गरिएको छ ।
- घ) यस वित्तीय विवरणहरू अन्यथा उल्लेख गरिएको अवस्थामा बाहेक प्रोदभावी लेखाङ्कनको आधारमा तयार गरिएको छ ।
- ङ) यस वित्तीय विवरणहरूको सबै ढाँचाहरू नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनले तोके बमोजिम रहेको छ ।

#### ४. स्थिर सम्पत्तिः

- (क) वित्तीय संस्थाको स्थिर सम्पत्तिहरूलाई ऐतिहासिक लागत अवधारणाको आधारमा सम्पत्ति खरिदसँग सम्बद्ध अन्य खर्चहरू समेत सोही स्थिर सम्पत्तिमा समावेश गरी पँजीकरण गर्ने गरिएको छ ।
- (ख) रू.४,०००/०० सम्म खिरद मुल्य भएका सामानहरूलाई पुँजीकरण नगरी सोभै खर्च जनाउने नीति रहेको छ । स्पित्र सम्पित्त अन्तर्गत सो सम्पित्तको परल मुल्यबाट ह्रासकट्टी घटाई बाँकी रहेको खुद रकम देखाइएको छ । सम्पित्तको परलमूल्यमा सम्पित्तको खिरद मुल्यको साथै सो सम्पित्त खिरद गर्दा लागेका अन्य प्रत्यक्ष खर्चहरू पीन समावेश गर्ने नीति रहेको छ । स्थिर सम्पित्त खिरद वा निर्माण पश्चात भिवष्यमा हुने खर्चहरूले अम्दानी वृद्धि गर्ने भएमा सो खर्चलाई पुँजिकृत गरिन्छ । तर सो स्थिर सम्पित्तको नियमित मर्मत संभार खर्च भने नाफा नोक्सान हिसावमा खर्च हुँदाको बखत लेखाङ्कन गर्ने नीति रहेको छ ।

#### ५. ह्रासकट्टीः

क) स्थिर सम्पत्तिको ह्रास कट्टी सो सम्पत्तिको आयु निर्धारण गरी समदर प्रणालीबाट ह्रास कट्टी गरिएको छ । ह्रासकट्टी रकम नाफा नोक्सान हिसावमा खर्च लेख्ने गरिएको छ । सम्पत्तिहरूको वर्ग अनुसार निम्न बमोजिम सम्पत्तिहरूको आयु निर्धारण गरिएको छ ।

ऋ.सं.	सम्पत्तिहरू को वर्ग	सम्पत्तिहरूको आयु
٩	परिवहन	८ वर्ष
२	मोटरसाइकल	६ वर्ष
3	फर्निचर र फिक्स्चर	७ वर्ष
8	सोलार	३ वर्ष
ų	कम्प्युटर, कार्यालय उपकरण	५ वर्ष
૬	भल्ट	१० वर्ष

क्नै सम्पत्ति बेच बिखन गर्दा हुने नाफा नोक्सानको रकमहरू नाफा नोक्सान हिसावमा लेखाङ्कन गर्ने नीति रहेको छ ।

- ख) ह्रासयोग्य सम्पत्तिको ह्रासकट्टी गर्दा सम्पत्ति खरिद गरेको मिति वा प्रयोग भएको मिति मध्ये जुन अघि हुन्छ सोही मितिदेखी ह्रासकट्टी गर्ने नीति रहेको छ ।
- ग) आयकर प्रयोजनको निमित्त आयकर ऐन २०५८ अनुसार छुट्टै ह्रासकट्टी विवरण तयार पारी कर लेखा परीक्षण गर्ने नीति लिएको छ ।
- घ) कुनै आर्थिक वर्षमा ह्रासकट्टी गरेपश्चात सम्पत्तिको कितावी मुल्य रू ४,०००/- भन्दा कम भएमा आगामी आर्थिक वर्षमा पुरै रकम ह्रास कट्टी खर्च जनाउने नीति रहेको छ ।

#### ६. सफ्टवेयरः

सफ्टवेयर लाइसेन्स खरिद गर्दा र सफ्टवेयर विकास गर्दा लागेको रकम पुँजीकृत गरिन्छ र उक्त रकम लाई खरिद गरिएको वा विकास गरिएको मितिले पाँच वर्ष सम्मको अनुमानित उपयोगी अवधिमा अपलेखन गरिने नीति रहेको छ ।

#### ७. आयकर व्यवस्थाः

वित्तीय संस्थाले आयकर मूल्याङ्कनको लागि खुद मुनाफामा आयकर ऐन र सो ऐन अन्तर्गत बनेको नियमावली बमोजिम खर्च, आम्दानीमा आवश्यक थपघट गरी अलग्गै कर योग्य आम्दानी निर्धारण गरिएको र पिछ आयकर निर्धारण हुदा फरक भएमा सोही बखत आवश्यकता अनुसार समायोजन गर्ने नीति रहेको छ ।

#### त्रणानी सम्बन्धी नीतिः

वित्तीय संस्थाले नेपाल राष्ट्र बैंकको लगानी सम्बन्धी निर्देशन बमोजिम लगानी मूल्याङ्कन गर्ने नीति रहेको छ ।

#### ९. गैर बैंकिङ्ग सम्पत्तिको लेखाङ्कन नीतिः

वित्तीय संस्थाले धितो सकार गर्न अधिल्लो दिनसम्मको सम्पूर्ण लेना रकम र धितोको बजार मूल्य मध्ये जुन कम हुन्छ सोही मूल्यमा मूल्याङ्गन गर्ने र यदि धितोको बजार मूल्य कर्जाको लेना रकम भन्दा कम भएमा कम भएजित रकम सोही आर्थिक वर्षमा नाफा/नोक्सान हिसावमा आम्दानी/खर्च बाँध्ने व्यवस्था रहेको र नेपाल राष्ट्र बैंकले दिएको निर्देशन बमोजिम यी सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्था रकम लाई न्यून गरी वासलातमा देखाउने नीति रहेको छ ।

#### १०. आम्दानी तर्फः

ब्याजः कर्जा सापटीको ब्याज आम्दानीलाई नगद प्राप्तिको आधार (Cash Basis) मा आम्दानी जनाउने गरिएको छ । प्राप्त हुन बाँकी ब्याजमा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार पाउँनुपर्ने ब्याज हिसावमा देखाई उक्त रकम बरावर ब्याज मुल्तवी हिसावमा (Interest Suspense Account) राखिएको छ । अन्य ब्याज तथा आम्दानीलाई आर्जनको आधार (Accrual Basis) मा आम्दानी बाँध्ने गरिएको छ ।

किमशनः किमशन र सेवा शुल्कको आम्दानी नगद प्राप्तिको आधारमा (Cash Basis) मा आम्दानी जनाउने गरिएको छ ।

#### ११. खर्च तर्फः

- क) प्रोदभाबी आधार (Accrual Basis) आधारमा सम्पूर्ण नगद भुकानी भएको खर्च र भुक्तानी दिन बाँकी खर्चलाई लेखाङ्गकन गर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।
- ख) सबै निक्षेपहरूमा तिर्न् पर्ने ब्याजलाई खर्च लेखी बचतमा जम्मा गर्ने गरिएको छ ।

#### १२. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था र कर्जा अपलेखनः

कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाः कर्जा तथा सापटतर्फ वर्षान्तमा असुल गर्न बाँकी कुल कर्जा तथा सापटमा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको कर्जा तथा सापटको वर्गिकरण नीति २.२ बमोजिम जित महिनाले भाखा नाघेको हो सोही अनुसार असल, सुक्ष्म निगरानी, कमसल, शंकास्पद र खराबमा वर्गिकरण गर्ने गरिएको छ ।

कर्जा अपलेखनः असुल हुन नसक्ने कर्जाहरूको यस वित्तीय संस्थाले नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको अधिनमा रही त्यस्ता कर्जाहरू जोखिम व्यावस्थापन समितिको सिफारिसमा सञ्चालक समितिबाट स्वीकृत गराई अपलेखन गर्ने नीति रहेको छ ।

#### १३. कर्जाको साँवा तथा व्याज असुल गर्ने व्यवस्थाः

वित्तीय संस्थाले सम्बन्धित ऋणीबाट रकम असुल उपर गर्दा त्यस्तो असुल रकम मध्येबाट सर्वप्रथम असुल उपर गर्नुपर्ने ब्याज रकम सम्पूर्ण रूपमा असुल उपर गर्ने र बाँकी रकम साँवामा आवश्यक हिसाव मिलान गर्ने गरिएको छ ।

#### १४. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाः

संस्थाको कर्जा तथा सापटीमा निहित जोखिमलाई न्यून गर्न आवश्यक रकमको व्यवस्था गरिएको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिकाको आधारमा कर्जा तथा सापटलाई वर्गिकरण गरी १ देखि १०० प्रतिशत सम्म कर्जा नोक्सानी व्यवस्था गरिएको छ । बीमित कर्जाको हकमा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम आवश्यक व्यवस्थाको पच्चीस प्रतिशतमात्र व्यवस्था गर्ने नीति रहेको छ ।

#### १५. बोनस व्यवस्थाः

बोनस ऐन २०३१ अनुसार सम्पूर्ण कारोबार समावेश पछिको तर आयकर व्यवस्था पूर्वको खुद नाफाको १० प्रतिशतको दर बमोजिम हुन आउने रकमलाई कर्मचारी बोनस व्यवस्था गर्ने नीति लिईएको छ ।

#### १६. साधारण जगेडा कोषः

बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०६३ दफा ४४(१) अनुसार आयकर पछाडिको खुद मुनाफाको २० प्रतिशतले हुने रकम साधारण जगेडा कोषमा सारिएको छ ।

#### १७. कर्मचारी बिदा तथा उपदानः

कर्मचारी बिदा बापतको व्यवस्था गर्दा वर्षान्तमा संचित रहेको कर्मचारीको बिदा दिन गन्ति बमोजिम गणना गरी कर्मचारी खर्च अन्तर्गत प्रोदभावी आधारमा खर्च लेखांकन गरिएको छ ।

संस्थाको कर्मचारी विनियमावली संशोधन तथा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृत हुन बाँकी रहेको र नयाँ श्रम ऐन २०७४, मिति २०७४ भाद्र १९ गते देखि लागू भइसकेको पिरप्रेच्छमा कर्मचारीहरूको उपदान बापतको व्यवस्था नयाँ श्रम ऐन, २०७४ बमोजिम निश्चित योगदान योजना (Defined Contribution Plan) हुने भएता पिन कर्मचारीहरूको उपदान बापतको व्यवस्था कर्मचारी सेवा विनियमावली बमोजिम गर्ने नीति रहेको छ । उपदान बापतको रकम नागरिक लगानी कोषले संचालन गरेको स्वीकृत अवकाश कोषमा जम्मा गर्ने गरिएको छ ।

#### १८. मसलन्द मौज्दातः

बैंकले खरिद गरेको सबै किसिमका मसलन्द तथा छपाई सामाग्रीहरू मध्ये बाँकी रहेको मौज्दातलाई FIFO METHOD बाट मूल्यांकन गरी अन्य चालु सम्पत्तिमा देखाउने गरिएको छ ।

#### १९. स्थगन कर (Deferred Tax):

स्थगन कर सम्पत्ति तथा दायित्वलाई वित्तीय विवरणमा लेखांकित रकम बीचको अस्थायी फरकमा लागू आयकर दरबाट हिसाव गरी खुद स्थगन कर गणना गर्ने गरिएको छ ।

अस्थायी फरक उपभोग गर्न सिकने गरी भिवष्यमा उपलब्ध हुन सक्ने सम्भावनाको आधारमा स्थगन करलाई सम्पित्तमा लेखा राख्ने गरिएको छ ।

स्थगन कर सम्पत्ति हिसावमा रहेको रकम बरावर स्थगन कर जगेडा कोष खडा गरिएको छ ।

#### २०. सम्भावित दायित्वहरू:

आकिस्मिक प्रकृतिको कुनै दायित्वहरू प्रकट हुने निश्चय भएमा सो बापत नाफा नोक्सान हिसाब खातामा व्यवस्था गर्ने नीति रहेको छ । तर भविष्यमा दायित्व सिर्जना हुने सम्भावना कम रहेको अवस्थामा उक्त सम्भावित दायित्वहरू अनुसुची १३ अन्तर्गत प्रस्तुत गरिएको छ ।

#### २१. प्रस्तावित नगद लाभांश तथा बोनस शेयर वापतको रकमः

प्रस्तावित नगद लाभांश तथा बोनस शेयर वापतको रकम नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम लेखांकन गर्ने नीति रहेको छ ।

# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू

आव २०७७/०७८

यस आर्थिक वर्षमा कर्जा प्रवाह, असुली र अपलेखन गरिएको साँवाको बिवरण निम्नअनुसार छ ।

(रू. हजारमा)

गत वर्षको बाँकी कर्जा	११,⊏२२,९२६
कर्जा प्रवाह	१६,५२३,७३०
कर्जा असुली	१२,९९६,३३९
जम्मा कर्जा बाँकी	१५,३५०,३१७
कर्जा अपलेखन	-
मिनाहा गरिएको हर्जना ब्याज	⊏६६

२. निक्षेप दायित्व अन्तर्गत प्रत्येक शीर्षकमा वर्ष भरीमा परिवर्तन भएको रकमको संक्षिप्त विवरण

(रू.हजारमा)

विवरण	गत वर्ष	यस वर्ष	परिवर्तन
बचत निक्षेप	४,९३५,१६७/००	६,५४०,५७३/०८	१,६०५,४०६ / ०८
जम्मा	४,९३५,१६७/००	६,५४०,५७३/०८	१,६०५,४०६/०८

- ३. निक्षेप र कर्जा भारित औषत खुद ब्याजदर अन्तर (Weighted Average Interest Rate Spread) ५.५२ (९.५२ मा प्रसाशनिक खर्च ४ प्रतिशत कटाई) प्रतिशत रहेको छ ।
- ४. यस आ.व. मा क्नै पीन अपलेखन हन बाँकी खर्च रहेको छैन ।
- ५. वित्तीय संस्थाको वासलात भित्रको बाहिरको कारोवार कुनै ब्यक्ति, फर्म, संगठित संस्था वा कम्पनी तथा एक क्षेत्रमा अधिकेन्द्रित भएको कैन ।
- ६. तरलता सम्बन्धी जोखिम न्यूनीकरण गर्न वित्तीय संस्थाले आफ्नो दायित्व तथा सम्पत्तिलाई भुक्तानी अवधि (Maturity Period) को आधारमा विभिन्न समय अन्तरालमा वर्गीकरण गर्नु पर्ने सम्बन्धमा यस नेपाल राष्ट्र बैंकले दिएको निर्देशन तथा सो द्वारा विभिन्न समयमा जारी गरिएको परिपत्र अनुरूप सम्पत्ति र दायित्वको वर्गीकरण गरिएको छ ।
- ७. वित्तीय संस्थाले आफ्नो सम्पत्ति धितो राखी ऋण लिएको छैन ।
- वित्तीय संस्थाको हालसम्म गैर वैंकिङ्ग सम्पत्ति रहेको छैन ।
- ९. यस आ.व. मा वित्तीय संस्थाबाट लिजहोल्ड सम्पत्तिमा लगानी भएको छैन ।
- १०. यस आ.व. मा संस्थापक शेयरको खरीद बिक्रि निम्न बमोजिम भएको छ ।

सि.नं.	बिक्री गर्नेको नाम	बिक्री कित्ता संख्या	खरिद गर्नेको नाम	खरिद कित्ता संख्या
٩	देवेन्द्रप्रताप शाह	२४०००	बिनु श्रेष्ठ	५००
			नागरिक लगानी कोष	२३,५००

- ११. यस आ.व.मा सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था तथा व्यवस्थाबाट फिर्ता असल कर्जामा गिरएको नोक्सानी व्यवस्था र व्यवस्थाबाट फिर्तालाई
   आय तथा खर्जमा समावेश गिरएको छ।
- १२. ग्राहक संरक्षण कोष (Client Protection Fund) अन्तर्गत गत आ.व.मा नाफा नोक्सान हिसाबमा खर्च लेखि कोषबाट फिर्ता लिने व्यवस्था रहेकोमा यस आ.व. दिख नाफा नोक्सान हिसाबमा खर्च नलेखि सिधै कोषबाट खर्च गर्ने व्यवस्था रहेको छ । साथै, ने.रा.बैंकबाट विभिन्न समयमा जारी भएको निर्देशन तथा सूचना अनुसार तपिशल बमोजिम व्यवस्था गिरएको छ ।

#### तपशिलः

ऋ.सं	विवरण	रकम रू.
9	गत आ.व.को मौज्दात	२०२,२४०,२३१ / ४१
2	यस वर्ष भएको खर्च	(३७,६३२,९५५∕८७)
٦.٩	सदस्यको श्रीमान मृत्यु	५,४१७,२६४/००
2.2	सदस्य मृत्यु	८९६,४२४/२५
२.३	कार्जिकया	9,३८०,०००/००
2.8	सदस्य तालिम तथा गोष्ठी	-
२.५	शाखाबाट सुत्केरी राहत	११,५११,३०१/००
२.६	अन्य राहत	१८,४२७,९६६/६२
3	म्रोत नखुलेको सदस्यसँग सम्बन्धित रकम रकमान्तर (थप)	१,१६६,८५१ ∕ ८२
8	यस आ.व.मा खुद मुनाफाबाट एक प्रतिशत थप	७,१०६,९५४/००
Ą	२० प्रतिशत भन्दा बढी लाभांशको २५ प्रतिशत थप	<b>३,०४३,</b> ८२४∕८९
	यस आ.व. को अन्तिम मौज्दात	१७५,९२४,९०६ / २५

१३. संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोषमा ने.रा.बैंकबाट जारी भएको निर्देशन तथा सूचना अनुसार तपशिल बमोजिम व्यवस्था गरिएको छ ।

#### तपशिलः

ऋ.सं	विवरण	रकम रू.
٩	गत आ.व.को मौज्दात	२,८७९,७५९/००
२	यस वर्ष भएको खर्च	(८८२,४२३/८७)
3	यस आ.व.मा खुद मुनाफाबाट एक प्रतिशत थप	७,१०६,९५४/००
	यस आ.व. को अन्तिम मौज्दात	९,१०४,१८९/१३

१४. कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोषमा ने.रा.बैंकबाट जारी भएको निर्देशन तथा सूचना अनुसार तपशिल बमोजिम व्यवस्था गरिएको छ । तपशिलः

क्र.सं	विवरण	रकम रू.
٩	गत आ.व.को मौज्दात	१२,४४०,७३०/२७
२	यस वर्ष भएको खर्च	(९८२,०२७/५२)
3	गत वर्षको कुल कर्मचारी खर्चको ३ प्रतिशतले हुन आउने थप रकम	१२,९४६,५७५/००
	यस आ.व. को अन्तिम मौज्दात	२४,४०५,२७७७७५

- 9५. माहामारी कोभिड १९ को पुनः दोस्रो लहरको प्रभावका कारण संघिय प्रादेशिक तथा स्थानिय सरकारले विभिन्न मितिमा जारी गरको लकडाउनका कारण संस्थाको सदस्यहरूलाई पर्न गएको असरलाई मध्येनजर गर्दै यस संस्थाले २०७८ को असार महिनामा ब्याज मात्र भुक्तानी गर्ने सदस्यलाई ८ प्रतिशतले हुन आउने रकम रू. ११,४३५,२८०/३९ तथा सोही महिनामा साँवा तथा ब्याज भुक्तानी गर्ने सदस्यलाई १० प्रतिशतले हुन आउने रकम रू. ११,४९,९४६/९१ गरी जम्मा रकम रू. २३,०२७,२२७/८१ छुट दिएको छ ।
- 9६. कर व्यवस्था पश्चात बाँडफाँडको लागि प्राप्त मुनाफाबाट यस वर्ष रू. १०,०००,०००/०० कर्मचारी कल्याण कोषमा रकम व्यवस्था गरिएको छ ।
- 9७. यस आ.व.सम्म आ.व.२०७१/०७२ सम्मको संशोधित कर निर्धारण भई हिसाब राफ साफ भई सकेको छ । सम्भावित दायित्वः

आ.व. २०७२/०७३ को लागि मिति २०७७/०६/१४ मा संशोधन कर निर्धारणको सूचना पत्र प्राप्त भएको र पत्रमा आयकर ऐन २०५८, को दफा ९० को उप दफा c बमोजिम करकिंद्द तर्फ रू. ५४,०४२/८० निर्धारण गरी दाखिला गर्न निर्देशन भएको छ भने, आयकर ऐन २०५८, को दफा १०२ बमोजिम आयकर तर्फ रू. १३,४५३,६४३/५६ निर्धारण गरी दाखिला गर्न निर्देशन भएकोमा आयकर तर्फको

संशोधित करको २५ प्रतिशतले हुन आउने रकम रू. ३,३६३,४१०/८९ धरौटि दाखिला गरी पुनरावलोकनका लागि मिति २०७७/०७/१३ मा विभागमा दर्ता भएको छ ।

त्यस्तै यस आ.व.को अन्त्यसम्म, आ.व. २०७३/०७४ संशोधन कर निर्धारणको सूचना पत्र मिति २०७८/०३/०७ मा प्राप्त भई सोको प्रतिउत्तर मिति २०७८/०३/२० मा ठुला करदाता कार्यलयमा दर्ता गिरिएको र तत्पश्चात संशोधन कर निर्धारण गरी त्यस कार्यलयबाट पत्र मिति २०७८/०४/२२ मा प्राप्त भएको छ जसमा आयकर तर्फ रू. १०,६३९,०६०/९६ र अग्रिम करकिट्ट तर्फ रू. १३२,५६१/५१ थप कर निर्धारण भएकोमा करकिट्ट तर्फ रू. १३२,५६१/५१ दाखिला गरी आयकर तर्फ विगतको वर्ष जस्तै पुनरावकोलनका लागि विभागमा दर्ता गर्ने निर्णय भएको छ ।

#### १८. यस आ.व.मा निम्न अनुसार कर्जाको अपलेखन तथा अपलेखित कर्जाको असुली भएको छ (विस्तृत विवरण ४.२२ क मा उल्लेखित गरिएको)।

ऋ.सं.	बिबरण	हालसम्मको अपलेखन	यस वर्षको असुली	हालसम्मको असुली
٩	साँवा	३,१६०,३०८/००	१८५,१७७/००	५३०,७८०/००
२	ब्याज	४,४६१,१८०/००	३६५,१८१ / ००	१,००५,७७०/००
3	हर्जना ब्याज	६३७,३८७/००	७८,२२५/४०	१२९,३⊏२ ∕ ४०
जम्मा		द,२ <b>५</b> द,द७५∕००	६२८,४८३/४०	१,६६५,९३२/४०

#### १९. उपदान कोषको विवरण निम्नान्सार रहेको छ ।

क्र.सं.	विवरण	आ.व.२०७७ ∕ ०७८	आ.व.२०७६ ∕ ०७७
9	चालु दायित्व (अ.ल्या)	१४७,४९८,७४८/९४	१०७,४६७,१९५७७५
२	चालु आ.व.को खर्च	३८,१४९,११८/८५	३९,०१२,९⊏२∕०५
3	चालु आ.व.मा भुक्तानी	१,४८८,३३५७९	(१,०१८,५७१/१४)
8	एक्चूरियल आम्दानी खर्च		_
¥	र्आन्तम दायित्व	१८४,१४९,५३२ ∕००	१४७,४९८,७४८/९४

#### लगानीको आम्दानी योजना

ऋ.सं.	विवरण	आ.व. २०७७ ∕ ०७८	आ.व. २०७६ ∕ ०७७
٩	चालु मौज्दात (अ.ल्या.)	१५८,१७६,७३७/४६	९७,५५५,५४२/९९
२	गत आ.व. थप लगानी रकम		१६,४७५,१०८/४०
Ę	जम्मा	१५८,१७६,७३७७४६	११४,०३०,६५१/३९
8	प्रशिक्षार्थिको उपदान दायित्व	-	-
५	गत आ.व. को ब्याज आम्दानी	-	७,७४०,२५७/१५
૬	चालु आ.व. को ब्याज आम्दानी	९,३६७,२२६/१२	८,४०४,१०१/४१
૭	जम्मा	१६७,५४३,९६३ / ५८	१३०,१७४,००९/९४
ζ	चालु आ.व.मा भुक्तानी	१,४८८,३३५७९	१,०१८,५७१/१४
९	अन्तिम मौज्दात	१६६,०५५,६२७/७९	१२९,१५६,४३८/८१
90	नागरिक लगानी कोषमा दाखिला बाँकी	१८,१०३,९०३/९२	१८,३४२,३१०/१३
92	नागरिक लगानी कोषमा श्रावण १४, २०७८ मा आ.व. २०७७/०७८ को दाखिला गरिएको	१८,१०३,९०३/९२	२९,०२०,२९८/६५

२०. वित्तीय संस्थाले विदेशी मुद्रा कारोबार नगरेको हुँदा सटही घटबढ समायोजन व्यवस्था रहेको छैन ।

२१. सञ्चालक, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा व्यवस्थापकीय कर्मचारीलाई भुक्तानीः

तलब, भत्ता तथा अन्य सुविधा वापत प्रमुख कार्यकारी अधिकृतलाई रू. ३,०५३,०००/०० भुक्तानी गरिएको छ । साथै, प्रचलित नियम अनुसार कर्मचारी बोनस प्रदान गरिएको छ ।

व्यवस्थापिकय कर्मचारी तथा सञ्चालक लाई भुक्तानी विवरणः

यस लघ् वित्त वित्तीय संस्थाको सम्बन्धित पक्षसँग कारोवार यस प्रकार रहेको छ ।

कारोबार	जम्मा
सञ्चालक बैठक भत्ता	१,५४२,०००/००
सञ्चालक बैठक खर्च	३७०,०५६/००
व्यवस्थापन तहका कर्मचारीलाई भुक्तानी	
पारिश्रमिक	२३,८८६,६८१/११
सापटी	१२,१८०,१०८/५५
ब्याज	३६६,०२८/७०

२२. यस आ.व. मा वित्तीय संस्थाले निम्न अनुसारको स्थगन कर सम्पत्ति/दायित्व देखाएको छ ।

विवरण	किताबी आधार	कर आधार	अस्थायी फरक	करको दर	स्थगन कर सम्पत्ति (दायित्व)
स्थिर सम्पत्ति	३६,१७५,४००/६७	४०,६९४,३१८/६४	४,५१८,९१७/९७	o pr	<b>१,३</b> ४५,६७४ / ००
बिदा बापतको व्यवस्था	९०,२१३,७१९/००	_	९०,२१३,७१९/००	ĝο	२७,०६४,११५/७०
लगानी बापतको व्यवस्था	90,000/00	_	90,000/00	30	₹,०००/००
	२८,४२२,७९१ / ०९				
जम्मा स्थगन कर सम्पत्ति (	२८,४२२,७९१ / ०९				
जम्मा स्थगन कर सम्पत्ति (	२३,७९३,१८८/००				
स्थगन कर आम्दानी					४,६२९,६०३/०९

२३. यस वर्ष, गत आ.व.को चुक्ता पुँजी रू. १,१४६,२४८,६१०/६९ को बोनस शेयर बापत २० प्रतिशतले हुने रकम रू. २३१,२४९,७२२/१४ तथा नगद लाभांश बापत १.०५३ प्रतिशत (बोनस शेयर र नगद लाभांशमा लाग्ने कर सिहत) ले हुने रू. १२,१७५,२९७/८७ वितरण गर्न आगामी साधारण सभा समक्ष प्रस्ताव गरिएको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकबाट लाभांश वितरण गर्न अनुमित प्राप्त भई साधारण सभाबाट अनुमोदन पश्चात् वितरण गरिनेछ ।

राजु महत क्षेत्री प्रबन्धक	शेषरमण आचार्य प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	श्याम स्वतन	कृष्ण दाहाल त्र सञ्चालक	गणेशकुमार के.सी. सञ्चालक	यज्ञप्रकाश न्यौपाने सञ्चालक
वत्त तथा लेखा विभाग	. 3				सञ्चालक
				हाम्रो मिति २०७८।	०५।१७ को प्रतिवेदन अनुसार
रमेशकुमार रघुवंशी	रीता पौडेल	डा.भृगुऋषि दुवाडी	दिपक खनाल		-
सञ्चालक	सञ्चालक	सञ्चालक	अध्यक्ष		
				सि.	.ए. अनिला श्रेष्ठ
					साभेदार
				सुन्द	दर एण्ड कम्पनी

चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

संस्थापक / संस्थापक समूहका शेयर धनीले आफ्नो स्विमत्वमा रहेको शेयर अन्य बैंक तथा वित्तीय कर्जा संस्थामा धितो राखी कर्जा लिएको विवरण

ऋ.स.	संस्थापक ⁄ संस्थापक समूह अन्तर्गत पर्ने	संस्थापकको स्वामित्वमा कायम रहेको शेयर		कर्जा विवरण			कैफियत	
	शेयरधनीको नाम	कुल कित्ता संख्या	कुल चुक्ता पुँजीको प्रतिशत	कर्जा लिएको अन्य बैंक /वित्तीय संस्थाको नाम	कर्जा रकम	धितोमा रहेको शेयर कित्ता संख्या		

# **Deprosc Laghubitta Bittiya Sanstha Limited** Comparison of Unaudited Financial Stetment as of FY 2077 / 078

Rs ,000

		As per Unaudited Financial	As per Audited Fi-	varia	nce	
S.No.	Particulars	Stetement	nancial Statement	In Amount	In %	Reasons for Variance
1.00	Total Capital & Liabilities ( 1.1 to 1.7 )	17,704,635	17,377,962	(326,673.00)	(1.88)	Tax Liabilitiesansd Provision amount shown in Net
1.10	Paid up Capital	1,156,249	1,387,498	231,249.00	16.67	
1.20	Reserve and Surplus	1,294,578	1,043,683	(250,895.00)	(24.04)	Adjustment made for P/L appropriation
1.30	Debenture and Bond	-	-	-		
1.40	Borrowing	7,784,006	7,784,062	56.00	-	
1.50	Deposit (a+b)	6,541,768	6,540,573	(1,195.00)	(0.02)	
	a) members	6,541,768	6,540,573	(1,195.00)	(0.02)	
	b) Public		-	-	-	
1.60	Income Tax Liabilities	-	315,055	315,055.00	-	Category Changed
1.70	Other liabilities	928,034	307,091	(620,943.00)	(202.20)	Netted
2.00	Total Assets (2.1to 2.7)	17,704,635	17,377,962	(326,673.00)	(1.88)	Tax Liabilities amount shown in Net
2.10	Cash and Bank Balance	296,257	296,450	193.00	0.07	
2.20	Money of call and Short Notice	1,235,003	1,235,020	17.00	-	
2.30	Investment	2,010	2,000	(10.00)	-	Netted
2.40	Loan and advances	15,233,842	15,232,030	(1,812.00)	(0.01)	
2.50	Fixed assets	36,176	36,176	-	-	
2.60	Non Banking assets	-	-			
2.70	Other assets	901,347	576,286	(325,061.00)	(56.41)	Netted
3.00	Profit & Loss account			-		
3.10	Interest Income	2,163,830	2,163,950	120.00	0.01	Category Changed
3.20	Interest Expence	793,514	793,440	(74.00)	(0.01)	Reconcilled
Α	Net Interest Income ( 3.1-3.2 )	1,370,316	1,370,510	194.00	0.01	
3.30	Fees, Commission and Discount	-	-	-	-	
3.40	Other Operating Income	215,205	215,246	41.00	0.02	Category Changed
3.50	Foreign Exchange Gain ÷Loss (Net)	-		-		
В	Total Operating Income ( A+3.3+3.4+3.5)	1,585,521	1,585,756	235.00	0.01	
3.60	Staff Expences	444,885	419,070	(25,815.00)	(6.16)	Provision expenses adjusted
3.70	Other Operating Expence	135,044	183,421	48,377.00	26.37	CSR expenses claimed
C.	operating Profit Before Provision ( B-3.6-3.7)	1,005,592	983,265	(22,327.00)	(2.27)	
3.80	Provision for possible losses	237,400	237,400	-	-	
D	Operating Profit ( C - 3.8 )	768,192	745,865	(22,327.00)	(2.99)	
3.90	Non operating Income /Expense ( Net)	25,812	-	(25,812.00)		Category Channged
3.10	Write Back of Provision for possible Loss	389,896	388,084	(1,812.00)	(0.47)	Additional Provision adjsuted
E	Profit from Regular Activities ( D+3.9+3.10)	1,132,276	1,133,949	(49,951.00)	(4.41)	
3.11	Extraordinary Income /Expences ( Net)	629	629	-	-	
F	Profit Before Bonus and Taxes ( E+3.11)	1,132,905	1,134,578	1,673.00	0.15	
3.12	Povision for staff Bonus	113,290	113,458	168.00	0.15	
3.13	Provision for Tax	305,885	315,054	9,169.00	2.91	Income Tax Adjustment
3.14	Deferred Tax	-	4,630	4,630.00	100.00	Calculation of Differ Tax
G	Net profit /Loss ( F-3.12-3.13)	713,730	710,696	(3,034.00)		

निर्देशन फा नं. घ ४.२

# **Deprosc Laghubitta Bittiya Sanstha Limited**Unaudited Financial Results ( Quarterly)

Unaudited Financial Results ( Quarterly)
As of 4th Quarter (2077/078 ) the Fiscal Year 2077 / 2078

Rs,000

S.No.	Particulars	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending Chaitra	Corresponding Previous year Quarter Ending
1.00	Total Capital and Liabilities ( 1.1 to 1.7 )	17,704,635	16,546,255	11,285,486
1.10	Paid up Capital	1,156,249	1,156,249	1,005,434
1.20	Reserve and Surplus	1,294,578	1,135,531	833,125
1.30	Debenture abd Bond	-	-	-
1.40	Borrowing	7,784,006	7,470,768	6,506,950
1.50	Deposit ( a+b)	6,541,768	6,311,108	2,410,393
	a) members	6,541,768	6,311,108	4,935,167
	b) Public	-	-	-
1.60	Income Tax Liabilities	-	-	3,416
1.70	Other liabilities	928,034	472,599	526,168
2.00	Total Assets (2.1to 2.7)	17,704,635	16,546,254	13,810,259
2.10	Cash and Bank Balance	296,257	193,769	1,202,237
2.20	Money of call and Short Notice	1,235,003	727,180	609,511
2.30	Investment	2,010	2,010	2,010
2.40	Loan and advances	15,233,842	15,111,258	11,549,564
2.50	Fixed assets	36,176	37,299	45,710
2.60	Non Banking assets	-	-	-
2.70	Other assets	901,347	474,738	401,227
3.00	Profit & Loss account	Up to this Quarter	Up to Previous Quarter	Up to corresponding previous Year Quarter
3.10	Interest Income	2,163,830	1,551,904	2,088,544
3.20	Interes Expence	793,514	565,022	1,128,842
Α	Net Interest Income ( 3.1-3.2 )	1,370,316	986,882	959,702
3.30	Fees, Commission and Discount	-	-	-
3.40	Other operating Income	215,205	165,263	180,840
3.50	Foreign Exchange Gain /Loss (Net)	-	-	-
В	Total Operating Income ( A+3.3+3.4+3.5 )	1,585,521	1,152,145	1,140,542
3.60	Staff Expences	444,885	345,039	433,856
3.70	Other Operating Expence	135,044	109,588	102,444
C.	operating Profit Before Provision (B-3.6-3.7)	1,005,592	697,518	604,242
3.80	Provision for possible losses	237,400	193,867	142,365
D	Opereting Profit ( C - 3.8 )	768,192	503,651	461,877
3.90	Non operating Income / Expense ( Net)	(25,812)	(19,044)	(25,331)
3.10	Write Back of Provision for possible Loss	389,896	337,817	-
E	Profit from Regular Activities (D+3.9+3.10)	1,132,276	822,424	436,546
3.11	Extraordinary Income /Expences ( Net)	629	45	(52)
F	Profit Before Bonus and Taxes (E+3.11)	1,132,905	822,469	436,494
3.12	Povision for staff Bonus	113,290	82,247	43,649
3.13	Provision for Tax	305,885	222,066	117,853
G	Net profit / Loss ( F-3.12-3.13)	713,730	518,156	274,992
4.00	Ratios	At the End of this Quarter	At the End of Previous Quarter	At the End of Corresponding Previous Year Quarter
4.10	Capital Fund to RWA	13.80	13.07	13.33
4.20	Non performing Loan ( NPA) to Total Loan	0.92	0.53	2.47
4.30	Total Loan Loss Provision to toal NPL	82.41	154.10	93.76
4.40	Cost of Funds	6.27	6.20	9.93
4.41	Deposit to Credit Ratio	42.62	41.42	41.74

# Financial Statements as per Nepal Financial Reporting Standards for F.Y. 2077/078

# SUNDAR & CO. Chartered Accountants

Pulchowk (Machagaa) Lalitpur 20/8 Gha P.O.B 3102 Kathmandu, Nepal Phone # (977-1) 5521804/5529942

Fax: 977-1-5524804

Email: sundarmans@gmail.com

#### INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

# TO THE SHAREHOLDERS OF DEPROSC LAGHUBITTA BITTIYA SANSTHA LIMITED

## Opinion on the Financial Statements

We have audited the accompanying financial statements of DEPROSC LAGHUBITTA BITTIYA SANSTHA LIMITED ("the Laghubitta") which comprise the Statement of Financial Position as at 31 Ashadh 2078 corresponding to 15 July 2021, Statement of Profit or Loss, Statement of Other Comprehensive Income, Statement of Changes in Equity and Statement of Cash Flows for the year then ended, and a summary of significant accounting policies and other explanatory information.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the financial statements referred to above present fairly, in all material respects, the financial position of the Laghubitta as of 31 Ashadh 2078 (15 July, 2021), and its financial performances, changes in equity and its cash flows for the year ended on that date in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS).

## **Basis of Opinion**

We conducted our audit in accordance with Nepal Standards on Auditing (NSAs). Our responsibilities under those standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of the Laghubitta in accordance with the ethical requirement that are relevant to our audit of the financial statements, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide basis for our opinion.

#### Key Audit Matters

Key audit matters are those matters that, in our professional judgement, were of most significance in our audit of the financial statements of the current period. These matters were addressed in the context of our audit of the financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters. We have determined the matters described below to be the key audit matters to be communicated in our report:

Key Audit Matters	How our Audit addressed the Key Audit Matters
Loan Loss Provision	W
audit matters for any of the financial	We assessed the organization's operational process in alignment with the directive's issues by Nepal Rastra Bank along with the notices issued at different dates.

of provision	has	been	written	back	from	the
provision.						

Our audit approach consists of testing the Internal Control system of organization and its effectiveness. The substantive testing were as follows:

- Obtained the details of all the loans and and calculated their risk factor. Designed the testing procedures according to the risk factor and made sampling of the loans as per their risk factor.
- We carried out combination of cross verification procedures including enquiry, re-performance, recalculation and observation. These procedures were adhered with obtaining the adequate and authentic supporting. Results of the re performance were also compared with those of the organization and variance noticed if any has been reported in the preliminary audit report.
- Assessed and reviewed the impact of Covid-19, and measures adopted to minimize the impact and compared in line with the directions issued by NRB.

#### Our Result:

Based on our adopted procedures, we did not identify any issues that were materially misstated and the calculation presented were true and fair.

# System Audit ( Information Technology System)

Pursuant to clause 6.2 Ga of Unified Directive issued by Nepal Rastra Bank, all the financial intuitions must conduct their system audit at least once in three years.

The existing system has not been audited as required.

We conducted the detail understating and testing regarding the existing system via enquiry, re-performance and inspection to the extent of our knowledge. On due process, we did not come across to any issues that are materially misstated.

#### Our Result:

We considered the information technology systems and their relevant controls to be reasonably adequate considering the size and operation of the microfinance.

#### Interest Expenses

Interest expenses are the key audit matter in expenses category of financial intuitions. We noticed the interest expenses have been decreased by 41% compared to previous year's interest expense.

We assessed and carried out the combination of cross verification procedures including enquiry, re-performance, recalculation and observation. These procedures were adhered with obtaining the adequate and authentic supporting.

Our Result: Based on our adopted procedures we did not identify any issues that were materially
misstated.

# Management's Responsibility and Those Charged with Governance for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation and fair presentation of these financial statements in accordance with the Nepal Accounting Standards (NAS), and for such internal control as management determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the management is responsible for assessing the Laghubitta's ability to continue as a going concern, disclosing as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Laghubitta or to cease operations or has no realistic alternative but to do so.

Those charged with governance are responsible for overseeing the Laghubitta's financial reporting process.

#### Auditor's Responsibilities for the Audit of Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not guarantee that an audit conducted in accordance with NSAs will always detect a material misstatement when it exists.

Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with NSAs, we exercise professional judgement and maintain professional scepticism throughout the audit. We also:

- Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether
  due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and
  obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide basis for our opinion. The
  risk of not detecting material misstatement resulting from fraud is higher than the one
  resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omission,
  misrepresentations, or the override of internal controls.
- Obtain an understanding of internal controls relevant to the audit in order to design audit
  procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing
  an opinion on the effectiveness of the internal controls.
- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by management.



- Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Laghubitta's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Laghubitta to cease to continue as a going concern.
- Evaluate the overall presentation, structure, and content of the financial statements, including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

# Report on Other Legal and Regulatory Requirements (Bank & Financial Institution Act and Company Act)

On examination of the financial statements as aforesaid, we report that:

- a) We have obtained all information and explanations asked for, which to the best of our knowledge and belief were necessary for the purpose of our examination.
- b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Laghubitta, in so far as appears from our examination of those books of account.
- c) In our opinion, the returns received from the respective Laghubitta's branches are adequate for the audit purpose, though the statements are independently not audited.
- d) In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us and from our examination of the books of account of the Laghubitta, we have not come across the cases where the Board of Directors or any member thereof or any employee of the Laghubitta has acted contrary to the provisions of the law relating to accounts or caused loss or damage to the Laghubitta or committed any misappropriation or violated any directive of Nepal Rastra Bank..
- e) In our opinion, the loans and advances are charged off as per the write off policy and with the approval of the authority concern.

In our opinion, the business of the Laghubitta has been conducted within its authority.

Anila Shresma, FCA, FCCA

Engagement Partner For Sundar & Co., Chartered Accountants

UDIN: # 210902CA00225BRYp9

Date: 2021.09.02



# Deprosc Laghubitta Bittiya Sanstha Limited Statement of Financial Position

As on 31st Ashad 2078

Particulars	Notes	Current Year	Previous Year
Assets			
Cash and cash equivalent	4.1	1,531,470,020	1,755,680,389
Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank	4.2	-	-
Placement with Bank and Financial Institutions	4.3	-	-
Derivative financial instruments	4.4	-	-
Other trading assets	4.5	-	-
Loan and Advances to MFIs & Cooperatives	4.6	-	-
Loans and advances to customers	4.7	15,561,278,185	11,875,121,958
Investment securities	4.8	2,000,000	2,010,000
Current Tax Assets	4.9	-	-
Investment property	4.10	-	-
Property and equipment	4.11	33,808,187	40,318,308
Goodwill and Intangible Assets	4.12	2,367,214	2,723,642
Deferred tax assets	4.13	-	6,909,544
Other assets	4.14	61,425,000	51,403,251
Total Assets		17,192,348,606	13,734,167,092
Liabilities			
Due to Bank and Financial Institutions	4.15	-	-
Due to Nepal Rastra Bank	4.16	33,600.00	246,332
Derivative Financial instruments	4.17	-	-
Deposits from customers	4.18	6,540,573,078.39	4,935,167,061
Borrowings	4.19	7,784,028,225.49	6,521,352,985
Current Tax Liabilities	4.9	4,622,820.85	32,699,767
Provisions	4.20	-	-
Deferred tax liabilities	4.13	17,191,290.76	-
Other liabilities	4.21	292,917,223.09	248,168,200
Debt securities issued	4.22	-	-
Subordinated Liabilities	4.23	-	-
Total liabilities		14,639,366,239	11,737,634,344
Equity			
Share Capital	4.24	1,156,248,611	1,005,433,575
Share Premium		-	-
Retained Earning		590,223,420	280,677,537
Reserves	4.25	806,510,336	710,421,635
Total equity attributable to equity holders		2,552,982,367	1,996,532,747
Non-controlling interests		-	
Total equity		2,552,982,367	1,996,532,747
Total liabilities and equity		17,192,348,606	13,734,167,091
Contingent liabilities and commitment	4.26	24,092,705	13,453,644
Net assets value per share		220.80	198.57

Raju Mahat Chhetri	Shesh Raman Acharya	Shyam Krishna Dahal	Ganesh Kumar K.C. Director	Yagya Prakash Neupane
Manager	Chief Executive Officer	Independent Director		Director
Ramesh Kumar Raghubanshi Director e: 2078.05.17	Rita Paudel Director	Dr. Vrigu Rishi Duwadi Director	Deepak Khanal Chairman	As per our report of even date Anila Shrestha, FCA. FCCA Partner Sundar & Co. Chartered Accountants

Place: Kathmandu



# Deprosc Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

Statement of Profit or Loss For the year ended 31 Ashad 2078

D411	N-4	Current Year	Previous Year
Particulars	Notes	NPR	NPR
Interest Income	4.27	2,132,533,940	2,148,080,424
Interest Expense	4.28	(793,440,492)	(1,115,320,257
Net interest income		1,339,093,448	1,032,760,168
Fee and Commission Income	4.29	198,312,975	191,613,423
Fee and Commission Expense	4.30	-	
Net fee and Commission income		198,312,975	191,613,423
Net interest fee and commission income		1,537,406,423	1,224,373,591
Net Trading Income	4.31	-	
Other Operating Income	4.32	16,932,696	3,947,87
Total operating income		1,554,339,119	1,228,321,462
Impairment charge/(reversal) for loans and other losses	4.33	(150,674,149)	137,973,776
Net Operating income		1,705,013,268	1,090,347,686
Operating expense			
Personal Expense	4.34	(529,323,906)	502,168,896
Other Operating Expenses	4.35	(173,060,008)	110,606,212
Depreciation and Amortization	4.36	(10,915,176)	15,530,646
Operating Profit		991,714,178	462,041,931
Non operating income	4.37	628,583	115,782
Non operating expense	4.38	-	
Profit before income tax		992,342,761	462,157,713
Income tax expense	4.39	339,155,358	108,353,342
Current tax		315,054,524	147,190,939
Deferred tax income/(Expense)		24,100,834	(38,837,597
Profit for the Year		653,187,403	353,804,372
Profit attributable to:			
Equity holders of the Financial Institution		653,187,403	353,804,372
Profit for the period		653,187,403	353,804,372
Earnings per share:			
Basic earnings per share		56.49	35.19
Diluted earnings per Share		56.49	35.19

Raju Mahat Chhetri Manager	Shesh Raman Acharya Chief Executive Officer	Shyam Krishna Dahal Independent Director	Ganesh Kumar K.C. Director	Yagya Prakash Neupane Director
				As per our report of even dat
Ramesh Kumar Raghubanshi Director	Rita Paudel Director	Dr. Vrigu Rishi Duwadi Director	Deepak Khanal Chairman	Anila Shrestha, FCA. FCCA Partner Sundar & Co.

Date: 2078.05.17 Place: Kathmandu

**Chartered Accountants** 



# **Deprosc Laghubitta Bittiya Sanstha Limited**

Statement of Other Comprehensive Income For the year ended 31 Ashad 2078

	D + 1			Current Year	Previous Year
Particulars		Notes	NPR	NPR	
Profit for the period		653,187,403	353,804,372		
Other comprehensive income	, net of income tax				
a) Items that will not be recla	ssified to profit or loss				
Gains/(losses) from investm	ent in equity instruments measured a	at fair value			-
Gains/(losses) on revaluation	n				
• Acturial gain/(losses) on de	fined benefit plans				-
<ul> <li>Income tax relating to above</li> </ul>	e items			-	-
Net other comprehensive inco	ome that will not be reclassified t	o profit or loss		-	-
b) Items that are or may be re	classified to profit or loss				
• Gains/(losses) on cash flow	hedge				
• Exchange gains/(losses)(ar	ising from translating financial assets	of foreign operation)			
<ul> <li>Income tax relating to abor</li> </ul>	ve items				
<ul> <li>Reclassify to profit or loss</li> </ul>					
Net other comprehensive inco	ome that are or may be reclassifie	d to profit or loss			-
c) Share of other comprehens	ive income of associate accounte	d as per equity method			
Other comprehensive income	for the period, net of Income Tax			-	-
Total comprehensive income	for the year			653,187,403	353,804,372
Total Comprehensive income	for the period			653,187,403	353,804,372
Raju Mahat Chhetri	Shesh Raman Acharya	Shyam Krishna Dahal	Ganesh Kum	ar K.C.	Yaqya Prakash Neupane
Manager	Chief Executive Officer	Independent Director	Directo		Director
					As per our report of even date

Dr. Vrigu Rishi Duwadi

Director

Deepak Khanal

Chairman

Anila Shrestha, FCA. FCCA

Partner Sundar & Co.

**Chartered Accountants** 

Rita Paudel

Director

Date: 2078.05.17 Place: Kathmandu

Ramesh Kumar Raghubanshi

Director

# Deprosc Laghubitta Bittiya Sanstha Limited Statement of Changes in Equity For the year ended 31 Ashad 2078

1005.433.575   Share Capital   Share Premium   General Reserve   102.563.83   Share Capital   Share Premium   General Reserve   102.563.83   Share Day 1,005.433.73   Share Day 1,055.73   Share Day	a sur la constant franche de constant de c					
73.40.642   380.353.78   10.550.380   10.000   23.20.289.40   10.540.647   10.540.647   10.540.647   10.540.849   10.000   23.20.289.40   10.540.847   10.540.849   10.540.8	Exchange Equalisation Regulatory Fair Value Reserve		Retained	Other Reserve Total	Non-Controlling Interest	Total Equity
1932,0044   1932,0048   1932	218 - 102,563,883 1	+	- 386,179,309	1,785,788	8,409	1,785,788,409
1905-1914    1905-1915    190					-	
1,005,833.75	- 102,563,883 10,000	2,208,940 -	- 386,179,309	(5,937,383) 1,785,788,	8,409	1,785,788,409
232.223.133 1.005.43.578 1.0000 1.005.43.578 1.0000 1.005.43.578 1.0000 1.005.43.578 1.0000 1.005.43.578 1.0000 1.005.43.578 1.0000 1.005.43.578 1.0000 1.005.43.578 1.0000 1.005.43.578 1.0000 1.005.43.578 1.0000 1.005.43.578 1.0000 1.005.43.578 1.0000 1.005.43.578 1.0000 1.005.43.578 1.0000 1.005.43.578 1.0000 1.00000 1.005.43.578 1.00000 1.0000000000000000000000000000			353,804,371	353,804,37	4,371	353,804,371
1,005,433,575						
232,023,133  1005,633,575  100				-	1 .	
232,023,133  232,0					1 1	
1,000 control of the control of th			253 004 371	253 004	12.0	253 004 371
232,025,133			(57,595,187)	- 353,804,371	-	353,804,371
1,005,433,275 1,005,435,275 1,005,435,375 1,005,435,435,375 1,005,435,435,435 1,005,435,435,435 1,005,435,435,435 1,005,435,435,435 1,005,435,435,435 1,005,435,435,435 1,005,435,435,435 1,005,435,43			(8,524,146)	8,524,146 (4,490,305)	+	
222,023,133			(2,879,759)	2,879,759		
222,023,133 1,005,433,575 1,005,435,575 1,005,433,575 1,005,435,575 1,005,43		2,879,759	3,085,886	280)		
1,005,433,578 1,	(2)	,848,467)		(22,848,467	3,467)	(22,848,467)
1,005,433,575 - 344,948,405 - 145,332,669 10,000 1,005,43,575 - 346,948,405 - 145,332,669 10,000 1,005,43,575 - 346,948,405 - 145,332,669 10,000 1,005,43,575 - 346,948,405 - 145,332,669 10,000 1,005,43,575 - 346,948,405 - 145,332,669 10,000 1,005,43,575 - 346,948,405 - 145,332,669 10,000 1,005,43,575 - 346,948,405 - 145,332,669 10,000 1,005,43,575 - 346,948,405 - 118,630,843,371 1,005,43,575 - 346,948,405 - 34,343,371 1,005,43,575 - 346,948,405 - 34,343,371 1,005,43,575 - 34,948,405 - 34,343,371 1,005,43,575 - 34,948,405 - 34,343,371 1,005,43,575 - 34,948,405 - 34,343,371 1,005,43,575 - 34,948,405 - 34,343,371 1,005,43,575 - 34,948,405 - 34,343,371 1,005,43,575 - 34,948,405 - 34,343,371 1,005,43,575 - 34,948,405 - 34,343,371 1,005,43,575 - 34,948,405 - 34,948,405 - 34,343,371 1,005,43,575 - 34,948,405 - 34,948,405 - 34,343,371 1,005,43,575 - 34,948,40						
1,005,433,575 1,005,433,575 1,005,433,575 1,005,433,575 1,005,433,575 1,005,43,575	35.859.242		(35.859.242)	- (4,200	(000)	(4,200,000)
1,005,433,575 1,			1			
1,005,433,575 1,005,435,575 1,005,435,435 1,						
1,005,433,735 1,005,433,735 1,005,433,735 1,005,433,735 1,005,433,735 1,005,433,735 1,005,433,735 1,005,433,735 1,005,433,735 1,005,433,735 1,005,433,735 1,005,433,735 1,005,433,735 1,005,43,537 1,005	6,909,544		(6,909,544)			1
1,005,433,575 1,			'		1	' '
1,005,433,575 1,005,435,575 1,					-	1
1,005,433,575 1,005,435,575 1,005,433,575 1,005,435,575 1,						
1,005,433,575 1,005,433,775 1,			- (50, 000, 100,			
1,005,433,575			(116,011,566)	(116,011,566)	(995')	116,011,566)
1,005,433,575 - 364,948,405 - 145,332,669 - 10,000 - 1,005,433,775 - 364,948,405 - 145,332,669 - 10,000 - 10,00						
1,005,433,575 1,005,435,575 1,						
1,005,433,575 - 364,948,405 - 145,332,669 - 145,332,669 - 10,000 - 1,005,433,575 - 364,948,405 - 145,332,669 - 10,000 - 10,000 - 10,000 - 10,000 - 145,332,669 - 10,000 - 10,0			-			1
1,005,433,575 - 364,948,405 - 145,332,669 10,000 1,005,433,775 - 364,948,405 - 145,332,669 10,000 1,005,433,775 - 364,948,405 - 145,332,669 10,000 1,005,433,775 - 364,948,405 - 145,332,669 10,000 136,725,130						
1,005,433,575	- 145,332,669 10,000		- 280,677,537	(2,109,670) 1,996,532;	- 2,747	1,996,532,747
1,005,433,575 - 364,948,405 - 145,332,669 10,000   136,725,130   136,725,130   (19,792,246)   150,815,036   150,815,036   15,005,543,57)   1,156,248,611   18,630,878   10,000	000,01	2,02,012,2	100,110,002		11.77	11,200,000,1
136,725,130	- 145,332,669 10,000	2,240,232	- 280,677,537	(2,109,670) 1,996,532,	2,747	1,996,532,747
136,725,130			653,187,403	653,187,403	7,403	653,187,403
150.815.036 150.8						'   '
150.815.036 150.81						
136,725,130						
136/72,130			653,187,403	- 653,187,403	7,403	653,187,403
1.156.248.611 - \$01.673.535 - 118.630.878 10.000	725,130		(136,725,130)	75		
1.156.248.611 - \$01.673.535 - 118.630.878 10.000			982,028	(982,028)		
150.815.036   186.248.671   186.30.878   10.000			5,540,654	(5,540,654)		
(19792,248)	(3)	. 24 💳	(9,575,699)	(36.466	- 2.104)	(36.466.104)
150,815,036   150,815,036   150,805,43,57    118,630,878   10,000   1,156,248,611   118,630,878   10,000		1 1				
150,815,036   (19,792,248)   (6,909,543,57)   (6,909,543,57)   (6,909,543,57)   (19,792,248)			(10,000,000)	(10,000)	(000)	(10,000,000)
150.815.036 1.156.248.611 - \$01.673.535 - 118.630.878 10.000	(19,792,248)		19,792,248			
150.815.036 150.815.036 1.156.248.611 : \$01.673.535 : 118.630.878 10.000						
150.815.036 1.156.248.611 : \$01.673.535 : 118.630.878 10.000	(6,909,543.57)		6,909,544		1	
1,156,248,611 . 501,673,535 . 118,630,878 10,000						
150,815,036   150,815,036   150,815,036   10,000   118,630,878   118,630,878   118,						
uity-Tax Import         1           1         156,248,611         501,673,535         118,630,878         10,000			- (250 210 021)			
Intp-Tax Import       Dassified into OCI     1,156,248,611     501,673,535     118,630,878     10,000			(150,815,036)	(50,271	- (629)	(50,271,679)
1 1.156,248,611 - 501,673,535 - 118,639,878 10,000						
1,156,248,511 - 501,673,535 - 118,639,878 10,000						
1,156,248,611 - 501,673,535 - 118,630,878 10,000						
	- 118,630,878 10,000	. 349,827	- 590,223,420	10,846,098 2,552,982,368	- 2,368	2,552,982,368



# Deprosc Laghubitta Bittiya Sanstha Limited Statement of Distributable Profit or Loss

Statement of Distributable Profit or Loss For the year ended 31 Ashad 2078 (As per NRB Regulation)

# Figures in NPR

Particulars	Current Year	Previous Year
Net profit or (loss) as per statement of profit or loss	653,187,403	353,804,372
Appropriations:		
a. General reserve	(136,725,130)	(57,595,187)
b. Foreign exchange fluctuation fund		
c. Capital redemption reserve		
d. Corporate social responsibility fund	(991,220)	206,127
e. Employees' training fund	(11,964,547)	(4,033,841)
f. Client's Protection Fund	(9,575,699)	(2,879,759)
g. Other-Employee Welfare Fund	(10,000,000)	(4,200,000)
Profit or (loss) before regulatory adjustment	483,930,807	285,301,712
Regulatory adjustment :		
a. Interest receivable (-)/previous accrued interest received (+)	19,792,248	(35,859,242)
b. Short loan loss provision in accounts (-)/reversal (+)		
c. Short provision for possible losses on investment (-)/reversal (+)		
d. Short Ioan loss provision on Non Banking Assets (-)/reversal (+)		
e. Deferred tax assets recognised (-)/ reversal (+)	6,909,544	(6,909,544)
f. Goodwill recognised (-)/ impairment of Goodwill (+)		
g. Bargain purchase gain recognised (-)/resersal (+)		
h. Acturial loss recognised (-)/reversal (+)		
i. Other (+/-)		
j. Profit brought forward from Previous Years	280,677,537	
k. Previous year's declared dividend distributed this year (Share + Cash)	(201,086,715)	
Distributable profit or (loss)	590,223,420	242,532,927

 Raju Mahat Chhetri Manager	Shesh Raman Acharya Chief Executive Officer	Shyam Krishna Dahal Independent Director	Ganesh Kumar K.C. Director	Yagya Prakash Neupane Director
Ramesh Kumar Raghubanshi Director  Date: 2078.05.17 Place: Kathmandu	Rita Paudel Director	Dr. Vrigu Rishi Duwadi Director	Deepak Khanal Chairman	As per our report of even date, Anila Shrestha, FCA. FCCA Partner Sundar & Co. Chartered Accountants



# Deprosc Laghubitta Bittiya Sanstha Limited Statement of Cash Flows

As on 31st Ashad 2078

#### Figures in NPR

		Figures in NPR
Particulars	Current Year	Previous Year
	NPR	NPR
Cash flows from operating activities		
Interest Received	2,163,950,206	2,091,160,993
Fee and other income received	215,874,254	194,910,654
Dividend Received	-	<del>-</del>
Receipts from other operating activities	-	<del></del>
Interest paid	(790,138,861)	(1,115,320,257)
Commission and fee paid	-	(1,864,751)
Cash payments to employee	(446,265,302)	(455,655,088)
Other expense paid	(203,044,005)	(138,437,560)
Operating cash flows before change in operating assets and liabilities	940,376,293	574,793,992
(Increase)/Decrease in operating assets	(3,576,910,093)	131,111,019
Due from Nepal Rastra Bank	-	
Placement with bank and financial institutions	-	
Other Trading assets	-	
Loan and advances to bank and financial institutions	-	
Loan and advances to customer	(3,566,898,343.92)	137,193,445
Other Assets	(10,011,748.74)	(6,082,427)
Increase/(Decrease) in operating liabilities	2,816,257,314	881,477,709
Due to bank and financial institutions	-	(261,714,294)
Due to Nepal Rastra Bank	(212,732)	(615,864)
Deposits from customers	1,605,406,018	1,110,376,298
Borrowings	1,262,675,241	-
Other Liabilities	(51,611,213)	33,431,569
Net Cash flow from operating activities before tax paid	179,723,514	1,587,382,720
Income taxes paid	(343,131,470)	(95,319,250)
Net Cash flow from operating activities	(163,407,955)	1,492,063,470
Cash flows from investing activities		• •
Purchase of investment securities	-	-
Receipts from sale of investment securities	-	-
Purchase of plant and equipment	(8,026,890)	(11,314,703)
Receipt from sale of property and equipment	-	1,701,770
Purchase of intangible assets	(2,503,844)	(2,814,470)
Receipt from sale of intangible assets	(=)====================================	(=/=::/::=/
Purchase of investment properties	-	-
Receipt from the sale of investment properties		
Interest received		
Dividend received		
Net cash used in investing activities	(10,530,734)	(12,427,403)
Cash flows from financing activities	(15/255/1555/	(==,==,,==,
Receipt from issue of debt securities	_	-
Repayment of debt securities	_	-
Receipt from issue of subordinated liabilities	-	-
Repayment of subordinated liabilities	-	_
Receipt from issue of shares	-	_
Dividend paid	(50,271,678.72)	(116,011,566)
Interest paid	(55/2: 1/5/5::2)	(,5,5,500)
Other receipt/payment	_	
Net cash from financing activities	(50,271,679)	(116,011,566)
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents	(224,210,368)	1,363,624,501
Cash and Cash Equivalents at Shrawan 01	1,755,680,389	392,055,887
Effect of exchange rate fluctuations on cash and cash equivalents held	(00,000,00	-
Closing Cash and Cash Equivalents	1,531,470,020	1,755,680,389
Livaniy Cuan unu Cuan Equivalenta	1,00,020	1,122,000,307

Raju Mahat Chhetri	Shesh Raman Acharya	Shyam Krishna Dahal	Ganesh Kumar K.C.	Yagya Prakash Neupane
Manager	Chief Executive Officer	Independent Director	Director	Director
Ramesh Kumar Raghubanshi Director 2078.05.17	Rita Paudel Director	Dr. Vrigu Rishi Duwadi Director	Deepak Khanal Chairman	As per our report of even date Anila Shrestha, FCA. FCCA Partner Sundar & Co. Chartered Accountants

Date: 2 Place: Kathmandu

# Notes to the Financial Statements Deprosc Laghubitta Bittiya Sanstha Limited For the year ended 31st Ashad, 2078

#### 1. General Information

Deprosc Laghubitta Bittiya Sanstha Limited is a National Level Microfinance Institution domiciled in Nepal, registered as a Public Limited Company under Companies Act 2063 & banking and Financial Institution Act, 2063. The registered address of the microfinance is located at Narayangarh, Chitwan Nepal. Deprosc Laghubitta Bittiya Sanstha Limited is listed on Nepal Stock Exchange and is trading under the code "DDBL". Deprosc is involved in deprived sector lending in national level.

#### 2. Basis of Preparation

#### 2.1 Statement of Compliance

The financial statements have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) issued by the Accounting Standards Board of Nepal on 13th September 2013.

NFRS conform, in all material respect, to International Financial Reporting Standards (IFRS) as issued by the International Accounting Standards Board (IASB).

#### 2.2 Reporting Period and Approval of financial statement

The Microfinance follows the Nepalese financial year based on the Nepalese calendar.

The accompanied financial statements have been approved by the Board of Directors on its meeting held on Bhadra 17, 2078 and have been recommended for adoption by shareholders in the Annual General Meeting.

#### 2.3 Functional and Presentation currency

Financial statements are denominated in Nepalese Rupees, which is the functional and presentation currency of the Microfinance.

# 2.4 Use of Estimates, assumption and judgments

The Microfinance, under NFRS, is required to apply accounting policies to most appropriately suit its circumstances and operating environment. Further, the Microfinance is required to make judgement in respect of items where the choice of specific policy, accounting estimate or assumption to be followed could materially affect the financial statements. Later on, this may be determined that a different choice could have been more appropriate.

NFRS requires the Microfinance to make estimates and assumptions that will affect the assets, liabilities, disclosure of contingent assets and liabilities, and profit or loss as reported in the financial statements.

The Microfinance applies estimates in preparing and presenting the financial statements. The estimates and underlying assumptions are reviewed periodically. Revision to accounting estimates are recognised in the period in which the estimates is revised, and are applied prospectively.

Disclosures of the accounting estimates have been included in the relevant section of the notes wherever the estimates have been applied along with the nature and effect of changes of accounting estimates, if any.

# 2.5 Changes in Accounting policies

There has been no significant change in the accounting policies adopted by the microfinance except where required due to adoption of Nepal Financial Reporting Standards.

#### 2.6 New standards in issue but not yet effective

The standards and interpretations that are issued, but not yet effective, upto the date of issuance of the Microfinance's financial statements are disclosed below. The Microfinance intends to adopt these standards, if applicable, when they become effective.

#### ✓ IFRS 9 – Financial Instruments

IFRS 9 — Financial Instruments having expected credit loss model has been issued and effective from 1st January 2018 internationally but is not yet pronounced by The Institute of Chartered Accountants of Nepal (ICAN). For the reporting of financial instruments, NAS 32 Financial Instruments, Presentation, NAS 39 Financial Instruments Recognition and Measurements and NFRS 7 Financial Instruments — Disclosures have been applied.

A number of new standards and amendments to the existing standards and interpretations have been issued by IASB after the pronouncements of NFRS with varying effective dates. Those become applicable when ASB Nepal incorporates them within NFRS. A significant impact on classification and measurement including impairment of financial instruments, will arise as a result of application of IFRS 9.

# 2.7 New Standards and Interpretation not adopted

Although IFRS 9 is applicable internationally from 1st of January 2018, it has not been applied as it is yet to be adopted by ICAN.

Further the Institute of Chartered Accountants of Nepal (ICAN) has provided carve out on various standards with different time frame; some of which are compulsory and others optional for banks and financial institutions. The list of carve-out and its compliance status while preparation of financial statement of the microfinance is as given below:

NFRS 10: Consolidated Financial Statements-Preparation of consolidated financial statement using uniform accounting policies is necessary unless

it is impracticable to do so- Optional-up to FY 2019-20-This carve out has no implication to the Microfinance as it does not have any subsidiaries.

NAS 28: Investments in Associates and Joint Ventures

Accounting for Investment in Associates as per equity method using uniform accounting policies Optional-up to FY 2019-20-Not applicable NAS 34: Interim Financial Reporting

Impracticable to restate the corresponding previous interim period information-Optional-up to FY 2018-19-The Microfinance has utilized this carve out.

- NAS 39: Financial Instruments: Recognition and Measurement- Incurred Loss Model to measure the Impairment Loss on Loan and Advances or impairment provision as per Nepal Rastra Bank (NRB) directive whichever is higher- compulsory-up to FY 2019-20. The Microfinance loans and advances are greater as per NRB Directive as compared to NFRS. Therefore, loans and advances are impaired as per NRB Directive.
- NAS 39: Financial Instruments: Recognition and Measurement-Impracticability to determine transaction cost of all previous years which is the part of effective interest rate-Optional-up to FY 2018-19-The Microfinance has utilized this carve out.
- NAS 39: Financial Instruments: Recognition and Measurement- Impracticability to determine interest income on amortized cost Optional-up to FY 2019-20-The Microfinance has utilized this carve out.

#### 2.8 Discounting

Discounting has been applied where assets and liabilities are non-current and the impact of the discounting is material.

#### 2.9 Limitation of NFRS implementation

If the information is not available and the cost to develop would exceed the benefit derived, such exception to NFRS implementation has been noted and disclosed in respective section.

## 3. Significant Accounting Policies

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

#### 3.1 Basis of Measurement

The financial statements have been prepared on a historical cost basis, except for available —for-sale investments, assets held for sale and discontinued operations, other financial assets and liabilities held for trading and financial assets and liabilities designated at fair value through profit or loss (FVTPL), all of which have been measured at fair value.

The financial statements have been prepared on a going concern basis where the accounting policies and judgements as required by the standards are consistently used and in case of deviations disclosed specifically.

#### 3.2 Basis of Consolidation

The Microfinance does not have control over any other entity for consolidation of Financial Statements. Investments in Shares made by the Microfinance are financial investments and have been described under 4.8 in Notes.

#### 3.3 Cash & Cash Equivalent

The fair value of cash is the carrying amount. Cash and cash equivalent represent the amount of cash in hand, balances with other banks and financial institutions, money at short notice and highly liquid financial assets with original maturities of three months or less from the acquisition date that are subject to an insignificant risk of changes in their value and used by the Microfinance in the management of short-term commitment.

#### 3.4 Financial Assets and Financial Liabilities

#### 3.4.1 Recognition

Financial assets and liabilities, with the exception of loans and advances to customers and balances due to customers, are initially recognised on the trade date i.e. the date that the Microfinance becomes a party to the contractual provisions of the instrument. This includes regular way trades: purchases or sales of financial assets that require delivery of assets within the time frame generally established by regulation or convention in the market place. Loans and advances to customers are recognised when funds are transferred to the customers' account at fair value inclusive of transaction costs. The Microfinance recognises due to customer balances when funds reach the microfinance.

#### 3.4.2 Classification

The Microfinance classifies its financial assets into the following measurement categories:

#### ✓ Financial assets and liabilities held for trading

The Microfinance classifies financial assets or financial liabilities as held for trading when they have been purchased or issued primarily for short term profit making through trading activities or form part of a portfolio of financial instruments that are managed together for which there is evidence of a recent pattern of short-term profit taking. Included in this classification are Government bonds, NRB Bonds, Domestic Corporate bonds, Treasury bills, Equities etc. held primarily for the trading purpose.

#### ✓ Financial assets and financial liabilities designated at fair value through profit or loss

Financial assets and financial liabilities classified in this category are those that have been designated by management upon initial recognition. Management may only designate an instrument at FVTPL upon initial recognition when one of the following criteria are met, and designation is determined on an instrument-by-instrument basis:

• The designation eliminates, or significantly reduces, the inconsistent treatment that would otherwise arise from measuring the assets or liabilities or recognising gains or losses on them on a different basis

0r

The assets and liabilities are part of a group of financial assets, financial liabilities, or both, which are managed, and their performance evaluated on a fair value basis, in accordance with a documented risk management or investment strategy

0r

• The financial instrument contains one or more embedded derivatives, unless they do not significantly modify the cash flows that would otherwise be required by the contract, or it is clear with little or no analysis when a similar instrument is first considered that separation of the embedded derivative(s) is prohibited.

#### ✓ Loans and receivables to Customers

After initial measurement, loans and advances to customers are subsequently measured at amortisation over the period of loan. This practice is almost nearer to the effective interest method prescribed by NFRS. The method has been adopted as the cost for computation for interest on effective interest method is huge in terms of benefits to be received from the computation in the short run.

#### ✓ Held-to-maturity

Held-to-maturity assets are non-derivative financial assets with fixed or determinable payments and fixed maturities that the Microfinance's management has the intention and ability to hold to maturity.

#### ✓ Available-for-sale.

Available-for-sale assets are those non-derivative financial assets intended to be held for an indefinite period of time, which may be sold in response to liquidity requirements or changes in interest rates, exchange rates, commodity prices or equity prices.

#### ✓ Financial liabilities held at amortised cost

directly to equity and impact of re-measurement is shown in OCI.

Financial liabilities not classified held at fair value through profit or loss includes borrowings which are classified as amortised cost instruments.

#### 3.4.3 Measurement

#### ✓ Initial measurement

All financial instruments are initially recognised at fair value plus transaction cost except in the case of financial assets and financial liabilities recorded at fair value through profit or loss.

#### ✓ Subsequent measurement

Financial assets and liabilities designated at fair value through profit or loss are subsequently carried at fair value, with gains and losses arising from changes in fair value taken directly to the statement of profit or loss. Interest and dividend income or expense is recorded in revenue according to the terms of the contract, or when the right to payment has been established. Available-for-sale financial assets are subsequently carried at fair value, with gains and losses arising from changes in fair value taken to Other Comprehensive Income. The Microfinance makes irrevocable election to route fair value changes through Other Comprehensive Income. Gain/Loss on equity instruments classified as fair value through other comprehensive income is charged

Loans and receivables and held-to-maturity financial assets are subsequently measured at amortised cost. Within this category loans and advances to the customers have been recognised at amortised cost using the method that very closely approximates effective interest rate method. The losses arising from impairment of such investments are recognised in the income statement within credit loss expense. If the Microfinance were to sell or reclassify more than an insignificant amount of held-to-maturity investments before maturity (other than in certain specific circumstances), the entire category would be tainted and would have to be reclassified as available-for-sale.

Financial liabilities are subsequently measured at amortised cost, with any difference between proceeds net of directly attributable transaction costs and the redemption value recognised in the statement of profit or loss over the period of the borrowings using the effective interest method.

#### 3.4.4 Derecognition

Financial assets are derecognised when the rights to receive cash flows from the assets have expired or where the Microfinance has transferred substantially all risks and rewards of ownership. If substantially all the risks and rewards have been neither retained nor transferred and the Microfinance has retained control, the assets continue to be recognised to the extent of the Microfinance's continuing involvement.

Financial liabilities are derecognised when the obligation under the liability is discharged, cancelled or expires. Where an existing financial liability is replaced by another from the same lender on substantially different terms, or the terms of an existing liability are substantially modified, such an exchange or modification is treated as a derecognition of the original liability and the recognition of a new liability. The difference between the carrying value of the original financial liability and the consideration paid is recognised in profit or loss.

#### 3.4.5 Determination of Fair Value

Assets and liabilities carried at fair value or for which fair values are disclosed have been classified into three levels according to the observability of the significant inputs used to determine the fair values. Changes in the observability of significant valuation inputs during the reporting period may result in a transfer of assets and liabilities within the fair value hierarchy. The Microfinance recognises transfers between levels of the fair value hierarchy when there is a significant change in either its principal market or the level of observability of the inputs to the valuation techniques as at the end of the reporting period.

**Level 1** fair value measurements are those derived from unadjusted quoted prices in active markets for identical assets or liabilities.

**Level 2** valuations are those with quoted prices for similar instruments in active markets or quoted prices for identical or similar instruments in inactive markets and financial instruments valued using models where all significant inputs are observable.

**Level 3** portfolios are those where at least one input, which could have a significant effect on the instrument's valuation, is not based on observable market data.

#### 3.4.6 Impairment of Loans and Advances

The Microfinance reviews its individually significant loans and advances at each Reporting date to assess whether an impairment loss should be provided in the Statement of Profit or loss. In particular, the Management's judgment is required in the estimation of the amount and timing of future cash flows when determining the impairment loss. These estimates are based on assumptions about a number of factors and hence actual results may differ, resulting in future changes to the provisions made.

The individual impairment provision applies to financial assets evaluated individually for impairment and is based on Management's best estimate of the present value of the future cash flows that are expected to be received. In estimating these cash flows, Management makes judgments about a borrower's financial situation and the net realisable value of any underlying collateral. Each impaired asset is assessed on its merits, and the workout strategy and estimate of cash flows considered recoverable.

Individual assessment of impairment of exposures means establishing whether objective evidence of impairment exists, estimation of the present value of future cash flows, and calculation of the value of impairment for each individual receivable from the borrower included in this assessment.

The microfinance has considered all loans and advances above NRs. 5 lacs for individual assessment of impairment. The microfinance determines, for each individual loan to be assessed for individual impairment, whether they expect to collect their receivables from expected future cash flows (going concern) or from collateral realization (gone concern). If a microfinance identifies objective evidence of impairment, the microfinance indicates, at single debtor level, the most realistic sources of repayment (collection approach/strategy) based on all available information regarding such borrower's financial position and performances. The microfinance assesses whether collection will be made from the borrower's expected future operating cash flows (borrower continues to perform business activities — going concern) or on the basis of collateral enforcement and realization (expectation that the borrower ceases to exist — gone concern). In both cases, microfinance uses conservative assumptions relating to the estimation of the expected cash flows, taking into account current economic conditions and the Microfinance's own economic forecasts.

When estimating impairment based on collateral realization, the recoverable amount is the present value of the net inflow from collateral realization (taking into account the priority of claims), discounted by applying the original effective interest rate to the expected time to realization.

A collective impairment provision is established for:

- Groups of homogeneous loans and advances that are not considered individually significant; and
- Groups of assets that are individually significant but that were not found to be individually impaired

The collective provision for groups of homogeneous loans is established using statistical methods based on historical loss rate experience, Loss Given Default (LGD) and Probability of Default (PD) computed using the statistical analysis of historical data on delinquency to estimate the amount of loss for each class of portfolio selected on the basis of its product, risk factor, collateral coverage, exposure group etc. Management applies judgment to ensure that the estimate of loss arrived at, on the basis of historical information is appropriately adjusted to reflect the economic conditions and portfolio factors as at the Reporting date. The loss rates are regularly reviewed against actual loss experience.

In assessing the need for collective impairment, Management considers factors such as credit quality (for example, loan to collateral ratio, level of restructured performing loans), portfolio

Size, concentrations and economic factors.

To estimate the required allowance, assumptions are made to define how inherent losses are modelled and to determine the required input parameters, based on historical experience and current economic conditions. The accuracy of the provision depends on the model assumptions and parameters used in determining the collective provision.

As stated in table above, the microfinance loans and advances is greater considering the NRB directive as compared to NFRS impairment provisioning. Therefore, provisioning as per NRB directive is applied.

#### 3.4.7 Impairment of Financial Investments – Available-for-Sale

The Microfinance also records impairment charges on available-for-sale equity investments when there has been a significant or prolonged decline in the fair value below their cost along with the historical share price movements, duration and extent up to which the fair value of an investment is less than its cost.

Refer Note 4.8 for details.

#### 3.4.8 Impairment of Non-Financial Assets

The Microfinance assesses whether there are any indicators of impairment for an asset or a cash generating unit (CGU) at each Reporting date or more frequently, if events or changes in circumstances necessitate to do so. This requires the estimation of the 'Value in use' of such individual assets or the CGUs. Estimating 'Value in use' requires the Management to make an estimate of the expected future cash flows from the asset or the CGU and also to select a suitable discount rate in order to calculate the present value of the relevant cash flows. This valuation requires the Microfinance to make estimates about expected future cash flows and discount rates and hence, they are subject to uncertainty.

#### 3.5 Trading Assets

Trading assets are those assets that the microfinance acquires principally for the purpose of selling in the near term or holds as part of a portfolio that is managed together for short-term profit shall be presented under this account head. The other trading asset includes non-derivative financial assets. It includes Government bonds, NRB Bonds, Domestic Corporate bonds, Treasury bills, Equities etc. held primarily for the trading purpose.

#### 3.6 Derivatives Assets and Derivative Liabilities

Microfinance doesn't deal with any derivative financial instruments.

#### 3.7 Property and Equipment

All property and equipment are stated at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Cost includes expenditure that is directly attributable to the acquisition of the assets.

Subsequent costs are included in the asset's carrying amount or are recognised as a separate asset, as appropriate, only when it is probable that future economic benefits associated with the item will flow to the Microfinance and the cost of the item can be measured reliably. All other repairs and maintenance are charged to the statement of profit or loss during the financial period in which they are incurred.

Freehold land is not depreciated although it is subject to impairment testing. Depreciation on other assets is calculated using the straight-line method to allocate their cost to their residual values over their estimated useful lives, as follows:

➤ Computer and Accessories
 ➤ Furniture and Fixtures
 ➤ Vault
 ➤ Solar Equipment
 ➤ Vehicles
 ➤ Motorcycle
 5 Years
 5 Years
 6 Years

The assets' residual values and useful lives are reviewed, and adjusted if appropriate, at each statement of financial position date. The value of the assets fully depreciated but continued to be in use is considered not material.

At each reporting date, assets are also assessed for indicators of impairment. In the event that an asset's carrying amount is determined to be greater than its recoverable amount, the asset is written down immediately to the recoverable amount.

Assets with costs less than NPR 4,000 are charged off on purchase as revenue expenditure.

Gains and losses on disposals are included in the Statement of Profit or Loss.

#### 3.8 Intangible assets

#### **Acquired Intangible Assets**

Intangible assets are initially measured at fair value, which reflects market expectations of the probability that the future economic benefits embodied in the asset will flow to the Microfinance and are amortised on the basis of their expected useful lives.

#### **Computer software**

Acquired computer software licences are capitalised on the basis of the costs incurred to acquire and bring to use the specific software. Costs associated with the development of software are capitalised where it is probable that it will generate future economic benefits in excess of its cost. Computer software costs are amortised over the period of 5 years in Straight Line method (SLM). Costs associated with maintaining software are recognised as an expense as incurred.

At each reporting date, these assets are assessed for indicators of impairment. In the event that an asset's carrying amount is determined to be greater than its recoverable amount, the asset is written down immediately.

#### 3.9 Investment Property

Land or Land and Building other than those classified as property and equipment and non-current assets held for sale under relevant accounting standard are presented under this account head. The Non-banking Assets acquired by the company is classified as assets held for sale and presented under investment property.

Further land which is rented and held for capital appreciation motive is classified as investment property. Non-banking Assets which are not intended to be sold within a period of next one year is also classified as Investment Property. The microfinance does not have any investment property.

#### 3.10 Income Tax

#### 3.10.1 Current tax

Current tax assets and liabilities for the current and prior years are measured at the amount expected to be recovered from, or paid to, the taxation authorities of Nepal. The tax rates and tax laws used to compute the amount are those that are enacted, or substantively enacted, by the reporting date in Nepal. The liabilities recognised for the purpose of current Income tax, including fees, penalties are included under this head.

#### 3.10.2 Deferred Tax Liabilities

Deferred tax is provided in full, using the liability method, on temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts in the consolidated financial statements. Deferred income tax is determined using tax rate applicable to the Microfinance as at the reporting date which is expected to apply when the related deferred income tax asset is realised or the deferred income tax liability is settled.

Deferred tax assets are recognised where it is probable that future taxable profit will be available against which the temporary differences can be utilised.

Deferred tax relating to items which are charged or credited directly to equity, is credited or charged directly to equity and is subsequently recognised in the statement of profit or loss together with the deferred gain or loss.

#### 3.11 Deposits, Debt securities issued and subordinate Liabilities

The deposits held by the microfinance on behalf of its customers are classified as financial liabilities and measured at amortised cost under effective interest method. The microfinance does not have any debt securities issued and subordinated liabilities.

#### 3.12 Provisions

Provisions are recognised in respect of present obligations arising from past events where it is probable that outflow of resources will be required to settle the obligations and they can be reliably estimated.

#### 3.13 Revenue Recognition

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Microfinance and the revenue can be reliably measured. The following specific recognition criteria must also be met before revenue is recognised.

#### 3.13.1 Interest Income

Interest Income include interest income on loan and advance, investment securities except on those investment securities measure at fair value through profit or loss, cash and cash equivalent, due from Nepal Rastra Bank, due from BFIs, loan and advances to staff etc.

Interest income on loans and advances is recognized on amortised principal which is nearer to the effective interest method suggested by NFRS. The adoption of effective interest method is not possible due to constraints of time, effort and cost in short term compared to the benefits it provides. Benefit of carve-out bas been applied to this effect. Interest of loans and advances which are significantly impaired are not recognized.

Interest income on government bond, treasury bills and bank balances are recognized under effective interest method.

#### 3.13.2 Fees and commissions

Fees and commissions are generally recognised on an accrual basis when the service has been provided or significant act performed. Service Fee Income/Expenses are recognized on accrual basis unless it is impracticable to recognize as allowed through carve-out on NFRS.

#### 3.13.3 Dividend Income

Dividend income is recognised when the Microfinance's right to receive the payment is established, which is generally when the shareholders approve the dividend.

# 3.13.4 Net Trading Income

Net trading income includes all gains and losses from changes in fair value and the related interest income or expense and dividends, for financial assets and financial liabilities held for trading.

#### 3.13.5 Net income from other financial instrument at fair value through Profit or Loss

Gains and losses arising from changes in the fair value of financial instruments designated at fair value through profit or loss are included in the statement of profit or loss in the period in which they arise. Contractual interest income and expense on financial instruments held at fair value through profit or loss is recognised within net interest income.

#### 3.14 Interest Expense

For all financial instruments measured at amortised cost, interest bearing financial assets classified as available-for-sale and financial instruments designated at FVTPL, interest expense is recorded using the EIR unless it is impracticable.

#### 3.15 Employee Benefits

#### 3.15.1 Retirement Benefits

The Microfinance has schemes of retirement benefits namely Gratuity, Provident Fund.

Retirement benefit obligations

The microfinance operates a defined contribution plans as provident fund contribution.

# **Provident Fund**

For Provident Fund, the microfinance pays contributions to the publicly administered provident fund plans (named Employee Provident Fund) on a mandatory basis, and such amounts are charged to operating expenses. The microfinance has no further payment obligations once the contributions have been paid.

#### Gratuity

The new Labour Act 2074 is applicable from Bhadra 19, 2074 which requires payment of minimum Gratuity of at least 8.33% of basic salary to all staff (equal to one-month salary per year) which is in the nature of defined contribution plan. Amendment of employees' bye laws and approval of such byelaws from Nepal Rastra Bank has not yet been done. Hence, the microfinance has been providing

gratuity as per its employees' bye laws and depositing such amount in Citizens Investment Trust which is in the nature of defined benefit plan.

#### **Accumulated Leave**

The Microfinance provides accumulated leave benefit under its staff byelaw. The Home Leave is accumulated up to 150 days and there is no limit for the accumulation of Sick Leave.

Accumulated leave benefits are treated as long term benefit liability. Accumulated leave obligations are estimated on the basis of last drawn salary of the employee.

#### 3.15.2 Staff Bonus

Provision for bonus has been made at 10% of net profit before such bonus computed as per Regulatory books.

#### 3.16 Leases

The determination of whether an arrangement is a lease, or contains a lease, is based on the substance of the arrangement and requires an assessment of whether the fulfilment of the arrangement is dependent on the use of a specific asset or assets or whether the arrangement conveys a right to use the asset.

#### ✓ Microfinance as a lessee

Leases that do not transfer to the Microfinance substantially all of the risks and benefits incidental to ownership of the leased items are operating leases. Operating lease payments are recognised as an expense in the income statement on a straight-line basis over the lease term.

#### ✓ Microfinance as a lessor

Leases where the Microfinance does not transfer substantially all of the risk and benefits of ownership of the asset are classified as operating leases. Rental income is recorded as earned based on the contractual terms of the lease in other operating income.

#### 3.17 Foreign Currency Translation

Foreign currency transactions are translated into the NPR using the exchange rates prevailing at the dates of the transactions. Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of such transactions and from translation at year end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the profit or loss, except when recognised in other comprehensive income. Non-monetary assets that are measured at fair value are translated using exchange rate at the date that fair value was determined.

#### 3.18 Financial Guarantee and Loan Commitment

In the ordinary course of business, the Microfinance issues performance guarantees, bid bond guarantees and advance payment guarantee. These guarantees are initially disclosed in the financial statement (within 'contingent liabilities') at guaranteed value. The premium received is recognised in the statement of profit or loss in net fees and commission income on a straight-line basis over the life of the guarantee.

#### 3.19 Share Capital and Reserves

#### 3.19.1 Share Capital

Financial instruments issued are classified as equity when there is no contractual obligation to transfer cash, other financial assets or issue available number of own equity instruments. Incremental costs directly attributable to the issue of new shares are shown in equity as deduction net of taxes from the proceeds.

Dividends on ordinary shares classified as equity are recognised in equity in the period in which they are declared.

The share issue expenses which can be avoided for the issue was charged in the year of issue directly through equity and disclosed in statement of changes in equity. Tax impact is also disclosed.

#### 3.19.2 Reserves

The reserves include regulatory and free reserves.

#### ✓ General Reserve

20% of the net profit computed as per regulatory books is set aside to general reserve until the reserve is twice the paid of share capital as per banking Financial Institutions Act. The reserve is the accumulation of setting aside profits over the years. Further, if the divident is declared in excess of 20%, then 50% of amount in excess of 20% is also added in the general reserve as per the circular no.1 dated Srawan 11, 2078.

No Dividend (either cash dividend or bonus share) are distributed from the amount in General/Statutory Reserve.

#### ✓ Exchange Equalisation Reserve

25% of the revaluation gain on foreign currency computed as per Regulatory books is set aside to exchange equalisation reserve as per banking Financial Institutions Act.

The Reserve is cushion against adverse movement in foreign currency.

# ✓ Assets Revaluation Reserve

Any Reserve created from revaluation of assets (such as Property & Equipment, Intangible Assets, Investment Property) shall be presented under this heading. The Microfinance has followed cost model therefore no assets revaluation reserve is created.

#### ✓ Capital Reserve

The capital reserve represents the amount of those reserves which are in nature of capital and which shall not be available for distribution of cash dividend. The amount from share forfeiture due to non-payment of remaining amount for the unpaid shares, capital grants received in cash or kind, capital reserve arising out of merger and acquisition etc are presented under this heading.

#### ✓ Special Reserve

Any special reserve that is created as per the specific requirement of NRB directive or special instruction of NRB are represented as special reserve. The amount allocated to this reserve by debiting retained earning account are presented under this heading.

#### ✓ Corporate Social Responsibility Fund

The fund created as per NRB Directive for the purpose of corporate social responsibility by allocating 1% of Net profit computed as per Regulatory books is presented under this account head.

#### ✓ Employee Training Fund

The fund created for the purpose of employee training by allocating 3% of employee expenses of previous year excluding staff bonus and winding up interest cost on staff loan. The fund is utilized for the training of employees excluding CEO.

#### ✓ Investment Adjustment Reserve

It is a reserve created on investment such as investment in subsidiary or unlisted investment in equity for more than two years as per the investment directive of Nepal Rastra Bank.

#### ✓ Regulatory Reserve

The amount that is allocated from profit or retained earnings of the Microfinance to this reserve as per the Directive of NRB for the purpose of implementation of NFRS and which shall not be regarded as free for distribution of dividend (cash as well as bonus shares) shall be presented under this account head. The regulatory reserve of the microfinance includes the reserve net of tax and employee bonus created relating to Accrued Interest Receivable as on Ashad End 2077 not recovered, Reserve on Deferred Tax Assets, Non-Banking Assets, reduction in fair value of investment in equity below cost price, actuarial loss etc.

#### ✓ Fair Value Reserve

The amount that is allocated from profit or retained earnings of the Microfinance to this reserve as per the Directive of NRB for the purpose of implementation of NFRS and which shall not be regarded as free for distribution of dividend (cash as well as bonus shares) shall be presented under this account head. The fair value reserve of the microfinance includes the reserve net of tax created relating to Market Value of Share investment.

#### ✓ Actuarial Gain/(Loss) Reserve

The amount that is allocated from profit or retained earnings of the Microfinance both positive or negative to this reserve as per the Directive of NRB for the purpose of implementation of NFRS and which shall not be regarded as free for distribution of dividend (cash as well as bonus shares) shall be presented under this account head. This reserve includes actuarial gain/(loss) net of tax on defined benefit plan and can be negative.

#### ✓ Client Protection Fund

Client protection fund is created at 1% of net profit as per Regulatory books. Further 25% of divided in excess of 20% of paid up capital is also allocated to this fund. Micro Protection fund and Loanee Welfare fund are also transferred to this fund.

#### ✓ Other reserve

Any reserve created with specific or non-specific purpose (except stated in above) are presented under thus by disclosing accounting heads.

# 3.20 Earnings per share

The Microfinance measures earning per share on the basis of the earning attributable to the equity shareholders for the period. The number of shares is taken as the weighted average number of shares for the relevant period as required by NAS 33 - Earnings Per Share.

There are no instruments, such as convertibles, that would require dilution of EPS, therefore diluted EPS has not been computed and disclosed.

#### 3.21 Segmental Reporting

The Microfinance's segmental reporting is in accordance with NFRS 8 Operating Segments. Operating segments are reported in a manner consistent with the internal reporting provided to the microfinance's management, which is responsible for allocating resources and assessing performance of the operating segments. All transactions between business segments are conducted on an arm's length basis, with intra-segment revenue and costs being eliminated in Head Office. Income and expenses directly associated with each segment are included in determining business segment performance.

The Microfinance has determined segments based on the district of operation by the management for decision making purpose. Such segmental information (has been provided under Disclosures & Additional Information (Point No. 5.4).

No revenue from transactions with a single external customer or counterparty amounted to 10% or more of the microfinance's total revenue in any of the periods reported.

#### 3.22 Interim Financial Reporting

Interim reports corresponding to the financial statements had been reported in accordance with the regulatory reporting requirements. Those statements have been published quarterly in national level newspaper. The microfinance has utilized the benefits provided by Carve-out on NFRS for reinstatement of earlier year figures.

#### **Schedules to Financial Statement**

#### 4.1 Cash and cash equivalent

The total amount of cash-in-hand, balances with other bank and financial institutions, money at call and short notice, and highly liquid financial assets with original maturities of three months or less from the acquisition date that are subject to an insignificant risk of changes in their fair value, and are used by the licensed institution in the management of its short term commitments.

Particulars	Current Year	Previous Year
Cash in Hand	6,150,977	15,793,209
Balances with B/Fis	290,298,755	1,124,470,326
Money at call and short notice	1,235,020,288	615,416,855
Other	-	-
Total	1,531,470,020	1,755,680,389

#### 4.2 Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank

Statutory balances held with Nepal Rastra Bank and A class institutions for compulsory cash reserve, securities purchased from Nepal Rastra Bank under resale agreement and other deposits with and receivables from Nepal Rastra Bank has been presented under this account head.

Particulars	Current Year	Previous Year
Statutory balances with NRB	-	-
Statutory balances with BFIs	-	-
Securities purchased under resale agreement	-	-
Other deposit and receivable from NRB	-	-
Total	-	-

#### 4.3 Placements with Bank and Financial Institutions

Placements with domestic financial institutions with original maturities of more than three months from the acquisition date has been presented under this account head.

Particulars	Current Year	Previous Year
Placement with domestic Fls	-	-
Less: Allowances for impairement	-	-
Total	-	-

#### 4.4 Derivative Financial Instruments

Particulars	Current Year	Previous Year
Held for trading		
Interest rate swap		
Currency Swap		
Forward exchange contract		
Others		
Held for risk management		
Interest rate swap		
Currency Swap		
Forward exchange contract		
Others		
Total	-	-

#### 4.5 Other Trading assets

Trading assets are those assets that the licensed institution acquires principally for the purpose of selling in the near term, or holds as part of a portfolio that is managed together for short-term profit has been presented under this account head. The other trading asset includes non derivative financial assets. It includes Government bonds, NRB Bonds, Domestic Corporate bonds, Treasury bills, Equities etc held primarily for the trading purpose.

Current Year	Previous Year
-	
	Current Year

# 4.6 Loans and advances to MFIs & Cooperatives ding assets

Loan and advances given to microfinance financial institutions as well as other financial institutions has been presented under this head. Specific impairment on loan and advance to bank and financial institutions shall be deducted.

Particulars	Current Year	Previous Year
Loan to Microfinance Institutions	-	-
Loan to FIs	-	-
Loan to Cooperatives	-	-
Other	-	-
Less: Allowances for Impairment	-	-
Total	-	-

# 4.6.1 Allowances for Impairment

Particulars	Current Year	Previous Year
Balance as at Shrawan 1	-	-
Impairment loss for the year:		
Charge for the year	-	-
Recoveries/Reversal		
Amount written off		
Balance as at Ashad end	-	-

# 4.7 Loans and advances to customers

The sum of the outstanding amount of all loans and advances extended to the customers other than FIs the amount of impairment allowances has been presented herein. Loan to employees provided according to the Employees Bylaws of the licensed institution has also been presented here.

Particulars	Current Year	Previous Year
Loans and advances measured at amortized cost	15,679,563,905	12,144,091,827
Less: Impairment allowances		
Collective Impairment		
Individual Impairment	(118,285,720)	(268,969,869)
Net amount	15,561,278,185	11,875,121,958
Loan and advances measured at FVTPL		-
Total	15,561,278,185	11,875,121,958

# 4.7.1 Analysis of loan and advances - By product

Particulars	Current Year	Previous Year
<u>Product</u>	_	
Agriculture	7,504,798,976	5,919,958,457
Small & Cottage Industry	854,056,039	763,528,983
Service Industry	6,649,406,196	4,912,485,545
Wholesaler Lending	-	-
Others	518,060,490	363,460,371
<b>Sub-total</b>	15,526,321,701	11,959,433,357
Interest Receivable	153,242,204	184,658,470
Grand Total	15,679,563,905	12,144,091,827

#### 4.7.2 Analysis of Ioan and advances - By Collateral

Particulars	Current Year	Previous Year
Secured	15,679,563,905	12,144,091,827
Indian Rupee		
United States Dollar		
Great Britain Pound		
Euro		
Japanese Yen		
Chinese Yuan		
Other		
Grand Total	15,679,563,905	12,144,091,827

# 4.7.3 Allowances for Impairment

Particulars	Current Year	Previous Year
Specific allowances for impairment		
Balance at Shrawan 1	146,836,119	70,067,434
Impairment loss for the year:	(105,772,563)	76,768,686
Charge for the year		76,768,686
Recoveries/reversal during the year	(105,772,563)	
Write- offs		-
Exchange rate variance on foreign currency		
Other movement		
Balance at Ashad end	41,063,557	146,836,119
Collective allowances for impairment		
Balance at Shrawan 1	122,133,749	60,928,659
Impairment loss for the year:	(44,911,586)	61,205,091
Charge/(reversal) for the year	(44,911,586)	61,205,091
Exchange rate variance on foreign currency		-
Other movement		-
Balance at Ashad end	77,222,163	122,133,749
Total allowances for impairment	118,285,720	268,969,869

# 4.8 Investment in securities

Investments made by the DLBSL in financial instruments has been presented under this account head in three categories i.e. investment securities designated at fair value through profit or loss, investment securities measured at amortized cost and investment in equity measured at fair value through other comprehensive income. Investment other than those measured at amortized cost shall be measure at fair value and changes in fair value shall be recognized in profit or loss, or other comprehensive income as per the business model adopted by the financial institutions for the specific securities. Where income from the investment is received in the

form of bonus shares, the valuation of investment shall be made by increasing the number of shares only without changing in the cost of investment. The financial institutions shall disclose following particulars in respect of investment in shares and debenture/bond.

- a. Following particulars shall clearly be disclosed in respect of investment in shares of other companies
  - (1) Name of the company
  - (2) Type of share (ordinary or preference), in case of preference shares, including the rate of dividend.
  - (3) Total number of shares subscribed (including bonus shares if received).
  - (4) Face value per share.
  - (5) The cost price to licensed institution.
  - (6) Fair value of the shares at the end of the fiscal year.
  - (7) Where a company, in which the licensed institution has investment in shares, has not declared dividend for previous 3 years, particulars indicating the same.
- b. Following particulars shall clearly be disclosed in respect of investment in debentures and bonds of other companies
  - (1) Name of the company
    - (2) Rate of Interest
    - (3) Installment of Debenture/bond subscribed. (4) Face value per debenture/bond.
    - (5) Maturity date of debenture/bond
    - (6) The purchase price of the debentures/bond
    - (7) Fair value of the debentures/bond measured at fair value

The financial institution shall recognize impairment loss if any on the investment instruments measured at amortized cost. The calculation of impairment loss shall be as per requirement of NFRSs.

The financial institution shall recognize, measure, present and disclose the investment instruments as per the requirement of NFRSs.

Particulars	Current Year	Previous Year
Investment securities measured at amortized cost	-	-
Investment in equity measured at FVTOCI	2,000,000	2,010,000
Total	2,000,000	2,010,000

#### 4.8.1 Investment in securities measured at amortized cost

Particulars	Current Year	Previous Year
Debt Securities		•
Government Bond		-
Government treasury bills		-
Nepal Rastra Bank bonds		-
Nepal Rastra Bank deposit instruments		-
Other		
Less: Specific allowances for impairment		-
Total	-	-

# 4.8.2 Investment in equity measured at fair value through other Other comprehensive income

Particulars	Current Year	Previous Year
Equity Instrument		
Quoted equity securities		-
Unquoted equity securities	2,000,000	2,010,000
Total	2,000,000	2,010,000

# 4.8.3 Information relating to investment in equities

Particulars	Current '	Year
	Cost	Fair Value
Investment in Unquoted equity		
Center for Microfinance PVT LTD		
100 Ordinary share of Rs 100 fully paid	10,000	-
Nepal Finsoft Company Limited		
200,000 Ordinary share of Rs 100 fully paid	2,000,000	2,000,000
Subtotal	2,010,000	2,000,000
Grand Total	2,010,000	2,000,000

# 4.9 Current tax Assets/Liability

This will include any advance payment made by the DLBSL towards income tax liabilities or other tax liabilities to the tax authority.

Particulars	Current Year	Previous Year
Current tax assets	310,431,703	114,491,172
Current year Income Tax Assets	310,431,703	114,491,172
Tax Assets of Prior Periods		
Current tax liabilities	315,054,524	147,190,939
Current year Income Tax Liabilities	315,054,524	147,190,939
Tax Liabilities of Prior Periods	-	-
Total of income tax assets/(liabilities)	(4,622,821)	(32,699,767)

# **4.10 Investment Properties**

Land or land and building other than those are classified as property and equipment; and non current assets held for sale under relevant accounting standard has been presented under this account head. This shall include land, land and building acquired as non banking assets by the Institution but not sold.

Particulars	Current Year	Previous Year
Investment Properties measured at Fair Value		
Balance as on Shrawan 01	-	-
Addition/(Disposal) during the year	-	-
Net Changes in fair value during the year		
Adjustment/Transfer		
Net Amount	-	-
Investment Properties measured at Cost		
Balance as on Shrawan 01	-	-
Addition/(Disposal) during the year		
Adjustment/Transfer		
Accumulated depreciation		
Accumulated impairment loss		
Net Amount	-	-
Total	-	

# 4.11 Property and Equipment

All assets of long-term nature (fixed) like land, building, IT equipment, fixtures and fittings, office equipment and appliances, vehicles, machinery, leasehold developments and capital work in progress owned by the DLBSL has been presented under this head.

Particulars	Leasehold Properties	Computer & Accessories	Vehicles	Furniture & Fixtures	Machinery	Equipment & others	Total Ashad end 2077
Cost							
As on Shrawan 1, 2076		26,481,989	44,604,831	12,579,945	5,507,349		89,174,114
Addition during the Year		3,558,009	5,910,200	1,176,768	669,726		11,314,703
Acquisition		3,558,009	5,910,200	1,176,768	669,726		11,314,703
Capitalization							-
Disposal during the year			(7,110,123)				(7,110,123)
Adjustment/Revaluation							-
Balance as on Ashad end 2077		30,039,998	43,404,908	13,756,713	6,177,075		93,378,694
Addition during the Year	-	2,575,198	638,700	1,335,477	30,000	-	4,579,375
Acquisition		2,575,198	638,700	1,335,477	30,000		4,579,375
Capitalization							-
Disposal during the year		(1,046,281)	(655,893)	(2,755,043)	(1,300)		(4,458,517)
Adjustment/Revaluation		314,116		(314,116)			-
Balance as on Ashad end 2078	-	31,883,031	43,387,715	12,023,031	6,205,775	-	93,499,552
Depreciation and Impairment							
As on Shrawan 1, 2076		15,436,164	19,350,935	7,360,700	2,350,111		44,497,910
Depreciation charge for the year		5,375,645	6,469,123	1,595,308	1,297,174		14,737,250
Impairment for the year							
Disposals			(6,174,775)				(6,174,775)
Adjustment							
As on Ashad end 2077		20,811,809	19,645,283	8,956,008	3,647,286		53,060,386
Depreciation charge for the year		3,122,880	5,054,573	1,040,804	860,237		10,078,494
Impairment for the year							
Disposals		(857,996)	(512,674)	(2,075,597)	(1,248)		(3,447,515)
Adjustment		244,710		(244,710)			-
As on Ashad end 2078	-	23,321,404	24,187,182	7,676,505	4,506,275	-	59,691,365
Capital Work in Progress 2076	-						
Capital Work in Progress 2077	-						
Capital Work in Progress 2078	-						
Net Book Value							
As on Ashad end 2076	-	11,045,825	25,253,896	5,219,245	3,157,238		44,676,204
As on Ashad end 2077	-	9,228,189	23,759,625	4,800,705	2,529,789	-	40,318,308
As on Ashad end 2078	-	8,561,627	19,200,533	4,346,526	1,699,501	-	33,808,187



# 4.12 Goodwill and Intangible Assets

Goodwill and intangible assets like computer software both purchased and internally generated, trade mark etc. has been presented under this account head.

David autono	Candonill	Software	2	044	
Particulars	Goodwill	Purchased	Developed	Other	Total Ashad end
Cost					
As on Shrawan 1, 2076		3,420,290			3,420,290
Addition during the Year		2,814,470			2,814,470
Acquisition		2,814,470			2,814,470
Capitalization					
Disposal during the year					
Adjustment/Revaluation					
Balance as on Ashad end 2077		6,234,760	-	-	6,234,760
Addition during the Year	-	480,250	-	-	480,250
Acquisition		480,250			480,250
Capitalization					-
Disposal during the year		(2,023,590)			(2,023,590)
Adjustment/Revaluation					-
Balance as on Ashad end 2078	-	4,691,420	-	-	4,691,420
Amortization and Impairment					
As on Shrawan 1, 2076		2,717,723			2,717,723
Amortisation charge for the year		793,395			793,395
Impairment for the year					
Disposals					
Adjustment					
Balance as on Ashad end 2077		3,511,118			3,511,118
Amortization charge for the year		836,682			836,682
Impairment for the year					-
Disposals		(2,023,590)			(2,023,590)
Adjustment		(4)			(4)
Balance as on Ashad end 2078	-	2,324,206	-	-	2,324,206
Capital Work in Progress		-	-	-	-
Net Book Value					
As on Ashad end 2076		702,567			702,567
As on Ashad end 2077	-	2,723,642	-	-	2,723,642
As on Ashad end 2078	-	2,367,214	-	-	2,367,214

# 4.13 Deferred Taxes Assets/(Liabilities)

Deferred tax assets recognized as per NFRSs on temporary deductible differences, carry forward of unused tax losses, changes in tax rate etc. has been presented under this account head.

			Current Year
Particulars	Deferred Tax Assets	Deferred Tax Liabilities	Net Deferred Tax Assets /(Liabilities)
Deferred tax on temporary differences on following items			
Loans and Advances to BFIs	-	-	-
Loans and Advances to Customers	-	(45,972,661)	(45,972,661)
Investment Properties	-	-	-
Investment Securities	-	-	-
Property and Equipment	1,355,675	-	1,355,675
Employees' Defined Benefit Plan	-	-	-
Employees' Leave Liability	27,064,116	-	27,064,116
Lease Liabilities	361,579	-	361,579
Provisions	-	-	-
Other Temporary Differences	-	-	-
Deferred tax on temporary differences	28,781,370	(45,972,661)	(17,191,291)
Deferred tax on carry forward of unused tax losses	-	-	-
Deferred tax due to changes in tax rate	-	-	-
Net Deferred Tax Asset (Liabilities) as on year end of 2077/78			(17,191,291)
Deferred Tax Asset/ (Liabilities) as on Shrawan 01, 2077			6,909,544
Origination/(Reversal) during the year			(24,100,834)
Deferred Tax (expense)/income recognized in profit or loss	•		(24,100,834)
Deferred Tax (expense)/income recognized in Other Comprehensive Income	e		
Deferred Tax (expense)/income recognized directly in equity			-
, , ,			Previous Year
Particulars	Deferred Tax Assets	Deferred Tax Liabilities	Net Deferred Tax Assets
			/(Liabilities)
Deferred tax on temporary differences on following items			/(Liabilities)
Deferred tax on temporary differences on following items  Loans and Advances to BFIs	-	-	/(Liabilities)
. ,	-	(17,075,829)	/(Liabilities) - (17,075,829)
Loans and Advances to BFIs	-	(17,075,829)	-
Loans and Advances to BFIs  Loans and Advances to Customers	- - -	(17,075,829)	-
Loans and Advances to BFIs  Loans and Advances to Customers  Investment Properties	- - - - 194,391	- (17,075,829) - -	-
Loans and Advances to BFIs  Loans and Advances to Customers  Investment Properties  Investment Securities	- - - - 194,391	- (17,075,829) - - -	- (17,075,829) - -
Loans and Advances to BFIs  Loans and Advances to Customers  Investment Properties  Investment Securities  Property and Equipment	-	- (17,075,829) - - - -	- (17,075,829) - - 194,391
Loans and Advances to BFIs  Loans and Advances to Customers  Investment Properties  Investment Securities  Property and Equipment  Employees' Defined Benefit Plan	23,595,797	- (17,075,829) - - - -	- (17,075,829) - - 194,391 - 23,595,797
Loans and Advances to BFIs  Loans and Advances to Customers  Investment Properties  Investment Securities  Property and Equipment  Employees' Defined Benefit Plan  Employees' Leave Liability  Lease Liabilities	-	- (17,075,829) - - - - -	- (17,075,829) - - 194,391 - 23,595,797
Loans and Advances to BFIs  Loans and Advances to Customers  Investment Properties  Investment Securities  Property and Equipment  Employees' Defined Benefit Plan  Employees' Leave Liability  Lease Liabilities  Provisions	23,595,797	- (17,075,829) - - - - - -	- (17,075,829) - -
Loans and Advances to BFIs  Loans and Advances to Customers  Investment Properties  Investment Securities  Property and Equipment  Employees' Defined Benefit Plan  Employees' Leave Liability  Lease Liabilities  Provisions  Other Temporary Differences	23,595,797 195,185	- - - - -	- (17,075,829) - - 194,391 - 23,595,797 195,185 -
Loans and Advances to BFIs  Loans and Advances to Customers  Investment Properties  Investment Securities  Property and Equipment  Employees' Defined Benefit Plan  Employees' Leave Liability  Lease Liabilities  Provisions  Other Temporary Differences  Deferred tax on temporary differences	23,595,797	- (17,075,829) (17,075,829)	- (17,075,829) - - 194,391 - 23,595,797 195,185 -
Loans and Advances to BFIs  Loans and Advances to Customers  Investment Properties Investment Securities  Property and Equipment  Employees' Defined Benefit Plan  Employees' Leave Liability  Lease Liabilities  Provisions  Other Temporary Differences  Deferred tax on temporary differences  Deferred tax on carry forward of unused tax losses	23,595,797 195,185	- - - - -	- (17,075,829) - - 194,391 - 23,595,797 195,185 -
Loans and Advances to BFIs  Loans and Advances to Customers  Investment Properties  Investment Securities  Property and Equipment  Employees' Defined Benefit Plan  Employees' Leave Liability  Lease Liabilities  Provisions  Other Temporary Differences  Deferred tax on temporary differences  Deferred tax on carry forward of unused tax losses  Deferred tax due to changes in tax rate	23,595,797 195,185	- - - - -	- (17,075,829) - 194,391 - 23,595,797 195,185 - - 6,909,544
Loans and Advances to BFIs  Loans and Advances to Customers  Investment Properties  Investment Securities  Property and Equipment  Employees' Defined Benefit Plan  Employees' Leave Liability  Lease Liabilities  Provisions  Other Temporary Differences  Deferred tax on temporary differences  Deferred tax on carry forward of unused tax losses  Deferred tax due to changes in tax rate  Net Deferred Tax Asset (Liabilities) as on year end of 2076/77	23,595,797 195,185	- - - - -	- (17,075,829) - - 194,391 - 23,595,797 195,185 - - 6,909,544
Loans and Advances to BFIs  Loans and Advances to Customers  Investment Properties Investment Securities  Property and Equipment  Employees' Defined Benefit Plan  Employees' Leave Liability  Lease Liabilities  Provisions  Other Temporary Differences  Deferred tax on temporary differences  Deferred tax on carry forward of unused tax losses  Deferred tax due to changes in tax rate  Net Deferred Tax Asset (Liabilities) as on year end of 2076/77  Deferred Tax (Asset)/ Liabilities as on Shrawan 01, 2076	23,595,797 195,185	- - - - -	- (17,075,829) - 194,391 - 23,595,797 195,185 - - 6,909,544 - - 6,909,544 (31,928,054)
Loans and Advances to BFIs  Loans and Advances to Customers  Investment Properties Investment Securities  Property and Equipment  Employees' Defined Benefit Plan  Employees' Leave Liability  Lease Liabilities  Provisions  Other Temporary Differences  Deferred tax on temporary differences  Deferred tax on carry forward of unused tax losses  Deferred tax due to changes in tax rate  Net Deferred Tax Asset (Liabilities) as on year end of 2076/77  Deferred Tax (Asset)/ Liabilities as on Shrawan 01, 2076  Origination/(Reversal) during the year	23,595,797 195,185	- - - - -	- (17,075,829) - 194,391 - 23,595,797 195,185 - 6,909,544 6,909,544 (31,928,054) 38,837,597
Loans and Advances to BFIs  Loans and Advances to Customers  Investment Properties  Investment Securities  Property and Equipment  Employees' Defined Benefit Plan  Employees' Leave Liability  Lease Liabilities  Provisions  Other Temporary Differences  Deferred tax on temporary differences  Deferred tax on carry forward of unused tax losses  Deferred tax due to changes in tax rate  Net Deferred Tax Asset (Liabilities) as on year end of 2076/77  Deferred Tax (Asset)/ Liabilities as on Shrawan 01, 2076	23,595,797 195,185 - 23,985,373 - -	- - - - -	- (17,075,829) 194,391 23,595,797 - 195,185 6,909,544 6,909,544 (31,928,054)



#### 4.14 Other Assets

This account will include any other tangible or intangible asset not mentioned above. Assets held for sale, non banking assets (other than land or land and building), restricted deposits with central banks, accounts receivable, interest receivable, accrued income, prepayments and deposit are some of the items has been included under

Particulars	Current Year	Previous Year
Assets held for Sale	-	-
Other Non-Banking Assets	-	-
Bills Receivable	-	-
Accounts Receivable	25,355,410	2,173,572
Accrued Income	-	-
Prepayments and Deposits	-	-
Income Tax Deposit	-	-
Deferred Employee Expenditure	-	-
Other	36,069,590	49,229,679
Stationery Stock	3,811,864	5,039,400
Siddhartha Capital Dividend Advance	13,462,476	25,395,029
Others	18,795,250	18,795,250
Grand Total	61,425,000	51,403,251

**4.15 Due to Bank and Financial Institutions**The balances in accounts maintained with the institution by other local and foreign banks and financial institution has been presented under this head. Interbank borrowing, interbank deposit, balances on settlement and clearing accounts as well as other amount due to bank and financial institution has been presented under this account head.

Particulars	Current Year	Previous Year
Borrowing from BFIs	-	-
Settlement and Clearing Accounts	-	-
Other	-	-
Total	-	-

#### 4.16 Due to Nepal Rastra Bank

This account head contains the amount of payable to Nepal Rastra Bank. Amount payable to NRB also includes amount of refinance facilities, standing liquidity facility, lender of last resort, deposit from NRB etc.

Particulars	Current Year	Previous Year
Refinance from NRB	33,600	246,332
Standing Liquidity Facility	-	-
Lender of Last Resort facility from NRB	-	-
Securities sold under repurchase agreements	-	-
Other Payable to NRB	-	-
Total	33,600	246,332

# **4.17 Derivative Financial instruments**

Particulars	Current Year	Previous Year
Held for Trading	-	-
Interest Rate Swap		-
Currency Swap		-
Forward Exchange Contracts		
Others		
Held for Risk Management		-
Interest Rate Swap		
Currency Swap		
Forward Exchange Contracts		
Others		-
Total	-	-

#### 4.18 Deposits from customers

All deposit accounts other than deposit from BFIs (local and foreign) and NRB has been presented under this account head.

Particulars	Current Year	Previous Year
Institutions Customers:		-
Term deposits		-
Call deposits		-
Other		-
Individual Customers:	6,540,573,078	4,935,167,061
Term deposits		
Saving deposits		
Savings from Members	6,540,573,078	4,935,167,061
Other		
Total	6,540,573,078	4,935,167,061

#### 4.19 Borrowing sits from customers

All domestic as well as foreign borrowing other than interbank borrowing and borrowing from Nepal Rastra Bank has been presented under this heading. It includes borrowing from Nepal Government, borrowing from other domestic institutions, borrowing from foreign bank and financial institutions, multilateral development banks etc.

Particulars	Current Year	Previous Year
Domestic Borrowing		
Nepal Government		
Other licensed Institutions	7,784,028,225	6,521,352,985
Other		
Sub total	7,784,028,225	6,521,352,985
Foreign Borrowing		
Foreign Bank and Financial Institutions		
Multilateral Development Banks		
Other institutions		
Sub total	-	-
Total	7,784,028,225	6,521,352,985

#### 4.20 Provisions Borrowing sits from customers

A provision is recognized when as a result of a past event, the DLBSL has a present legal or constructive obligation that can be estimated reliably, and it is probable that an outflow of economic benefits will be required to settle the obligation. Provision for redundancy, provision for onerous contracts, provision for restructuring, pending legal issues and tax litigation, credit commitments and guarantees etc. shall be presented under this account head. Followings are the additional clarification on accounts presented under this account head.

- (a) Provision for Redundancy
  - It shall include benefits payable as a result of employment being terminated or based on a dismissal plan of the licensed institution. Provision for employees' termination benefits like voluntary retirement scheme has been presented under this account head.
- (b) Provision for restructuring
  - Restructuring includes sale or termination of a line of business, closure of business locations or relocation in a region, changes in management structure, fundamental reorganizations that have a material effect on the nature and focus of the institution's operations etc. The provision of restructuring that is recognized as per the requirement of NFRSs has been presented under this account head
- (c) Pending legal issues and tax litigation
  - Provisions recognized for any pending legal issues and tax litigation matters has been presented under this account head.
- (d) Onerous contracts
  - Provision for onerous contract is recognized when the expected benefits to be derived by the licensed institution from a contract is lower than the unavoidable cost of meeting its obligation under the contract. The provision amount that is recognized for onerous contract as per NFRSs has been presented under this heading.

Particulars	Current Year	Previous Year
Provisions for redundancy	-	-
Provision for restructuring	-	-
Pending legal issues and tax litigation	-	-
Onerous contracts	-	-
Other	-	-
Total	-	-

#### **Movement in Provisions** 4.20.1

Particulars	Current Year	Previous Year
Balance at Shrawan 1	-	-
Provisions made during the year		
Provisions used during the year		
Provisions reversed during the year		
Unwind of discount		
Balance at Ashad end	-	-

4.21 Other Liabilities

Any residual liabilities not captured above, shall be presented under an appropriate head in this account. Liabilities relating to employees benefits like liabilities for defined benefit obligation gratuity and pension fund, liabilities for long-service leave, cash settled share based payment liabilities, short-term employee benefits etc., Creditors and accruals, Interest payable on deposit and borrowing, unearned income, unpaid dividend etc. has been presented under this account head.

Particulars	Current Year	Previous Year
Liabilities for emloyees defined benefit obligations	18,078,147	18,342,310
Liabilities for long-service leave	90,213,719	78,652,658
Short term employee benefits	21,378,045	11,892,651
Bills payable	-	142,820
Creditors and accruals	-	-
Interest payable on deposits	-	-
Interest payable on borrowing	3,301,631	-
Liabilities on deferred grant income	-	-
Unpaid Dividend	28,633,723	53,399,219
Liabilities under Finance Lease	-	-
Employee bonus payable	110,254,506	47,978,193
Other Liabilities	21,057,452	37,760,348
Audit Fee Payable	334,500	334,500
TDS Payable	7,590,242	15,327,619
Micro Finance Central Fund	513,672	900,212
Micro Finance Welfare Fund	-	-
Liabilities under Operating Lease (Rental Lease)	1,205,264	650,617
Staff Payable	862,098	865,060
Others	10,551,676	19,682,341
Total	292,917,223	248,168,200

#### **A Defined Benefit Obligation** 4.21.1

The amounts recognised in the statements of financials positions are as follows:

Particulars	Current Year	Previous Year
Present value of funded obligations	184,159,532	147,498,749
Total present value of obligations	184,159,532	147,498,749
Fair value of plan assets	166,081,385	129,156,439
Present value of net obligations	18,078,147	18,342,310
Recognised liability for defined benefit obligations	18,078,147	18,342,310

# 4.21.2A Plan Assets

# Plan assets comprise

Particulars	Current Year	Previous Year
Equity securities		-
Government bonds		-
Bank deposit		-
Other	166,081,385	129,156,439
Total	166,081,385	129,156,439

# 4.21.3 A: Movement in the present value of defined benefit obligations

Particulars	Current Year	Previous Year
Defined benefit obligations at Shrawan 1	147,498,749	88,551,594
Actuarial losses	-	-
Benefits paid by the plan	(1,488,336)	(1,018,571)
Current service costs; Past Service Cost and interest	38,149,119	59,965,726
Defined benefit obligations at Ashad end	184,159,532	147,498,749

# 4.21.4 A: Movement in the fair value of plan assets

Particulars	Current Year	Previous Year
Fair value of plan assets at Shrawan 1	129,156,438	97,555,542
Contributions paid into the plan	38,413,283	32,619,467
Benefits paid during the year	(1,488,336)	(1,018,571)
Actuarial (losses) gains		
Expected return on plan assets		
Fair value of plan assets at Ashad end	166,081,385	129,156,438

# 4.21.5 A: Amount recognised in profit or loss

Particulars	Current Year	Previous Year
Current service costs	38,149,119	59,965,726
Past service costs-(non Vested)		
Past service costs (Vested)		
Interest on obligation	-	
Expected return on plan assets	-	
Total	38,149,119	59,965,726

# 4.21.6 A: Amount recognised in other comprehensive income

Particulars	Current Year	Previous Year
Acturial (gain)/loss		-
Total	-	-

# 4.21.7 A: Actuarial assumptions

Particulars	Current Year	Previous Year
Discount rate	-	-
Expected return on plan asset	-	-
Future salary increase	-	-
Withdrawal rate	-	-

# 4.21.1. B Long Term Benefit Obligation

The amounts recognised in the statements of financials positions are as follows:

Particulars	Current Year	Previous Year
Present value of unfunded obligations	90,213,719	78,652,658
Present value of funded obligations		-
Total present value of obligations	90,213,719	78,652,658
Fair value of plan assets		-
Present value of net obligations	90,213,719	78,652,658
Recognised liability for defined benefit obligations	90,213,719	78,652,658

# 4.21.2 B: Plan Assets

# Plan assets comprise

Particulars	Current Year	Previous Year
Equity securities	-	-
Government bonds	-	-
Bank deposit	-	-
Other	-	-
Total	-	-

# 4.21.3 B: Movement in the present value of benefit obligations

Particulars	Current Year	Previous Year
Long Term benefit obligations at Shrawan 1	78,652,658	45,266,604
Actuarial losses	-	-
Benefits paid by the plan	(9,356,359)	(4,933,197)
Current service costs; Past Service Cost and interest	20,917,420	38,319,251
Long Term benefit obligations at Ashad end	90,213,719	78,652,658

# 4.21.4 B: Movement in the fair value of plan assets

Particulars	Current Year	Previous Year
Fair value of plan assets at Shrawan 1	-	-
Contributions paid into the plan	-	-
Benefits paid during the year	-	-
Actuarial (losses) gains	-	-
Expected return on plan assets	-	-
Fair value of plan assets at Ashad end	-	-

# 4.21.5 B: Amount recognised in profit or loss

Particulars	Current Year	Previous Year
Current service costs	20,917,420	38,319,251
Past service costs-(non Vested)		-
Past service costs (Vested)		-
Acturial (gain)/loss	-	-
Interest on obligation	-	-
Expected return on plan assets		-
Total	20,917,420	38,319,251

# 4.21.6 B: Amount recognised in other comprehensive income

Particulars	Current Year	Previous Year
Acturial (gain)/loss	-	-
Total	-	-

#### 4.21.7 B: Actuarial assumptions

Particulars	Current Year	Previous Year
Discount rate	-	-
Expected return on plan asset		
Future salary increase	-	-
Withdrawal rate		
0 to 3 Years	-	-
3 to 5 Years	-	-
5 to 10 Years	-	-
10 to 45 Years	-	-

#### 4.22 Debt secutities issued

Particulars	Current Year	Previous Year
Debt securities issued designated as at fair value through profit or loss	-	-
Debt securities issued at amortised cost	-	-
Total	-	-

#### 4.23 Subordinate Liabilities

Particulars	Current Year	Previous Year
Redeemable preference shares	-	-
Irredemable cumulative preference shares (liabilities component)		
Other		
Total	-	-

#### 4.24 Share Capital

The amount of paid up share capital of the DLBSL has been mentioned under this head. Amount credited in share capital by issuing bonus shares utilizing the accumulated profit and reserves has also been disclosed under this heading. This shall include paid up amount of ordinary share capital and equity component of preference share capital. The convertible preference shares which includes an option for the holder of the shares to convert the preferred shares into a fixed number of ordinary shares at any time after a predetermined date, irredeemable preference share and perpetual debt instruments, the equity component that is recognized and measured as per NFRSs as equity as well has been presented under this heading.

Particulars	31-03-2078	31-03-2077
Ordinary Shares	1,156,248,611	1,005,433,575
Convertible Preference Shares (Equity component only)		1
Irredemable Preference Shares (Equity component only)		-
Perpetual debt (Equity component only)		-
Total	1,156,248,611	1,005,433,575

# 4.24.1 Share capital detail

Particulars	31-03-2078	31-03-2077
Authorised capital		
20,000,000 Ordinary Share of Rs. 100 each	2,000,000,000	2,000,000,000
Issued Capital		
10,054,335.75 Ordinary Share of Rs. 100 each (FY 2076-77)		1,005,433,575
11,562,486.11 Ordinary Share of Rs. 100 each (FY 2077-78)	1,156,248,611	
Suscribed and paid up capital		
10,054,335.75 Ordinary Share of Rs. 100 each (FY 2076-77)		1,005,433,575
11,562,486.11 Ordinary Share of Rs. 100 each (FY 2077-78)	1,156,248,611	
Total	1,156,248,611	1,005,433,575

# 4.24.2 Ordinary Share Ownership

Double and our	31-03-	31-03-2078		31-03-2077	
Particulars	% of holding	Amount	% of holding	Amount	
Domestic ownership (Promoter)	51.00%	589,686,791	51.00%	512,771,123	
Nepal Government					
"A" Class licenced institutions	25.88%	299,195,790	25.87%	260,170,165	
Other Licenced institutions	9.42%	108,930,939	9.42%	94,722,534	
Other institutions	11.56%	133,622,988	11.56%	116,193,938	
Other	4.14%	47,937,075	4.15%	41,684,487	
Domestic ownership (Public)	49.00%	566,561,819	49.00%	492,662,452	
Nepal Government					
"A" Class licenced institutions	1.91%	22,035,000	7.17%	72,046,737	
Other Licenced institutions	3.55%	41,038,429	3.55%	35,685,623	
Other institutions	3.45%	39,873,031	4.90%	49,229,169	
Other	40.09%	463,615,360	33.38%	335,700,922	
Foreign Ownership (Promoter)					
Foreign Ownership (Public)					
Total	100%	1,156,248,611	100%	1,005,433,575	

# List of Shareholders holding more than 0.5% shares

S.N	Name of Shareholders	Paid-up Amount	%	Туре
1	Nabil Bank Ltd.	108,930,939	9.42%	Promoter
2	Nepal Bank Ltd.	108,930,939	9.42%	Promoter
3	Agricultural Development Bank Ltd.	81,333,912	7.03%	Promoter
4	Lumbini Bikas Bank Ltd.	108,930,939	9.42%	Promoter
5	Bikas Aayojana Sewa Kendra	126,359,100	10.93%	Promoter
6	Batabaran Tatha Krishi Niti Anusandhan Prachar Abum Bikas Kendra	7,263,888	0.63%	Promoter
7	Pitambar Prasad Acharya	8,065,614	0.70%	Promoter
8	Agricultural Development Bank Ltd.	22,035,000	1.91%	Public
9	Lumbini Bikas Bank Ltd.	41,038,429	3.55%	Public
10	Bikas Aayojana Sewa Kendra	39,873,031	3.45%	Public
11	Keshari Chandra Kucheriya	7,538,600	0.65%	Public

# Paid up share capital of the Laghubittiya has moved over the years as follows:

Financial Year	Cumulative Paid Up Capital	Remarks
69 Ashad	106,130,000	
Addition	21,230,000	
70 Ashad	127,360,000	
Addition	44,580,000	
71 Ashad	171,940,000	
Addition	85,987,690	
72 Ashad	257,927,690	
Addition	90,273,346	
73 Ashad	348,201,036	
Issue of Bonus Share	96,979,366	
Issue of Right Share	257,920,000	
74 Ashad	703,100,402	
Issue of Bonus Share	70,310,040	

75 Ashad	773,410,442	
Issue of Bonus Share	232,023,133	
76 Ashad	1,005,433,575	
Issue of Bonus Share	150,815,036	
77 Ashad	1,156,248,611	

#### 4.25 Reserves

Licensed institution shall include the amounts received from allocation of profits or retained earnings in connection with maintaining reserves or created from any other process. Normally, amount shall be credited to this heading having debited the accumulated profit and while using these reserves, the concerned reserve account shall have to be debited. Followings are the additional clarification of account head under reserve.

- (a) General Reserve:
  - General reserve is the statutory reserve. In this reserve, the amount transformed from appropriation of net profit according to the Banks and Financial Institutions Act, 2073 shall be included. No type of dividend (cash or bonus share) shall be distributed from the amount in general/statutory reserve. Approval of NRB shall be required in order to use the amount in this reserve.
- (b) Exchange Equalization Reserve
  - Exchange equalization reserve is a statutory reserve. An institution which has earned foreign exchange revaluation gain on foreign currency other than India currency has to allocate 25 percent of such revaluation gain to this reserve as per provision of the Bank and Financial Institution Act. Any amount allocated to exchange equalization reserve as per the provision of the Bank and Financial Institutions Act, shall be presented under this heading.
- (c) Fair Value Reserves
  - The fair value reserve comprises the cumulative net change in the fair value of financial assets that are measured at fair value and the changes in fair value is recognized in other comprehensive income, until the assets are derecognized. The cumulative amount of changes in fair value of those financial assets shall be presented under this account head.
- (d) Assets Revaluation Reserve
  - Any reserve created from revaluation of assets (such as Property & Equipment, Intangible Assets, Investment Property) shall be presented under this heading. Revaluation reserves often serve as a cushion against unexpected losses but may not be fully available to absorb unexpected losses due to the subsequent deterioration in market values and tax consequences of revaluation.
- (e) Capital Reserve
  - The capital reserve represents the amount of those reserves which are in nature of capital and which shall not be available for distribution of cash dividend. The amount from share forfeiture due to non-payment of remaining amount for the unpaid shares, capital grants received in cash or kind, capital reserve arising out of merger and acquisition etc should be presented under this heading.
- (f) Special Reserve
  - Any special reserve that is created as per the specific requirement of NRB directive or special instruction of NRB shall represent special reserve. The amount allocated to this reserve by debiting retained earning account shall be presented under this heading.
- (g) Capital Redemption Reserve
  - This head shall include the statutory reserve created for making payment towards Redeemable Non-Convertible Preference Shares.
- (h) Dividend Equalization Fund
  - For the purpose of maintaining uniformity in dividend payment, certain amount of profit during the year of profit making may be transferred shall be presented under this account head. Dividend may be distributed by debiting this account with the approval of the Board of Directors and endorsed by the General meeting.
- (i) Capital Adjustment/Equalization Fund
  - Any amount that is allocated from the amount retained profit to a reserve that is created for the raising capital of the Bank as well as calls is advance amount to make up minimum paid up capital amount shall be presented under this account head.
- (j) Corporate Social Responsibility Fund
  - The fund created for the purpose of corporate social responsibility by allocating profit shall be presented under this account head.
- (k) Investment Adjustment Reserve
  - It is a regulatory reserve created as a cushion for adverse price movements in bank's investments as directed by the Directives of Nepal Rastra Bank.
- (I) Actuarial Gain/Loss Reserve
  - Actuarial gain or loss that represents change in actuarial assumptions used to value employee obligations shall be presented under this account head.
- (m) Regulatory Reserve
  - The amount that is allocated from profit or retained earnings of the institution to this reserve as per the Directive of NRB for the purpose of implementation of NFRSs and which shall not be regarded as free for distribution of dividend (cash as well as bonus shares) shall be presented under this account head. The amount allocated to this reserve shall include interest income recognized but not received in cash, difference of loan loss provision as per NRB directive and impairment on loan and advance as per NFRSs (in case lower impairment is recognized under NFRSs), amount equals to deferred tax assets, actual loss recognized in other comprehensive income, amount of goodwill recognized under NFRSs etc.
- (n) Client Protection Fund
  - This fund constitutes amount allocated from profit as per NRB directives for the purpose of the welfare of the customers.

# (o) Other Reserve Fund

Any reserve created with specific or non-specific purpose (except stated in above) shall be presented under this by disclosing accounting heads.

Particulars	Current Year	Previous Year
Statutory general reserve	501,673,535	364,948,405
Capital reserve		
Exchange equilisation reserve	-	-
Investment adjustment reserve	-	-
Corporate social responsibility reserve	8,529,109	7,537,889
Client Protection Fund	175,349,827	202,240,231
Capital redemption reserve		
Regulatory reserve	118,630,878	145,332,669
Assets revaluation reserve		
Fair value reserve	10,000	10,000
Dividend equalisation reserve		
Actuarial Reserve	(22,088,289)	(22,088,289)
Micro Finance Protection Fund	-	-
Staff Training Fund	24,405,278	12,440,730
Total	806,510,336	710,421,635

# 4.26 Contingent liabilities and commitments

Particulars	Current Year	Previous Year	
Contingent liabilities	24,092,705	13,453,644	
Undrawn and undisbursed facilities	-	-	
Capital commitment	-	-	
Lease Commitment	-	-	
Litigation	-	-	
Others			
Total	24,092,705	13,453,644	

# 4.26.1: Capital Commitments

Capital expenditure approved by relevant authority of the institution but provision has not been made in financial statements

Particulars	Current Year	Previous Year
Capital commitments in relation to Property and Equipment		
Approved and contracted for		
Approved but not contracted for		-
Sub total		
Capital commitments in relation to Intangible assets		
Approved and contracted for		
Approved but not contracted for		
Sub total		
Total		

#### 4.26.2: Lease commitments

Particulars	Current Year	Previous Year
Operating lease commitments		
Future minimum lease payments under non cancellable		
operating lease, where the bank is lessee		
Not later than 1 year	-	-
Later than 1 year but not later than 5 years	-	-
Later than 5 years	-	-
Sub total	-	-
Finance lease commitments		
Future minimum lease payments under non cancellable operating lease, where the bank is		
lessee		
Not later than 1 year	-	-
Later than 1 year but not later than 5 years	-	-
Later than 5 years	-	-
Sub total	-	
Grand total	-	-

#### 4.26.3: Litigation

Particulars	Current Year	Previous Year
Contingent Tax Liabilities-Income Tax	-	-

#### 4.27 Interest Income

The interest income recognized as per NFRSs has been presented under this head. This heading shall include interest income on loan and advance, investment securities except on those investment securities measure at fair value through profit or loss, cash and and cash equivalent, due from Nepal Rastra Bank, due from BFIs, loan and advances to staff etc.

Particulars	Current Year	Previous Year
Cash and cash equivalent	28,210,969	37,304,716
Due from Nepal Rastra Bank		
Placement with bank and financial institutions		
Loan and advances to bank and financial institutions		
Loans and advances to customers	2,098,146,443	2,106,026,146
Investment securities	-	-
Loan and advances to staff	6,176,527	4,749,563
Other		
Total interest income	2,132,533,940	2,148,080,424

#### 4.28 Interest Expense

The interest expenses recognized as per NFRSs shall be presented under this head. The interest accrued on deposits collected, debt securities issued, borrowings obtained, subordinated iabilities, amount due to bank and financial institutions, due to NRB etc. shall be presented under this heading.

Particulars	Current Year	Previous Year
Due to bank and financial institutions	-	-
Due to Nepal Rastra Bank	29,393	11,362
Deposits from customers	410,827,603	376,385,967
Borrowing	382,583,496	738,922,928
Debt securities issued	-	-
Subordinated liabilities	-	-
Other	-	-
Total Interest expense	793,440,492	1,115,320,257



#### 4.29 Fees and commission income

Fee income is earned for diverse ranges of services provided by the institution to its customers. Fee income arises on the execution of a significant act completed or from provision of services service fees, Loan documentation fee, loan management fee, commitment fee, card issuance and renewal fees, prepayment and swap fee, remittance fee, , brokerage etc. should be presented under this heading. The fees and commission income that are integral to the effective interest rate on the financial assets are included in the measurement of the effective interest rate and shall not be recognized as income, however immaterial amount can be recognized in profit or loss account as income.

Particulars	Current Year	Previous Year
Loan administration fees	-	-
Service fees	198,312,975	189,341,053
Commitment fees	-	-
Card issuance fees	-	-
Prepayment and swap fees	-	2,272,370
Remittance fees		
Brokerage fees	-	-
Other fees and commision income	-	
Total Fees and Commission Income	198,312,975	191,613,423

#### 4.30 Fees and commission Expense

Payouts on account of fee and commission for services obtained by the institution shall be presented under this account head. This account head shall include card related fees, guarantee commission, brokerage expenses etc. The fees and commission expense that are integral to the effective interest rate on the financial liability are included in the measurement of the effective interest rate and shall not be recognized as expense.

Particulars	Current Year	Previous Year
Brokerage	-	-
ATM management fees	-	-
VISA/Master card fees	-	-
Guarantee commission	-	-
DD/TT/Swift fees.	-	-
Remittance fees and commission		
Other fees and commission expense		
Total Fees and Commission Expense	-	-

#### 4.31 Net Trading Income

Trading income comprises gains less losses relating to trading assets and liabilities, and includes all realized interest, dividend and foreign exchange differences as well as unrealized changes in fair value of trading assets and liabilities shall be presented under this account head.

Particulars	Current Year	Previous Year
Changes in fair value of trading assets	-	-
Gain/loss on disposal of trading assets	-	-
Interest income on trading assets	-	-
Dividend income on trading assets	-	-
Gain/loss foreign exchange transation	-	-
Other	-	-
Net Trading Income	-	-

#### 4.32 Other Operating Income

Receipt of all other operating income not specifically provided under the income heads above shall be booked and presented under this head. This shall include foreign exchange revaluation gain, gain/loss on sale of available for sale securities, dividend on available for sale securities, gain/loss on sale of property and equipment, gain/loss on sale of investment properties, operating lease income, gain/loss on sale of gold and silver, finance income of finance lease etc.

Particulars	Current Year	Previous Year
Foreign exchange revauation gain	-	-
Gain/loss on sale of investment securities	-	-
Fair value gain/loss on investment properties		
Dividend on equity instruments	-	-
Gain/loss on sale of property and equipment	-	766,422
Gain/loss on sale of investment property	-	-
Operating lease income	-	-
Gain/loss on sale of gold and silver	-	-
Other	16,932,696	3,181,449
Total	16,932,696	3,947,871

#### 4.33 Impairment charge/(reversal) for loan and other losses

Impairment loss recognized as per NFRSs on loan and other losses shall be presented under this account head. It shall includes impairment charge/reversal on loan and advances to customers, loan and advances to bank and financial institutions, investment securities, placement with bank and financial institutions, property and equipment, goodwill and intangible assets, investment properties etc.

Particulars	Current Year	Previous Year
Impairment charge/(reversal) on loan and advances to BFIs	-	-
Impairment charge/(reversal) on loan and advances to customers	(150,684,149)	137,973,776
Impairment charge/(reversal) on financial Investment	10,000	-
Impairment charge/(reversal) on placement with BFIs		
Impairment charge/(reversal) on property and equipment		
Impairment charge/(reversal) on goodwill and intangible assets		
Impairment charge/(reversal) on investment properties	-	-
Total	(150,674,149)	137,973,776

#### 4.34 Personal Expenses

All expenses related to employees of a institution shall be included under this head. Expenses covered under this head include employees' salary, allowances, pension, gratuity, contribution to provident fund, training expenses, uniform expenses, insurance, staff bonus, finance expense under NFRSs, cash-settled share-based payments etc.

Particulars	Current Year	Previous Year
Salary	191,098,281	185,974,429
Allowances	125,315,114	121,679,603
Gratuity Expense	38,149,119	59,965,726
Provident Fund	18,965,212	18,348,414
Uniform	3,925,500	2,879,500
Training & development expense	982,028	4,490,305
Leave encashment	20,917,420	43,098,374
Medical	15,880,950	14,253,614
Insurance	3,835,777	3,869,130
Employees incentive		
Cash-settled share-based payments		
Pension expense		
Finance expense under NFRS	-	-
Other expenses related to staff		
Subtotal	419,069,400	454,559,096
Employees bonus	110,254,506	47,609,800
Grand Total	529,323,906	502,168,896

#### 4.35 Other Operating Expenses

All operating expense other than those relating to personnel expense are recognized and presented under this account head. The expenses covered under this account head shall include office administration expense, other operating and overhead expense, directors' emoluments, remuneration and non audit fee paid

to auditors, professional and legal expense, branch closure cost expense, redundancy cost expense, expense of restructuring, impairment of non financial assets, expense of corporate social responsibility, onerous lease provisions etc.

Particulars	Current Year	Previous Year
Directors' fee	1,542,000	1,124,000
Directors' expense	370,056	442,838
Auditors' remuneration	339,000	339,000
Other audit related expense	6,210	400,258
Professional and legal expense	465,603	152,000
Office administration expense (4.35.1)	138,813,921	79,537,298
Operating Lease expense	18,717,533	15,288,131
Operating expense of investment properties	-	-
Corporate social responsibility expense	5,540,654	3,085,886
Client Protection Expenses	-	-
Bank Expenses and service charge	7,265,031	10,236,801
Onerous lease provisions	-	-
Other	-	-
Total	173,060,008	110,606,212

#### 4.35.1 Ofice Administration Expenses

Particulars	Current Year	Previous Year
Electricity Expenses	1,403,839	1,433,489
Repair & Maintenance		
(a) Building		
(b) Vehicle	2,844,800	2,276,959
(c) Computer & Accessories		
(d) Office equipment and furniture	2,632,983	1,928,127
(e) Other		
Insurance	42,798,739	14,143,933
Postage, Telephone, Telex, Fax	4,795,463	4,455,946
Printing & Stationery	6,261,616	5,248,252
Newspaper, Books & Journals	5,230	-
Advertisements	277,961	436,787
Donation		
Security Expenses		
Deposit & loan guarantee premium		
Travelling allowance & expenses	3,695,172	5,677,499
Entertainment	-	-
AGM Expenses	400,646	300,153
Other		
(a) Fuel Expenses	15,546,713	13,319,775
(b) Annual Fee	-	-
(c) Office Expenses	29,780,778	24,045,570
(d) Renewal Fee Expenses	2,322,469	2,644,678
(e) Miscellaneous	26,047,511	3,626,129
Total	138,813,921	79,537,298

#### 4.36 Depreciation and Amortisation

Depreciation is the systematic allocation of the depreciable amount of an asset over its useful life. Amortization is the systematic allocation of the depreciable amount of an intangible asset over its useful life. Depreciation measured and recognized as per NFRSs on property and equipment, and investment properties, and amortization of intangible assets shall be presented under this account head.

Particulars	Current Year	Previous Year
Depreciation on property and equipment	10,078,494	15,530,646
Depreciation on investment property	-	-
Amortisation of intangible assets	836,682	-
Total	10,915,176	15,530,646

#### 4.37 Non Operating Income

The income and expenses that have no direct relationship with the operation of transactions shall be presented under this head. The income/expense covered under this account head shall include loan written off, recovery of loan, redundancy provision, expense of restructuring etc

Particulars	Current Year	Previous Year
Recovery of Loan written off	185,177	45,045
Other Income	443,406	70,737
Total	628,583	115,782

#### 4.38 Non Operating expense

Particulars	Current Year	Previous Year
Loan written off	-	-
Redundancy provision		
Expense of restructuring		
Other expense		
Total	-	-

#### 4.39 Income Tax Expenses

The amount of income tax on net taxable profit shall be recognized and presented under this account head. This account head shall include current tax expense and deferred tax expense/deferred tax income.

Particulars	Current Year	Previous Year
Current Tax Expenses	315,054,524	147,190,939
Current Year	315,054,524	147,190,939
Adjustment for Prior Years	-	-
Deferred tax Expenses	24,100,834	(38,837,597)
Origination and Reversal of Temporary Differences	24,100,834	(38,837,597)
Change in tax Rate		
Recognition of Previously unrecognized Tax Losses	-	-
Total Income tax expense	339,155,358	108,353,342

#### 4.39.1: Reconciliation of Tax Expenses and Accounting Profit

Particulars	Current Year	Previous Year
Profit Before Tax	992,342,761	462,157,713
Tax Amount at the Rate of 30%	297,702,828	138,647,314
Add: Tax Effect of the expenses that are not deductible for tax purpose		
Less: Tax Effect on Exempt Income		
Add/Less: Tax Effect on other Items	17,351,695	8,543,625
Total Income Tax Expenses	315,054,524	147,190,939
Effective Tax Rate	31.75%	31.85%



#### Disclosures & Additional Information

#### 1.1 Risk Management

In compliance with Nepal Rastra Bank Directive on 6 "Corporate Governance", the Board of bank has established a Risk Management Committee with clear terms of reference. As at the date of this report, the Bank's Risk Management Committee comprised of the following:

S.N.	Members of Risk Management Committee	Designation
1	Mr. Ganesh Kumar K.C.	Co-ordinator
2	Mr. Yagya Prakash Neupane	Member
3	Mr. Pawan Raj Pathak	Member
4	Mr. Buddhi Raj Ghimire	Member Secretary

The Committee meets at least four times annually. The committee oversees and reviews the fundamental prudential risks including operational, credit, market, reputational, capital and liquidity risk etc.

The responsibilities of Risk Management Committee are as follows:

- a. Formulate policies and quidelines for identification, measurement, monitoring and control all major risk categories.
- b. Ensuring the bank has clear, comprehensive and well documented policies and procedure.
- c. Defining the bank's overall risk tolerance in relation to credit risk.
- d. Ensuring that bank's significant risks exposure is maintained at prudent levels and consistent with the available capital.

Apart from Board Level Risk Management Committee the other committees and groups as mentioned below supports for Overall Risk Management.

#### i) Risk Governance

Risk management committee of the bank has formed to review the credit risk, market risk and liquidity risk of the bank. Apart from this the bank has formed the Assets Liability Management Committee to monitor Liquidity risk as well as market risk, AML CFT committee in order to monitor the operational risk. The committee and subcommittee have effectively discharged their duties & responsibility.

Risk Management Department conducts periodical financial surveillance and monitoring. In addition to this, the risk management committee analyse the Stress testing of the bank as required by Nepal Rastra Bank and its impact and corrective action to mitigate the risk.

Through its risk management framework, the Bank seeks to efficiently manage credit, market and liquidity risks which arise directly through the Bank's commercial activities as well as operational, regulatory and reputational risks which arise as a normal consequence of any business undertaking. As part of this framework, the Bank uses a set of principles that describe its risk management culture. The bank has developed Risk Management Policy, Guideline & Framework 2017 to manage Credit risk, Market risk and liquidity risk.

The major risk areas and mitigation mechanism is as given below;

#### 1) Credit Risk

Credit risk is the potential for loss due to failure of counterparty to meet its obligations to pay the Bank in accordance with agreed terms.

The bank has Credit Policy Guidelines (CPG) that, inter alia, consist of areas of lending, eligibility of borrower, loan application format and requirement, necessary documents for processing loans, risk assessment areas, loan approval authority and other general credit principles. The CPG has been formulated by keeping in mind the prudential norms given by NRB.

A standardized loan application forms has been in use for facilitating collection and analysis of all the relevant data for evaluating credit worthiness and proper evaluation of the credit risk of the prospective borrower. The factors considered in evaluating loan applications normally included prospects of the business, management of the firm/company, financial analysis- income statement, balance sheet, cash flow statement, key financial indicators, key risk and mitigates. Further, inspection and supervision are also conducted before approval of the loan for pre-analysis and after the disbursement of loan as well for monitoring the utilization of loan.

#### 2) Operational Risk

Operational risk is the prospect of loss of resulting from inadequate or failed procedures, systems or policies, employee errors, system failures, fraud or other criminal activity, any event that disrupts business processes.

Operational risk exposures are managed through a consistent set of management processes that drive risk identification, assessment, control and monitoring. For the control of operational risk of institution, it has Financial Administration Policy, Employee Bylaws, operational manual, AML/CFT policy, Suspicious Transaction identification Procedure, politically exposed person policy, which guides the day-to-day operation.

Each risk control owner is responsible for identifying risks that are material and for maintaining an effective control environment across the organization. Risk control owners have responsibility for the control of operational risk arising from the management of the following activities: External Rules & Regulations, Liability, Legal Enforceability, Damage or Loss of Physical Assets, Safety & Security, Internal Fraud or Dishonesty, External Fraud, Information Security, Processing Failure, and Model. Operational risks can arise from all business lines and from all activities carried out by the Bank. Operational Risk

management approach seeks to ensure management of operational risk by maintaining a complete process universe defined for all business segments, products and functions processes.

#### 3) Market Risk

Risks arising out of adverse movements in interest rates and equity prices are covered under Market Risk Management. Market Risk is the potential for loss of earnings or economic value due to adverse changes in financial market rates or prices. Institution exposure to market risk arises principally from customer driven transactions.

In line with Risk Management Guidelines prescribed by NRB, the Bank focuses on risk management in addition to that Interest rate risk is assessed at a regular interval to strengthen market risk management. The market risk is managed within the risk tolerances and market risk limits set by ALCO. ALCO regularly meets, analyse and takes decision over the Market Risk by analysing the internal as well as external factor.

#### 4) Liquidity Risk

Liquidity risk is the potential that the Bank either does not have sufficient liquid financial resources available to meet all its obligations as they fall due, or can only access these financial resources at excessive cost. The Liquidity Risk is managed by ALCO. The ALCO has developed the Unified Treasury circular for overall liquidity management of bank.

#### 5) Reputational Risk

Reputational risk is a risk of loss resulting from damages to reputation of institution, in lost revenue; increased operating, capital or regulatory costs; or destruction of shareholder value.

Reputational risk is managed by the management committee which are responsible for protecting the institution's reputation locally and has the responsibility to ensure that the Bank does not undertake any activities that may cause material damage to the reputation of institution.

#### 6) Employee Benefit Risk

Employee benefit risk is the potential risk of loss due to having to meet shortfall in the Bank's defined benefits gratuity and leave encashment schemes.

The gross obligation for gratuity is calculated considering the salary at the time of retirement of the individual staff and number of years' service with the Bank. The home leave can be accumulated for maximum period of 60 days for total period served by individual staff. The gross obligation for leave encashment is calculated considering the last drawn salary multiplied by no of eligible days for leave encashment.

#### 7) Internal Control

The Board is committed to managing risks and in controlling its business and financial activities in a manner which enables it to maximize profitable business opportunities, avoid or reduce risks which can cause loss or reputational damage, ensure compliance with applicable laws and regulations and enhance resilience to external events. To achieve this, the Board has adopted policies and procedures of risk identification, risk evaluation, risk mitigation and control/monitoring.

The effectiveness of the Company's internal control system is reviewed regularly by the Board, its Committees, Management and Internal Audit. The Audit Committee has reviewed the effectiveness of the Bank's system of internal control during the year and provided feedback to the Board as appropriate. The bank has outsourced the Internal Audit function to maintain independency on the internal control system of institution. The Internal Audit monitors compliance with policies/standards and the effectiveness of internal control structures across the Company through its program of business/unit audits. The Internal Audit function is focused on the areas of greatest risk as determined by a risk-based assessment methodology. Internal Audit reports are quarterly forwarded to the Audit Committee. The findings of all audits are reported to the Chief Executive Officer and Business Heads for initiating immediate corrective measures.

#### 8) Any Other Risk

#### **Compliance Risk**

Compliance risk is the risk of legal or regulatory sanctions, material financial loss, or loss to reputation due to failure to comply with laws, rules and standards.

Deprosc is committed to follow best practices and market standards in the areas of accountability, transparency and business ethics. The Development Bank aims at a zero tolerance of misconduct and corruption.

In the day-to-day operations the *three lines of defense model* defines the roles and responsibilities for compliance and integrity risk in the Development Bank.

The *first line of defense* lies with the respective Development Bank departments and units, which are responsible for ensuring that compliance risks are identified, understood and reported to the decision making bodies of the Development Bank and to Compliance Officer.

The **second line of defense** lies with Compliance Officer, which assesses and monitors the compliance and integrity risks and coordinates its control activities with the Risk Management Unit.

#### **Internal Audit is the** third line of defense.

The Compliance function assists the Development Bank in identifying, assessing, monitoring and reporting on compliance risks in matters relating to the institution, its operations and the personal conduct of staff members. The Chief Compliance Officer reports to the CEO.

#### Strategic Risk

Strategic risk is the risk in achieving Development Bank's strategic objectives, both from internal and external events and scenarios which prevent from achieving strategic objectives.

Strategic Risk can be further defined as:

- Exposure to loss resulting from a strategy that runs out to be inappropriate.
- Risk associated with future plans and strategies, including plans for entering new services, expanding existing services through enhancements and merger, enhancing infrastructures etc.

Current and prospective impact of strategic decisions made by management arising from adverse business decisions, improper implementation of decisions or lack of responsiveness to industry change etc.

Periodic (yearly) review of the strategy is being done by Management Committee and reported to BOD regarding: status of the strategic objective's achievement as decided, execution status whether the right talent and infrastructures support the achievement of the objective or about unintended consequences of the strategy, if any for their timely corrections/updates if found to be necessary.

#### Interest Rate Risk

Interest rate risk arises when there is a mismatch between positions, which are subject to interest rate adjustment within a specified period. Interest rate risk is usually assessed from two common perspectives. Earnings perspective, which focuses on the impact of variation in interest rate on accruals or reported earnings, and economic value perspective, which reflects the impact of fluctuation in the interest rates on economic value of a financial institution.

The Development Bank measures and manages interest rate risk by estimating the sensitivity of the economic value of its balance sheet to an interest rate shock. The sensitivity is measured by means of interest rates on the present value of interest-bearing assets and liabilities.

#### **AML/CFT Risk**

AML/CFT risk is related with providing financial services to money launders and terrorists for channelling of money derived from crime or aimed at funding terrorism.

The strictness of the provisions made in laws and directives reflect the seriousness of this issue; non-compliance of which may cause significant reputational risk as well as may result in adverse consequences. Development Bank have been closely monitoring the AML/CFT policies, procedures, guidelines and practices of Banks & Financial Institutions (BFIs).

A separate AML/CFT Unit is established under direct supervision and control of Compliance Officer which looks after the effective implementation and compliance of AML/CFT related prevailing Acts, Rules and Directives.

#### 5.2 Capital Management

#### i. Qualitative disclosures

The bank has maintained the capital adequacy as per Capital adequacy framework, 2007 (Updated July 2008) as required by Nepal Rastra Bank. The main objective of this framework is to develop a safe and sound financial system by way of sufficient amount of qualitative capital and risk management practices. The total equity of the bank comprises of paid-up capital, statutory reserves and other reserves. The bank does not have any other complex or hybrid capital instruments. Capital adequacy ratio as on Ashad end 2078 is 12.74% and 13.28% on core capital and capital fund respectively.

Assessment of capital adequacy of bank is done on regular basis taking into considerations the exposure of bank. Also, the analysis of possible impact on capital adequacy is being done on regular basis taking into consideration the future impacts on assumptive basis. Capital adequacy of bank and impact in capital due to future change in nature and size of business is discussed in Risk Management Committee and is summarized in board. Regular monitoring of nature of business is being done so that unexpected negative impact could not take place in capital adequacy of bank. Reporting to regulatory body is being done as prescribed by compliance department.

The internal capital adequacy assessment process (ICAAP) is a comprehensive process which requires board and senior management oversight, monitoring, reporting and internal control reviews at regular intervals to ensure the alignment of regulatory capital requirement with the true risk profile of the bank and thus ensure long-term safety and soundness of the bank. The key components of an effective ICAAP are discussed below.

#### a. Board and senior management oversight

Board and senior management oversight bank management is responsible for understanding the nature and level of risk being taken by the bank and how this risk relates to adequate capital levels. It is also responsible for ensuring that the formality and sophistication of the risk management processes is commensurate with the complexity of its operations. A sound risk management process, thus, is the foundation for an effective assessment of the adequacy of a bank's capital position.

The board of directors of the bank are responsible for setting the bank's tolerance for risks. The board also ensures that management establishes a mechanism for assessing various risks; develops a system to relate these risks to the bank's capital level and sets up a method for monitoring compliance with internal policies. It is equally important that the board instills strong internal controls and thereby an effective control environment through adoption of written policies and procedures and ensures that the policies and procedures are effectively communicated throughout the bank.

#### b. Sound Capital Assessment

Another crucial component of an effective ICAAP is the assessment of capital. In order to be able to make a sound capital assessment the bank should, at minimum, have the following:

- Policies and procedures designed to ensure that the bank identifies, measures, and reports all material risks;
- A process that relates capital to the level of risk;
- A process that states capital adequacy goals with respect to risk, taking account of the bank's strategic focus and business plan; and
- A process of internal control, reviews and audit to ensure the integrity of the overall management process.

#### c. Comprehensive assessment of risk

All material risks faced by the bank should be addressed in the capital assessment process. Nepal Rastra Bank recognizes that not all risks can be measured precisely. However, bank should develop a process to estimate risks with reasonable certainties. In order to make a comprehensive assessment of risks, the process should, at minimum, address the following forms of risk.

- Credit Risk
- 2. Credit Concentration Risk
- 3. Operational Risk
- 4. Market Risk
- 5. Liquidity Risk

#### d. Monitoring and reporting

The bank has established an adequate system for monitoring and reporting risk exposures and assessing how the bank's changing risk profile affects the need for capital. The bank's senior management or board of directors, on a regular basis, receive reports on the bank's risk profile and capital needs. These reports allow senior management to:

- Evaluate the level and trend of material risks and their effect on capital levels;
- Evaluate the sensitivity and reasonableness of key assumptions used in the capital assessment measurement system;
- · Determine that the bank holds sufficient capital against the various risks and is in compliance with established capital adequacy goals; and
- Assess its future capital requirements based on the bank's reported risk profile and make necessary adjustments to the bank's strategic plan accordingly.

#### e. Internal Control Review

The bank's internal control structure is essential to a sound capital assessment process. Effective control of the capital assessment process includes an independent review and, where appropriate, the involvement of internal or external audits. The bank's board of directors has a responsibility to ensure that management establishes a system for assessing the various risks, develops a system to relate risk to the bank's capital level, and establishes a method for monitoring compliance with internal policies. The board should regularly verify whether its system of internal controls is adequate to ensure well-ordered and prudent conduct of business. The bank should conduct periodic reviews of its risk management process to ensure its integrity, accuracy, and reasonableness. Key areas that should be reviewed include:

- Appropriateness of the bank's capital assessment process given the nature, scope and complexity of its activities;
- Identification of large exposures and risk concentrations;
- Accuracy and completeness of data inputs into the bank's assessment process;
- · Reasonableness and validity of scenarios used in the assessment process; and
- Stress testing and analysis of assumptions and inputs.

#### 5.3 Classification of Financial assets & financial liabilities

Financial Assets	Amortized Cost	Fair value through other comprehensive income	Fair value through profit or loss	Total
Cash in hand	6,150,977			6,150,977
Balances with B/Fls	290,298,755			290,298,755
Money at call and short notice	1,235,020,288			1,235,020,288
Interbank placement	-			-
Balance at NRB	-			-
Derivative financial instrument	-			-
Loans & Advances	15,679,563,905			15,679,563,905

[c		1		
Government bonds	-			-
Government treasury bills	-			-
Equity investments		2,000,000		2,000,000
Other assets	25,355,410			25,355,410
Total Financial Assets	17,236,389,335	2,000,000	-	17,238,389,335
Financial Liabilities	Amortized Cost	Fair value through pro	ofit or loss (FVTPL)	Total
rinanciai Liabilities	Amortized Cost	Held for trading	Designated at FVTPL	iotai
Deposits from customers	6,540,573,078			6,540,573,078
Due to Banks & Financial Institutions	-			-
Due to Nepal Rastra Banks	33,600			33,600
Debt Securities	-			-
Employee related liabilities	221,846,269			221,846,269
Bills payable	-			-
Creditors and accruals	-			-
Interest payable on deposit	-			-
Interest payable on borrowing	3,301,631			3,301,631
Unpaid Dividend	28,633,723			28,633,723
Liabilities under Operating Lease	1,205,264			1,205,264
Other liabilities	19,852,188			19,852,188
Total Financial Liabilities	6,815,445,754	-	-	6,815,445,754

#### 5.4 Operating Segment Information F/Y 2077/78

#### 1. General information

- a) An operating segment is a component of an entity:
- that engages in business activities from which it may earn revenues and incur expenses (including revenues and expenses relating to transactions with other components of the same entity),
- whose operating results are regularly reviewed by the entity's chief operating decision maker to make decisions about resources to be allocated to the segment and assess its performance, and for which discrete financial information is available.

#### 2. Information about profit or loss, assets and liabilities

	Particulars	Province 1	Province 2	Province 3	Province 4	Province 5	Province 6	Province 7	Total
a	Revenues from external customers	175,828,340	937,501,613	496,068,709	245,843,842	229,407,738	108,035,689	136,472,673	
b	Intersegment revenues								
С	Net Revenue	175,828,339.89	937,501,613	496,068,709	245,843,842	229,407,738	108,035,689	136,472,673	2,329,158,604
d	Interest revenue	157,980,673	876,831,294	449,426,991	220,762,217	209,570,123	95,825,725	120,001,597	
e	Interest expense	24,554,940	107,888,648	114,951,010	51,755,473	58,584,798	24,922,861	28,169,873	
f	Net interest revenue	133,425,733	768,942,646	334,475,981	169,006,745	150,985,325	70,902,864	91,831,724	1,719,571,018
g	Depreciation and amortisation								-
h	Segment profit /(loss)	133,425,733	768,942,646	334,475,981	169,006,745	150,985,325	70,902,864	91,831,724	1,719,571,018
i	Entity's interest in the profit or loss of associates accounted for using equity method	-	-	-	-	-	-	-	-
j	Other material non-cash items:								-
	Provision for Loan Loss								
									-
k	Impairment of assets	-	-	-	-	-	-	-	-
I	Segment assets	1,245,402,632	5,985,032,391	3,365,709,602	1,729,979,906	1,516,181,853	722,114,908	1,032,218,389	15,596,639,681
m	Segment liabilities	430,685,934	1,771,742,651	1,888,762,995	860,130,046	944,639,451	406,731,205	493,318,153	6,796,010,434

#### 3. Measurement of operating segment profit or loss, assets and liabilities

The Bank has determined segments based on the geographical region i.e. Province wise.

#### 4. Reconciliations of reportable segment revenues, profit or loss, assets and liabilities

#### (a) Revenue

Total revenues for reportable segment	2,329,158,604
Other revenues	18,621,006
Elimination of intersegment revenues	-
Entity's revenues	2,347,779,611

#### (b) Profit or loss

Profit before income tax	653,187,403
Unallocated amounts:	(1,066,383,615)
Elimination of intersegment profits	
Other profit or loss	
Total profit or loss for reportable segments	1,719,571,018

#### (c) Assets

Total assets for reportable segments	15,596,639,681
Other assets	
Unallocated amounts	1,595,708,925
Entity's assets	17,192,348,606

#### (d) Liabilities

Total liabilities for reportable segments	6,796,010,434
Other liabilities	1
Unallocated liabilities	7,843,355,805
Entity's liabilities	14,639,366,239

#### 5. Information about geographical areas

Revenue from following geographical areas

(a)	Domestic	2,329,158,604
	Province 1	175,828,340
	Province 2	937,501,613
	Province 3	496,068,709
	Province 4	245,843,842
	Province 5	229,407,738
	Province 6	108,035,689
	Province 7	136,472,673
(b)	Foreign	-
	Total	2,329,158,604

#### 6. Information about major customers

Revenue from a single external customer is less than 10 percent of bank's total revenue.

#### 5.5 Share options and share based payment

The microfinance does not have any share option and share based payment.



#### 5.6 Contingent liabilities and commitment

#### **Contingent Liabilities:**

Where the microfinance undertakes to make a payment on behalf of its customers for guarantees issued for which an obligation to make a payment has not arisen at the reporting date, those are included in these financial statements as contingent liabilities

#### **Commitments:**

Where the microfinance has confirmed its intention to provide funds to a customer or on behalf of a customer in the form of loans, overdrafts, future guarantees, whether cancellable or not and the Bank has not made payments at the reporting date, those instruments are included in these financial statement as commitments Details of contingent liabilities and commitments are given in note 4.28

#### 5.7 Related parties disclosures

Following has been identified as Related Parties for Microfinance under NAS 24 Related Parties:

- a. Directors
- b. Key Management Personnel of the Microfinance
- c. Relatives of Directors and Key Managerial Personnel

Current Year	Previous Year
Directors	Directors
Deepak Khanal	Deepak Khanal
Dr. Vrigurishi Duwadi	Dr. Vrigurishi Duwadi
Rita Poudel	Rita Poudel
Ramesh Kumar Raghubanshi	Ramesh Kumar Raghubanshi
Yagya Prakash Neupane	Nareshman Pradhan
Ganesh Kumar K.C.	Yagya Prakash Neupane
Shyam Krishna Dahal	Manoj Kumar Gyawali

Key Manag	perial Personnel
Shesh Raman Acharya	Shesh Raman Acharya
Hem Kumar Kafle	Hem Kumar Kafle
Pushpa Raj Adhikari	Pushpa Raj Adhikari
Hari Prasad Acharya	Hari Prasad Acharya
Buddhiraj Ghimire	Buddhiraj Ghimire
Yubraj Poudel	Yubraj Poudel
Gyanendra Aryal	Gyanendra Aryal
Pawanraj Pathak	Pawanraj Pathak
Raju Mahat Chhetri	Raju Mahat Chhetri
Desh Bandhu Chaudhary	
Madhusudan Humagain	
Hari Prasad Maharatta	

#### **Transaction during the Year**

Particulars	Current Year	Previous Year
Directors		
Directors Sitting Fees	1,542,000	1,124,000
Interest Paid to directors on deposits		
Other directors' expenses (if any)	370,056	442,838
Total	1,912,056	1,566,838
Key Management Personnel		
Remuneration and Benefit Paid	23,886,681	19,151,240
Post-Retirement Benefits	38,453,108	25,618,451
Other Long-term Benefits		

Borrowing during the year	12,180,109	8,450,628
Interest on Borrowing	366,029	361,739
Interest on account balances		
Other transactions benefits if any		
Total	74,885,926	53,582,058

#### **Reporting Date Balances**

Particulars	2077-78	2076-77
Directors Deposits		
KMP Deposits		
Borrowings	12,180,109	8,450,628
Other Receivable payables if any		
Total	12,180,109	8,450,628

#### 5.8 Merger and acquisition

There has been no merge and acquisation during the year.

#### 5.9 Additional disclosures of non consolidated entities

Not Applicable

#### 5.10 Events after reporting date

Microfinance monitors and assess events that may have potential impact to qualify as adjusting and / or non-adjusting events after the end of the reporting period. All adjusting events are adjusted in the books with additional disclosures and non-adjusting material events are discloses in the notes with possible financial impact, to the extent ascertainable.

There are no material events that have occurred subsequent to 31 Ashad 2078 till the signing of this financial statement.

#### 5.11 Proposed Dividend

The Microfinance has proposed 20 % of Bonus share on Share capital as on Ashad end 2078 which amounts to Nrs. 231,249,722.14 and 1.053 % of Cash dividend (including tax) on Share capital as on Ashad end 2078 which amounts to Nrs. 12,175,297.87 The Dividend is proposed for approval from upcoming AGM.

#### 5.12 Disclosure of effect of transition from previous GAAP to NFRSs

#### 5.12.1. Reconciliation of equity

Particulars	Note	As at 31.03.2078
Total equity under Previous GAAP		2,431,180,900
Adjustments under NFRSs:		
Impairment on loan and advances		-
Fair value & employees benefit accounting of staff loan		
Lease accounting	1	(1,205,264)
Measurement of investment securities measured at fair value in associates		-
Dividend Income from Associates		
Revaluation of property & equipment		
Recognition of investment property		
Amortisation of debt securities issued		
Deferred tax	3	(45,595,419)
Interest income	4	153,242,204
Other		
Proposed Cash Dividend	5	12,175,298
Provision for Employee Bonus	6	3,203,312
Total Adjustment to equity		121,820,130
Total Equity under NFRSs		2,553,001,030

#### 5.12.2. Reconciliation of profit or loss

Particulars	Explanatory Note	For 2077-78
Previous GAAP		710,695,442
Adjustments under NFRSs:		
Interest income	4	(31,416,266)
Impairment of loan and advances		-
Operating lease expense	1	(554,647)
Others		=
Deferred Tax	3	(28,730,437)
Provision for Employee Bonus	6	3,203,312
Provision for Investment Reserve	2	(10,000)
Total Adjustment to profit or loss		(57,508,039)
Profit or loss under NFRSs		653,187,403
Other Comprehensive Income		
Total Comprehensive income under NFRSs		653,187,403

#### Note

- 1) Rent Expenses booked over the rent period on equal amount on SLM Basis
- 2) Reserve reversed for the unquoted equity
- 3) Deferred Tax effect of all adjustment
- 4) Accrued Interest Receivable booked on accrual basis
- 5) Liaiblity Created for Proposed Dividend Reversed
- 6) Difference realised in employee bonus allocation due to difference in net profit

#### 5.12.3. Effect of NFRSs adoption for the statement of financial position

Particulars				
	Funlameteru		As at 31.03.2078	
Assets	Explanatory Note	Previous GAAP	Effect of Transition to NFRS	Amount as per NFRS
Cash and Cash Equivalents		1,531,470,020	-	1,531,470,020
Due from Nepal Rastra Bank		-	-	-
Placement with Bank and Financial Institutions		-	-	-
Derivative Financial Instruments		-	-	-
Other Trading Assets		-	-	-
Loans and Advances to BFIs		-	-	-
Loans and Advances to Customers	1	15,232,030,123	329,248,062	15,561,278,185
Investment Securities		2,000,000	-	2,000,000
Current Tax Assets		-	-	-
Investment in Subsidiaries		-	-	-
Investment in Associates		-	-	-
Investment Property		-	-	-
Property and Equipment		33,808,187	-	33,808,187
Goodwill and Intangible Assets		2,367,214	-	2,367,214
Deferred Tax Assets	2	28,422,791	(28,422,791)	-
Other Assets	3	237,430,858	(176,005,858)	61,425,000
Total Assets		17,067,529,193	124,819,413	17,192,348,606

			As at 31.03.2078	
Liabilities	Note	Previous GAAP	Effect of Transition to NFRS	Amount as per NFRS
Due to Bank and Financial Institutions			-	-
Due to Nepal Rastra Bank		33,600	-	33,600
Derivative Financial Instruments		-	-	-
Deposits from Customers		6,540,573,078	-	6,540,573,078
Borrowings		7,784,028,225	-	7,784,028,225
Current Tax Liabilities		4,622,821	-	4,622,821
Provisions		-	-	-
Deferred Tax Liabilities	2	-	17,191,291	17,191,291
Other Liabilities	4	307,090,569	(14,173,346)	292,917,223
Debt Securities Issued			-	-
Subordinated Liabilities		-	-	-
Total Liabilities		14,636,348,293	3,017,945	14,639,366,239
Equity				
Share Capital	5	1,387,498,333	(231,249,722)	1,156,248,611
Share Premium			-	-
Retained Earnings	6	292,676,277	297,547,143	590,223,420
Reserves	7	751,006,290	55,504,046	806,510,336
Total Equity Attributable to Equity Holders		2,431,180,900	121,801,467	2,552,982,367
Non Controlling Interest				
Total Equity		2,431,180,900	121,801,467	2,552,982,367
Total Liabilities and Equity		17,067,529,193	124,819,412	17,192,348,606

#### Note

- 1) Accrued interest on loans booked on accrual basis and present value of staff loan reclassified to loans and advances to customers.
- 2) Deferred Tax effect of all adjustment
- 3) Effect of reclassification of staff loan, expenses not written off and accured interest on loans and advances.
- 4) Rent Expenses booked over the rent period on equal amount on SLM Basis and gratuity liability booked as per actuarial valuation.
- 5) Effect of reversal of proposed bonus share and proposed dividend.
- 6) Effect on profit due to adjustments of NFRS.
- 7) Effect of various regulatory reserve creation and PL appropriation

# डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड बिगत १० वर्षको प्रगतिको संक्षिप्त फलक

# #	- East	, F					आर्थिक अर्थ	42									मानि मिन्धान				
			85/58	66/90	60/00	20/60	£9/29	X9/E9	80/20	50/80	ଗର/ 3ର	26/66	06/85	69/09	20/60	E9/69	X6/26	89/29	30 30/60	99/	26 / 66
<del>6</del> 0	सस्थागत विवरण कार्यस्त जिल्ला	Tiesin	20	no	200	or or			- 1				'		· ×	. 6	a) b			1	
- 0	कार्यस्त गा.पा.ं न.पा.ं स्थानिय तह	Hi de	2666	X	\$ CE 9	999	) w	× 600	8866	- m	- 9 0 0	- 3n	9	> %	0 00	- 05	ว ก็	o m	(88)	(88)	66
UP.	शाखा कार्यालय	संख्या	Ьñ	35 35	37	na.	r 2	000	996	999	626	४४४	9	'	68	8	- 6-	8	lu.	Us.	-
>	केन्द्र	संख्या	35.54	१५५१	8088	೩ 6 ವ ೫	6693	8639	ຄຸມຄຸມ	8 38 A B	95,00	გ გ გ გ გ გ	8	96	96	ů,	e.	эv σ	9	9	ω
<b>&gt;</b> ∼	समूह	संख्या	48859	०४४४७	42826	६ ४ २ १ ५	୦୭୭ <u>୫</u> ୯	१८१८८	35266	३६९०५	००४४	<b>७६०</b> ७६	9	ω <u>ν</u>	ր	or	(g)	or	Gr Gr	Я.Ь	(3)
w	सक्य सदस्य	संख्या	<u> </u>	೨೯೬೨	४००४	୩ ବର୍ଷ ବର୍ଷ	४२४४५४	१३६०४९	०४४४४१	२००४६२	५०४०१५	<b>२००</b> २६	ç	2	դ	%Ь	ç	» Б	જ	3v	9
9	ऋणी सदस्य	संख्या	9778	रुट४२०	६४३६५	<b>८</b> ४०४६	58585	४०५५५	०४४६०५	930049	ಕಿಕ್ಕಿಕ್ಕಿಕಿ	926866	9.3	90	၅၆	45	or	45	3,	(6)	6
ม	जम्मा बचत	000 अ	<b>ხ</b> ⊐გგგგ	eekoex	<b>८८५८</b> ४४	ವವಾಗಿಕ್ಕಿವ	4963856	663663b	६४६०५४६	959869F	୭୨୧३५९	<b>हे</b> हे हे है है है है	35	35	ЬЯ	36	8.8	8.8	46	36	e e
n G	समूह बचत	000 F	<b>১</b> ৮४४४५	9 दाउद्गर	3088EE	56566	おおののおと	४७४८६४	४९३०६४	x 2858 9	१४०१०६५	9829236	8	or or	× ~	ee	er er	Or Or	% %	ъ ж	or or
5.2	ब्यक्तिगत बचत	000 क	ದ 39 ಕ್ರ	१०३३८५	<b>१३९२३२</b>	१८४५०५	386c6c	<b>३</b> %५५५३	8CE 440	655555	६२४०९५	४४१००९	28	34	8¢	38	9,6	8	30	-	GY GY
ر ا ا	कर्जा सुरक्षण बचत	क 000	36686	è⊖eoè b	გითვის	386086	<b>ठेडे</b> ठेन्द्रहे	रेड्टइट१	<b>გიი</b> გგჭ	3668606	25050	1	ිළි ව	36	ЬЯ	36	98	8	**	(86)	(006)
ŗ, X	मातृत्व बचत	o क	ವಿ ೧೯೯೬	६६१९	באפּב	১৯৯৮৮	96986	१६१८९	36 406	6,8,5,8,k	द०३६४	বধ্রবধ্র	505	n n	%	8,8	8.8	0 %	×c	р %	× %
5.4	अवकाश बचत	000 अ	1	१४४६	३५५०४	४३५६८	<b>बट्ड</b> ५८	386990	६०५०८५	4930589	9855930	२३०१२३३	1	4982	१८९	१०४	c's	86	ม	86	er Or
س کا کا	उन्नती बचत	ooo क	-	1	1	1	-	1	1	'	<b>७०</b> ४४४६	୦၈ ୬୫ ନଦ b	1	'	1	ı	ı	1	ı	-	ı
න ට	नारी बचत	क 000 क		1	-	1	-	•	1	•	१४४४	396693	1	1	1	1	-	•	-	•	1
6	लगानी	000 अ	<b>১</b> ೬১৪၈৯৮	१९७०१०९	२६३९२४१	3006868	১৯৯৪৮৮	१०००००१	369800C	49500359	£8.8260bbb	9६४२३७३०	38	28	8.8	9,6	35	9. 0.	8.8	(99)	% C
9	असुली	000 H2	५०१६५४१	१६९३४६६	२१६६६९१	১,০০৮১১	०४४६७०४	4485569	ವಿಕ್ಷಿದ್ದ ಕೃತ್ತ ೧೯೩೮	४००५६००४	მქვისგსს	१२९९६३३९	9,6	n n	e, e,	0 %	m,	e.	Se.	<u>o</u>	ۍ د
44	लगानीमा रहिरहेको ऋण	≉ 000	१२०६२३३	4005286	<b>न्ट्रहरू</b>	ବର ୪୯ ୪୯ ୪୯	३९८९३५४	a १९९६ ११	ರ್ಷಕ್ಷ ವರ್ಣ	999६८१४९	4953334	<b>३</b> ७६०४६४९	m Cr	G.	3 <sup>5</sup> %	0%	8	c <sup>*</sup> %	č,	( <del>b</del> )	ф О
জ	वितीय सम्पादन सुचक	ļ							-						•		•	•	-		
ь	ब्याज असुनी	₩ 000	822586	300,005	549945	086858	8 xcco	289622	498599	বহুত্বধূহ	२०९११६१	<b>७४</b> ९६३९५०	ဇိ	46	Ur Ur	or or	9,6	8	ñ.×	<u>م</u> ر	Us.
œ	कमिशन तथा शुल्क	क 000	೨೩೯೩೬	१०३०५	26368	2,४०५,४	8 626 A	28660	১৯৬০৮৮	१६०६३८	४००४०४	<b>38</b> 8888	*	×e	8	9)6	w U	0	40F	(38)	0
us.	अन्य आम्दानी	क 000 क	१९०७	£82£	98£8	bošob	95484	६०४५३	86668	348co8	9456986	そこのこと	406	6.	95 ರಿ	0 × 30	e,	er er	940	୭୭୧	(9.8)
>	जम्मा सञ्चालन आम्दानी	≉ 000	<u> १६४१७</u> ६	それるとき	ಕಿದ9ದ6ತ	४१८२९१	ಅ६११८८	&ořečob	1985 Per	<b>५५</b> ४८५६	èosès%è	<b>১৯६७५८०</b>	ఙ	or or	G,	9×	m,	w.	9 %	3Y 3Y	(o)
æ	गैर सञ्चालन आम्द्रानी ∕खर्च	क 000	IJ	1	1	0 8	e c	(4038)	360	9	330	-	(906)	-	1	(33)	(४४६१)	(9 gc)	_	90c83	(906)
w	जम्मा आम्दानी	₩ 000	ର& ନ b ଚ ଚ	そんそつとき	ಕಿದ9ದ6ಕ	845388	ଓଟ୍ସସ	৭০३५४७८	43858EP	4482303	<b>५५</b> ८८८६	<b>১</b> ৯६७५८०	چ	2	OJ.	9×	m,	w.	9	3Y	(o)
9	कर्मचारी खर्च	क्ष 000 000	३८०० <b>९</b>	<u>೧</u> ೬೪ ೭೪	०४१६७	<b>८</b> ८६५५५	१६२९३६	4 द 3 द 3 त	रहन१६९	35825	earpex	४४९०६९	er 6	er er	ç	ω <sub>χ</sub> χο	ç	m² ≫	or	œ,	<u>(e)</u>
ม	कार्यालय सञ्चालन खर्च	क 000	<b>55866</b>	୭୫୫୫୫	इ <b>५०</b> इ.स	৮৯৪৯৯	8 ೮ ಕ ೨ ೩	६२३७६	38680	१२०५८४	१२४८९४	<b>१८३</b> ४२१	ม	3,	8	6	36	44	35	Я.	% %
or	ज्यवस्थापन खर्च (७ र ट)	₩ 000	रेठतेहरू	१०४०६४	4 इ १ २ ० २	636286	२४५४४४	5 ४४ ४० १ १	85% BEE	26883E	ର୍ୟରନ୍ନ	६०२४९०	44	S.	8	u, u,	o,	9 Er	၅-	5-∞	ม
9	ম্মান অম	क 000	୭୪୫୫୫୫	499559	१२४६३०	992889	१६६२६८	১४৩১৯১	300267	200632	<b>०</b> ८६४१११	०४४६७०	9	>>	0	u, u,	<b>%</b> 6	us IJ	0	%	(%)
44	जोखिम खर्च	क 000	<b>८</b> ४०६	১০৪১	4884	8259P	७५६९९	25052	१४०२४९	<b>३</b> ४४४४६	9 হ২ ধূত হণ	००४१६८	445	(48)	9.K.E	544	ม	n n	465	39.5	(c 2)
č	जम्मा खर्च	क 000	२०८७९१	¥5×0€	<b>১६</b> ৭১५७	रू ४६६०६	56698 <i>x</i>	840c38	००३ ४०%	9492646	388cxcc	9633330	9	e.	ωř	<u>م</u>	er er	o' o'	0	0,	(8,8)
۳	औषत लगानीमा रहेको ऋण	क 000	9930395	१०४११६	<b>১</b> ৯০১১৯৮	<b>०</b> ४८७४८	३४१८१४१	१८६०५६४	इ७०४९४८	१०६६६७०	9958839	१३५८६६२१	9.6	n n	0%	œ	o'm	Ь%	υ «	S.	х,
86	ऋणमा प्रतिपन्त दर (१/११)	96	જ	mr Cr	or	86	9a.9a	90.09	୫৮.୭৮	85.58	ମଧ୍ୟ ଜ	94.63	σ-	(90)	<del>(</del> 8)	<b>€</b>	9	8	<b>€</b>	>>	<u>@</u>
4.F	भाखा नाघेको ऋण	क 000 8	१११०	8000	<b>の</b> 名性の	6366	३५६०४	४०५५४	ጽጽጽ 63	१०९२८०	94449	366686	<u>\$\tilde{\chi}\$</u>	ωr	n,	286	e cr	Dr Ur	บดู	969 8	(£ %)
<u>~</u>	ााखम व्यवस्था काष	ها 000	no kel	249 ye	25000	ისსგა	5099c	১৯৯১	१४६४६७	930808	952960	996368	e.	or or	e e	59	0%	w %	3v	₹ 0 0	(S)
96	सञ्चालन स्वसक्षमता	96	0 00	£ % b	35 O	P 9 P	na.	03' 03'	986	2 %	υ <b>σ</b> σ	0 0	0	na-	9	(m)	o)	(J (J	>>	(9 %)	ur Xo
ր	कर तथा बोनस आधको मुनाफा	क 000	34063	63E96	१२०७१२	१०४४५६	40960E	१४३५५४	उह्य १४०	26999E	४७६०९८	ವರ್ಣ ಕ್ಷಕ್ಟ	3Y	88	ଚ୍ଚ	œ	m m	(9.5)	אַר	(e)	n n
8	पुंजी र जगेहामा निक्षेप र सापटीको अनुपात	96	9	9	or or	0. 0.	0	8.89	D. D.	0	ur Cr ur	or Si Si Si Si Si Si Si Si Si Si Si Si Si	us.	(90)	(၅)	o-	(%)	Us. Us.	ม	6	<u>@</u>
8 =	पुंजीकोष अनुपात	96	93.33	43.54	99.49	93.58	93.9c	96.00	१३.९१	46.94	42.59	43.83	UD.	(3)	œ	<u>@</u>	8	(၅၆)	(30)	34	3V
	and	Ticzitz	000	r ra	r N	9,00,00	>6>66	02020	Cax and	Conce	000000	GOOGEG	co	90	ŗ	ò	G	ò	00	3	9
- 0	जम्मा कार्यस्य कर्मजारी	Tiest.	000	1 u u u u u u u u u u u u u u u u u u u	550	×ccc	o La	0%5	bEX	7 0	0 0 0	Cha	- n	<u> </u>	<u>1</u> u	- 6	2 2	- n	c c	· 6	2 6
-	के प्राथमिक मार्थ समीचारी	100	r c	r 0	0000	0 0	0 0 0	000	2 00	200	r > r i.	r v 0	2 0	2 8	, ,	ř h	2 0	2 0	5 5	9	9 8
n ,	कार्य संस्थालन नेन क्रमधार।	1	3 3	y (	F .	S 6	Y 190	F 25	2 2	2 5	9 J 2	J d	2 5	(6)	9 0	1 3	\$ S	F 6	2 [	9 8	(0)
× .	संदर्ध कन्द्र सञ्चालन सन कमधारा	3	1 1 1 1 1	x ;	0 0	y :	1 to 1	ir i	т т т	n × (	₹8€	n 1	(8)	Ş :	× 1	(SL)	8	(A)	Û	F .	× :
o√ (	अरुपा संदर्भ/कन्द्र सञ्चालन गन कमचारा	मुख्या	0100	X 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	00 00 00 00 00 00	ກ ຄອງ ກ	N	9 kg	9 3 3 3 3	0 00	יים מיי מיי	ממים	- G	5 n	or 10	<u>(1</u>	(4.5)	(48)	(ob)	ov :	ov :
e !	अर्थ रक्त /कन्द्र सञ्चालन नन कनचार।	200	79111		Op La		2444	3 (3)	3 2 2	25.00	77504	2 6 6	w (	2	n (	r (	¥ 3	r 3	J (	w (	n 3
9	०थवस्थापन लागत दर	9Q	ប	000	n n	2 4.4	0 22	8.8	97.	0	8.64 6.	* *	(ok)	(8)	(6 k.)	( <del>x</del> )	(d.	(8)	(43)	n 10	(%)



#### नेपाल राष्ट्र बैंक लघुवित्त संस्था सुपरिवेक्षण विभाग

पत्र संख्याः ल.वि.स.स.वि./गैर-स्थलगत /डिप्रोक्स/०७८/७९/

श्री डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड, भरतपुर, चितवन । केन्द्रीय कार्यालय बालुवाटार, काठमाडौँ फोन नं.: ४४९२८२३

फ्याक्स नं.: ४४९२२२४

Web site: www.nrb.org.np Email: nrbmfpsd@nrb.org.np

**े**पोच्ट बक्स नं.: ७३

मिति: २०७८/०५/३१

विषय: आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को वार्षिक वित्तीय विवरणहरु प्रकाशन गर्ने सम्बन्धमा ।

महाशय,

त्यस संस्थाले पेश गरेको आर्थिक वर्ष २०७७/७६ को लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव, सोसँग सम्बन्धित अनुसूचीहरु, लेखापरीक्षकको प्रारम्भिक तथा अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदन र सो उपर व्यवस्थापनको प्रतिक्रिया, लङ्गफर्म अडिट रिपोर्ट लगायतका वित्तीय विवरणहरुको आधारमा गैर-स्थलगत सुपरिवेक्षण गर्दा देखिएका कैफियतहरुका सम्बन्धमा आयकर ऐन/ नियमावली तथा अन्य प्रचलित कानूनी व्यवस्था समेतको पालना गर्ने गरी देहाय बमोजिमका निर्देशनहरु शेयरधनीहरुको जानकारीका लागि वार्षिक प्रतिवेदनको छुट्टै पानामा प्रकाशित तथा कार्यान्वयन गर्ने गरी संस्थाले आर्थिक वर्ष २०७७/७६ सम्मको मुनाफाबाट २०७६ असार मसान्तमा कायम चुक्ता पुँजी रु.१,१४,६२,४६,६१०/६९ को २० प्रतिशतले हुन आउने रकम रु.२३,१२,४९,७२२/९४ (अक्षरेपि तेइस करोड बाह लाख उनान्वास हजार सात सय बाईस पैसा चौघ मात्र) वोनश शेयर तथा उक्त वोनश शेयरको कर प्रयोजनका लागि चुक्ता पुँजीको १.०६३ प्रतिशतले हुन आउने रकम रु.१,२९,७४,२९७६७ (अक्षरेपि एक करोड एक्काईस लाख पचहत्तर हजार दुई सय सन्तानब्बे पैसा सतासि मात्र) नगद लाभांश अन्य प्रचलित कानूनी व्यवस्थाको समेत पालना गर्ने गरी साधारण सभावाट स्वीकृत गरेपश्चात वितरण गर्न सहमति ग्रदान गर्ने व्यहोरा निर्णयानुसार अनुरोध गर्दछु।

- (क) यस बैंकबाट इजाजतपत्रप्राप्त "घ" वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरुलाई जारी गरिएको निर्देशन, २०७७ को एकीकृत निर्देशन नं. २/०७७ को बुँदा नं. 

  मा भएको व्यवस्था बमोजिम संस्थाले कर्जा प्रवाह गर्दा सो को साँवा व्याज असुल हुने भुक्तानी तालिका ऋणीलाई उपलब्ध गराउनु पर्नेछ भन्ने व्यवस्था रहेकोमा संस्थाले कर्जा प्रवाह गर्दा सो को साँवा व्याज असुल हुने भुक्तानी तालिका ऋणीलाई उपलब्ध गराउने गर्नुहुन ।
- (ख) संस्थाले वार्षिक साधारणसभामा पेश गर्ने स्वीकृतिको लागि यस बैंकमा पेश गुरेको वार्षिक वित्तीय विवरणमा देहाय बमोजिका विवरणहरु सच्याई प्रकाशित गर्नुहुन ।

क.सं.	विवरण	व्यवस्था गरेको रकम	व्यवस्था गर्नु पर्ने रकम
٩	साधारण जगेडा कोषमा छुट्टाउनु पर्ने रकम	१४,८२,०९,३९३।२१	१४,८२,२६,७३७।२९
2	ग्राहक संरक्षण कोषमा छुट्टाउनु पर्ने रकम	१,०१,४२,१०६।६०	৭,০৭,২০,৩৩৯।৯৭

 (ग) संस्थाको आन्तरिक र बाह्य लेखापरीक्षक तथा यस बैंकको स्थलगत निरीक्षण तथा गैरस्थलगत सुपरिवेक्षणले औंल्याएका थप अन्य कैफियतहरु समेत पुनः नदोहोरिने गरी सुधार गर्नुहुन ।

> राजकुमार खत्री। उप-निर्देशक

#### बोधार्य :

नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा बित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

२. कार्यान्वयन इकाई, लघुवित्त संस्था सुपरीवेक्षण विभाग ।

#### नेपाल राष्ट्र बैंकले आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को वार्षिक वित्तीय विवरण प्रकाशन गर्ने सम्बन्धमा मिति २०७८/०५/३१ गते पत्रमा उल्लेख गरेका कैफियत उपर सञ्चालक समितिको प्रतिक्रिया .

निर्देशन नं. (क) – यस संस्थाले कर्जा प्रबाह गर्दा सोको साँवा र ब्याज असुलीको भुक्तानी तालिका ऋणीलाई उपलब्ध गराउँदै आईरहेकोमा केही कर्जा फाईलमा भुक्तानी तालिका छुट भएकोमा आगामी दिनमा निर्देशनानुसार सबै ऋणीलाई अनिवार्य रूपमा भुक्तानी तालिका उपलब्ध गराउन व्यवस्थापनलाई निर्देशन दिईएको छ ।

निर्देशन नं. (ख) - निर्देशनानुसार गरिएको ब्यहोरा अनुरोध छ ।

निर्देशन नं.(ग) – निर्देशन अनुसार आन्तरिक तथा बाह्य लेखापरीक्षक र नेपाल राष्ट्र बैकको स्थलगत तथा गैरस्थलगत निरीक्षणले औल्याएका कैफियतहरू सुधार गर्दै लगिएको छ र आगामी दिन त्यस्ता कैफियतहरू पुनः नदोहोरिने गरी कार्य गर्न व्यवस्थापनलाई निर्देशन दिईएको छ ।

## डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

(बिसौं वार्षिक साधारण सभाको विशेष प्रस्ताव नं. १, २ सँग सम्बन्धित)

#### प्रबन्धपत्रमा संशोधन सम्बन्धी प्रस्तावको ३ महले विवरण

दफा उपदफा	हाल भएको व्यवस्था	संशोधन प्रस्ताव	संशोधन गर्नुपर्ने कारण
¥	वित्तीय संस्थाको पुँजीको संरचनाः	वित्तीय संस्थाको पुँजीको संरचनाः	
५(ख)	वित्तीय संस्थाको जारी पुंजी रू.१,९५,६२,४८,६१०/६९ (अक्षरेपि एक अर्व पन्ध्र करोड बैसठ्ठी लाख अठचालिस हजार छ सय दश र पैसा उनान्सत्तरी मात्र) हुनेछ । सो पुंजी लाई प्रति शेयर रू. १००/– का दरका १,१५,६२,४८६.११ (एक करोड पन्ध्र लाख बैसठ्ठी हजार चार सय छयासी दशमलव एक एक) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।	Y  51Y  0350885533 (  Y Y15 317171)	पश्चात पुँजी वृद्धि
५(ग)	वित्तीय संस्थाको चुक्ता पुँजी रू.१,९५,६२,४८,६१०/६९ (अक्षरेपि एक अर्व पन्ध्र करोड बैसट्टी लाख अठचालिस हजार छ सय दश र पैसा उनानसत्तरी मात्र) हुनेछ ।	5 5	बोनस शेयर जारी पश्चात पुँजी वृद्धि हुने भएकोले ।

## डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

(बिसौं वार्षिक साधारण सभाको विशेष प्रस्ताव नं. ३ सँग सम्बन्धित)

#### नियमावलीमा संशोधन सम्बन्धी प्रस्तावको ३ महले विवरण

दफा उपदफा	हाल भएको व्यवस्था	संशोधन प्रस्ताव	संशोधन गर्नुपर्ने कारण
39	सञ्चालकको पारिश्रमिक, भत्ता र सुविधा सम्बन्धी व्यवस्था	सञ्चालकको पारिश्रमिक, भत्ता र सुविधा सम्बन्धी व्यवस्था	
१ (ख)	भए वापत अध्यक्ष र अन्य सञ्चालकले	सञ्चालक सिमितिको बैठकमा उपस्थित भए वापत अध्यक्ष र अन्य सञ्चालकले पाउने बैठक भत्ता प्रति बैठक रू.८,०००/०० हुनेछ ।	समय सापेक्ष वृद्धि गर्नु परेकोले ।
(৭)(ঘ) (इ)	नभएको ।	सञ्चालकहरूलाई एक थान ल्यापटप उपलब्ध गराईनेछ ।	कोरोना कहर पश्चात वेवबाट मिटिङ्ग सञ्चालन गर्न थालिएको र एजेण्डा पठाउन कागजी प्रक्रिया छोट्याउन समय सापेक्ष आवश्यक भएकोले ।

## सफल व्यवसायी बन्दै गौमती इगरा



कन्चनप्र जिल्लाको बेलडाँडी पालिका वार्ड टोलकी गौमती चौधरी ग्रामीण समुदायमा बसोबास गर्ने एक विपन्न परिवारको सदस्य हुन । उनी डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय समृहमा संस्थाको आवद्भ हन्भन्दा अगाडी उनको श्रीमान बेरोजगार भई अरूको खेत बारीमा मजदुरी गर्नुहन्थ्यो । उनको परिवारमा आम्दानी निकै हने भएकोले उनको परिवारको दैनिक गुजारा कष्टप्रद रूपमा चल्दथ्यो । उनले २०७३ सालमा चवन्नीबजार बेलडाँडीमा डिप्रोक्स लघ्वित वित्तीय संस्थाले गरीव विपन्न महिलाहरूलाई समूह बनाई सामृहिक जमानीमा विना धितो व्यापार व्यवसायको लागि ऋण दिने क्रा सुनेर उनी आफनो श्रीमानसँग आवश्यक सल्लाह गरी यस वित्तीय संस्थाको कार्यक्रमका बारेमा थप करा बुभन केही दिदी बहिनीहरू सहित संस्थाको शाखा

कार्यालयमा आउन भयो । उनी वित्तीय संस्थाको कार्यक्रम राम्रो लागे पछि चवन्नी बजार शाखाबाट संचालित केन्द्र नं. ६४ को समह नं. ४ मा आबद्ध भइन । उनले यस वित्तीय संस्थाबाट कर्जा लिई व्यवसाय शुरू गर्ने विचार गरिन तर उनका श्रीमानलाई कर्जा लिई कारोवार गर्न आँट आएन । तैपीन उनले आफनो श्रीमानलाई सम्भाई बुभाई गरी म आफनो आँटले व्यवसाय गर्छ तपाई पीन फर्सदको समयमा मलाई सहयोग गर्नु होस भिन चवन्नीबजारमा धोती, साडी, कुर्ता, भोला, लगायतका रेडिमेट कपडाहरू सिहतका सामानहरू राखी फेन्सी पसल सञ्चालन गर्ने निधो गरिन । हाल उनको पसल त्रिनेत्र सपिङ सेण्टरको नामले दर्ता भएको छ । उनले आफनो व्यवसाय शुरू गर्नको लागि शुरूमा रू.५०,०००/०० (अक्षरेपी पचास हजार रूपैया मात्र) कर्जा लिएर कपडा व्यवसाय श्रू गरिन् । उनको श्रीमानले पिन व्यवसायमा सहयोग गर्न थाल्न् भयो । कपड़ा पसलमा राम्रो आम्दानी हुने गरेकोले यस वित्तीय संस्थाबाट लिएको कर्जाको मासिक किस्ता तिर्दै थप रकम आम्दानी गरी सो रकम पनि व्यवसाय मै लगानी गर्दै व्यवसाय बढाउँदै गईन । उनले कपडा पसल कै लागि पटक पटक रू.१,००,०००/०० (अक्षरेपी एक लाख रूपैया मात्र) कर्जा लिई नियमान्सार भ्क्तान गरी हाल रू.२,००,०००/०० (अक्षरेपी दुई लाख रूपैया मात्र) कर्जा लिई नियमित किस्ता तिर्दै आएकी छिन । उनले व्यवसायबाट दैनिक औषत १५ देखि २० हजार बराबरको समान विक्री हुने गरेको बताउँछिन । हाल उनको पसलमा रू.१० लाख भन्दा बढीको सामानहरू रहेको छ । विक्रीबाट औषतमा रू.५० हजार बराबर मासीक आम्दानी हुने गर्दछ । डिप्रोक्स लघ्वित्त वित्तीय संस्था लि. बाट रू ५० हजार देखी शुरू गरेको कारोवारको आम्दानी र आफुले गरेको बचतले एक ठाउँमा ४ ध्र र अर्को ठाउँमा १ कट्टा घडेरी जोड्न र ४ कोठाको पिक्क घर बनाउन उनी सफल भएकी छिन । उनका १ छोरा र १ छोरी छन । उनीहरू दुवैलाई बोर्डिङ्ग स्कुलमा पढाई रहेकी छिन । उनी भन्दछिन-"श्रीमान श्रीमती दुवै सँगै मिलेर आफनै गाँउमा व्यापार व्यवसाय गरेर आम्दानी गरी आफनो आर्थिक अवस्थामा परिवर्तन गराई एउटा सफल व्यवसायी बन्न पाउँदा अत्यन्त ख्सी लागेको छ । पसल गर्न् भन्दा पहिला श्रीमान अन्यत्र मजद्री गर्न जाँदा साहै द्ःख लागेको थियो अहिले हिजो अपमान तथा हेला गर्नेहरूले समेत सम्मान गर्दछन । मैले बिगतमा म जस्तै अन्यौलमा परेका, पैसा नभएर काम गर्न नसकेका दिदी बिहनीहरूलाई पिन केही व्यवसाय गरी आफुनो आम्दानी बढाउन अघि बढुनुस तपाईको क्षमता र आवश्यकता हेरी डिप्रोक्स लघ्वित वित्तीय संस्थाले पैसा दिन्छ भनी हौसला तथा प्रेरणा दिने गरेको छ ।

(प्रस्तोता : श्री चिन्द्रका नन्द पण्डित, शाखा प्रवन्धक, शाखा कार्यालय चवन्नी बजार, कञ्चनपुर)

## गरिबीको माथ डिप्रोक्स लघुवित्तको साथ

दार्जुला जिल्ला महाकाली नगरपालिका वडा नं ०८ काँकडा निवासी तुलसी देवी महरा, श्रीमान हिक्मत महरा तथा छोरा हिरस महरा र छोरीहरू हेमा र कमला महरा गरी जम्मा ५ जनाको परिवारमा बस्दिछन् । उनको आर्थिक अवस्था एकदमै कमजोर तथा पिडादायी थियो । उनीहरूसँग ब्यवसाय गर्नका लागि धन तथा खेतिपाती गर्न पर्याप्त जग्गा जिमन पिन नभएको र घरका कुनै पिन सदस्यको रोजगारी नहुँदा परिवार धान्न धौधौ परेको उनी वताउँछिन । उनी विगतलाई सिम्भिदै भिन्छन घरमा विहान खाए, साँभ के खाने र साँभ खाए विहान के खाने भन्ने स्थिति रहेको, समाजले पिन छुट्टै नजरले हेर्ने गरेको, दिनदुःखी माथि गरिने समाजको अपहेलनालाई अहिले पिन सम्भनामा भलभली आउने बताउँछिन । एक दिनको कुरा हो छोरी घरमा विरामी पर्दा अस्पताल लानको लागि पैसा नहुँदा गाउँको साह महाजनको घरदैलोमा गई रू.१०,०००/०० (अक्षरेपी दश हजार रूपैया

मात्र) सापटीको लागि हार गृहार गर्दा पनि विश्वास नगरेकोले आफूसँग भएको धितो चर्को व्याजदरमा सापटी लिन् परेको बताउँदै उनी भन्छिन हामीहरूसँग त्यतिवेला पुँजी भइदिएको भए अरूसँग अपहेलित हुन् पर्ने थिएन । आफुनो व्यवसाय गर्ने सोच रहेको त्यही व्यवसायवाट स-सानो आम्दानी गरी घर व्यवहार चलाउने. समाजमा अरूको जस्तो पहिचान बनाउने, छोरा छोरीलाई राम्रो स्कल पढाउने, घरमा मिठो मसिनो खाने जस्ता सोचहरू सधै सपनिमा आइरहने उनी बताउँछिन ।



वि. सं. २०७३ साल तिर आफुनो गाउँमा डिप्रोक्सले महिलाहरूलाई समेटुदै बचत तथा कर्जा सम्वन्धी लघुवित्त कार्यक्रमको बारेमा प्रचार गर्दै गरेको थाहा पाएर विश्वासिला छिमेकी दिदी वहिनी तथा आफनो श्रीमानको सहयोग र प्रेरणाले यस संस्थामा २०७३ श्रावण महिनामा आवद्ध भई कार्तिक महिनामा यस संस्थाबाट रू.५०,०००/०० (अक्षरेपी पचास हजार रूपैया मात्र) साधारण कर्जा लिई एउटा सानो किराना पसल थापेको क्रा बताउँछिन । किराना पसल राम्रैसँग चलेकाले आफ्नो जीवनमा ऋमिक सुधार आउन थालेको र श्रीमानले समेत साथ दिन थालेपिछ आत्मविश्वास बढ्दै गएको ऊनी सुनाउँछिन । किराना पसल अभ बढी विस्तार गर्न डिप्रोक्स लघुवित्तवाट आवश्यकता अनुसार पटक पटक कर्जा लिँदै व्यवसाय संचालन गरी नियमित मासिक किस्ता बुभाउँदै कर्जा चुक्ता गर्ने गरेको ऊनी बताउँछिन । त्यस पश्चातु व्यवसायको आकार बढुदै गएपछि डिप्रोक्सबाट थप कर्जा रू.१००,०००/०० (अक्षरेपी एक लाख रूपैया मात्र) र आपतकालीन कर्जा पनि रू.१००,०००/०० (अक्षरेपी एक लाख रूपैया मात्र) लिई जम्मा रू.२००,०००/०० (अक्षरेपी दुई लाख रूपैया मात्र) कर्जामा किराना पसल सँगै सेलर मिल सञ्चालन गरेको ऊनी बताउँछिन । व्यवसाय राम्रोसँग चल्दै गएपछि आम्दानीमा पीन वृद्धि भएको र विस्तारै छोरा छोरीलाई बोर्डिङ्ग स्कुलमा पढाउन थालेको बताउँछिन । उनले सानो व्यवसायवाट कडा मेहनत गरी इमान्दार र लगनशिल भई काम गरेर आफुनो आर्थिक अवस्थामा केही हदसम्म सुधार गर्न सफल भएको ऊनी बताउँछिन । हिजो चर्को ब्याजमा सापटी माग्दा पीन नपत्याउने समाजमा अहिले डिप्रोक्सबाट सस्तो ब्याज र सीजलो तरिकाले कर्जा उपभोग गर्न पाइएकोले ग्रामीण भेगका महिलाहरूलाई लघ्वित कार्यक्रमले बैकिङ्ग क्षेत्रमा ठ्लै उपलब्धि हासिल गराएको ऊनी बताउँछिन । अन्तमा ऊनी हँसिलो अनुहार बनाउँदै भिन्छन अहिले आफनो व्यवसायवाट मासिक रूपमा भएको कमाईबाट सबै खर्चहरू कटाएर १५ देखी २० हजारसम्म बचत गर्न सक्ने भएको र डिप्रोक्स लघ्वित्त वित्तीय संस्थाबाट लिएको कर्जाको किस्ता पनि सजिलै तिर्न सकेको र आफ्नो परिवार आर्थिक हिसावले सवल र सक्षम भएको उनी बताउँछिन । आफ्लाई गरिबीको दलदलबाट माथि उठुन सहयोग गरेकाले डिप्रोक्स लघ्वित्तलाई धेरै धेरै धन्यवाद दिँदै 'गरिबीको माथ डिप्रोक्स लघ्वित्तको साथ' भन्दै यस कार्यक्रम प्रति आफ्लाई गर्व लागेको क्रा ऊनी बताउँछिन ।

(प्रस्तोता : श्री भोजराज जोशी कार्यक्रम सहायक, शाखा कार्यालय खलङ्गा, दार्चुला)

## दुखको साथी डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था



बारा जिल्ला कलैया उ.म.न.पा. वार्ड नं.१६ निवासी सिकिल देवी साह एउटा सफल र सक्षम ब्यवसायी बन्न प्गिन् । उनको श्रीमान मोतिलाल साह सहित परिवारमा १ छोरा १ छोरी सास् सस्रा सहित ६ जनाको परिवार छ । उनी भन्छिन "इमान्दार, परिश्रमी र लगनशिल भएमा दुनियाको कुनै पनि ताकतले कसैलाई पनि ख्शी र स्खी हनबाट छेक्दैन" । उनको श्रीमानले गाउँ गाउँमा गई मजद्री गरी कमाएको पैसाले मात्र हातम्ख जोर्न सिकने नत्र भने भोकै रहन् पर्ने बाध्यता रहेको उनी बताउँछिन् । सामाजिक परम्परा अन्सार आफ घर बाहिर जान र केही काम गर्न नपाउने. टाउकोमा घुम्टो राखी घरमै बस्न पर्ने बाध्यताले आफुनो परिवारिक अवस्था झन झन खराब हुँदै गईरहेको उनी बताउछिन । घरमा सासु ससुरा बिरामी हुँदा औषधोपचार गर्ने खर्च नहुँदा घरैमा परम्परागत भारफ्क गरी बस्न् परेको आफ्नो बाध्यात्मक अवस्थाका बारेमा उनी स्नाउँछिन् । अब जीबनमा कसरी बाँचने भनेर सोच बनाउँदै गर्दा गाउँमा डिप्रोक्स वित्तीय संस्था आएको र समृह बनाई विनाधितोमा पनि कर्जा दिई गाउँमा रहेको गरिबी न्युनिकरण गर्ने गरेको पत्ता लगाएको उनी सम्भिन्छिन् । हालको डिप्रोक्स लघ्वित वित्तीय संस्था लिमिटेड शाखा कार्यालय कलैया बाराका कर्मचारीलाई भेटी २०६८ सालमा लघ्वित्त कार्यक्रमका वारेमा जानकारी लिई कार्यक्रमको स्रूवात गरिएको उनी बताउँछिन् । ग्रामीण क्षेत्रमा बसोबास गर्ने अनपढ, आर्थिकस्तर कमजोर भएका र सामाजिक कुरूतिमा अल्भिएका महिला दिदी

बिहनीहरूलाई अभिमुखिकरण तालिम मार्फत सचेतना दिलाउँदै, आर्थिक कारोबारमा सिकय बनाउने कार्यक्रमहरूको थालनी डिप्रोक्स वित्तीय संस्थाको माध्यमबाट सुरू गरिएको उनी बताउँछिन् । त्यसपिछ निजकका सबै दिदी बिहनीहरू मिलेर केन्द्र नं. ६७ गठन गरी सफल कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै हालसम्म पिन क्रियाशिल रहँदै आइएको उनी सिम्भिन्छिन् ।

समूहमा आबद्ध भए पश्चात २०६८ सालमा पिहलो कर्जा रू.१०,०००/०० (अक्षरेपी दश हजार रूपैया मात्र) लिई आफ्नो क्षमता अनुसार सानो खुद्रा पसल शुरू गरेको र व्यवसाय राम्रो चल्दै गएकाले आफ्नो आत्मविश्वास पिन बढदै गएको उनी बताउँछिन् । पटक पटक कर्जा लिँदै व्यवसायमा लगानी गर्दै सोबाट आर्जित नाफाबाट कर्जाको किस्ता तिर्दै नियमानुसार कर्जाको आकार बढाउँदै जाँदा अहिले रू.४ लाख कर्जा चलाई रहेको उनी बताउँछिन् । हाल आफ्नो व्यवसाय वृद्धि गर्दै हाल रू.१० लाख भन्दा बढीको किराना पसल सञ्चालनमा रहेको र सोही व्यवसायको आम्दानीबाट बाल बच्चाहरूलाई उच्च शिक्षा पढाई रहेको, घर खर्च सबै चलाइरहेकोले अहिले आफ्नो परिवार सुखी र सम्पन्न हुँदै गएको जस्तो लाग्न थालेको उनी सिम्भिन्छिन् । उनले सोही व्यवसायको आम्दानीबाट एउटा घडेरी जोड्न सफल भएकी छिन् ।

यस संस्थाको बारेमा भन्नुपर्दा कर्मचारीको राम्रो व्यवहार, पुँजीको अभाव तथा समस्याले अल्भेको बेलामा कर्जाको माध्यमले सहयोग गरी आर्थिक सामाजिक रूपले परिवर्तन ल्याउन सहयोग गर्ने यस संस्था प्रति आभार रहेको भन्दै कडा मेहनत, इमान्दारिता र यस संस्थाको सहायताले आफ्नो जीवनले काँचुली फेरेको उनी बताउँछिन् । आफुलाई यो अवस्थामा पुर्याउने श्रेय डिप्रोक्सलाई दिँदै "दुखको साथी डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था" रहेको उनी बताउँछिन् ।

(प्रस्तोताः श्री श्याम किशोर लाल कर्ण शाखा प्रबन्धक शाखा कार्यालय कलैया, बारा)

## कामलाई निरन्तरता दिइयो भने असम्भव भन्ने केही छैन

हरिमाया बुढा पूर्वी रूक्म जिल्ला सिस्ने गा. पा. वडा नं ६ छिप्रिदह बजारमा दुई छोरा र श्रीमान सहित ४ जनाको परिवारमा बस्छिन । श्रीमानले पहिलो श्रीमती घरमा हुँदा हुदै आफुलाई दोस्रो श्रीमतीको रूपमा ल्याउन् भएको उनी बताउँछिन । गाउँको दर दराजमा बसेर जीवनमा केही प्रगीत गर्न नसिकने देखि नजिकको ठूलो बजार छिप्रीदहमा अस्थाई रूपमा बसोबास गर्न बाध्य भएको र जीवन धान्नको लागि केही न केही ब्यवसाय गर्नु पर्ने बाध्यता रहेको उनी बताउँछिन । उनले सुरूमा आफ्सँग प्ँजीको अभाव भएको कारण सानो लगानीबाट व्यवसाय सुरू गर्न टिनको छाना भएको टहरो भाडामा लिएर कुखुरापालन व्यवसाय सुरू गरिन । त्यतिबेलासम्म क्नै पनि बैंक तथा वित्तीय संस्था आफनो नजिकको क्षेत्रमा नआएकोले थप आर्थिक जोहो गर्न बढी सकस रहेको उनी सम्भन्छिन । मिति २०७३ आषाढ महिनामा यस क्षेत्रमा डिप्रोक्स लघ्वित्त वित्तीय संस्थाले आफुनो शाखा सञ्चालनमा ल्याएको थाहा पाई आफ्ले स्थानीय स्तरका समहमा बस्न इच्छा भएका १४ जना महिला दिदी बहिनीहरूलाई जम्मा गरी संस्थाका नीति नियमका बारेमा जानकारी लिई केन्द्र नं ८ गठन गरेको उनी बताउँछिन । उनले संस्थाको नियमानुसार आफना साथीहरूको सहमितमा रू.६०,०००/०० (अक्षरेपी साठी हजार रूपैया मात्र) कर्जा लिई थप पुँजीको जोहो गरी क्ख्राको साथसाथै बंग्र पालन ब्यवसाय पनि श्रू गरिन । यही व्यवसायको आम्दानीबाट वित्तीय संस्थाको



किस्ता तिर्न र घरखर्च चलाउन तथा बच्चाबच्चीको पठनपाठनमा सहजता भएको उनी बताउँछिन् ।

आफुले सञ्चालन गरेको दुवै व्यवसायबाट भएको आम्दानीले कर्जाको मासिक किस्ता तिरी केही रकम बचतको रूपमा जम्मा गर्न सकेको पिन उनी सम्भन्छिन् । उनले दोम्रो पटक यस संस्थाबाट होटल तथा मिंदरा व्यवसाय गर्न रू.१००,०००/०० (अक्षरेपी एक लाख रूपैया मात्र) कर्जा माग गरी आफुसँग भएको केही पैसा र वित्तीय संस्थाबाट लिएको कर्जालाई एकमुष्ठ लगानी गरी सानो होटल व्यवसाय थप गरेको उनी बताउँछिन् । लामो समयसम्म तिनवटै व्यवसायलाई निरन्तरता दिदै जाँदा व्यवसायले राम्रो आम्दानी दिएपछि भाडामा लिएको जिमन खरिद गरी आफ्नै लगानीमा पिहलाको टहरोलाई थप सुधार गरी आफुले अनुभव प्राप्त गरेका सबै व्यवसायलाई निरन्तरता दिंदै आएको उनी बताउँछिन् । आफुले सञ्चालन गरेका तिनवटै व्यवसाय राम्रैसँग चलेको भएता पिन समयको अभाव र जनशक्तिको अभावले गर्दा कुखुरा तथा बंगुर पालन व्यवसाय भन्दा होटल व्यवसाय बढी चलेकाले कुखुरा तथा बंगुर पालन व्यवसायलाई निरन्तरा निर्द होटल व्यवसाय मात्र सञ्चालन गर्ने अठोटका साथ संस्थाबाट पटक पटकिलएको कर्जा इमान्दारसाथ चुक्ता गरी होटल व्यवसायको लागि रू.४००,०००/०० (अक्षरेपी चार लाख रूपैया मात्र) कर्जा माग गरेको उनी स्मरण गराउँछिन ।

हाल व्यवसायको आम्दानी बढ्दै गएकोले आफ्नो क्षमता अनुसार आवश्यकता पिन बढ्दै गएकोले बिसरहेको छाप्रोलाई सुधार गरी पक्की घर निर्माण गरी सोही घरमा होटल व्यवसाय चलाउदै गरेको उनी बताउँछिन् । हाल उनको व्यवसाय सिर्जना होटलको नाममा दर्ता भएको छ । अहिले होटल व्यवसाय आफुले हेर्ने गरेको र श्रीमानले सानो तिनो ठेक्का गरी थप आर्थिक संकलन गर्ने काम भएकोले पिहलाको दुःख इतिहासमा सिमित पार्न सफल भएको उनी बताउँछिन् । अहिले यसै संस्थाबाट उक्त व्यवसाय वृद्धि गर्न रू.४००,०००/०० (अक्षरेपी चार लाख रूपैया मात्र) कर्जा लिई कारोवार गरी रहेको उनी बताउँछिन् । आफुले गरेको मेहनत र बैंकले गरेको सहयोगबाट आफु पुर्ण सन्तुष्ट भएको बताउँदै अरूलाई पिन कर्जाको सही सदुपयोग गरी मेहेनतका साथ काम गरेमा अवश्य पिन सफल भइने सन्देश दिन चाहन्छु भनी उनी भन्दिछन् ।

(प्रस्तोताः श्री अनिल बस्नेत शाखा प्रबन्धक शाखा कार्यालय रूकुमकोट, पूर्वी रूकुम)

### डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड केन्द्रीय कार्यालय भरतपुर, चितवन

#### प्रदेश तथा शाखा कार्यालयहरू को विवरण

#### प्रदेश कार्यालयहरू

क्र.सं	प्रदेश कार्यालयहरू को नाम, ठेगाना	प्रदेश प्रमुख⁄अनुगमन अधिकृतको नाम	फोन नं.	मोवाईल नं	ईमेल
٩	प्रदेश १ को कार्यालय गछिया, मोरङ्ग	राजेश थापा	०२१ -४३००११	९८६२५४६०५०	Province1@ddbank.org.np
		सुर्यबहादुर बिष्ट		९८६२५४६०५१	surya.bista@ddbank.org.np
२	प्रदेश २ को कार्यालय सिमरा, बारा	मधुसुदन हुँमागाई	०५३ -५२१८७४	<b>९८६२५४६०६९</b>	Province2@ddbank.org.np
		मधुराम खत्री		<b>९८६२५४६०७</b> १	madhuram.khatri@ddbank.org.np
		अनिलकुमार पञ्जियार		९८६२५४६०७०	anil.panjiyar@ddbank.org.np
ş	वागमती प्रदेशको कार्यालय सानेपा, ललितपुर	देशबन्धु चौधरी	०१ -५१८३३५१	<b>९८६२५४६०९४</b>	Province3@ddbank.org.np
		राजेन्द्र न्यौपाने		<b>९८६२५४६०२२</b>	rajendra.neupane@ddbank.org.np
		मुकुन्दप्रसाद बराल		<b>९८६२५४६०९५</b>	mukund.baral@deproscbank.com.np
8	गण्डकी प्रदेशको कार्यालय बगर, कास्की	जिमरी राय यादव	०६१ -५२४९०२	९८६२५४६१२२	Province4@ddbank.org.np
		रमेशबाबु कट्टेल		९८६२५४६१२३	ramesh.kattel@ddbank.org.np
પ્	लुम्बिनी प्रदेशको कार्यालय बुटवल, रूपन्देही	केशवराज पाठक	०७१ -४३८९२४	९८६२५४६१४०	Province5@ddbank.org.np
		निलराज ढकाल		९८६२५४६१४१	nilraj.dhakal@ddbank.org.np
૬	कर्णली प्रदेशको कार्यालय एकतानगर, सुर्खेत	बेदप्रसाद देवकोटा	०८३ -५२२२२८	९⊏६२५४६१५९	Province6@ddbank.org.np
9	सुदुर पश्चिम प्रदेशको कार्यालय अत्तरिया, कैलाली	अर्जुनप्रसाद पोखरेल	०९९ -५५११२७	९८६२५४६१६९	Province7@ddbank.org.np

#### शाखा कार्यालयहरू प्रदेश १ को कार्यालय गुछिया, मोरङ अन्तर्गत

ऋ.सं	शाखा कार्यालयहरूको नाम, ठेगाना	शाखा प्रबन्धकको नाम	फोन नं.	मोवाईल नं.	ईमेल
9		क्लमणी बराल	०२९ -४२०२०३	९८६२ <i>५</i> ४६०५२	
•	भोजपुर	"			branch.bhojpur@ddbank.org.np
२	बिपल्याटेबजार, ईलाम	भरत सुस्लिङ्ग	०२७ -४१३०२२	९⊏६२५४६०५३	branch.biblyatebazar@ddbank.org.np
3	दिक्तेल, खोटाङ्ग	पवनकुमार अधिकारी	०३६ -४२०७१५	९८६२५४६०५५	branch.diktel@ddbank.org.np
8	गिछिया, मोरङ्ग	माधवप्रसाद वाग्ले	०२१ ४३००११	९८६२५४६०५६	branch.gachiyabazar@ddbank.org.np
¥	गाईघाट, उदयपुर	सुरज कर्ण	०३५ -४२१५०२	९८६२५४६०५७	branch.gaighat@ddbank.org.np
લ	हिलेबजार, धनकुटा	श्याम खत्री	०२६ ५४०७४४	९८६२५४६०५४	branch.hileybazar@ddbank.org.np
9	जिरीखिम्ती, तेह्रथुम	चेतनाथ कोईराला	०२६ -४१०११४	९८६२५४६०५९	branch.jirikhimtibazar@ddbank.org.np
Ŋ	कटारी, उदयपुर	बिनय पण्डित	०३५ -४५०३१९	९८६२५४६०६०	branch.katari@ddbank.org.np
९	केर्खाबजार, भापा	उमाकान्त बास्तोला	०२३ -४७५२८५	९८६२५४६०६१	branch.kerkhabazar@ddbank.org.np
90	फुङ्गलिङ्ग, ताप्लेजुङ्ग	शिव श्रेष्ठ	२४ -४६१०५१	९८६२५४६०६२	branch.phungling@ddbank.org.np
99	सल्लेरी, सोलुखुम्बु	बिष्णुकुमार बस्नेत	०३८ -५२०४८८	९८६२५४६०६३	branch.salleri@ddbank.org.np
92	सिद्धिचरण, ओखलढुङ्गा	सुजन नेपाली	०३७ -५२०६३७	९८६२५४६०६४	branch.siddhicharan@ddbank.org.np
93	थर्पुबजार, पाँचथर	बिज्ञान कोईराला	०२४ -४१००५५	९८६२५४६०६५	branch.tharpubazar@ddbank.org.np
१४	तुम्लिङ्गटार, संखुवासभा	सुर्यबहादुर प्रधान	०२९ -५७५१९९	९८६२५४६०६६	branch.tumlingtarbazar@ddbank.org.np
१५	चिलौरीचोक, सुनसरी	चन्दनकुमार साह		९८६२५४६०६७	branch.chilaurichowk@ddbank.org.np
૧૬	जागृतिचोक, सुनसरी	कुशल बराल	०२५ -५५०२०५	९८६२५४६०५८	branch.jagritichowk@ddbank.org.np
99	भोराहाट, मोरङ्ग	टिकाराम खेवा	०२१ ४१३०६१	९८६२५४६०६८	branch.jhorahaat@ddbank.org.np
95	बाक्सिला, खोटाङ्ग	रामचन्द्र राई		९८६२५४६१९६	branch.baksila@ddbank.org.np

प्रदेश २ को कार्यालय सिमरा, बारा अन्तर्गत

ऋ.सं	शाखा कार्यालयहरू को नाम, ठेगाना	शाखा प्रबन्धकको नाम	फोन नं.	मोवाईल नं.	ईमेल
٩	चपुर, रौतहट	ईन्द्रमणी कुईकेल	०५५ -५४०४२२	<b>९८६२५४६०७२</b>	branch.chapur@ddbank.org.np
२	गरूडा, रौतहट	बिनोद सिंह	०५५ -५६५२०५	<b>९८६२५४६०७३</b>	branch.garuda@ddbank.org.np
3	गौर, रौतहट	संजयकुमार लाल दास	०५५ -५२०८५२	<b>९८६२५४६०७४</b>	branch.gaur@ddbank.org.np
8	जितपुर, बारा	रामएकवाल चौधरी थारू	०५३ -४१२१७४	<b>९८६२५४६०७५</b>	branch.jeetpur@ddbank.org.np
¥	कलैया, बारा	श्यामिकशोर लाल कर्ण	०५३ -५५१८५२	<b>९८६२५४६०७६</b>	branch.kalaiya@ddbank.org.np
૬	कटहरिया, रौतहट	उपतलाल साह	०५५ -६९१५३८	<b>९८६२५४६०७७</b>	branch.katahariya@ddbank.org.np
g	लालबन्दी, सर्लाही	सामानन्दप्रसाद साह	०४६ -५०१६१४	<b>९८६२५४६०७८</b>	branch.lalbandi@ddbank.org.np
ζ	महुलीबजार, सप्तरी	रामबाबु साह	०३१ -४११०५४	<b>९८६२५४६०७</b> ९	branch.mahuli@ddbank.org.np
९	मलंगवा, सर्लाही	हरीनारायण ठाकुर	०४६ -५२१२७६	९८६२५४६०८०	branch.malangwa@ddbank.org.np
90	मुर्ली, पर्सा	धर्मेन्द्रप्रसाद चौधरी	०५१ -५३१२१७	९८६२५४६०८१	branch.murli@ddbank.org.np
99	नयाँचोहर्वा, सिराहा	सत्येन्द्रकुमार यादव	०३३ -४०११२१	९८६२५४६०८२	branch.nayachoharwa@ddbank.org.np
१२	पन्नाबाग, बारा	दिनेश्वर साह	०५३ -५५१८५१	९८६२५४६०८३	branch.pannabaag@ddbank.org.np
93	प्रसौनी, बारा	अम्बिका सहनी	०५३ -६९२१९६	९८६२५४६०८४	branch.prasauni@ddbank.org.np
98	सरपल्लोबजार, महोत्तरी	जटाशंकरप्रसाद यादव	०४४ -४०००३५	९८६२५४६०८५	branch.sarpallobazar@ddbank.org.np
१५	सेढवा, पर्सा	रामबाबु राय यादव	०५१ -६९२२८७	९८६२५४६०८६	branch.sedhawa@ddbank.org.np
१६	श्रीपुर, पर्सा	बैजु दास	०४१ -५२७४२८	<b>९८६२५४६०८७</b>	branch.shreepur@ddbank.org.np
৭৩	सिमरा, बारा	बिनोद खतिवडा	०५३ -५२१८७४	९८६२५४६०८८	branch.simara@ddbank.org.np
१८	तारापट्टी, धनुषा	हरेन्द्रप्रसाद यादव		९८६२५४६०८९	branch.tarapatti@ddbank.org.np
१९	सबैला, धनुषा	पवित्र ठाकुर		<b>९८६२५४६०९०</b>	branch.sabaila@ddbank.org.np
२०	गोरहन्ना, महोत्तरी	कृष्णदेव राय यादव		९८६२५४६०९१	branch.gorhanna@ddbank.org.np
२१	सिसौट, सर्लाही	अच्छेलाल पण्डित		<b>९८६२५४६०९२</b>	branch.sisaut@ddbank.org.np
२२	सिमरवारी, पर्सा	संजिवकुमार तिवारी		९८६२५४६०९३	branch.simarbari@ddbank.org.np
२३	लोहारपर्दि, महोत्तरी	प्रभु प्रसाद गुप्ता		<b>९८६२५४६</b> १८४	branch.loharpatti@ddbank.org.np
२४	तिनकौरिया, धनुषा	ईन्द्रनारायण सिंह		९८६२५४६१८५	branch.tinkauriya@ddbank.org.np
२५	नगराईन, धनुषा	ईन्द्रनारायण यादव		<b>९८६२५४६</b> १८६	branch.nagarain@ddbank.org.np

#### वागमती प्रदेश कार्यालय सानेपा. ललितपर अन्तर्गत

ऋ.सं	शाखा कार्यालयहरू को नाम, ठेगाना	शाखा प्रबन्धकको नाम	फोन नं.	मोवाईल नं.	ईमेल
٩	बालकुमारी, ललितपुर	पुनम श्रेष्ठ	०१ -५१८६६४६	<b>९८६२५४६०९६</b>	branch.balkumari@ddbank.org.np
२	बनेपा, काभ्रे	बिकाश खनाल	०११ -६८१९३९	<i>९८६२५४६०९७</i>	branch.banepa@ddbank.org.np
3	बाह्रविसे, सिन्धुपाल्चोक	कृष्ण ढकाल	०११ -४८२२००	९८६२५४६०९८	branch.bahrabise@ddbank.org.np
8	बिदुर, नुवाकोट	हरिकुमार श्रेष्ठ	०१० -५६१६२०	<b>९८६२५४६०९९</b>	branch.bidur@ddbank.org.np
ધ	चनौली, चितवन	सुरेन्द्र अधिकारी	०५६ -५९२४०२	९८६२५४६१००	branch.chanauli@ddbank.org.np
હ્	चरिकोट, दोलखा	दिब्यराज पोखरेल	०४९ -४२१९३५	९⊏६२५४६१०१	branch.charikot@ddbank.org.np
૭	धादिङ्गबेशी, धादिङ्ग	सन्तोष नेपाल	०१० -५२१०११	९८६२५४६१०२	branch.dhadingbesi@ddbank.org.np
ζ	गजुरी, धादिङ्ग	निर्मल दाहाल	०१० -४०२०८२	<b>९८६२५४६</b> १०३	branch.gajuri@ddbank.org.np
९	हेटौडा, मकवानपुर	केशव न्यौपाने	०५७ -५२४६८०	९८६२५४६१०४	branch.hetauda@ddbank.org.np
90	जिरी, दोलखा	मानबहादुर बानिया	०४९ -४०००८६	९⊏६२५४६१०५	branch.jiri@ddbank.org.np
99	कालिकास्थान, रसुवा	पुष्कर नेपाल	०१० -५४२०५१	९⊏६२५४६१०६	branch.kalikasthan@ddbank.org.np
92	कटुञ्जे, धादिङ्ग	कमलप्रसाद सिवाकोटी		९८६२५४६१०७	branch.katunje@ddbank.org.np

93	खानीखोला, धादिङ्ग	लक्ष्मी श्रेष्ठ	०१० -४०१०३९	९८६२५४६१०८	branch.khanikhola@ddbank.org.np
૧૪	खरानीटार, नुवाकोट	उद्धवप्रसाद देवकोटा		९८६२५४६१०९	branch.kharanitar@ddbank.org.np
१५	लगनखेल, लिलतपुर	अनुप लामा	०१ -४१७०७४८	९८६२५४६११०	branch.lagankhel@ddbank.org.np
१६	मन्थली, रामेछाप	कृष्णप्रसाद अधिकारी	०४८ -५४०२२३	९८६२५४६११२	branch.manthali@ddbank.org.np
৭৩	मेलम्ची, सिन्धुपाल्चोक	अशोक अर्याल	०११ -४०११००	९८६२५४६११३	branch.melamchi@ddbank.org.np
१८	नारायणगढ, चितवन	प्रेमप्रसाद अमगाई	०५६ -५२३१२७	९८६२५४६११४	branch.narayangarh@ddbank.org.np
१९	पर्सा, चितवन	सुरज कट्टेल	०४६ -४८३४४४	९८६२५४६११५	branch.parsa@ddbank.org.np
२०	सल्यानटार, धादिङ्ग	राजेन्द्र भुजेल	०६४ -४१००४०	<b>९८६२५४६</b> ११६	branch.salyantar@ddbank.org.np
२१	सानेपा, ललितपुर	सरोजकुमार आचार्य	०१ -४१८३३४१	९८६२५४६११७	branch.sanepa@ddbank.org.np
२२	सिन्धुलीमाढी, सिन्धुली	श्यामसुन्दर भेटवाल	०४७ -५२०२६८	९८६२५४६११८	branch.sindhulimadhi@ddbank.org.np
२३	स्याफ़ुबेशी, रसुवा	लोकनाथ पौडेल	०१० -५४००५२	९८६२५४६११९	branch.syafrubesi@ddbank.org.np
२४	टाँडी, चितवन	पिताम्बर बास्तोला	०५६ -५६११८३	<b>९८६२५४६</b> १२०	branch.tandi@ddbank.org.np
२५	सुर्यीबनायक युनिट	पार्वती अर्याल		९८६२५४६१२१	

#### गण्डकी प्रदेश कार्यालय बगर, कास्की अन्तर्गत

क्र.सं	शाखा कार्यालयहरूको नाम, ठेगाना	शाखा प्रबन्धकको नाम	फोन नं.	मोवाईल नं	ईमेल
٩	आबुखैरेनी, तनहुँ	दिपेन्द्र बख्नेल	०६५ -५४०५४१	९८६२५४६१२४	branch.anbukhaireni@ddbank.org.np
२	बगर, कास्की	बासुदेव चौलागाई	०६१ -५२४९०२	९८६२५४६१२५	branch.bagar@ddbank.org.np
æ	बलेवाबजार, बाग्लुङ्ग	अजित नेपाल	०६८ -४१३०९८	९८६२५४६१२६	branch.balewabazar@ddbank.org.np
8	दमौली, तनहुँ	दिपेन्द्र कट्टेल	०६५ -५६१७२२	९८६२५४६१२७	branch.damauli@ddbank.org.np
ધ	गोरखाबजार, गोरखा	संगिता चालिसे	०६४ -४२१३९५	९८६२५४६१२८	branch.gorkhabazar@ddbank.org.np
હ	ईन्द्रचोक, कास्की	धर्मराज सेढाई	०६१ -४३२०२७	९८६२५४६१२९	branch.indrachowk@ddbank.org.np
G	कावासोती, नवलपरासी	ज्ञानप्रसाद कडरिया	०७८ -४४०५३६	९८६२५४६१३०	branch.kawasoti@ddbank.org.np
ζ	लेखनाथ, कास्की	श्यामहरी खनाल	०६१ -५६१७९७	९८६२५४६१३२	branch.lekhnath@ddbank.org.np
९	पुतलीबजार, स्याङ्गजा	मछिन्द्र लामिछाने	०६३ -४२११३९	९८६२५४६१३३	branch.putalibazar@ddbank.org.np
90	सिमजुङ्ग, गोरखा	रामहरी पराजुली		९८६२५४६१३४	branch.simjung@ddbank.org.np
99	सिङ्गा, म्याग्दी	दिपक भुजेल		९८६२५४६१३५	branch.singa@ddbank.org.np
92	सिउँडीबार, लमजुङ्ग	उपेन्द्र नेपाल	०६६ -४०००४४	९८६२५४६१३६	branch.syundibar@ddbank.org.np
93	ताङ्गलीचोक, गोरखा	अमिर दवाडी		९८६२५४६१३७	branch.tanglichowk@ddbank.org.np
૧૪	ठाँटीपोखरी, गोरखा	सुमित्रा गुरूङ्ग	o£8 -800080	९८६२५४६१३८	branch.thatipokhari@ddbank.org.np
१५	वालिङ्ग, स्याङ्गजा	जीवन पराजुली	०६३ -४४०६०४	९८६२५४६१३९	branch.waling@ddbank.org.np
१६	ठुलीपोखरी, पर्वत	अमितरमण खनाल		९८६२५४६१३१	branch.thulipokhari@ddbank.org.np

#### लुम्बिनी प्रदेश कार्यालय बुटवल, रूपन्देही अन्तर्गत

ऋ.सं	शाखा कार्यालयहरूको नाम, ठेगाना	शाखा प्रबन्धकको नाम	फोन नं.	मोवाईल नं.	ईमेल
٩	भैरहवा, रूपन्देही	प्रेमलाल साह	०७१ -५२४२३३	९⊏६२५४६१४२	branch.bhairahawa@ddbank.org.np
2	भुमही, नवलपरासी	शिवप्रसाद ढुङ्गाना	०७८ -४१५३३६	९८६२५४६१४३	branch.bhumahi@ddbank.org.np
३	बिरपुर, कपिलवस्तु	हैदर अलि ठकुराई	०७६ -५४०४७८	९८६२५४६१४४	branch.birpur@ddbank.org.np
8	बुटवल, रूपन्देही	दिपक घिमिरे	०७१ -४३८९२४	९८६२५४६१४५	branch.butwal@ddbank.org.np
પ્ર	चाँदनीचोक, बाँके	माधवप्रसाद पराजुली	०८१ -४१३०७६	९⊏६२५४६१४६	branch.chandanichowk@ddbank.org.np
દ્	दाखाक्वाडी, प्युठान	सुदर्शन पुडासैनी	०८६ -४६०६८२	९८६२५४६१४७	branch.dakhakwadi@ddbank.org.np
૭	हर्मिचौर, गुल्मी	बद्रि सिग्देल		९८६२५४६१४८	branch.harmichaur@ddbank.org.np

ζ	लिवाङ्ग, रोल्पा	दलबहादुर वली	०८६ -४४०३५६	<b>९८६२५४६</b> १४९	branch.liwang@ddbank.org.np
९	परासी, नवलपरासी	कृष्णगोपाल पन्त	०७८ -५२१०३७	९८६२५४६१५१	branch.parasi@ddbank.org.np
90	पुरनधारा, दाङ्ग	खेमराज ओभा	०८२ -४०३०४२	९८६२५४६१५२	branch.purandhara@ddbank.org.np
99	सन्धिखर्क, अर्घाखाँची	सुरेश बाबु मरहट्टा	०७७ -४२०८१४	९८६२५४६१५३	branch.sandhikharka@ddbank.org.np
92	तानसेन, पाल्पा	कमला कुँवर	०७५ -५२२७७९	९८६२५४६१५०	branch.tansen@ddbank.org.np
93	ठाकुरद्धारा, बर्दिया	अजयकुमार यादव	०८४ -४०२०७९	९८६२५४६१५४	branch.thakurdwarabazar@ddbank.org.np
98	बोडगाऊँ कपिलवस्तु	जीवनराज पाठक	०७६ -४१११६९	९८६२५४६१५७	branch.bodgaun@ddbank.org.np
१५	सिसहनिया, दाङ्ग	आनन्दराज आचार्य	०८२ -४०२१०२	९८६२५४६१५५	branch.sishaniya@ddbank.org.np
१६	प्रगतिबजार, बर्दिया	नवराज न्यौपाने	60008- 820	९८६२५४६१५६	branch.pragatibazar@ddbank.org.np
ঀ७	रूकुमकोट, पुर्वी रूकुम	अनिल बस्नेत	०८८ -४१३१२४	९८६२५४६१५८	branch.rukumkot@ddbank.org.np
95	पकडिबजार, कपिलवस्तु	बिदुर कुँवर		९८६२५४६१८७	branch.pakadibazar@ddbank.org.np

#### कर्णली प्रदेश कार्यालय एकतानगर, सुर्खेत अन्तर्गत

क्र.सं	शाखा कार्यालयहरू को नाम, ठेगाना	शाखा प्रबन्धकको नाम	फोन नं.	मोवाईल नं.	ईमेल
٩	बेलपाटा, दैलेख	केशवराज जोशी		९८६२५४६१६१	branch.belpata@ddbank.org.np
२	मान्म, कालीकोट	लोकबहादुर साउद	०८७ -४४०२९७	९८६२५४६१६३	branch.manma@ddbank.org.np
ą	खलंङ्गा, जाजरकोट	माधवप्रसाद श्रेष्ठ	०८९ -४३०३१७	९८६२५४६१६४	branch.jajarkotkhalanga@ddbank.org.np
8	चन्दननाथ, जुम्ला	मदनराज उपाध्याय	०८७ -५२०२६२	९८६२५४६१६२	branch.chandannath@ddbank.org.np
ય	मेहेलकना, सुर्खेत	ऋषिराम पौडेल	०८३ -४१००५६	<b>९८६२५४६</b> १६६	branch.mehelkuna@ddbank.org.np
દ્	मुसिकोट, रूकुम	पुर्णप्रसाद पाण्डे	०८८ -५३०३१५	९८६२५४६१६५	branch.musikot@ddbank.org.np
و	त्रिवेणी, सल्यान	दुर्गाबहादुर भण्डारी		९८६२५४६१६८	branch.tribeni@ddbank.org.np
5	गमगढी, मुगु	लक्ष्मीरूद्र धिताल		<b>९८६२५४६</b> १६७	branch.gamgadhi@ddbank.org.np
९	एकतानगर, सुर्खेत	दामोदर गौतम	०८३ -५२२२२८	९८६२५४६१६०	branch.ekatanagar@ddbank.org.np

#### सुदुर पश्चिम प्रदेश कार्यालय अत्तरिया, कैलाली अन्तर्गत

ऋ.सं	शाखा कार्यालयहरू को नाम, ठेगाना	शाखा प्रबन्धकको नाम	फोन नं.	मोवाईल नं.	ईमेल
9	भिमबस्ती, कञ्चनपुर	बिरेन्द्र साह रौनियार		९८६२५४६१७३	branch.bhimbasti@ddbank.org.np
२	चैनपुर, बभाङ्ग	शरद शर्मा	०९२ -४२१००९	९८६२५४६१७०	branch.chainpur@ddbank.org.np
3	दुगौली, कैलाली	मेखराज जोशी	०९१ -५०००७१	९८६२५४६१७४	branch.durgauli@ddbank.org.np
8	चौवनीबजार, कञ्चनपुर	चन्द्रिकानन्द पण्डित		९८६२५४६१७५	branch.chauwanibazar@ddbank.org.np
ų	दशरथचन्द, बैतडी	सुरेन्द्र सुनार	०९५ -५२०५१०	९८६२५४६१७१	branch.dasharathchanda@ddbank.org.np
દ્	खलंङ्गा, दार्चुला	कवि बहादुर खत्री	०९३ -४२०२८८	९⊏६२५४६१७६	branch.darchulakhalanga@ddbank.org.np
૭	मंगलसेन, अछाम	देवराज उपाध्याय	०९७ -६२०२८८	९८६२५४६१७२	branch.mangalsen@ddbank.org.np
ζ	मार्तडी, बाजुरा	राजकुमार खड्का	०९७ -५४१२५८	९८६२५४६१७८	branch.martadi@ddbank.org.np
९	उदासीपुर, कैलाली	लक्ष्मीकान्त देवकोटा		९८६२५४६१८०	branch.udasipur@ddbank.org.np
90	सतीबजार, कैलाली	दिपकराज अवस्थि		९८६२५४६१८१	branch.satibazar@ddbank.org.np
99	चाँदनीहाटबजार, कञ्चनपुर	प्रकाशबहादुर ठकुल्ला	०९९ -४००१४५	९८६२५४६१८२	branch.chadanihaatbazar@ddbank.org.np
92	पिपल्लाबजार, डोटी	चेतमान बोहेरा	०९४ -४१२०८५	९८६२५४६१७७	branch.pipallabazar@ddbank.org.np
93	टुँडीखेलबजार, डडेलधुरा	देवानन्दकुमार सहनी	०९६ -४२०९६६	९८६२५४६१७९	branch.tundikhelbazar@ddbank.org.np
98	अत्तरीया, कैलाली	गोकर्णप्रसाद जोशी	०९९ -५५११२७	९८६२५४६१८३	branch.attariya@ddbank.org.np

टिपोट	



टिपोट

टिपोट	

## संस्थाको कार्यक्रमका केही भलकहरू



उन्नाईसौं वार्षिक साधारण सभाको एक भलक



उन्नाईसौं वार्षिक साधारण सभाबाट निर्वाचित सञ्चालकज्युहरू



अभिमुखिकरण तालिममा सहभागी कर्मचारीहरू



Stress Management तालिममा सहभागी कर्मचारीहरू



भोराहाट, मोरङ्ग शाखाको केन्द्र नं. ५७ को केन्द्र बैठकमा सहभागी सदस्यहरू



खरानीटार नुवाकोट शाखाको केन्द्र नं १६ को सदस्य ठुलीमाया तामाङ्गको छोरी सुन्तली तामाङ्गले एसईई परीक्षामा सर्वोत्कृष्ट अंक ल्याई उत्तिर्ण गरेकोले निजलाई पुरस्कार तथा प्रमाणपत्र वितरण गरे पश्चातको सामृहिक तस्बिर .

# संस्थाको कार्यक्रमका केही भलकहरू



जिरी, दोलखा शाखा कार्यालयबाट जिरी नगरपालिका वडा नं. ६ का स्थानीय जनप्रतिनीधिहरूलाई स्वास्थ्य सामाग्री हस्तान्तरण गर्दै



ताङ्गलीचोक, गोरखा शाखाको केन्द्र प्रमुख गोष्ठी तथा वित्तीय साक्षरता कार्यक्रममा सहभागी केन्द्र प्रमुखहरू



आ.व. २०७७/०७८ को प्रदेशस्तरीय अर्धवार्षिक समीक्षा गोष्ठीमा सहभागी कर्मचारीहरू



दशरथचन्द, बैतडी शाखाको केन्द्र नं. ३६ को सदस्य जानकी कुमारी भट्ट जोशीलाई ग्राहक संरक्षण कार्यक्रम अन्तर्गत सुत्केरी खर्च प्रदान गर्दै



मेलम्ची, सिन्धुपाल्चोक शाखाको केन्द्र १३७ को बाढी पिडित सदस्य शुभद्रा खड्कालाई राहत वितरण गर्दै



लेखनाथ, कास्की शाखाको केन्द्र नं. १० को सदस्य बुर्चिमाया मगरको खुद्रा व्यवसाय

## डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

केन्द्रीय कार्यालय भरतपुर, चितवन

## व्यवस्थापन समूह



श्री शेषरमण आचार्य प्रमुख कार्यकारी अधिकृत



श्री हेमकुमार काफ्ले का.मु. सहायक महाप्रबन्धक जनशक्ति/सामान्य सेवा



श्री पुष्पराज अधिकारी का.मु. सहायक महाप्रबन्धक वित्त, लेखा/सचना प्रविधि



श्री हरिप्रसाद आचार्य का.मु. सहायक महाप्रबन्धक कार्यक्रम/योजना/जोखिम



श्री बुद्धिराज धिमिरे का.मु. मुख्य प्रबन्धक जोखिम व्यवस्थापन विभाग



**श्री युवराज बर्तौला** का.मु. मुख्य प्रबन्धक आन्तरिक लेखा परीक्षण विभाग



श्री ज्ञानेन्द्रप्रसाद अर्याल का.मु. मुख्य प्रबन्धक जनशक्ति व्यवस्थापन विभाग/कम्पनी सचिव



श्री पवनराज पाठक का.मु. मुख्य प्रबन्धक कर्जा, सञ्चालन तथा निरीक्षण विभाग



श्री राजु महत क्षेत्री प्रबन्धक वित्त तथा लेखा विभाग



श्री देशबन्धु चौधरी का.मु. प्रबन्धक बागमती प्रदेशको कार्यालय सानेपा, ललितपुर



श्री मधुसुदन हुँमागाई का.मु. प्रबन्धक प्रदेश २ को कार्यालय सिमरा, बारा



श्री हरिप्रसाद मरहट्टा का.मु. प्रबन्धक सामान्य सेवा विभाग



श्री श्यामबहादुर महर्जन बरिष्ठ अधिकृत सुचना प्रविधि विभाग

